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Destinatari: Consell de Comú  

Data: 31 de març de 2025 

Assumpte: INFORME LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST EXERCICI 2024 

 

 

1. ANTECEDENTS 

D’acord amb l’article 90 de la Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals el 
pressupost de cada exercici es liquida pel que fa a la recaptació de drets i al pagament de 
les obligacions el dia 31 de desembre de l'any natural corresponent, i els ingressos i els 
pagaments pendents queden a càrrec de la tresoreria, segons les seves contraccions 
respectives. 

Els comuns han de confeccionar la liquidació del seu pressupost abans del 31 de març de 
l'exercici següent. 

L'aprovació de la liquidació del pressupost correspon al Ple del Comú amb l'informe previ de 
la Intervenció. 

2. INFORME 

A. Liquidació del pressupost 

a) Respecte al pressupost de despeses 

 

1.- Exercici en curs
Pressupost inicial de despeses: 20.357.126,00
Modificacions de Despeses: 13.125.471,25
Pressupost definitiu de despeses: 33.482.597,25
Despeses Autoritzades: 29.714.814,28
Compromisos de  despeses: 29.714.814,28
Liquidacions de Despeses: 26.039.777,76
Ordres de pagament: 26.014.278,74
Pagaments realitzats: 22.367.894,83
Liquidacions pendents: 25.499,02
Ordres de Pagament pendents: 3.646.383,91

2.- Exercicis tancats
Liquidacions pendents exercicis tancats: 1.620,00
Ordres de pagament pendents exercicis tancats: 0,00
Pagaments de exercicis tancats: 2.353.320,40

TOTAL CREDITORS PENDENTS DE PAGAMENT 3.673.502,93

INFORME D’INTERVENCIÓ 

 

Referència expedient 2025/65G/PROPDEP     
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b) Respecte al Pressupost d’ingressos 

  

 

c) Resultat pressupostari de l’exercici 
 

 

El resultat pressupostari s’ajusta, amb les diferències de finançament derivades de les despeses 
amb finançament amb romanent líquid de tresoreria,  les desviacions positives de finançament, 
i les desviacions negatives de finançament. 

El Comú de La Massana porta un manteniment de projectes de finançament afectat de manera 
individualitzada. 

 

B. Romanents de Crèdit 

El total de romanents de crèdit reconduïts a l’exercici següent ascendeix a un total de 
3.765.036,52 euros, incloent l’import de 90.000 euros en concepte de modificació de crèdit 
aprovada el darrer trimestre de l’any. 

 

 

 

1.- Exercici en curs
Pressupost inicial d’ingressos: 20.357.126,00
Modificacions d’ingressos: 13.125.471,25
Pressupost definitiu Ingressos: 33.482.597,25
Drets Reconeguts: 22.309.727,41
Devolució d’ingressos reconeguts: 108.369,29
Cobrat: 20.152.967,37
Drets Pendents de cobrament: 2.156.760,04

2.- Exercicis tancats
Drets pendents d’exercicis tancats: 885.198,98
Cobraments d’exercicis tancats: 3.071.391,65

TOTAL DEUTORS PENDENTS DE PAGAMENT                                          3.041.959,02

Drets Reconeguts: 22.309.727,41
(-) Liquidacions de despeses: 26.039.777,76
RESULTAT PRESSUPOSTARI -3.730.050,35
(-) Desviacions positives de finançament: 70.536,65
(+) Desviacions negatives de finançament 10.377,60
(+) Despeses finançades amb romanent líquid de Tresoreria:  7.402.197,41
 RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 3.611.988,01
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C. Romanent de tresoreria 

 
El romanent de tresoreria, segons l’estat financer que figura a continuació: 

 

El romanent de tresoreria afectat ascendeix a 565.591,94 euros, que es correspon amb l’import 
de les desviacions positives, per aplicacions pressupostàries i acumulades dels projectes amb 
finançament afectat. 

D. Endeutament 

L’endeutament del Comú a 31 de desembre de 2024 és del 31,38%, essent un 0% 
l’endeutament a curt termini. 

El Comú compleix amb l’establert a l’article 56 de la Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les 
finances comunals. 

3. Conclusions 
S’informa favorablement de l’aprovació de la liquidació del pressupost de l’exercici de l’any 
2024. 

   

 

       Cristina Patiño 

       Interventora comunal 

(+) Drets pendents de cobrament 2.752.982,89

(+) del pressupost corrent 2.156.760,04

(+) de pressupostos tancats 885.198,98

(+) d'operacions no pressupostàries 301.920,24

(-) de cobrament dubtós -578.354,87

(-) drets cobrats pendents d'aplicació definitiva -12.541,50

(-) Obligacions pendents de pagament 4.638.525,09

(+) del pressupost corrent 3.671.882,93

(+) de pressupostos tancats 1.620,00

(+) d'operacions no pressupostàries 1.000.782,12

(-) obligacions pendents d'aplicació definitiva -35.759,96

(+) Fons líquids 18.257.170,61

Romanent de tresoreria afectat 565.591,94

Romanent de tresoreria no afectat 15.806.036,47

Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(I+II) 16.371.628,41
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LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTARIA 

 
Liquidació pressupostaria a 31 de desembre del 2024 
              

       
Liquidació del pressupost d'ingressos 
                

Classificació econòmica               Euros  

                    

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Final Liquidat exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost final 

Liquidat exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% 
Variació 
liquidat 

exercicis 

Cobrat 

1 Impostos directes 3.521.574,40 3.521.574,40 5.074.646,67 1.553.072,27 5.147.176,36 -72.529,69 -1,41% 4.340.358,17 

2 Impostos indirectes 1.698.048,00 1.698.048,00 1.873.246,50 175.198,50 2.220.895,02 -347.648,52 -15,65% 1.186.931,43 

3 Taxes i altres ingressos 3.341.204,00 3.341.204,00 4.338.603,44 997.399,44 4.418.446,43 -79.842,99 -1,80% 3.642.883,36 

4 Transferències corrents 7.727.991,71 7.727.991,71 7.856.330,57 128.338,86 7.231.784,03 624.546,54 8,64% 7.853.381,04 

5 Ingressos patrimonials  359.908,65 359.908,65 763.678,27 403.769,62 274.299,08 489.379,19 178,41% 726.191,41 

  Ingressos corrents 16.648.726,76 16.648.726,76 19.906.505,45 3.257.778,69 19.292.600,92 613.904,53 3,18% 17.749.745,41 

6 Alienacions d'inversions 0,00 0,00 0,00 0,00 5.501.886,13 -5.501.886,13 - 0,00 

7 Transferències de capital 2.408.399,24 2.408.399,24 2.403.221,96 -5.177,28 2.386.016,35 17.205,61 0,72% 2.403.221,96 

8 Actius financers 1.300.000,00 14.425.471,25 0,00 -14.425.471,25 0,00 0,00 - 0,00 

9 Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 

  Ingressos de capital 3.708.399,24 16.833.870,49 2.403.221,96 -14.430.648,53 7.887.902,48 -5.484.680,52 -69,53% 2.403.221,96 

                    

 Total pressupost ingressos  20.357.126,00 33.482.597,25 22.309.727,41 -11.172.869,84 27.180.503,40 -4.870.775,99 -17,92% 20.152.967,37 

 

El grau d’execució del pressupost d’ingressos representa un 66,63% de l’import pressupostat final, si no tenim en compte el capítol 8 d’actius 
financers, la liquidació dels ingressos és del 117,1% del pressupost final. 
En l’exercici 2024 s’ha liquidat 4,8 milions d’euros menys que en l’any anterior (17,92%), degut a la venda de l’edifici de Ribasol al 2023 per un 
import de 5,5 milions d’euros. 
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1/Impostos directes 
Els impostos directes s’han liquidat 5.074.646,67 euros, 1.553.072,27 euros (44,1%) per sobre de les previsions inicials. 
 

 

Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
Liquidat i 

pressupost 
final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% 
Variació 
liquidat 

exercicis 

Impost del Foc i lloc        257.466,60         257.466,60         263.628,12          6.161,52       242.887,30         20.740,82  8,54% 

Impost sobre la propietat edificada        952.160,00         952.160,00         913.828,46  -      38.331,54       899.184,92         14.643,54  1,63% 

Impost sobre la construcció        753.185,00         753.185,00      2.299.309,67    1.546.124,67    2.517.958,93  -    218.649,26  -8,68% 

Impost sobre els rendiments arrendataris        515.000,00         515.000,00         570.212,80         55.212,80       501.989,87         68.222,93  13,59% 

Impost de radicació activitats comercials, empresa     1.043.762,80      1.043.762,80      1.027.667,62  -      16.095,18       985.155,34         42.512,28  4,32% 

     3.521.574,40      3.521.574,40      5.074.646,67    1.553.072,27    5.147.176,36  -      72.529,69  -1,41% 
 
El Comú de la Massana, per estimar la dotació inicial de les partides d’impostos directes, va tenir en compte la liquidació del pressupost de 2023. 
Vist l’increment esperat de creixement del PIB segons les estimacions econòmiques del departament d’estadística, es va aplicar un 6%, a excepció 
de l’impost sobre la construcció que es va calcular sobre els projectes certs que es preveien per al 2024. 
 
Finalment, l’entrada de sol·licituds d’obres majors ha estat molt superior i ha permès recaptar 1,55 milions d’euros més (+205,3%) que la dotació 
inicial en el cas de l’impost sobre la construcció.  
 
En el cas de l’impost sobre la construcció, cal tenir en compte el Decret del 21-6-2024 de fixació d’un topall màxim anual en l’atorgament de llicències 
d’edificació de la parròquia de la Massana, que va establir una superfície màxima construïda autoritzada anual, prenent com a unitat de càlcul la 
superfície construïda màxima admissible de 22.548 m² que correspon a la mitjana anual de superfície construïda autoritzada a la parròquia de la 
Massana entre els anys 2000 i 2022. Aquest decret ha tingut un impacte en els ingressos de l’impost de construcció, així com les taxes associades 
a les noves construccions i cessió econòmica. Així i tot, la recaptació ha estat superior a la previsió inicial en més d’1,5 milions d’euros i menor en 
218.649,26 euros respecte a l’exercici anterior.  
 
2/Impostos indirectes 
En concepte d’impostos sobre les transmissions patrimonials, el Comú de la Massana ha liquidat 1.873.246,50 euros, 175,2 milers d’euros més del 
previst en el pressupost final de 2024.  
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Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Impost sobre transmissions patrimonials    1.698.048,00   1.698.048,00     1.873.246,50       175.198,50    2.220.895,02  -   347.648,52  -15,65% 

 

L’any 2023, es va recaptar en concepte d’impost de transmissions patrimonials 2.220.895,02 euros, 347,6 milers d‘euros més que en aquest exercici. 

3/Taxes i altres ingressos 

En concepte de taxes i altres ingressos s’han liquidat 4.338.603,44 euros (129,85% sobre la previsió inicial). A continuació es presenta el detall de 
la liquidació a data 31 de desembre de 2024. 

  

Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost 
final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% 
Variació 
liquidat 

exercicis 

310 SERVEIS GENERALS           677.449,00         677.449,00         681.662,17             4.213,17        653.630,91          28.031,26  4,29% 

311 SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES             34.190,00           34.190,00           38.305,54             4.115,54          36.179,16            2.126,38  5,88% 

312 SOBRE LA PROPIETAT IMMOBILIÀRIA        1.317.963,00      1.317.963,00      1.394.131,67           76.168,67     1.420.693,61  -      26.561,94  -1,87% 

313 PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L'APROFITAMENT DEL DOMINI PÚBLIC             70.130,00           70.130,00         455.746,95         385.616,95        229.076,91        226.670,04  98,95% 

314 PER LA REALITZACIÓ DE QUALSEVOL FUNCIÓ ADMINISTRATIVA             50.000,00           50.000,00           80.567,74           30.567,74          75.546,20            5.021,54  6,65% 

340 SERVEIS DE CARÀCTER GENERAL           391.087,00         391.087,00         388.967,01  -          2.119,99        349.962,02          39.004,99  11,15% 

349 ALTRES SERVEIS               1.700,00             1.700,00             1.101,24  -             598,76            1.730,16  -           628,92  -36,35% 

350 SERVEIS DE CARÀCTER GENERAL           102.185,00         102.185,00         140.186,81  
            

38.001,81          91.714,93          48.471,88  52,85% 

352 QUE BENIFICIEN O AFECTEN LA PROPIETAT IMMOBILIÀRIA                          -              9.787,34  -        9.787,34  -100,00% 

361 PER A L'ESTABLIMENT O AMPLIACIÓ DE SERVEIS             15.000,00           15.000,00           38.890,77           23.890,77          44.555,65  -        5.664,88  -12,71% 

391 SANCIONS           400.000,00         400.000,00         395.937,58  -          4.062,42        528.470,65  -    132.533,07  -25,08% 

392 RECÀRRECS D'APREMI             30.000,00           30.000,00           65.399,98           35.399,98          70.267,34  -        4.867,36  -6,93% 

393 INTERESSOS DE DEMÒRA             10.000,00           10.000,00           23.993,32           13.993,32          29.240,85  -        5.247,53  -17,95% 

399 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS           241.500,00         241.500,00         633.712,66         392.212,66        877.590,70  -    243.878,04  -27,79% 

         3.341.204,00      3.341.204,00      4.338.603,44         997.399,44     4.418.446,43  -      79.842,99  -1,81% 
 

L’any 2023, es va recaptar en concepte de taxes i altres ingressos 4.418.446,43 euros, 79,8 milers d’euros més que en aquest exercici. A continuació 
es presenta el detall de la liquidació. 
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Pressupost 

inicial  
Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost  
final 

Liquidat    
exercici 

anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Consum d'aigua        943.300,00      943.300,00      888.398,17  -         54.901,83        876.796,59        11.601,58  1% 

Taxa Higiene i enllumenat        639.549,00      639.549,00      633.309,22  -           6.239,78        603.468,40        29.840,82  4,94% 

Cessió POUP        238.500,00      238.500,00      617.818,72          379.318,72        855.040,33  -   237.221,61  -27,74% 

Sancions de circulació i altres sancions        400.000,00      400.000,00      395.937,58  -           4.062,42        528.470,65  -   132.533,07  -25,03% 

Abocadors terres                      -                       -        295.157,50          295.157,50         60.260,26      234.897,24  389,80% 

Activitats culturals, socials i esportives        190.487,00      190.487,00  222.533,67           32.046,67        180.083,52        42.450,15  23,57% 

Centre esplai i activitats extraescolars        195.000,00      195.000,00  161.993,94 -         33.006,06        163.776,90  -       1.782,96  -1,09% 

Taxa autorització connexió col·lector        100.000,00      100.000,00      160.232,61            60.232,61        177.918,90  -     17.686,29  -9,94% 

Ocupació via pública          29.630,00        29.630,00      117.686,63             88.056,63        139.064,24  -     21.377,61  -15,37% 

Taxa de revisió de projectes i altres taxes          55.500,00        55.500,00  97.950,00           42.450,00          95.095,47          2.854,53  3,00% 

Certificats i sol·licituds          50.000,00        50.000,00  80.567,74           30.567,74          75.546,20          5.021,54  6,65% 

Taxa autorització connexió xarxa aigua          50.000,00        50.000,00        76.859,33            26.859,33          84.277,38  -       7.418,05  -8,80% 

Abonaments i caixa aparcaments          70.768,00        70.768,00        76.049,95               5.281,95          55.259,57        20.790,38  37,62% 

Recàrrecs          30.000,00        30.000,00        65.399,98            35.399,98          70.267,34  -       4.867,36  -6,93% 

Ingressos oficina turisme          29.417,00        29.417,00        54.364,46            24.947,46          26.745,76        27.618,70  103,26% 

Lloguer comptadors d'aigua          55.400,00        55.400,00        49.639,03  -           5.760,97          53.692,36  -       4.053,33  -7,55% 

Per a l'establiment de serveis d'aigua          15.000,00        15.000,00        38.890,77            23.890,77          44.555,65  -       5.664,88  -12,71% 

Obra majors          41.000,00        41.000,00  34.457,68 -           6.542,32          56.364,57  -     21.906,89  -38,87% 

Guals comunals i reserves especials          32.500,00        32.500,00  32.482,33 -                17,67          31.417,44          1.064,89  3,39% 

Prestació serveis gossos de companyia          22.000,00       22.000,00        29.994,00              7.994,00          32.030,00  -       2.036,00  -6,36% 

Obres menors          24.234,00        24.234,00        28.779,90              4.545,90          23.520,60          5.259,30  22,36% 

Interessos de demora          10.000,00        10.000,00        23.993,32            13.993,32          29.240,85  -       5.247,53  -17,95% 

Rètols           21.190,00        21.190,00  23.672,44             2.482,44          20.024,36          3.648,08  18,22% 

Certificats urbanístics          13.829,00        13.829,00  21.432,15             7.603,15            9.695,75        11.736,40  121,05% 

Taxes inscripció cadastre          25.000,00        25.000,00        19.427,80  -           5.572,20          28.815,44  -       9.387,64  -32,58% 

Servei de grúa          14.000,00        14.000,00        15.266,90              1.266,90          16.117,56  -          850,66  -5,28% 

Taxa alta, baixa i modificació de radicació          13.000,00        13.000,00        14.633,10              1.633,10          16.154,80  -       1.521,70  -9,42% 

Certificats i documentació cadastral            8.500,00          8.500,00  14.552,00             6.052,00          12.408,65          2.143,35  17,27% 

Assegurances               500,00             500,00        11.636,56            11.136,56          19.503,38  -       7.866,82  -40,34% 

Zona verda            8.000,00          8.000,00        10.420,49              2.420,49            8.122,31          2.298,18  28,29% 

Dipòsit vehicles i desballestament            2.000,00          2.000,00          9.504,40              7.504,40            9.709,60  -          205,20  -2,11% 

Servei d'analítica per identificació gossos            3.400,00          3.400,00          4.439,40              1.039,40            4.004,70             434,70  10,85% 

Altres ingressos comunals            2.500,00          2.500,00          4.257,38              1.757,38            3.046,99          1.210,39  39,72% 

Drets d'edificar , informes tècnics            1.200,00          1.200,00          2.403,00              1.203,00            2.107,90             295,10  14,00% 

Matrimonis civils            1.000,00          1.000,00          2.039,05              1.039,05            1.215,45             823,60  67,76% 

Servei bus comunal            1.700,00          1.700,00          1.101,24  -              598,76            1.730,16  -          628,92  -36,35% 

Guardes comunes               900,00             900,00          1.053,00                 153,00               799,50             253,50  31,71% 

Plecs de bases                     -                       -               268,00                 268,00                       -               268,00   

Venda  i lloguer de ninxols            2.200,00          2.200,00                      -   -           2.200,00            2.096,90  -       2.096,90  -100,00% 
                

 3.341.204,00 3.341.204,00 4.338.603,44 997.399,44 4.418.446,43 -79.842,99 -1,81% 
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 L’any 2024 s’han liquidat 997.399,44 euros més que la previsió inicial, i les principals variacions 
són: 

 + 530.755,01 euros relacionats amb la concessió de permisos d’obres gràcies a l’entrada 
de nous projectes de construcció com les obres majors i menors, la cessió del POUP (+379.318,72 
euros), la revisió de projectes (+42.450,00 euros), la taxa d’autorització de connexió al col·lector 
(+60.232,61 euros) i la connexió a la xarxa d’aigua i ampliació del servei d’aigua (+50.750,10 
euros). 

 + 295.157,50 euros en concepte d’abocador de terres, tot i que l’abocador es va tancar al 
públic, s’aboquen terres que provenen de les obres de la desviació de la Massana. 

 + 88.056,63 euros en concepte d’ocupació de via pública. 

 + 49.393,30 euros en concepte de recàrrecs i interessos de demora, a l’ingressar major 
nombre de rebuts en període executiu. 

 - 54.901,83 euros en concepte de consum d’aigua. L’any 2024 s’ha facturat un 1% per sobre 
de la liquidació de l’any anterior, però es va preveure un increment del 6%.  

 

L’any 2023 es va recaptar en concepte de taxes i altres ingressos 4.418.446,43 euros, 80 milers 
d’euros més que en aquest exercici, i les principals variacions són: 

 + 234.897,24 euros en concepte d’abocador. El moviment de terres del nou vial de la 
Massana és el que explica l’increment en la liquidació de l’abocador de terres respecte a l’any 
anterior. 

 - 237.221,61 euros en concepte de cessió del POUP, s’ha disminuït per l’efecte del Decret 
del 21-6-2024 de fixació d’un topall màxim anual en l’atorgament de llicències d’edificació de la 
parròquia de la Massana. 

 - 132.533,07 euros en concepte de sancions de circulació. 

 + 23.088,56 euros en concepte d’abonaments i caixes d’aparcaments. L’any 2024 es va 
obrir l’aparcament de Sispony, que ha permès ampliar l’oferta de places d’aparcament. 
 
4/Transferències corrents 

En concepte de transferències corrents s’ha liquidat 7.856.330,57 euros (1,7% per sobre  de la 
previsió inicial).A continuació es presenta el detall de la liquidació a data 31 de desembre de 2024. 
 

 

Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost 
final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% 
Variació 
liquidat 

exercicis 

Llei qualificada de transferències 7.325.101,71  7.325.101,71    7.436.689,41          111.587,70  6.840.045,35     596.644,06  8,72% 

Taxa tinença vehicles    380.890,00     380.890,00       395.889,92            14.999,92     359.330,74       36.559,18  10,17% 

Aportació "Andorra Comapedrosa"                         -          3.000,00  -     3.000,00  -100,00% 

Escola d'art      15.000,00       15.000,00           5.212,79  -          9.787,21       14.195,74  -     8.982,95  -63,28% 

D'empreses privades                   -                    -             8.398,45             8.398,45       10.212,20  -     1.813,75  -17,76% 

Carisma        7.000,00        7.000,00           7.000,00         5.000,00        2.000,00  40,00% 

Fundació Reig                  -                    -             3.140,00             3.140,00          3.140,00    

 7.727.991,71  7.727.991,71     7.856.330,57          128.338,86  7.231.784,03     624.546,54  8,64% 

La suma total de les transferències corrents rebudes durant l’exercici 2024 del Govern (Llei de 
transferències i taxa tinença de vehicles) és de 7.832.579,33 euros. 

La liquidació de 2024 és superior en un 8,64% (+624.546,54 euros) respecte a l’any anterior. Les 
principals variacions són: 

- Augment en 596.644,06 euros en la quantitat de les transferències corrents rebudes del 
Govern (Llei de transferències). 

- Augment en la taxa tinença de vehicles (+ 36.559,18 euros). 



 

13 
 

 
5/Ingressos patrimonials 

La liquidació dels ingressos patrimonials suma un total de 763.678,27 euros (112,2% superior 
sobre la previsió inicial).A continuació es presenta el detall de la liquidació a data 31 de desembre 
de 2024. 

 

Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
liquidat i 

pressupost 
final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Interessos de comptes bancaris       24.000,00     24.000,00     308.091,60       284.091,60             349,57      307.742,03  88034,45% 

Dividends SEMTEE SA            180,00          180,00            180,00                    -               180,00                 -    0,00% 

Dividends preferents EMAP,SAU     144.717,83  
  
144.717,83     221.017,02         76.299,19      120.537,22      100.479,80  83,36% 

Lloguer terrenys comunals         3.074,00       3.074,00         3.130,69               56,69          2.890,02             240,67  8,33% 

Lloguer locals i sales Comunals         6.061,00       6.061,00         6.236,00             175,00          5.993,00             243,00  4,05% 

Arrendament salines         4.390,00       4.390,00         4.334,27  -            55,73          4.143,67             190,60  4,60% 

Concessió Poliesportiu de L'Aldosa            922,00          922,00            910,62  -            11,38             870,58               40,04  4,60% 

Concessió Bar Prat del Colat         5.307,80       5.307,80         5.237,64  -             70,16          5.007,36             230,28  4,60% 

Concessió Aparcaments        27.159,00     27.159,00       28.034,16              875,16        25.621,78          2.412,38  9,42% 

Conveni deixalleria Comunal       89.880,00     89.880,00       83.283,26  -        6.596,74        84.792,49  -       1.509,23  -1,78% 

Recollida selectiva              62,00            62,00         1.302,75          1.240,75               58,94          1.243,81  2110,30% 

Concessió bar de Les Fontetes       16.887,20     16.887,20       16.661,50  -           225,70        15.931,32             730,18  4,58% 

Concessió caseta Pro-Turisme         3.742,82       3.742,82         4.073,66              330,84          3.591,57             482,09  13,42% 

Lloguer ed. dels Arcs          1.525,00       1.525,00         1.505,32  -             19,68          1.439,12               66,20  4,60% 

Punt de producció Planell de la Tosa       32.000,00     32.000,00       79.679,78         47.679,78          2.892,44        76.787,34  2654,76% 

     359.908,65   359.908,65     763.678,27       403.769,62    274.299,08     489.379,19  178,41% 
 

La principal variació de la liquidació dels ingressos patrimonials respecte al pressupost inicial és la 
liquidació dels interessos de comptes bancaris per la constitució de diferents dipòsits bancaris 
sense risc que s’han formalitzat durant l’exercici, donant uns ingressos de 308 milers d’euros. 

A continuació es troba la liquidació en concepte de dividends generats per les participacions 
preferents d’EMAP SAU per un import de 221 milers d’euros, 73,3 euros per sobre de la previsió 
inicial. 

Altra informació rellevant de la liquidació són els ingressos derivats del conveni de col·laboració 
amb el Comú d’Ordino per la concessió de l’explotació i gestió de la Deixalleria Valls del Nord 
(signat l’1 d’agost de 2022), amb l’objectiu de mancomunar el servei de la deixalleria on s’estableix, 
entre altres punts, mantenir el percentatge de pagament de les despeses d’explotació de la 
deixalleria en un 60% pel Comú de la Massana i un 40% pel Comú d’Ordino. 

El 7 de novembre de 2022, el Consell de Comú va aprovar la suspensió de l’exigibilitat del cànon 
amb efectes retroactius i de forma ininterrompuda des de desembre de 2021, i que aquesta 
suspensió es mantindrà fins a l’1 de maig de 2031 (sense estar condicionada a cap element). A 
partir de la temporada 31/32 es començarà de nou a meritar l’obligació de pagament del cànon per 
part d’EMAP SAU a favor del Comú de la Massana. 

L’import anual del cànon serà l’equivalent al 4,48% sobre els ingressos dels forfaits imputats a 
EMAP SAU per cada temporada a partir de l’1 de maig de 2031. 

La liquidació de 2024 és superior en 489 milers d’euros respecte a la de l’any anterior (+178,41%) 
gràcies als ingressos d’interessos bancaris (+307 milers d’euros), els dividends generats per les 
participacions preferents d’EMAP SAU (+100,5 milers d’euros) i els ingressos generats pel punt de 
producció d’energia elèctrica del Planell de la Tosa (+77 milers d’euros). 
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6/Alienació d’inversions reals 

En 2024, no hi ha moviments per aquest concepte. 

Pel que fa a l’exercici anterior, el 27 d’abril de 2023 es va signar un conveni entre Govern i Comú 
de la Massana, pel qual Govern es comprometia a adquirir els dos blocs del complex immobiliari 
Ribasol d’Arinsal per destinar-los a habitatges de preu assequible, per un import total de 
5.501.886,13 euros. 

 

7/Transferències de capital 

S’han ingressat 2.403.221,96 euros corresponents íntegrament a la Llei de transferències. El 
Comú ha destinat aquest import al finançament del retorn de l’endeutament i l’adquisició de les 
participacions preferents d’EMAP, SAU subscrites per les entitats bancàries. 

 

8/Actius Financers 

En el capítol d’actius financers s’hi registren les modificacions de crèdit finançades amb romanent 
de tresoreria per tal de complir amb l’equilibri financer. 
 



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 
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Modificacions pressupostàries  
 
El pressupost final de l’exercici 2024 inclou el pressupost aprovat en la sessió de Consell del 23 de desembre de 2023, els crèdits de compromisos 
contrets durant l’exercici anterior corresponents a despeses que es van posposar per a l’exercici següent i les modificacions pressupostàries 
aprovades durant l’exercici 2024 i que es preveuen als articles 79 a 85 de la Llei de les finances comunals. 

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Crèdits 

Reconduïts 
Crèdits 

extraordinaris 
Suplements 

de crèdit 
Ampliació 
de crèdit 

Baixes de 
crèdit 

Transferències de 
crèdit 

Generació 
de crèdit 

Modificacions 
pressupostàries 

Pressupost 
final 

Augment Disminució    

1 Impostos directes 3.521.574,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.521.574,40 

2 Impostos indirectes 1.698.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.698.048,00 

3 Taxes i altres ingressos 3.341.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.341.204,00 

4 Transferències corrents 7.727.991,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.727.991,71 

5 Ingressos patrimonials  359.908,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359.908,65 

  Ingressos corrents 16.648.726,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.648.726,76 

6 Alienacions d'inversions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferències de capital 2.408.399,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.408.399,24 

8 Actius financers 1.300.000,00 4.154.214,81 3.995.644,36 4.678.324,35 297.287,73 0,00 0,00 0,00 0,00 13.125.471,25 14.425.471,25 

9 Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ingressos de capital 3.708.399,24 4.154.214,81 3.995.644,36 4.678.324,35 297.287,73 0,00 0,00 0,00 0,00 13.125.471,25 16.833.870,49 

Total Ingressos 20.357.126,00 4.154.214,81 3.995.644,36 4.678.324,35 297.287,73 0,00 0,00 0,00 0,00 13.125.471,25 33.482.597,25 

1 Despeses de personal 5.279.818,88 6.200,15 0,00 0,00 192.747,73 0,00 0,00 0,00 0,00 198.947,88 5.478.766,76 

2 Consum de béns corrents i serveis 6.496.127,37 492.675,42 15.000,00 513.746,36 91.110,00 19.000,00 40.440,00 40.440,00 0,00 1.093.531,78 7.589.659,15 

3 Despeses financeres 162.530,00 0,00 0,00 0,00 13.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.430,00 175.960,00 

4 Transferències corrents 1.736.347,38 2.476,00 0,00 50.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.976,00 1.789.323,38 

  Despeses corrents 13.674.823,63 501.351,57 15.000,00 564.246,36 297.287,73 19.000,00 40.440,00 40.440,00 0,00 1.358.885,66 15.033.709,29 

6 Inversions reals 4.273.903,13 3.652.863,24 3.923.644,36 4.526.077,99 0,00 428.000,00 0,00 0,00 0,00 11.674.585,59 15.948.488,72 

7 Transferències de capital 0,00 0,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.000,00 92.000,00 

8 Actius financers 1.461.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.461.500,00 

9 Passius financers 946.899,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946.899,24 

  Despeses de capital 6.682.302,37 3.652.863,24 4.015.644,36 4.526.077,99 0,00 428.000,00 0,00 0,00 0,00 11.766.585,59 18.448.887,96 

Total Despeses  20.357.126,00 4.154.214,81 4.030.644,36 5.090.324,35 297.287,73 447.000,00 40.440,00 40.440,00 0,00 13.125.471,25 33.482.597,25 



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 
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A continuació, es detallen les modificacions pressupostàries de 2024: 
 

 1/ Incorporacions de romanents: S’han incorporat romanents de 2023 per un import de 
4.154.214,81 euros, finançats amb romanent de tresoreria: 

 

 3.652.863,24 euros per fer front a despeses de capital que es trobaven en curs d’execució. 

 
Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  
 2024 300/4591002/61240/45   Edificis administratius       705.125,84  
 2024 300/1610000/6073030/161   Xarxa aigua       698.616,80  
 2024 300/4530000/60700/45   Eixamplaments carreteres       692.579,48  
 2024 300/1610000/6173030/161   Xarxa aigua       562.865,68  
 2024 300/4591007/6123014/45   Millora ed. sociocultural       203.300,87  
 2024 300/4591008/6123090/45   Altell edifici de serveis La Serradora       163.511,98  
 2024 300/1622000/60728/162   Abocadors       154.062,69  
 2024 300/4591004/60710/45   Vies urbanes i altres        93.024,70  
 2024 202/9203000/64000/92A   Aplicacions informàtiques        90.991,60  
 2024 300/1650000/6073010/165   Xarxa enllumenat        70.347,86  
 2024 300/1331010/60750/13   Aparcaments horitzontals        47.690,13  
 2024 700/1620003/60810/162   Contenidors         34.005,87  
 2024 400/1330000/60300/13   Càmeres        26.720,65  
 2024 300/1610000/60320/161   Utillatge        25.134,50  
 2024 400/1330000/60310/13   Maquinària        17.500,00  
 2024 700/1711000/60725/171   Parc natural del Comapedrosa        15.557,08  
 2024 300/4591004/6123090/45   Església parroquial de la Massana        12.629,05  
 2024 200/9200000/60500/92A   Mobiliari          6.921,15  
 2024 202/9200000/60600/92A   Equips informàtics          6.740,86  
 2024 200/3360001/60800/33   Equipament cultural i artístic          6.460,00  
 2024 300/4591013/60240/45   Construcció instal·lacions esportives          5.726,60  
 2024 300/1611000/6073020/161   Xarxa d'aigües pluvials i residuals          5.637,75  
 2024 300/4591010/6023000/45   Edifici Centre Esplai          2.549,80  
 2024 700/1711000/60740/171   Senyalització          2.393,05  
 2024 300/4591002/60300/45   Ascensor edifici administratiu          2.288,55  
 2024 700/4100000/60250/41   Instal·lacions Unitats Pastorals             480,70   

 Total    3.652.863,24  

 

 501.351,57 euros per fer front a despeses corrents que es trobaven pendents de 
subministrament o pendent de rebre factura. 

 
Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  
 Despeses de personal  

 
        6.200,15  

 2024 201/9202000/16100/92A   Prestacions socials empleats          5.000,00  
 2024 201/9202000/16300/92A   Despeses de formació de personal          1.200,15     

 Consum de béns corrents i serveis       492.675,42  
 2024 700/1720000/22700/17   Neteja camins forestals i altres       108.025,31  
 2024 202/9203000/22780/92A   Manteniment aplicacions informàtiques        49.757,27  
 2024 300/1510000/22752/151   Estudis tècnics        47.732,69  
 2024 400/1330000/21300/13   Manteniment maquinària, instal·lacions i equips        32.195,87  
 2024 300/4500000/22162/45   Retolació parròquia        18.567,60  
 2024 300/4500000/21200/45   Manteniment d'edificis i altres construccions       17.959,85  
 2024 200/9200000/22751/92A   Estudis jurídics        15.788,48  
 2024 700/1620005/22723/162   Recollida matèria orgànica        15.000,00  
 2024 400/1631000/21400/163   Manteniment material de transport        14.372,45  
 2024 300/1610000/22722/161   Control potabilitat de l'aigua        14.110,96  
 2024 400/1632000/22710/163   Treta de neu        13.000,00  
 2024 700/1720000/22701/17   Neteja de boscos        11.575,28  
 2024 500/3342000/2268014/33   Andoflora / Mercat de Nadal        10.914,19  
 2024 602/4320000/2268000/432   Promoció  cultural, turística i esportiva          9.935,22  
 2024 300/1650000/2173010/165   Enllumenat          8.912,61  
 2024 500/3231000/2268026/32   Escola d'art          8.496,28  
 2024 202/9200000/22200/92A   Serveis telefònics          8.435,00  
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Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  
 2024 300/1610000/22172/161   Utillatge vari          8.090,95  
 2024 601/3410001/2268041/34   Esports d'estiu          6.558,68  
 2024 200/9220000/22761/92A   Desp. comunicació, pub. i impressions          5.348,22  
 2024 200/9310000/22750/93   Estudis econòmics i tècnics          4.335,58  
 2024 400/1632000/22141/163   Productes treta de neus          4.037,25  
 2024 400/1631000/20400/163   Lloguer elements de transport          3.698,04  
 2024 601/2310001/2268025/231   Activitats tallers          3.504,70  
 2024 300/9201000/22190/92A   Altres subministraments          3.180,79  
 2024 200/9200000/22101/92A   Enllumenat edificis públics          3.112,07  
 2024 601/2310001/2268024/231   Centre de lleure per joves          3.031,21  
 2024 201/9202000/22752/92B   Estudi tècnics          3.030,50  
 2024 600/2310000/2268053/231   Programes i projectes socials          2.890,00  
 2024 200/9200000/22770/92A   Neteja i manteniment Casa Comuna          2.482,18  
 2024 500/3381000/2262000/338   Nadal i Reis          2.256,68  
 2024 300/3350000/21200/33   Manteniment d'edificis i altres construccions          2.132,94  
 2024 600/2311000/2262000/231   Festes i actes lúdics          1.940,00  
 2024 700/1720000/22752/17   Estudis mediambientals          1.882,06  
 2024 500/3381001/2262010/338   Festivitat de Sant Antoni          1.830,00  
 2024 300/1610000/21210/161   Manteniment central de desinfecció          1.525,85  
 2024 400/1330000/21740/13   Senyalització          1.497,90  
 2024 700/1700000/22756/17   Tractament de plagues urbanes          1.364,93  
 2024 200/1710000/22101/171   Enllumenat edificis públics          1.316,87  
 2024 300/3231000/21200/32   Manteniment d'edificis i altres construccions         1.301,90  
 2024 600/2310000/2268090/231   Altres despeses          1.222,00  
 2024 500/3300000/22775/33   Suport tècnic          1.097,25  
 2024 500/3350000/22190/33   Altres subministraments          1.036,50  
 2024 500/3230000/2268022/32   Escola de música          1.026,02  
 2024 601/3410005/2268020/34   Activitats extraescolars          1.003,62  
 2024 602/4320000/22754/432   Pla de reactivació turístic             900,80  
 2024 200/1631000/22101/163   Enllumenat edificis públics             796,62  
 2024 400/1710000/21300/171   Manteniment maquinària, instal·lacions i equips             723,90  
 2024 200/9200000/22190/92A   Altres subministraments             690,00  
 2024 300/2312000/21200/231   Manteniment d'edificis i altres construccions            664,86  
 2024 500/3340007/2268040/33   Activitats d'estiu             662,45  
 2024 700/1711000/2268025/171   Activitats Parc natural             600,00  
 2024 300/3320000/21200/33   Manteniment d'edificis i altres construccions            517,62  
 2024 400/9201000/22190/92A   Altres subministraments             495,83  
 2024 700/1620003/21300/162   Manteniment maquinària, instal·lacions i equips             448,99  
 2024 400/1330000/22090/13   Altre material             431,03  
 2024 200/4500000/22101/45   Enllumenat edificis públics             423,03  
 2024 700/1720000/21010/17   Manteniment camins forestals             411,84  
 2024 500/3330000/2268010/33   La Massana Còmic             408,17  
 2024 602/4320000/2268027/432   Despeses Oficina de Turisme             397,04  
 2024 400/1610000/21400/161   Manteniment material de transport             390,13  
 2024 700/1700000/22130/17   Vestimenta             350,00  
 2024 100/9120000/2260000/92A   Atencions protocol l ries i de representació             324,26  
 2024 200/4320000/22101/432   Enllumenat edificis públics             279,29  
 2024 600/2320000/2268053/231   Treball protegit (AGENTAS)             268,81  
 2024 200/3320000/22101/33   Enllumenat edificis públics             264,83  
 2024 300/1640000/21200/164   Manteniment d'edificis i altres construccions            262,77  
 2024 400/1631000/22130/163   Vestimenta             189,53  
 2024 100/9120000/22690/92A   Altres despeses             188,10  
 2024 200/9200000/22400/92A   Responsabilitat civil             183,68  
 2024 400/1710000/22770/171   Neteja Prat Gran             181,61  
 2024 200/3350000/22101/33   Enllumenat edificis públics             125,87  
 2024 200/1620003/22101/162   Enllumenat edificis públics             123,36  
 2024 400/1330000/2260000/13   Atencions protocol·l ries i de representació              87,00  
 2024 200/3231000/22101/32   Enllumenat edificis públics               82,89  
 2024 700/1700000/22190/17   Altres subministraments               78,93  
 2024 500/3320000/22010/33   Premsa, revistes i llibres               61,54  
 2024 700/1711000/22090/171   Altre material               52,25  
 2024 200/2311000/22101/231   Enllumenat edificis públics               44,33  
 2024 200/2312000/22101/231   Enllumenat edificis públics               42,44  
 2024 200/1610000/22101/161   Enllumenat edificis públics                7,87     

 Transferències corrents  
 

        2.476,00  
 2024 600/2310000/48286/231   Ajuts socials i subvencions          2.476,00   

 Total       501.351,57  
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2/ Crèdits extraordinaris: S’han realitzat crèdits extraordinaris per un import de 4.030.644,36 euros. 

 
Els crèdits extraordinaris han permès l’adquisició de tres terrenys: un al poble de Pal i un altre a 
Escàs, on es vol ubicar un aparcament i un espai lúdic i un darrer terreny amb una mola afectat 
per les obres de la nova variant de la Massana i que el Comú desitja embellir i conservar per tal 
de garantir la seva protecció i assegurar-ne la transmissió a futures generacions.  
També, s’han aprovat crèdits extraordinaris per l’estabilització del talús del C/ Bedre de Guem a 
Erts, la instal·lació d’equips de videovigilància per mantenir la seguretat ciutadana, així com la 
compra d’un vehicle per administració i quads per la treta de neu. 
Per últim, s’ha aprovat un crèdit extraordinari per fer front a les obres d’adequació del camp de tir, 
que realitzarà la Federació andorrana de tir, per poder dur a terme les proves olímpiques dels jocs 
dels Petits Estats de 2025. 
 

A continuació es presenta el detall: 

 
Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  
 Consum de béns corrents i serveis        15.000,00  

 2024 500/3381099/2262000/338   Altres celebracions        15.000,00     

 Inversions reals  
 

  3.923.644,36  

 2024 300/1331010/60000/13   Adquisició de terrenys i béns naturals    3.166.754,56  
 2024 300/4530001/60727/45   Estabilització de talussos       355.889,80  
 2024 300/1510000/60000/151   Adquisició de terrenys i béns naturals       211.000,00  
 2024 400/1330000/60300/13   Càmeres       155.000,00  
 2024 400/9201001/60400/92A   Vehicles utilitaris        20.000,00  
 2024 400/1632000/60400/163   Vehicles        15.000,00     

 Transferències de capital  
 

      92.000,00  

 2024 200/3420000/78230/34   A entitats esportives sense ànim de lucre        92.000,00  

  Total    4.030.644,36  

 

Aquests crèdits extraordinaris s’han finançat amb romanent de tresoreria per un import de 
3.995.644,36 euros i amb la baixa dels crèdits següents: 

 
Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  

 Consum de béns corrents i serveis        15.000,00  
2024 400/1631000/21400/163 Manteniment material de transport       15.000,00     

 Inversions reals  
 

      20.000,00  
2024 400/1610000/60400/161 Vehicles utilitaris       20.000,00  

  Total        35.000,00  

 

3/ Suplements de crèdit: S’han realitzat suplements de crèdit per un import total de 5.090.324,35 
euros. 

 
Més del 88,92% dels suplements de crèdits aprovats s’han destinat a inversions reals com el nou 
vial de la Massana (1,9 milions), l’aparcament i zona de multiesports a Anyós (1,2 milions d’euros), 
i degut a l’episodi d’emergència viscut per l’estat del talús de la urbanització del Bosquet, es va 
aprovar un suplement de crèdit de 726.428,79 euros. 

 

A continuació es presenta el detall: 
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 Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  

 Consum de béns corrents i serveis      513.746,36  
2024 300/4500000/21200/45 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob     210.000,00  
2024 300/1650000/2173010/165 Enllumenat     186.482,40  
2024 601/3410005/2268020/34 Activitats extraescolars       30.000,00  
2024 202/9320000/22780/93 Manteniment aplicacions informàtiques       25.000,00  
2024 500/3381001/2262010/338 Festivitat de Sant Antoni       15.000,00  
2024 300/9201000/22190/92A Altres subministraments       15.000,00  
2024 100/9120000/2260000/92A Atencions protocol·làries i de representació       11.000,00  
2024 602/4320000/22754/432 Pla de reactivació turístic       10.000,00  
2024 500/4910000/20901/93 Cànon SDADV         4.263,96  
2024 200/9310000/22750/93 Estudis tècnics         4.000,00  
2024 300/1610000/21200/161 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob         3.000,00     

 Transferències corrents         50.500,00  
2024 200/3210000/48250/32 Llar infants causes pies       40.000,00  
2024 600/2310000/48286/231 Ajuts socials i subvencions         7.500,00  
2024 100/9120000/43200/92A Secretariat permanent dels Comuns         3.000,00     

 Inversions reals    4.526.077,99  
2024 300/4530000/60700/45 Eixamplaments carreteres  2.668.428,79  
2024 300/1331010/60750/13 Aparcaments horitzontals  1.205.307,82  
2024 300/4591002/61240/45 Edificis administratius     349.548,00  
2024 300/1650000/6073010/165 Xarxa enllumenat     220.853,39  
2024 300/4591007/6123014/45 Millora ed. Sociocultural Farré Negre       27.901,50  
2024 400/1631000/60401/163 Vehicles pesants       25.000,00  
2024 300/4530001/60727/45 Estabilització de talussos       16.038,49  
2024 202/9310000/64000/93 Aplicacions informàtiques         8.000,00  
2024 500/3300000/60500/33 Mobiliari         5.000,00   

 Total   5.090.324,35  

 

Aquests suplements de crèdit s’han finançat amb romanent de tresoreria per un import de 
4.678.324,35 euros i la baixa dels crèdits següents: 

 
 Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  

 Consum de béns corrents i serveis          4.000,00  
2024 201/9202000/22752/92B Estudi tècnics         4.000,00     

 Inversions reals  
 

    408.000,00  
2024 300/4590000/60710/45 Vies urbanes i altres     283.000,00  
2024 300/1610000/6173030/161 Xarxa aigua       95.000,00  
2024 400/1631000/60310/163 Maquinària       20.000,00  
2024 602/4320000/60740/432 Senyalització       10.000,00  

  Total      412.000,00  

 
4/ Crèdits ampliables: Les ampliacions de crèdits ascendeixen a 297.287,73 euros i es distribueixen 
de la manera següent: 

 
 Anualitat / Període / Partida   Descripció   Import  

 Despeses de personal  
     192.747,73  

2024 200/9310000/11000/93 Salaris base personal funcionari       38.428,54  

2024 300/1510000/14000/151 Salari personal relació especial       24.550,00  

2024 201/9202000/16300/92A Despeses de formació de personal       22.750,00  

2024 200/9200000/13000/92A Salaris personal interí       20.562,98  
2024 601/2312000/11000/231 Salaris base personal funcionari       15.558,01  

2024 300/4500000/13000/45 Salaris personal interí       11.563,92  

2024 601/2310001/13000/231 Salaris personal interí       11.439,62  

2024 600/2311000/13000/231 Salaris personal interí         8.713,54  
2024 200/9310000/16000/93 Seguretat social personal funcionari         5.956,42  

2024 300/1610000/11000/161 Salaris base personal funcionari         5.786,16  
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2024 300/1510000/16040/151 Seguretat social personal relació especial         3.798,75  

2024 200/9200000/16010/92A Seguretat social personal interí         3.187,51  

2024 602/4320000/11000/432 Salaris base personal funcionari         3.133,65  

2024 202/9203000/11000/92A Salaris base personal funcionari         1.959,00  
2024 300/4500000/16010/45 Seguretat social personal interí         1.792,41  

2024 601/2310001/16010/231 Seguretat social personal interí         1.637,52  

2024 600/2310000/11000/231 Salaris base personal funcionari         1.500,00  

2024 200/9220000/13000/92A Salaris personal interí         1.468,02  
2024 600/2311000/16010/231 Seguretat social personal interí         1.350,60  

2024 601/2312000/16000/231 Seguretat social personal funcionari         1.083,43  

2024 600/2311000/11000/231 Salaris base personal funcionari         1.027,04  

2024 300/1610000/16000/161 Seguretat social personal funcionari            896,85  
2024 601/2312000/13000/231 Salaris personal interí            750,00  

2024 300/9201000/11000/92A Salaris base personal funcionari            719,04  

2024 602/4320000/13000/432 Salaris personal interí            560,00  

2024 602/4320000/16000/432 Seguretat social personal funcionari            485,72  
2024 601/2310001/11000/231 Salaris base personal funcionari            422,25  

2024 202/9203000/16000/92A Seguretat social personal funcionari            306,92  

2024 601/3410001/13000/34 Salaris personal interí            305,20  

2024 600/2310000/16000/231 Seguretat social personal funcionari            232,50  
2024 200/9220000/16010/92A Seguretat social personal interí            227,54  

2024 600/2311000/16000/231 Seguretat social personal funcionari            159,19  

2024 601/2312000/16010/231 Seguretat social personal interí            116,00  

2024 300/9201000/16000/92A Seguretat social personal funcionari            111,45  
2024 602/4320000/16010/432 Seguretat social personal interí              90,00  

2024 601/2310001/16000/231 Seguretat social personal funcionari              65,45  

2024 601/3410001/16010/34 Seguretat social personal interí              52,50     

 Consum de béns corrents i 
serveis  

 
      91.110,00  

2024 200/9200000/22751/92A Estudis jurídics       80.000,00  
2024 200/9200000/22101/92A Enllumenat edificis públics         5.000,00  

2024 200/4500000/22101/45 Enllumenat edificis públics         2.000,00  

2024 200/1631000/22101/163 Enllumenat edificis públics         1.900,00  

2024 200/1610000/22101/161 Enllumenat edificis públics         1.800,00  
2024 200/1620003/22101/162 Enllumenat edificis públics            350,00  

2024 200/3320000/22101/33 Enllumenat edificis públics              60,00  

   
 Despeses financeres  

 
      13.430,00  

2024 200/9340000/31000/93 Interessos de préstecs       13.430,00  

  Total      297.287,73  

 

Els crèdits ampliables s’han finançat amb romanent de tresoreria. 
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5/ Transferències de crèdit: S’han realitzat transferències de crèdit per un import total de 40.440,00 euros d’acord amb el detall següent: 

 
Partida Origen   Descripció   Concepte   Import   Partida destí   Descripció   Import  

2024 400/1700000/21400/17 Manteniment material de transport Nou contracte Terres de la Font a l'Aldosa           7.340,00  2024 400/1331010/20000/13 Lloguer de terrenys i béns naturals               7.340,00  

2024 400/1631000/22130/163 Vestimenta Taxa de tinença de vehicles 2024              100,00  2024 400/9201001/22510/92A Taxa tinença vehicles                  100,00  

2024 201/9202000/22752/92B Estudi tècnics Despeses de dietes i desplaçaments              700,00  2024 201/9202000/23000/92B Reembossament de dietes de personal                  700,00  

2024 400/1631000/21400/163 Manteniment material de transport Addenda pel lloguer del vehicle M1649           5.000,00  2024 400/1631000/20400/163 Lloguer elements de transport               5.000,00  

2024 201/9202000/22752/92B Estudi tècnics Despeses de dietes              300,00  2024 201/9202000/23000/92B Reembossament de dietes de personal                  300,00  

2024 400/1631000/22110/163 Carburants locomoció Rotació de la primera hora gratuïta als aparcaments 10.000,00 2024 400/9201001/22740/92A Aparcament verticals             27.000,00  

2024 400/1631000/21400/163 Manteniment material de transport 
 

10.000,00 
  

  
2024 400/1610000/21400/161 Manteniment material de transport   7.000,00       

  Total transferències de crèdit  
 

40.440,00 
  

40.440,00 

 

 

6/ Generació de crèdits:  No hi ha hagut generació de crèdits durant l’exercici 2024. 
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Liquidació del pressupost de despeses 
                

Classificació econòmica               Euros  

          

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i 
realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 
Pagat 

1 Despeses de personal 5.279.818,88 5.478.766,76 4.885.587,35 593.179,41 4.395.207,26 490.380,09 11,2% 4.885.499,30 

2 Consum de béns corrents i serveis 6.496.127,37 7.589.659,15 6.302.216,93 1.287.442,22 5.441.868,81 860.348,12 15,8% 5.476.079,68 

3 Despeses financeres 162.530,00 175.960,00 170.242,76 5.717,24 164.163,29 6.079,47 3,7% 164.594,69 

4 Transferències corrents 1.736.347,38 1.789.323,38 1.740.578,19 48.745,19 1.042.155,86 698.422,33 67,0% 1.706.922,19 

  Despeses corrents 13.674.823,63 15.033.709,29 13.098.625,23 1.935.084,06 11.043.395,22 2.055.230,01 15,7% 12.233.095,86 

6 Inversions reals 4.273.903,13 15.948.488,72 10.445.930,57 5.502.558,15 7.655.326,90 2.790.603,67 36,5% 9.203.127,48 

7 Transferències de capital 0,00 92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00   46.000,00 

8 Actius financers 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 0,00 1.461.500,00 0,00 0,0% 0,00 

9 Passius financers 946.899,24 946.899,24 941.721,96 5.177,28 924.516,35 17.205,61 1,9% 885.671,49 

  Despeses de capital 6.682.302,37 18.448.887,96 12.941.152,53 5.507.735,43 10.041.343,25 2.899.809,28 22,4% 10.134.798,97 

                    

  Total pressupost despeses  20.357.126,00 33.482.597,25 26.039.777,76 7.442.819,49 21.084.738,47 4.955.039,29 23,50% 22.367.894,83 

 
El grau d’execució del pressupost de despeses representa un 77,77% de l’import pressupostat final. S’han liquidat 4,96 milions d’euros més que l’any anterior 
(23,5%). 
 
A continuació s’analitza l’execució pressupostària pels diferents capítols de la classificació econòmica. 
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1 /Despeses de personal 
 
S’han liquidat el 91,76% de les despeses de personal per un import de 4.885.587,35 euros.  
 

 
Pressupost inicial  Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Compensació de funcions 371.658,04 371.658,04 371.658,04 0,00 352.849,57 18.808,47 5,33% 

Salaris base personal fix 3.516.957,96 3.585.491,65 3.182.213,81 403.277,84 2.142.332,85 1.039.880,96 48,54% 

Complements personal fix 0,00 0,00 0,00 0,00 677.005,79 -677.005,79 -100,00% 

Salaris personal interí 476.710,28 532.073,56 449.495,66 82.577,90 352.021,49 97.474,17 27,69% 

Complements personal interí 0,00 0,00 0,00 0,00 30.726,65 -30.726,65 -100,00% 

Salaris personal relació especial 75.855,52 100.405,52 97.451,26 2.954,26 143.249,21 -45.797,95 -31,97% 

Seguretat social personal fix 545.128,78 554.426,71 493.244,51 61.182,20 436.983,35 56.261,16 12,87% 

Seguretat social personal interí 73.890,56 82.344,64 69.671,88 12.672,76 58.937,26 10.734,62 18,21% 

Seguretat social compensació de funcions 57.607,76 57.607,76 57.607,76 0,00 52.691,83 4.915,93 9,33% 

Seguretat social personal relació especial 11.985,10 15.783,85 13.259,38 2.524,47 22.203,72 -8.944,34 -40,28% 

Prestacions socials empleats 140.024,88 145.024,88 140.024,88 5.000,00 119.884,51 20.140,37 16,80% 

Despeses de formació de personal 10.000,00 33.950,15 10.960,17 22.989,98 6.321,03 4.639,14 73,39% 
 

5.279.818,88 5.478.766,76 4.885.587,35 593.179,41 4.395.207,26 490.380,09 11,16% 

 
Les despeses de personal de 2024 presenten un augment de 490 milers d’euros respecte a l’any anterior (11,16%). 
 
A data 31 de desembre de 2024 la plantilla total és de 116 persones i a data 31 de desembre de 2023 la plantilla estava formada per 113 treballadors. 
 
L’any 2023, les despeses de personal que feien referència a complements específics, guàrdies, hores extres, antiguitat i altres complements s’imputaven de 
forma separada. Aquestes dades es troben de forma segregada en l’aplicació de recursos humans i s’ha optat per agrupar les despeses de personal segons la 
seva relació amb el Comú de la Massana (fixes, eventuals, relació especial o compensació de funcions). 
 
A continuació es presenten les dades de 2023, sota el criteri de 2024 per tal que les dades siguin comparables: 
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Pressupost inicial  Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Compensació de funcions 371.658,04 371.658,04 371.658,04 0,00 352.849,57 18.808,47 5,33% 

Salaris base personal fix 3.516.957,96 3.585.491,65 3.182.213,81 403.277,84 2.819.338,64 362.875,17 12,87% 

Salaris personal interí 476.710,28 532.073,56 449.495,66 82.577,90 382.748,14 66.747,52 17,44% 

Salaris personal relació especial 75.855,52 100.405,52 97.451,26 2.954,26 143.249,21 -45.797,95 -31,97% 

Seguretat social personal fix 545.128,78 554.426,71 493.244,51 61.182,20 436.983,35 56.261,16 12,87% 

Seguretat social personal interí 73.890,56 82.344,64 69.671,88 12.672,76 58.937,26 10.734,62 18,21% 

Seguretat social compensació de funcions 57.607,76 57.607,76 57.607,76 0,00 52.691,83 4.915,93 9,33% 

Seguretat social personal relació especial 11.985,10 15.783,85 13.259,38 2.524,47 22.203,72 -8.944,34 -40,28% 

Prestacions socials empleats 140.024,88 145.024,88 140.024,88 5.000,00 119.884,51 20.140,37 16,80% 

Despeses de formació de personal 10.000,00 33.950,15 10.960,17 22.989,98 6.321,03 4.639,14 73,39% 
 

5.279.818,88 5.478.766,76 4.885.587,35 593.179,41 4.395.207,26 490.380,09 11,16% 

 
 
Les partides que presenten major variació respecte a l’any anterior són la de salari personal fix per l’actualització del salari d’acord amb l’índex de preus al 
consum (4,6%), així com noves incorporacions com la interventora comunal, la secretària general, xofer de via pública, un tècnic de contractació, un monitor per 
l’esplai així com altres complements com guàrdies, complements de responsabilitat addicional i triennis. També, s’ha incorporat personal interí de suport per 
cobri baixes mèdiques de personal fix, i/o per donar suport al departament d’administració, entre d’altres. 
 
La variació en concepte de compensació de funcions és per l’efecte de l’augment segons l’índex de preus al consum. 
 
El personal en concepte de personal en relació especial el 2024 es troben en l’àrea de comunicació, via pública (a mitja jornada) i a partir del juny a urbanisme 
per donar suport a la revisió del Pla d’ordenament urbanístic de la parròquia. 
 
Les despeses són menors en 46 milers d’euros respecte a l’any anterior, ja que l’assessor en matèria de via pública era a temps complet i hi havia una persona 
a protocol. 
 
A data 31 de desembre de 2024, el compromís per la formació en gestió i recollida de residus (800 euros), en sensibilització assetjament laboral, sexual i per 
raó de gènere (800 euros) i altres formacions com en salut mental o manipulació d’aliments (965,90 euros) es trobaven pendents de liquidar i s’incorporaran al 
pressupost de 2025. 
 



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

25 
 

 

2/Consums de béns corrents i serveis 
El detall de la liquidació de consum de béns corrents i serveis, a data 31 de desembre de 2024 i de 2023, és la següent: 
 

  
Final Compromès 

Liquidat 
exercici 

Pendent de 
liquidació  

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 
200 LLOGUERS TERRENYS I BÉNS NATURALS 423.017,00 413.836,80 413.836,80                         -                  9.180,20   378.711,15 35.125,65 9,3% 

202 LLOGUER EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 20.900,00 20.874,59 20.874,59                         -                       25,41   
 

20.874,59 
 

203 LLOG. MAQUINARIA, INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS 19.700,00 14.476,17 14.476,17                         -                  5.223,83   16.342,25 -1.866,08 -11,4% 

204 LLOGUER DE MATERIAL DE TRANSPORT 122.164,16 110.761,78 109.602,78              1.159,00              12.561,38   102.549,17 7.053,61 6,9% 

206 LLOGUER D'EQUIPAMENTS PER A INFORMÀTICA 77.800,00 77.581,72 68.273,72              9.308,00                9.526,28   82.601,22 -14.327,50 -17,3% 

209 CÀNONS 6.263,96 6.263,96 6.263,96                         -                             -     0,00 6.263,96 
 

210 CONSERVACIÓ DE TERRENYS I BÉNS NATURALS 14.411,84 2.739,08 1.254,94              1.484,14              13.156,90   3.439,49 -2.184,55 -63,5% 

212 CONSERVACIÓ D’EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 510.720,92 474.980,72 403.801,55            71.179,17            106.919,37   281.652,08 122.149,47 43,4% 

213 REPAR.I CONSERV. MAQUINÀRIA I EQUIPAMENTS 84.628,76 59.008,64 55.020,05              3.988,59              29.608,71   14.615,78 40.404,27 276,4% 

214 REP. I CONSERVACIÓ MATERIAL DE TRANSPORT 67.322,58 53.564,01 43.955,96              9.608,05              23.366,62   55.716,58 -11.760,62 -21,1% 

215 REP.  I CONSERVACIÓ MOBILIARI I EFECTES 1.500,00 430,63 430,63                         -                  1.069,37   345,91 84,72 24,5% 

216 REP. I CONSERV. D'EQUIPAMENTS INFORMÀTICS 1.800,00 1.562,52 1.562,52                         -                     237,48   1.562,52 0,00 0,0% 

217 REP. I CONSERVACIÓ BÉNS DESTINATS A UTILITZ. 801.753,91 735.175,36 670.084,55            65.090,81            131.669,36   545.167,94 124.916,61 22,9% 

220 MATERIAL D'OFICINA 37.424,82 31.484,85 30.472,66              1.012,19                6.952,16   27.541,04 2.931,62 10,6% 

221 SUBMINISTRAMENTS 572.599,25 480.512,97 453.135,72            27.377,25            119.463,53   407.991,97 45.143,75 11,1% 

222 COMUNICACIONS 79.885,00 72.250,29 72.250,29                         -                  7.634,71   55.913,23 16.337,06 29,2% 

223 TRANSPORT 163.240,00 149.557,08 149.557,08                         -                13.682,92   142.398,78 7.158,30 5,0% 

224 PRIMES ASSEGURANCES 86.614,52 82.327,66 82.327,66                         -                  4.286,86   77.967,71 4.359,95 5,6% 

225 TRIBUTS 2.600,00 1.584,00 1.584,00                         -                  1.016,00   1.751,50 -167,50 -9,6% 

226 ALTRES SERVEIS 1.317.954,93 1.150.930,73 1.093.386,80            57.543,93            224.568,13   1.086.789,78 6.597,02 0,6% 

227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES 3.173.207,00 2.895.423,24 2.608.281,43          287.141,81            564.925,57   2.157.346,70 450.934,73 20,9% 

230 REEMBORSAMENT DE DIETES 1.250,00 953,29 953,29                         -                     296,71   494,27 459,02 92,9% 

231 LOCOMOCIÓ 250,00 246,02 246,02                         -                         3,98   219,63 26,39 12,0% 

242 NOUS SERVEIS 2.650,50 983,76 583,76                 400,00                2.066,74   750,11 -166,35 -22,2% 
  

7.589.659,15 6.837.509,87 6.302.216,93 535.292,94 1.287.442,22 5.441.868,81 860.348,12 15,8% 
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El total de la liquidació de despeses de béns corrents i serveis ascendeix a 6.302.216,93 euros 
(83,04% sobre el pressupost final).  
 
A continuació es presenta un quadre amb les partides que presenten la liquidació més important, 
la columna de liquidació acumulada, mostra el sumatori agregat. D’aquest quadre es pot extreure 
que onze partides concentren més del 50% de la liquidació total de despeses de béns corrents del 
pressupost de 2024. 
 

   Liquidació 2024 
Liquidació  
acumulada 

%  

Enllumenat 508.856,16 508.856,16 8,07% 

Lloguer de terrenys i béns naturals 413.836,80 922.692,96 14,64% 

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 396.981,11 1.319.674,07 20,94% 

Recollida selectiva i d'escombraries 271.624,34 1.591.298,41 25,25% 

Manteniment aplicacions informàtiques 269.408,14 1.860.706,55 29,52% 

Estudi tècnics 253.203,87 2.113.910,42 33,54% 

Aparcament verticals 233.925,05 2.347.835,47 37,25% 

Recollida residus de la deixalleria 226.094,23 2.573.929,70 40,84% 

Andoflora / Mercat de Nadal 218.115,68 2.792.045,38 44,30% 

Pla de reactivació turístic 198.768,93 2.990.814,31 47,46% 

Estudis jurídics 178.956,15 3.169.770,46 50,30% 

Neteja camins forestals i altres 155.592,39 3.325.362,85 52,76% 

Recollida de cartró 153.060,62 3.478.423,47 55,19% 

Transport públic Parroquial 149.557,08 3.627.980,55 57,57% 

Enllumenat edificis públics 128.285,67 3.756.266,22 59,60% 

Neteja edificis i espais  124.945,49 3.881.211,71 61,58% 

Serenalla market 114.857,60 3.996.069,31 63,41% 

Lloguer elements de transport 109.602,78 4.105.672,09 65,15% 

Neteja de boscos 99.883,87 4.205.555,96 66,73% 

Recollida de vidre (Recollida de vidre) 88.836,77 4.294.392,73 68,14% 

Activitats extraescolars 88.754,38 4.383.147,11 69,55% 

Desp. comunicació, pub. i impressions 86.870,74 4.470.017,85 70,93% 

Carburants calefacció 86.281,71 4.556.299,56 72,30% 

Esports d'estiu 84.218,54 4.640.518,10 73,63% 

Recollida d'envasos 74.671,76 4.715.189,86 74,82% 

Parcs, jardins i àrees verdes 73.007,91 4.788.197,77 75,98% 

Altres subministraments 72.654,01 4.860.851,78 77,13% 

Serveis telefònics 72.250,29 4.933.102,07 78,28% 

Activitats Parc natural 66.080,32 4.999.182,39 79,32% 

Promoció cultural, turística i esportiva 63.806,40 5.062.988,79 80,34% 

Lloguer infraestructura CLOUD 60.773,72 5.123.762,51 81,30% 

Senyalització 56.482,28 5.180.244,79 82,20% 

Manteniment maquinària i equips 55.020,05 5.235.264,84 83,07% 

Escola de Música 53.639,57 5.288.904,41 83,92% 

Festes i actes lúdics 52.819,16 5.341.723,57 84,76% 

Carburants locomoció 49.573,75 5.391.297,32 85,55% 

Festivitat de Sant Antoni 46.694,94 5.437.992,26 86,29% 
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La liquidació de despeses de béns corrents i serveis de 2024 és superior en 860.348,12 euros 
(15,8%) respecte a la liquidació a data 31 de desembre de 2023. 
 
A continuació s’explica les principals variacions: 
 
- (200) Els lloguers de terrenys i béns naturals han augmentat en 35.125,65 euros respecte 
a l’any anterior, perquè s’ha actualitzat el preu segons l’IPC (4,6%) i s’ha renovat el contracte 
d’arrendament de les Terres de la Font a l’Aldosa deixant nul el contracte signat en 2002. 
 
- (202) En 2024, s’ha rescindit el contracte de lloguer amb el Quart d’Arinsal del local on es 
estava ubicat el centre d’interpretació del Comapedrosa, liquidant l’import pendent del contracte. 
 
- (206) El lloguer d’equipaments d’informàtica ha disminuït en 14.327,50 euros respecte a 
l’any anterior pel lloguer de la plataforma d’inscripcions a les activitats extraescolars i que no es va 
liquidar l’any 2024 perquè el lloguer va finalitzar al mes de desembre de 2023. 
 
- (212) Les reparacions i conservació d’edificis i altres construccions i obres presenta un 
augment respecte al 2023 de 122.149,47 euros. L’any 2024 es va fer reparar la connexió de la 
canonada d’aigua potable entre Xixerella i Pal (56.764,63 euros) i altres reparacions relacionades 
amb fuites d’aigua com l’actuació al setembre al poble d’Anyós (19.285,43 euros), entre d’altres. 
 
- (213) Les despeses de conservació de maquinària i equipaments han estat superiors en 
40.404,27 euros. L’’any 2024 s’han fet els treballs d’actualització de les càmeres existents 
(24.435,42 euros), entre altres petites reparacions. 
 
- (217) Les despeses de conservació de béns destinats a l’ús general han estat superiors en 
124.916,61 euros, les variacions més importants són per l’increment en les despeses d’enllumenat 
(+121.118,77 euros) per les despeses d’enllumenat de Nadal i altres intervencions en reparacions 
de la xarxa d’enllumenat. 

 
- (227) La liquidació dels treballs fets per altres empreses durant el 2024 ha estat de 
2.608.281,43 euros, 450.934,73 euros més que en l’exercici 2023: 

 
o +182.236,51 euros en concepte d’estudis tècnics relacionats amb la revisió del 

POUP. 
o +117.082,44 euros, per l’increment de les despeses destinades a la neteja de 

camins forestals. 
o +100.322,14 euros en concepte de pla de reactivació turístic, destinats a fer front a 

les despeses per l’organització de l’esdeveniment de Mountain Festival 
Comapedrosa (62.025 euros), l’estudi i conceptualització de diferents propostes per 
revitalitzar el turisme a diferents punts de la parròquia (14.468 euros) i la compra de 
material esportiu per la venda a l’oficina de turisme (7 milers d’euros), entre d’altres. 

 
Les despeses corrents compromeses i pendents de liquidar a data 31 de desembre de 2024 i que 
s’incorporaran al pressupost de 2025 són: 

- 86.818,71 euros en concepte de redacció de la 2a revisió del POUP (despesa plurianual). 
- 448.474,23 euros en concepte de despeses corrents compromeses i pendents de liquidar 

(per ser subministraments no lliurats, projectes en curs o no han presentat la corresponent 
factura). A continuació es presenten els principals compromisos no liquidats de despesa 
corrent segons l’article 72.3.B) d) de la Llei 36/2021 de 16 de desembre de les finances 
comunals: 
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Partida Descripció Import 
Total 

acumulat 
% 

s/total 
300/4500000/21200/45 Complement per acabar l'any  52.388,29           52.388,29    11,68% 

300/1650000/2173010/165 Lloguer enllumenat de Nadal per a tota la parròquia i muntatge motius del Comú  31.332,64           83.720,93    18,67% 

700/1720000/22701/17 Contracte treballs forestals i direcció facultativa  27.190,37         110.911,30    24,73% 

400/9201001/22740/92A Hora gratuïta i de les targetes dels aparcaments  23.074,95         133.986,25    29,88% 

202/9203000/22780/92A Tasques de sistemes de t-systems  18.760,00         152.746,25    34,06% 

300/1510000/22752/151 Revisió projectes d'edificació  14.943,50         167.689,75    37,39% 

300/1510000/22752/151 Treballs de redacció de l'estudi de capacitat de càrrega màxima de les parròquies  12.456,25         180.146,00    40,17% 

202/9203000/22780/92A Contractació i censos i integració vortal  12.300,00         192.446,00    42,91% 

300/1510000/22752/151 Estudi de mobilitat per a la pacificació d'un tram de l'av. Sant Antoni  11.025,00         203.471,00    45,37% 

300/1510000/22752/151 Serveis d’assessorament jurídic en matèria general d’urbanisme i cadastre  10.810,77         214.281,77    47,78% 

300/4500000/22162/45 Subministrament i col·locació de números de policia amb xapa de ferro   10.730,00         225.011,77    50,17% 

400/1632000/22141/163 Subministrament de banyeres de sal química pel desgel    7.136,41         232.148,18    51,76% 

400/1632000/22710/163 Treta de neu 2024-2025 (Lots Arinsal/Ertsi Pal)    7.130,75         239.278,93    53,35% 

200/9200000/22751/92A Projecte de gerència de riscos    7.000,00         246.278,93    54,91% 

500/4320000/2268000/432 Patrocini cultural · Andorra lírica · "Música de pel·lícules"    6.996,08         253.275,01    56,47% 

500/3231000/2268026/32 La Capsa · pagament despeses al Comú d'Ordino    6.659,62         259.934,63    57,96% 

202/9203000/20600/92A Màquines auxiliars per fer canvi de servidors    6.000,00         265.934,63    59,30% 

300/4500000/21200/45 Subministrament bombes circulació    5.360,69         271.295,32    60,49% 

300/1650000/2173010/165 Subministre i col·locació quadre elèctric (Cortals de Beixalis, Urb.108)    5.153,63         276.448,95    61,64% 

700/1720000/22701/17 Contracte treballs forestals i direcció facultativa 2024    4.523,06         280.972,01    62,65% 

300/1650000/2173010/165 Desplaçament i substitució del quadre elèctric ME-03 situat a la Borda Rutllan     4.455,27         285.427,28    63,64% 

202/9203000/22780/92A gestió de videoactes    4.412,22         289.839,50    64,63% 

300/1650000/2173010/165 Sanejament quadre pk Bonet a Pal    4.268,30         294.107,80    65,58% 

200/9310000/22750/93 Elaboració del catàleg dels procediments i tràmits dels procediments    4.180,00         298.287,80    66,51% 

202/9203000/22780/92A Manteniment aplicatiu de recursos humans    4.141,00         302.428,80    67,44% 

201/9202000/22752/92B Processos de selecció i psicotècnics    4.000,00         306.428,80    68,33% 

500/3381001/2262010/338 Plats d'escudella commemoratiu per a les edicions de 2025, 2026 i 2027    3.924,00         310.352,80    69,20% 

400/1330000/21300/13 Reparació diferents marquesines de parades de bus    3.713,91         314.066,71    70,03% 

400/1330000/21740/13 Subministrament senyalització vertical    3.713,09         317.779,80    70,86% 

202/9203000/22780/92A Manteniment del sai     3.661,98         321.441,78    71,67% 
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3/Despeses financeres 
L'import liquidat és d’un total de 170.242,76 euros, corresponent al pagament d’interessos sobre 
l’amortització dels diferents préstecs contractats (155.207,43 euros) i a comissions bancàries 
(15.035,33 euros). 

  

Pressupost 
inicial  

Final 
Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% 
Variació 
liquidat 

exercicis 
 
Interessos de préstecs i comptes corrents   142.780,00   155.960,00      155.207,43               752,57       146.234,77         8.972,66  6,1% 
Altres despeses financeres 

    20.000,00     20.000,00        15.035,33            4.964,67         17.928,52  -     2.893,19  -16,1%  

  162.780,00   175.960,00      170.242,76            5.717,24       164.163,29         6.079,47  3,7% 
 
La liquidació de despeses financeres de 2024 són superiors en 6.079,47 euros (3,7%) respecte a 
la liquidació a data 31  de desembre de 2023, a causa de l’evolució del tipus d’interès. 
 

4/Transferències corrents  
La liquidació de transferències corrents a 2024 és d’1.740.578,19 euros (97,3% sobre la previsió 
final), 698.422,33 euros més que en l’exercici anterior (67,02%), aquest increment s’explica per 
l’aportació a l’organització del campionat del món de BTT per un import de 870 milers d‘euros, que 
va tenir lloc a l’agost de 2024. 
 
El detall de la liquidació de transferències corrents, a data 31  de desembre de 2024 i de 2023, és 
la següent: 

  
Pressupost 

inicial  
Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost final 

i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

Ministeri de Turisme          95.000,00       95.000,00       85.000,00          10.000,00        25.000,00       60.000,00  240,00% 

Congrés de neu          12.000,00       12.000,00       12.000,00                        -                       -         12.000,00   

Compte de compensació        109.139,38     109.139,38     101.114,09            8.025,29        93.394,37          7.719,72  8,27% 

Ministeri de Medi Ambient                     -                      -                      -                           -           8.991,89          8.991,89  -100,00% 

Ministeri Presidència (IRONMAN)                     -                      -                       -                           -         60.000,00  -     60.000,00  -100,00% 

Projecte cultural          10.000,00       10.000,00         6.400,51            3.599,49          6.000,00             400,51  6,68% 

ENA          25.000,00       25.000,00       25.000,00                         -         10.000,00        15.000,00  150,00% 

Secretariat permanent dels Comuns          13.000,00       16.000,00       16.000,00                         -         13.000,00          3.000,00  23,08% 

Hbles. Quarts          10.500,00       10.500,00       10.500,00                         -         10.500,00                       -   0,00% 

Subvencions per Festes Majors          88.708,00       88.708,00       87.614,64            1.093,36        64.044,00        23.570,64  36,80% 

Escoles i associacions de pares            4.000,00         4.000,00         3.920,08                 79,92          3.784,20             135,88  3,59% 

ARCA          48.000,00       48.000,00       48.000,00                         -         94.000,00  -     46.000,00  -48,94% 

Colla castellera            2.000,00         2.000,00         2.000,00                         -                      -            2.000,00   

Esbart dansaire Valls del Nord          25.000,00       25.000,00       25.000,00                         -         22.500,00          2.500,00  11,11% 

Subv. Grups musicals          17.000,00       17.000,00       16.000,00            1.000,00          6.500,00          9.500,00  146,15% 

Esquí club Arinsal-Pal        100.000,00     100.000,00     100.000,00                     -        100.000,00                       -   0,00% 

Federacions i clubs esportius          50.000,00       50.000,00       46.000,00            4.000,00        43.875,00          2.125,00  4,84% 

Entitats de caire social            5.000,00         5.000,00         5.000,00                         -           5.931,00  -          931,00  -15,70% 

Llar infants causes pies        200.000,00     240.000,00     240.000,00                         -       200.000,00        40.000,00  20,00% 

Carnet jove          10.000,00       10.000,00       10.000,00                      -          10.000,00                       -   0,00% 

Entitats promoció turística        870.000,00     870.000,00     870.000,00                      -        240.000,00      630.000,00  262,50% 

Ajuts socials i subvencions          30.000,00       39.976,00       31.028,87            8.947,13        24.635,40          6.393,47  25,95% 

Comité olímpic andorrà          12.000,00       12.000,00                     -            12.000,00                        -   0,00% 

     1.736.347,38  1.789.323,38  1.740.578,19          48.745,19   1.042.155,86      698.422,33  67,02% 
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A data 31  de desembre de 2024 restava pendent de liquidar l’aportació als Jocs dels Petits Estats d’Europa 2025 per un import de 12.000 euros, per aquest 
motiu s’incorporarà en el pressupost de 2025. 

 

6/Inversions reals 
El detall de la liquidació d’inversions reals a data 31  de desembre de 2024 i de 2023, és la següent: 
 

  
Final Compromès 

Liquidat 
exercici 

Pendent de 
liquidació  

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

600 TERRENYS    3.377.754,56     3.314.044,04         3.314.044,04                        -               63.710,52                      -       3.314.044,04    

602 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS       140.757,10          81.989,29              28.282,93            53.706,36          112.474,17      1.121.589,66   -1.093.306,73   -97,48% 

603 MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS       445.243,70        315.450,90            144.543,36          170.907,54          300.700,34         930.387,24   -   785.843,88   -84,46% 

604 ELEMENTS DE TRANSPORT         90.000,00          88.876,00              73.900,00            14.976,00            16.100,00         132.358,00   -     58.458,00    

605 MOBILIARI I ESTRIS         43.571,15          34.420,78              32.095,65              2.325,13            11.475,50             2.196,07         29.899,58   1361,50% 

606 EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ         84.740,86          84.186,29              30.127,56            54.058,73            54.613,30           31.951,58   -       1.824,02   -5,71% 

607 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL    8.307.192,14     6.798.529,41         4.685.315,16       2.113.214,25       3.621.876,98      3.650.365,66    1.034.949,50   28,35% 

608 ALTRE IMMOBILITZAT         40.465,87          40.465,87              40.465,87                        -                          -                         -            40.465,87    

612 MILLORA D’EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS    1.761.906,06     1.303.826,78         1.171.433,15          132.393,63          590.472,91      1.064.288,56       107.144,59   10,07% 

617 REPOSICIÓ BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL    1.542.865,68     1.398.751,29            841.931,25          556.820,04          700.934,43         657.653,08       184.278,17   28,02% 

640 IMMOBILITZAT IMMATERIAL       113.991,60        110.567,60              83.791,60            26.776,00            30.200,00           64.537,05         19.254,55   29,83% 

   15.948.488,72   13.571.108,25     10.445.930,57      3.125.177,68      5.502.558,15     7.655.326,90   2.790.603,67  36,45% 
 
L’import liquidat en el capítol d’inversions reals a data 31  de desembre de 2024 és de 10.445.930,57 euros, 2.790.603,67 més que el mateix període de l’exercici 
anterior (+36,45%).  
 
El grau d’execució ha estat del 65,5% sobre el pressupost final. Les despeses compromeses per a aquest capítol a final d’any és de 13.571.108,25 euros (85,09% 
del pressupost final). 
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De les inversions reals executades durant l’exercici 2024  destacarem les següents: 

 (600) 3.314.044,04 euros per l’adquisició de terrenys a Escàs i a Pal per construir un 
aparcament públic en benefici de l’interès general. A la Massana s’ha adquirit un terreny on hi ha 
ubicada una mola, que juntament amb dues moles de propietat de Govern d’Andorra formaran un 
conjunt patrimonial que el Comú vol embellir i conservar i crear un punt més d’interès cultural i 
turístic a la parròquia. 
 

 (603) 144.543,36 euros, en concepte d’equips de control de l’aparcament del Tresquer i de 
Terra Borda (39.762,25 euros), instal·lació de càmeres a diferents punts de la parròquia (26.720,65  
euros), subministrament de valvuleria per la xarxa d’aigua potable (57.590,60 euros), entre d’altres. 

 
 (604) 73.900 euros, s’ha donat d’alta un vehicle per administració, i s’han comprat dos quads 
per reforçar el servei de treta de neu. 

 
 (607) 4.685.315,16 euros assignats a les inversions de béns destinats a l’ús general. 

 2.966.017,85 euros, en els treballs de la construcció de la desviació del vial de la 
Massana del pk 0+870 al pk 1+167 enllaç serra de l'honor. 
 712.719,95 euros, en l’estabilització i refecció de la carretera d’accés a la urbanització el 
Bosquet que va haver de ser intervinguda en una actuació d’emergència. 
 698.616,80 euros en la renovació i millora d’eficiència hidràulica de la xarxa d’aigua dels 
diferents punts de la parròquia, en curs. 
 Refecció de voravies a diferents punts de la parròquia (141.016,65 euros). 
 93.774,07 euros de treballs per l’adequació de l’abocador de terres. 

 

 (612) En concepte de reposició d’edificis i altres construccions es troba la reforma de la plaça 
de l’edifici de la Closeta (582.399,32 euros), golfes de l’edifici de serveis de la Serradora 
(163.116,34 euros), impermeabilització de la Font de les Fontetes (151.199,34 euros) i la 
instal·lació de les plaques solars als edificis de la Closeta i de Fontetes (96.987,63 euros), entre 
d’altres. 
 

 (617) 494.445,34 euros en concepte de connexió del tub d’aigua potable entre els pobles d’Erts 
i Pal, dipòsit de captació de la Gabatxa a Pal (121.540 euros), projecte per l’ampliació del dipòsit 
d’aigua de la zona de la Gonarda (39.162,49 euros), entre altres actuacions de millora i reposició 
de la xarxa d’aigua (234.264,95 euros). 

 
 (640) Implantació de la tramitació electrònica (68.888 euros, en curs), entre d’altres. 
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Quadre amb el detall de l’execució  de les inversions: 
 
 

 
Final Compromès Liquidat exercici 

Pendent de 
liquidació  

No compromès 

Adquisició de terrenys i béns naturals    3.377.754,56       3.314.044,04          3.314.044,04                         -               63.710,52    

Edifici Centre Esplai            2.549,80              2.549,80                          -                 2.549,80                         -      

Construcció d'altres edificis         30.000,00            12.413,19                          -               12.413,19             17.586,81    

Biblioteca           5.000,00                         -                            -                           -                 5.000,00    

Instal·lacions esportives         20.000,00                         -                            -                           -               20.000,00    

Construcció instal·lacions esportives         82.726,60            66.650,10               27.906,73             38.743,37             16.076,50    

Instal·lacions Unitats Pastorals             480,70                 376,20                   376,20                         -                    104,50    

Ascensor edifici administratiu           2.288,55              2.288,55                2.288,55                         -                           -      

Càmeres       181.720,65          179.828,88               26.107,84            153.721,04              1.891,77    

Instal·lacions tècniques           8.000,00              7.640,00                7.640,00                         -                    360,00    

Maquinària         79.700,00            66.262,25               50.916,37             15.345,88             13.437,75    

Utillatge       173.534,50            59.515,05               57.590,60               1.840,62            114.019,45   

Vehicles utilitaris         20.000,00            18.900,00               18.900,00                         -                 1.100,00    

Vehicles         15.000,00            14.976,00                          -               14.976,00                    24,00    

Vehicles pesants         55.000,00            55.000,00               55.000,00                         -                           -      

Mobiliari         43.571,15            34.420,78               32.095,65               2.325,13               9.150,37    

Equips informàtics         84.740,86            84.186,29               30.127,56             54.058,73                  554,57    

Eixamplaments carreteres    4.376.008,27       4.345.048,96          3.408.572,25            936.476,71            30.959,31    

Vies urbanes i altres       401.024,70          295.499,30             199.683,02             95.816,28            105.525,40   

Mobiliari urbà         10.000,00                 370,98                   370,98                         -                 9.629,02    

Mirador astrònomic         52.071,41              1.820,91                          -                 1.820,91             50.250,50    

Camins forestals         35.000,00            34.399,15               23.899,15             10.500,00                  600,85    

Parc natural del Comapedrosa         15.557,08            11.215,03               11.215,03                         -                 4.342,05    

Estabilització de talussos       371.928,29          371.928,29                          -              371.928,29                        -      

Abocadors       154.062,69          154.062,69               93.774,07             60.288,62                         -      

Xarxa aigua       698.616,80          698.616,80             698.616,80                         -                           -      

Xarxa d'aigües pluvials i residuals       465.637,75          417.837,35               46.242,00            371.595,35            47.800,40    

Xarxa enllumenat       441.201,25          292.293,96             130.209,30            162.084,66           148.907,29   

Senyalització         10.085,95              7.650,00                6.950,00                  700,00               2.435,95    

Aparcaments horitzontals    1.275.997,95          167.785,99               65.782,56            102.003,43        1.108.211,96   

Equipament cultural i artístic           6.460,00              6.460,00                6.460,00                         -                           -      

Contenidors          34.005,87            34.005,87               34.005,87                         -                           -      

Església parroquial de la Massana       212.517,87            12.629,05                7.535,55               5.093,50            199.888,82   

Millora Ed. Sociocultural       246.202,37          224.953,82             224.953,82                         -               21.248,55    

Altell Edifici de serveis La Serradora       178.511,98          176.916,34             163.116,34             13.800,00               1.595,64    

Edificis administratius    1.124.673,84          889.327,57             775.827,44            113.500,13           235.346,27   

Xarxa aigua    1.542.865,68       1.398.751,29             841.931,25            556.820,04           144.114,39   

Aplicacions informàtiques       113.991,60          110.567,60               83.791,60             26.776,00               3.424,00    

   15.948.488,72     13.571.192,08       10.445.930,57       3.125.177,68        2.377.296,64  
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L’11 de novembre de 2024 es va aprovar un suplement de crèdit per fer front a la millora de l’edifici 
administratiu, en concret per l’adequació de l’entrada de la sala de la Closeta i el despatx de 
socials, per un import de 90.000 euros. Aquesta modificació de crèdit no s’ha liquidat i s’incorporarà 
al pressupost de 2025 d’acord amb l’article 72.3 B) a) de la Llei 36/2021, del 16 de desembre, de 
les finances comunals. 
 
Les inversions pendents d’executar sumen el total de 3.125.177,68 euros que es recondueixen al 
pressupost de 2025: 

- 896.916,51 euros corresponen a despeses de caràcter plurianual: 882.913,08 euros pel 
desviament de la Massana i vial d’enllaç a la Serra de l’Honor i 14.003,43 euros per les 
obres de l’aparcament exterior i la zona de multiesport d’Anyós. 

- 2.228.261,17 euros, en concepte de despeses d'inversió real no plurianuals, compromeses 
fins al 31 de desembre i pendents de liquidar A continuació es detallen els principals crèdits 
compromesos. 

Descripció Import  

Obres d’estabilització del talús del carrer del Bedre       371.928,29     

Obres vàries a la xarxa residual de Pal i Arinsal       279.269,35     

Millora de l'eficiència hidràulica d'aigua potable       182.163,76     

Obres vàries a la xarxa d'aigua potable de Pal i Arinsal       319.043,64     

Subministrament i instal·lació de càmeres de videovigilància       149.008,09     

Modificació integral de la plaça de l'edifici administratiu          93.007,73     

Projecte executiu amb 3 fases i DO  Canalització del riu de les Claperes         92.326,00     

Projecte executiu d'un edifici de serveis i aparcament a l'Aldosa         88.000,00     

Projecte i DO cascs antics         74.848,13     

Compra enllumenat de Nadal per a tota la parròquia i muntatge motius         61.095,26     

Treballs d'adequació i clausura de l'abocador         58.575,76     

Gestió de vídeo actes         53.109,73     

Subministrament de retrofit de la marca ELT , pels passos de vianants         53.550,30     

Obres d’estabilització del talús del Camp del Tir de Pal         36.141,32     

Obres de construcció de voravia a la crta. de la Creu Blanca         35.336,68     

Lluminària ELT EXEYA          31.630,89     

Obres vàries enllumenat de Pal i Arinsal         25.872,74     

Tasques de sistemes de t-systems         19.576,00     

Compra de dos vehicles quad per treure la neu         14.976,00     

Projecte executiu d'una nau industrial a la Serradora         13.800,00     

Subministrament d'una hidro netejadora         13.480,50     

Portes i banc esplai         12.413,19     

Projecte executiu per a la millora d'accessibilitat al Marteloscopi          10.500,00     

Dipòsit per la captació dels Amorriadors            9.017,95     

Rasa per col·locar tub d'alimentació elèctrica al dipòsit de Claperes           8.749,76     

Instal·lació de noves alimentacions dels quadres pels esdeveniments           8.460,42      

    2.115.881,49    94,96% 
 

7/Transferències de capital  
L’any 2024 es va acordar fer una aportació a la Federació Andorrana de Tir de 92.000 euros, per 
tal que pugui executar les obres d’adequació al camp de tir a fi de complir els requisits necessaris 
per poder dur a terme les proves de tir durant els Jocs dels Petits Estats de 2025.  
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8/Actius financers. 
Aquest capítol ascendeix a 1.461.500 euros, s’ha liquidat la totalitat del pressupost final. Correspon 
a l'adquisició per part del Comú de les participacions subscrites a nom de les diferents entitats 
bancàries del Principat, d'acord amb el fulletó relatiu a l'emissió de participacions preferents 
d'Estacions de Muntanya Arinsal /Pal, S.A. de data 30 de desembre del 2013. 

9/Passius financers 
Aquest capítol ascendeix a 941.721,96 euros, i correspon a l’amortització de capital dels préstecs 
contrets amb les entitats de crèdit, s’ha liquidat 17.205,61 euros més que l’any anterior (1,9%). 
A data 31  de desembre de 2024 s’ha liquidat la darrera quota del préstec sindicat signat el 30 de 
desembre de 2004, per un import inicial de 10.649.983,88 euros, per finançar les obres del 
telecabina de les Fontetes. 
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Classificació funcional                 Euros  

                      

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Modificacions Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 
Pagat 

1 Serveis públics bàsics 7.417.259,38 7.004.386,84 14.421.646,22 10.343.159,40 4.078.486,82 6.845.670,05 3.497.489,35 51,1% 9.450.206,31 

2 Actuacions de protecció i promoció social 938.392,02 67.639,50 1.006.031,52 794.193,47 211.838,05 919.943,44 -125.749,97 -13,7% 761.976,77 

3 Producció de béns públics de caràcter preferent 1.957.613,65 243.655,13 2.201.268,78 1.917.843,94 283.424,84 2.820.847,89 -903.003,95 -32,0% 1.731.891,18 

4 Actuacions de caràcter econòmic 4.111.982,78 5.298.376,64 9.410.359,42 6.974.645,63 2.435.713,79 4.831.778,72 2.142.866,91 44,3% 6.072.610,57 

9 Actuacions de caràcter general 4.984.978,93 511.413,14 5.496.392,07 5.068.213,36 428.178,71 4.741.982,02 326.231,34 6,9% 3.465.538,51 

0 Deute públic 946.899,24 0,00 946.899,24 941.721,96 5.177,28 924.516,35 17.205,61 1,9% 885.671,49 

Total Pressupost de despeses 20.357.126,00 13.125.471,25 33.482.597,25 26.039.777,76 7.442.819,49 21.084.738,47 4.955.039,29 23,50% 22.367.894,83 

 
 
 
 
 
.  
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Classificació administrativa                 Euros  

                      

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Modificacions Final 

Liquidat 
exercici 

Diferència 
pressupost 

final i realitzat  

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació liquidat 
exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 
Pagat 

100 Junta de govern i comissions polítiques 584.405,18 14.512,36 598.917,54 583.253,45 15.664,09 613.800,82 -30.547,37 -4,98% 575.127,85 

200 Administració, secretaria i finances 4.430.659,06 359.199,77 4.789.858,83 4.635.988,35 153.870,48 4.180.599,73 455.388,62 10,89% 2.996.472,84 

201 Recursos Humans 267.873,30 27.980,65 295.853,95 233.256,43 62.597,52 193.936,36 39.320,07 20,27% 224.550,92 

202 Sistemes i tecnologies de la informació 584.588,91 191.190,65 775.779,56 603.097,25 172.682,31 513.345,93 89.751,32 17,48% 546.894,44 

300 Obres públiques, urbanisme i serveis 5.649.582,18 11.877.477,00 17.527.059,18 11.934.266,89 5.592.792,29 8.324.201,86 3.610.065,03 43,37% 10.435.224,20 

400 Via pública 3.134.746,11 275.521,19 3.410.267,30 2.754.591,20 655.676,10 2.964.143,27 -209.552,07 -7,07% 2.619.950,96 

500 Cultura 794.192,11 67.053,04 861.245,15 739.440,17 121.804,98 904.824,95 -165.384,78 -18,28% 705.611,22 

600 Àrea de benestar 318.066,96 29.279,68 347.346,64 230.619,32 116.727,32 224.527,67 6.091,65 2,71% 210.654,53 

601 Esports i joventut 1.105.224,10 75.528,19 1.180.752,29 977.065,73 203.686,56 1.018.188,21 -41.122,48 -4,04% 945.902,44 

602 Turisme i comunicació 1.928.955,31 15.502,43 1.944.457,74 1.900.718,57 43.739,17 863.145,44 1.037.573,13 120,21% 1.775.199,23 

700 agricultura, ramaderia i medi ambient 1.558.832,78 192.226,29 1.751.059,07 1.447.480,40 303.578,67 1.284.024,23 163.456,17 12,73% 1.332.306,20 

Total Pressupost de despeses 20.357.126,00 13.125.471,25 33.482.597,25 26.039.777,76 7.442.819,49 21.084.738,47 4.955.039,29 23,50% 22.367.894,83 
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Resultat Pressupostari               

                Euros  
                  

Capítol  
Pressupost 

inicial  
Final 

Liquidat 
exercici 

% Liquidat / 
Pressupost 

final 

Liquidat 
exercici 
anterior 

Variació 
liquidat 

exercicis  

% Variació 
liquidat 

exercicis 

  Ingressos corrents 16.648.726,76 16.648.726,76 19.906.505,45 119,57% 19.292.600,92 613.904,53 3,18% 

  Despeses de funcionament * 13.512.293,63 14.857.749,29 12.928.382,47 87,01% 10.879.231,93 2.049.150,54 18,84% 

  Ingressos de capital 2.408.399,24 2.408.399,24 2.403.221,96 99,79% 7.887.902,48 -5.484.680,52 -69,53% 

  Despeses de capital 4.273.903,13 16.040.488,72 10.537.930,57 65,70% 7.655.326,90 2.882.603,67 37,65% 

  Superàvit o dèficit de gestió 1.270.929,24 -11.841.112,01 -1.156.585,63 10% 8.645.944,57 -9.802.530,20 -113% 

  Despeses financeres 162.530,00 175.960,00 170.242,76 96,75% 164.163,29 6.079,47 3,70% 

  Superàvit o dèficit de caixa 1.108.399,24 -12.017.072,01 -1.326.828,39 11% 8.481.781,28 -9.808.609,67 -116% 

  Actius financers (Ingressos) 1.300.000,00 14.425.471,25 0,00 0,00% 0,00 0,00 - 

  Passius financers (Ingressos) 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 - 

  Actius financers (Despeses) 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 100,00% 1.461.500,00 0,00 0,00% 

  Passius financeres (Despeses) 946.899,24 946.899,24 941.721,96 99,45% 924.516,35 17.205,61 1,86% 

  Variació d'actiu i passius financers -1.108.399,24 12.017.072,01 -2.403.221,96 -20% -2.386.016,35 -17.205,61 1% 

  Resultat pressupostari 0,00 0,00 -3.730.050,35 - 6.095.764,93 -9.825.815,28 -161% 

  Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria 
per despeses generals 

    
7.402.197,41 

  
3.473.084,71 

    

  Desviacions de finançament negatives de l'exercici     10.377,60   0,00     

  Desviacions de finançament positives de l'exercici     70.536,65   528.158,91     

  Resultat pressupostari ajustat     3.611.988,01   9.040.690,73 -5.428.702,72 -60% 

(*) Les despeses de funcionament inclouen Capítol 1, 2 i 4 (despeses de personal, consum de béns i serveis i transferències corrents)       
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La liquidació d’ingressos corrents a data 31  de desembre de 2024 és de 19.906.505,45 euros, 
3.257.778,69 euros més que el pressupost final, gràcies a l’augment en la recaptació en: l’impost 
sobre la construcció (+1.546.124,67 euros), cessió del POUP (+379.318,72 euros), abocador de 
terres (+295.157,50 euros), els interessos de comptes corrents (+284.091,60 euros), l’impost sobre 
les transmissions patrimonials (+175.198,50 euros), les transferències corrents ingressades pel 
Govern (+111.587,70 euros), entre d’altres que s’han exposat en l’apartat de la liquidació 
d’ingressos. 
 
La liquidació d’ingressos corrents ha estat 613.904,53 euros (+3,18%) superior a la de l’exercici 
anterior. L’augment de les transferències corrents derivades de la Llei qualificada de transferències 
(+596.644,06 euros), els ingressos derivats de la formalització de dipòsits bancaris (307.742,03 
euros) i la recaptació més elevada en concepte d’abocador de terres (234.897,24 euros), ha 
permès mitigar l’efecte de la disminució d’ingressos en concepte d’impostos indirectes (-
347.648,52 euros), la recaptació de l’impost de construcció (-218.649,26 euros) i la cessió 
econòmica del POUP (-237.742,03 euros) i han permès augmentar els drets reconeguts de 2024 
respecte a l’any anterior. 
 
La liquidació de despeses corrents és del 87,01% (12.928.382,47 euros), que inclou les despeses 
de personal, les de béns i serveis i les transferències corrents. Ha estat superior en 2.049.150,54 
euros respecte a l’any 2023, que es centra en les despeses de béns i serveis corrents i 
transferències corrents, tal com s’ha explicat en l’apartat corresponent. 
 
Els superàvits de les liquidacions dels darrers anys i la racionalització de les despeses han fet 
possible invertir a l’any 2024 la xifra de 10.537.930,57 euros. Aquesta dada és un 37,65% superior 
a la de l’any anterior, assolint enguany, nivells màxims d’inversió. 
 
El Comú de la Massana tanca a data 31 de desembre de 2024 amb un resultat pressupostari de -
3.730.050,35 euros. 

 
Les desviacions de finançament positives en despeses amb finançament afectat ascendeixen a 
70.536,65 euros en concepte de cessió econòmica del sòl i les desviacions de finançament 
negatives amb finançament afectat sumen un total de 10.337,60 euros en concepte d’ajudes 
d’iniciativa privada de caràcter social. 
 
(+) Les despeses finançades amb romanent líquid de tresoreria durant el 2024 ascendeixen a 
7.402.197,41 euros (operacions finançades amb excedent de tresoreria per valor de 3.699.704,77 
euros corresponents als reconduïts de l’any anterior, l’adquisició de terrenys (3.314.044,04 euros) 
i les obres d’adequació al camp de tir per la celebració dels Jocs dels Petits Estats de 2025 (92.000 
euros), entre d’altres. 
 
El resultat ajustat de l’exercici és de 3.611.988,01 euros. 
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Conciliació entre el resultat pressupostari i resultat comptable de l'exercici tancat a data 
31  de desembre de 2024 

 

        Euros  

Capítol  
Liquidació 
pressupost 

Comptabilitat Diferència 

          

INGRESSOS (drets liquidats) 22.309.727,41  22.642.737,93  (234.979,31) 

          

  Impostos directes 5.074.646,67 5.074.636,57  10,10  

  Impostos indirectes 1.873.246,50 1.873.246,50  0,00  

  Taxes i altres ingressos 4.338.603,44 4.573.592,85  (234.989,41) 

  Transferències corrents 7.856.330,57 7.856.330,57  0,00  

  Transferències de capital 2.403.221,96 2.403.221,96  0,00  

  Ingressos patrimonials  763.678,27 763.678,27  0,00  

  Venda d'inversions reals 0,00 0,00  0,00  

  Actius financers 0,00 0,00  0,00  

  Passius financers 0,00 0,00  0,00  

  Reversió actiu financer 0,00 0,00  0,00  

  Deterioraments/Reversions 0,00 98.031,21  (98.031,21) 

DESPESES (oblig. Liquidades) 26.039.777,76  16.758.924,44  9.280.853,32  

          

  Despeses de personal 4.885.587,35 4.874.965,54  10.621,81  

  Consum de béns corrents i serveis 6.302.216,93 6.194.428,45  107.788,48  

  Despeses financeres 170.242,76 172.717,29  (2.474,53) 

  Transferències corrents 1.740.578,19 1.740.578,19  0,00  

  Inversions reals 10.445.930,57 0,00  10.445.930,57  

  Transferències de capital 92.000,00 0,00  92.000,00  

  Actius financers 1.461.500,00 0,00  1.461.500,00  

  Passius financers 941.721,96 0,00  941.721,96  

  Deterioraments/Reversions 0,00  151.431,26  (151.431,26) 

  Amortitzacions 0,00  3.624.803,71  (3.624.803,71) 

RESULTAT   (3.730.050,35) 5.883.813,49  (9.515.832,63) 
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RESULTAT PRESSUPOSTARI (3.730.050,35) 

  Provisió per retribucions de personal  10.621,81  

  Despeses anticipades 2024 - 2023 2.158,07  

  Meritament factures 2023 - 2024 84.156,40  

  Meritament despeses financeres (2.474,53) 

  Despeses de béns corrents pendent a justificar 599,42  

  Obligacions reconegudes Capitol 6 Inversions reals 10.445.930,57  

  Obligacions reconegudes Capitol 7 transferències de capital 92.000,00  

  Obligacions reconegudes Capitol 8 Actius financers 1.461.500,00  

  Obligacions reconegudes Capitol 9 Passius financers 941.721,96  

  Drets cancel.lats (832,62) 

  Devolucions d'ingressos d'anys anteriors 292,48  

  Drets reconeguts ajornats 235.519,45  

  Baixes d'immobilitzat 0,00  

  Deterioraments/Reversions (53.400,05) 

  Amortitzacions (3.624.803,71) 

  Despeses d'exercicis anteriors 20.874,59  

RESULTAT COMPTABLE 5.883.813,49  

 

 

Euros 
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Romanent de tresoreria a 31  de desembre del 2024 

 

 Euros 
Conceptes 2024 2023 

1 (+) Drets pendents de cobrament 2.752.982,89 3.873.351,53 

  (+) del pressupost corrent 2.156.760,04  3.545.520,15  

  (+) de pressupostos tancats 885.198,98  821.489,10  

  (+) d'operacions no pressupostàries 301.920,24  78.454,38  

  (-) de cobrament dubtós (578.354,87) (555.152,15) 

  (-) drets cobrats pendents d'aplicació definitiva (12.541,50) (16.959,95) 

        

2 (-) Obligacions pendents de pagament 4.638.525,09 3.153.590,04 

  (+) del pressupost corrent 3.671.882,93  2.355.025,20  

  (+) de pressupostos tancats 1.620,00  149,00  

  (+) d'operacions no pressupostàries 1.000.782,12  798.415,84  

  (-) obligacions pendents d'aplicació definitiva (35.759,96) 0,00  

        

3 (+) Fons líquids 18.257.170,61  19.486.835,37  

I Romanent de tresoreria afectat 565.591,94 499.833,84 

II Romanent de tresoreria no afectat 15.806.036,47 19.706.763,02 

III Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(I+II) 16.371.628,41 20.206.596,86 

 

Compte de tresoreria a 31 de desembre del 2024  
 

                                                                                                        Euros 
Concepte 2024 2023 

        

1. Cobraments 83.905.806,49 47.854.068,09 

  (+) Operacions pressupostàries 23.224.359,02 25.587.674,21 

  Pressupost corrent 20.152.967,37 23.634.983,28 

  Pressupost tancat 3.071.391,65 1.952.690,93 

        

  (+) Operacions extrapressupostàries 60.681.447,47 22.266.393,88 

        

2. Pagaments -85.135.471,25 -43.100.110,78 

  (-) Operacions pressupostàries -24.721.215,23 -21.134.707,10 

  Pressupost corrent -22.367.894,83 -18.729.713,27 

  Pressupost tancat -2.353.320,40 -2.404.993,83 

        

  (-) Operacions extrapressupostàries -60.414.256,02 -21.965.403,68 

        

Flux de tresoreria (1+2) -1.262.998,10 -1.229.664,76 

Saldo final de tresoreria 31/12/20XX-1 19.486.835,37 19.486.835,37 

3. Saldo final de tresoreria 31/12/20XX 18.257.170,61 19.486.835,37 
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Compte endeutament 

 

      Euros 
Tipus d'endeutament   Total disposat 

a 01/01/2024 
Total disposat 
a 31/12/2024 

        

Endeutament Comú de la Massana a llarg termini           3.441.419          2.499.697  

-Comptabilitzat a llarg termini           2.494.524         2.154.558  

-Comptabilitzat a curt termini              946.895            345.140  

Total Endeutament Comú de la Massana           3.441.419          2.499.697  

        

    30/04/2023 30/04/2024 

Endeutament d'EMAP, SAU a llarg termini (100%)           4.197.914          3.891.666  

-Comptabilitzat a llarg termini           3.891.347         3.565.451  

-Comptabilitzat a curt termini              306.567            326.215  

Garanties i avals                                      -   

Total Endeutament d'EMAP, SAU             4.197.914           3.891.666  

        

Total   
          7.639.333      6.391.363,44  

        
     
Tipus d'endeutament   Total disposat 

a 01/01/2023 
Total disposat 
a 31/12/2023 

        

Endeutament Comú de la Massana a llarg termini            4.365.936          3.441.419  

-Comptabilitzat a llarg termini             3.425.183          2.494.524  

-Comptabilitzat a curt termini               940.753             946.895  

Total Endeutament Comú de la Massana             4.365.936          3.441.419  

        

    30/04/2022 30/04/2023 

Endeutament d'EMAP, SAU a llarg termini (100%)             4.540.020          4.197.914  

-Comptabilitzat a llarg termini             4.186.216          3.891.347  

-Comptabilitzat a curt termini                353.804             306.567  

Garanties i avals                               

Total Endeutament d'EMAP, SAU             4.540.020          4.197.914  

        

Total   
          8.905.956          7.639.333  

 
 
(*) Les dades de l’endeutament d’’EMAP SAU s’han extret dels comptes anuals consolidats i l’informe de gestió 
consolidat, juntament amb l’informe d’auditoria a 30 d’abril de 2023 i de 2024 de SETAP 365 SA i societats 
dependents. 

  



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

43 
 

 

Estat de situació financera a 31 de desembre de 2024 
 

ACTIUS Notes 31/12/2024   31/12/2023 

Actius corrents   21.126.416,15   23.451.390,99 

Efectius i equivalents a l'efectiu 4 18.257.170,61   19.486.835,37 

Actius financers 5 0,00   0,00 

Comptes a cobrar de transaccions amb contraprestació 6 2.758.548,88   3.843.820,38 

Comptes a cobrar de transaccions sense contraprestació  6 59.777,81   71.974,46 

Inventaris 7 0,00   0,00 

Pagaments anticipats   50.918,85   48.760,78 

Actius en estat de venda   0,00   0,00 

    
 

  
 

Actius no corrents   109.684.478,78   102.601.928,53 

Actius financers 5 28.165.823,22   29.157.252,22 

Propietats d'inversió 8 0,00   0,00 

Propietat, planta i equipament 9 81.321.991,20   73.277.727,54 

Actius intangibles 10 196.664,36   166.948,77 

          

Actius totals   130.810.894,93   126.053.319,52 

          
PASSIUS Notes 31/12/2024   31/12/2023 

Passius corrents   4.655.021,63   4.004.587,65 

Comptes a pagar 11 4.276.042,25   3.019.720,57 

Passius financers 12 374.991,13   973.242,37 

Provisions a curt termini 13 3.988,25   14.610,06 

Cobraments anticipats 14 0,00   0,00 

          
Passius no corrents   2.565.529,54   2.654.328,67 

Passius financers 12 2.565.529,54   2.654.328,67 

Provisions a llarg termini 13 0,00   0,00 

          
Passius totals   7.220.551,17   6.661.901,67 

          
ACTIUS NETS/PATRIMONI Notes 31/12/2024   31/12/2023 

Patrimoni   0,00   0,00 

Reserves   0,00   0,00 

Resultats d'exercicis anteriors   117.798.530,27   109.565.281,37 

Resultat de l'exercici   5.883.813,49   9.826.136,48 

Interessos minoritaris   0,00   0,00 

Subvencions i ajustos per canvi de valor   -92.000,00   0,00 

Total actius nets/patrimoni   123.590.343,76   119.391.417,85 

          
Total passiu i patrimoni   130.810.894,93   126.053.319,52 
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Estat de rendiment financer de l’exercici acabat a 31 de desembre de 2024 
 

Ingressos Notes 31/12/2024 31/12/2023 

Impostos 16 6.947.883,07  7.367.964,26  

Quotes, multes, penalitzacions i llicències 16 461.324,34  598.737,99  

Transferències d'altres entitats governamentals 16 10.259.552,53  9.617.800,38  

Taxes i ingressos per transaccions amb contraprestació  17 3.219.604,18  2.912.610,42  

Ingressos financers 17 529.288,62  121.066,79  

Altres ingressos 17 1.225.085,19  4.365.169,62  

Ingressos totals   22.642.737,93 24.983.349,46 

    
  

Despeses   
  

Sous, salaris i beneficis als treballadors 18 (4.874.965,54) (4.398.611,09) 

Subvencions i altres pagaments per transferències 19 (1.740.578,19) (1.061.155,86) 

Altres despeses de gestió ordinària 21 (6.194.428,45) (5.396.746,90) 

Despeses de depreciació i amortització 9 i 10 (3.624.803,71) (3.530.709,60) 

Deteriorament del valor d'actius i passius financers 21 (151.255,99) (602.840,89) 

Despeses financeres 22 (172.717,29) (167.148,64) 

Altres despeses 9 (175,27) 0,00  

Despeses totals   (16.758.924,44) (15.157.212,98) 

        

Participació en resultat positiu (estalvi) d'associades   0,00  0,00  

        

Resultat (estalvi o desestalvi) del període   5.883.813,49 9.826.136,48 

        

Atribuïble a:       

Propietaris de l'entitat controladora   0,00  0,00  

Interessos minoritaris   0,00  0,00  

    5.883.813,49 9.826.136,48 
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Estat de canvis en els actius nets/patrimoni per a l'exercici acabat a 31 de desembre de 2024 

 

  Atribuïble a propietaris de l'entitat controladora 
Interessos 
minoritaris  

Total actius 
nets/ patrimoni 

  
Capital  Reserves 

Subvencions i 
ajustos per canvi 

de valor 

Resultats 
d'exercicis 
anteriors 

Resultat de 
l'exercici  

Total 

Saldo a 31 de desembre de 2022 
0,00  0,00  0,00  87.439.434,58  19.120.657,66  106.560.092,24  25.211.587,01  131.771.679,25  

Canvis en els actius nets/patrimoni per al 2023 
0,00  0,00  0,00  3.005.189,13  0,00  3.005.189,13  -269.534,05 2.735.655,08 

Pèrdues per revaluació de propietats, planta i equips 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 

Pèrdues per revaluació d'inversions 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 

Altres 
0,00  0,00  0,00  3.005.189,13  0,00  3.005.189,13  -269.534,05 2.735.655,08 

Ingressos nets reconeguts directament en els actius nets/patrimoni 
0,00  0,00  0,00  0,00  (19.120.657,66) (19.120.657,66) 0,00 (19.120.657,66) 

Resultat positiu (estalvi) del període 
0,00  0,00  0,00  19.120.657,66  9.826.136,48  28.946.794,14  -233.957,27 28.712.836,87  

Ingressos i despeses totals reconeguts durant el període 
0,00  0,00  0,00  19.120.657,66  (9.294.521,18) 9.826.136,48  -233.957,27 9.592.179,21  

Saldo a 31 de desembre de 2023 
0,00  0,00  0,00  109.565.281,37  9.826.136,48  119.391.417,85  24.708.095,69  144.099.513,54  

Canvis en els actius nets/patrimoni per al 2024 
0,00  0,00  (92.000,00) (1.592.887,58) 0,00  (1.684.887,58) 2.809.714,08 1.124.826,50 

Pèrdues per revaluació de propietats, planta i equips 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 

Pèrdues per revaluació d'inversions 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 

Altres 
0,00  0,00  (92.000,00) (1.592.887,58) 0,00  (1.684.887,58) 2.809.714,08 1.124.826,50 

Ingressos nets reconeguts directament en els actius nets/patrimoni 
0,00  0,00  0,00  0,00  (9.826.136,48) (9.826.136,48) 0,00 (9.826.136,48) 

Resultat positiu (estalvi) del període 
0,00  0,00  0,00  9.826.136,48  5.883.813,49  15.709.949,97  -1.010.205,90 14.699.744,07  

Ingressos i despeses totals reconeguts durant el període 
0,00  0,00  0,00  9.826.136,48  (3.942.322,99) 5.883.813,49  -1.010.205,90 4.873.607,59  

Saldo a 31 de desembre de 2024 
0,00  0,00  (92.000,00) 117.798.530,27  5.883.813,49  123.590.343,76  26.507.603,87  150.097.947,63  
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Subvencions i ajustos per canvi de valor 
L’any 2024 es signa un conveni on s’estableix que el Comú de la Massana faci una aportació a la 
Federació Andorrana de Tir per un import total de 92.000 euros, per tal que executi les obres 
d’adequació al camp de tir situat al poble de Pal, per poder dur a terme les proves de tir durant els 
Jocs dels Petits Estats de 2025.  

 

Resultats d'exercicis anteriors 
A continuació s’expliquen els principals moviments en el compte de resultats d’exercicis anteriors: 
 
(-) A 30 de desembre de 2021, es va constituir SETAP 365 SA, en el moment de la constitució el 
Comú va fer una aportació dinerària de 19.931,89 euros que es va activar, i es va fer una aportació 
no dinerària per valor de 22.285.014,23 euros que no es va activar per error. Al mateix temps, no es 
va donar de baixa l’actiu financer d’EMAP ni el corresponent deteriorament. Al 2024 s’ha regularitzat 
l’operació, donant de baixa l’actiu financer d’EMAP, la qual cosa ha repercutit disminuint els fons 
propis en 2.423.021,45 euros. 
 
(+) Durant el 2024 s’han escripturat dos terrenys en concepte de cessió obligatòria formalitzada amb 
anterioritat al 2024. En concret s’ha activat com a terrenys rebuts en concepte de cessió POUP un 
import total d’1.123.709,12 euros, que corresponen a la unitat d’actuació UA suble E-103a i 10,86 m2 
del Prat Gran, que han incrementat el patrimoni del Comú de la Massana. 
 
(+) Fent les comprovacions de l’amortització de l’exercici i de l’amortització acumulada, s’ha detectat 
que un total de trenta-sis actius no s’amortitzaven correctament i realitzant el corresponent ajust per 
un import total de 129.318,54 euros. S’ha tornat a calculat l’amortització acumulada per tal de 
regularitzar els actius i s’ha fet un ajust de 130.480,56 euros disminuint l’amortització acumulada dels 
actius de propietat, planta i equipament i un ajust de 1.162,02 euros augmentant l’import de 
l’amortització acumulada dels actius intangibles. 
 
(+) S’han donat de baixa per prescripció liquidacions anteriors a 2021 per un import de 8.203,02 euros, 
sent l’apunt més important els cobraments duplicats que no s’han pogut fer el retorn per manca 
d’informació, i que el ciutadà no ha realitzat la corresponent reclamació per un import de 7.723,02 
euros.  
 
(-) S’han donat de baixa drets per valor de 410.477,51 euros (306 milers d’euros per la renúncia de 
llicències d’obra major, anul·lant els imports associats, 68 milers d’euros a causa de la baixa per fallida 
d’una vintena de comerços donant de baixa tots els rebuts pendents), entre d’altres.  
 
(-) S’ha donat de baixa l’actiu financer del forn incinerador del cementiri de la Plana seguint les 
indicacions dels auditors que han fet els treballs de revisió del tancament de 2022 i 2023 per un import 
de 30.050,61 euros, ja que en el moment de l’alta de l’actiu financer s’hauria d’haver valorat com a 
subvenció no reintegrable. 
 
(-) El Quart d’Arinsal en el primer trimestre de 2024, va emetre una factura corresponent al lloguer de 
la sala del centre d’interpretació del Comapedrosa per un import de 20.874,59 euros de l’any 2022 i 
2023. Aquest fet no es trobava inclòs en els estats financers de 2023, tot i que es va informar en 
l’apartat 26 el punt de la memòria de fets posteriors al tancament. Al 2024, s’ha procedit al pagament 
del lloguer, fent l’ajust contra patrimoni. 
 

Interessos minoritaris 
En la columna d’interessos minoritaris es presenta els canvis en els actius nets/ patrimoni de SETAP 
365 SA, en un 22%. 
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Fluxos d’efectiu de les activitats d’operació a data 31 de desembre de 2024 

 
  2024 2023 

I. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE GESTIÓ 
  

A) Cobraments : 22.741.252,70 23.555.974,11 
1. Ingressos tributaris i urbanístics 7.197.830,81 9.142.768,33 
2. Transferències i subvencions rebudes 10.264.498,61 9.618.825,50 
3. Vendes i prestacions de serveis 3.035.788,19 2.987.970,89 
4. Gestió de recursos recaptats per compte d'altres ens 97.975,58 92.512,18 
5. Interessos i dividends cobrats 529.288,62 121.066,79 
6. Altres cobraments 1.615.870,89 1.592.830,42 
B) Pagaments : 13.940.385,38 12.118.361,29 
7. Despeses de personal 4.886.159,30 4.395.708,26 
8. Transferències i subvencions concedides 1.752.922,19 1.042.155,86 
9. Aprovisionaments 5.900.254,18 5.332.955,78 
10. Altres despeses de gestió 1.302,13 1.670,83 
11. Gestió de recursos recaptats per compte d'altres ens 105.799,39 71.957,93 
12. Interessos pagats 172.934,14 159.385,11 
13. Altres pagaments 1.121.014,05 1.114.527,52 
Fluxos nets d'efectiu per activitats de gestió (+ A-B) 8.800.867,32 11.437.612,82 
II. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ 

  

c) Cobraments 2.000.000,00 3.501.886,13 
1. Venda d'inversions reals 2.000.000,00 3.501.886,13 
2. Venda d'actius financers 0,00 0,00 
3. Unitat d'activitat 0,00 0,00 
4. Altres cobraments de les activitats d'inversió 0,00 0,00 
D) Pagaments 11.068.474,35 9.277.079,38 
5. Compra d'inversions reals 9.606.974,35 7.815.579,38 
6. Compra d'actius financers 1.461.500,00 1.461.500,00 
7. Unitat d'activitat 0,00 0,00 
8. Altres pagaments de les activitats d'inversió 0,00 0,00 
Fluxos nets d'efectiu per activitats d'inversió (+ C-D) -9.068.474,35 -5.775.193,25 
III. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT 

  

E) Augments en el patrimoni 0,00 0,00 
1. Cobraments per aportacions de l'entitat o entitats propietàries 0,00 0,00 
F) Pagaments a l'entitat o entitats propietàries 0,00 0,00 
2. Devolució d'aportacions i repartiment de resultats a entitats propietàries 0,00 0,00 
G) Cobraments per emissió de passius financers 0,00 0,00 
3. Obligacions i altres valors negociables 0,00 0,00 
4. Préstecs rebuts 0,00 0,00 
5. D'altres deutes 0,00 0,00 
H) Pagaments per reemborsament de passius financers 939.168,94 925.751,88 
6. Obligacions i altres valors negociables 0,00 0,00 
7. Préstecs rebuts 939.168,94 925.751,88 
8. D'altres deutes 0,00 0,00 
Fluxos nets d'efectiu per activitats de finançament (+ E-F + G-H) -939.168,94 -925.751,88 
IV. FLUXOS D'EFECTIU PENDENTS DE CLASSIFICACIÓ 

  

I) Cobraments pendents d'aplicació 12.541,50 16.959,95 
J) Pagaments pendents d'aplicació 35.430,29 -329,67 
Fluxos nets d'efectiu pendents de classificació (+ I-J) -22.888,79 17.289,62 

V. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI 0,00 0,00 

VI. INCREMENT / disminució NETA DE L'EFECTIU I ACTIUS LÍQUIDS 
EQUIVALENTS A EFECTIU (I + II + III + IV + V) 

-1.229.664,76 4.753.957,31 

Efectiu i actius de líquids equivalents a l'efectiu a l'inici de l'exercici 19.486.835,37 14.732.878,06 
Efectiu i actius de líquids equivalents a l'efectiu al final de l'exercici 18.257.170,61 19.486.835,37 
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NOTES EXPLICATIVES 
 
1. Informació general 
El Comú de la Massana, d’ara endavant el Comú, és una corporació pública elegida 
democràticament, amb personalitat jurídica, potestats i competències pròpies que representa, 
governa i administra la Parròquia de la Massana i que forma part de l’estructura institucional del 
Principat d’Andorra.  
 
Les seves competències i potestats són les establertes per la Constitució i per la Llei qualificada de 
delimitació de competències dels Comuns.  
 
Formen part de la parròquia de la Massana, el territori (65 Km2), la població (12.352 habitants segons 
cens actualitzat a data 1 de gener de 2024) i l’organització. 
 
Els nuclis urbans que conformen la parròquia són els següents: 

 La Massana  

 Pal 

 Arinsal 

 Erts 

 Sispony 
 Anyós 

 L’Aldosa  
 
Els estats financers de l’entitat per l’exercici tancat el 31 de desembre de 2023 van ser aprovats pel 
Consell de Comú amb data 22 de març del 2024. La seu de l’entitat es troba a l’adreça avinguda de 
Sant Antoni, 29, a la Massana ( Principat d’Andorra).  
 
1.1. Consell de Comú 
El Consell de Comú es compon de 12 consellers, incloent-hi la cònsol major i el cònsol menor, elegits 
en data 17 de desembre de 2023.  
 
El Consell de Comú està constituït pels Honorables Senyors/es: 
 
Hble. Sra. Eva Sansa Jordan - Cònsol major  
Hble. Sr. Roger Fite Santamaria - Cònsol menor  
Hble. Sra. Mònica Solé Montané - Consellera major  
Hble. Sr. Agustí Garcia Puig - Conseller menor 
Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas – Capitana 
Hble. Sr. Marc Jové Martínez – Conseller de Comú 
Hble. Sr. Kevin Poulet Fernández - Conseller de Comú 
Hble. Sra. Alexia Verdaguer Masardo – Consellera de Comú 
Hble. Sr. Roc Viñals Mancera - Conseller de Comú 
Hble. Sr. Marcio da Costa Santos - Conseller de Comú 
Hble. Sr. Guillem Forné Gispert - Conseller de Comú 
Hble. Sra. Laura Cristina Bragança Varela - Consellera de Comú 
 
La coalició de Ciutadans compromesos, Demòcrates per Andorra i independents tenen un total de 10 
consellers, i el partit polític Amb seny te un total de 2 consellers. 
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El Consell de Comú regula de manera general tots els assumptes d’àmbit i interès comunal en els límits 
fixats per la Constitució i la Llei qualificada de delimitació de competències i transferències. 
 
A més d’aquestes, altres atribucions que li reconeguin la legislació vigent i els usos i costums, la cònsol 
major representa judicialment i extrajudicialment el Comú, i és la responsable de l’execució, per la Junta 
de Govern, de les decisions del Consell de Comú. 
 
1.2. Junta de Govern 
La Junta de Govern va ser constituïda pels següents membres del Consell de Comú a proposta de la 
cònsol major: 
 
Hble. Sra. Eva Sansa Jordan - Cònsol major  
Hble. Sr. Roger Fite Santamaria - Cònsol menor  
Hble. Sra. Mònica Solé Montané - Consellera major  
Hble. Sr. Agustí Garcia Puig - Conseller menor 
Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas – Capitana 
Hble. Sr. Marc Jové Martínez – Conseller de Comú 
Hble. Sr. Kevin Poulet Fernández - Conseller de Comú 
Hble. Sra. Alexia Verdaguer Masardo – Consellera de Comú 
Hble. Sr. Roc Viñals Mancera - Conseller de Comú 
Hble. Sr. Marcio da Costa Santos - Conseller de Comú 
 
La Junta de Govern exerceix les competències delegades expressament pel Consell i les altres que li 
atribueixi la legislació, que són les que s’exposen a continuació:  
 
a) Resolució de totes les sol·licituds presentades, relatives a activitats comercials i industrials. 
b) Resolució de les sol·licituds d’obres majors i menors, llicències urbanístiques en execució del 
planejament -exceptuant les llicències d’autorització de Plans parcials i Plans especials-, declaracions 
de béns immobles i d’inscripció al cadastre. 
c) La regulació i les resolucions relatives a la gestió ordinària del cens de població comunal i del 
cens electoral. 
d) En general, la resolució de les sol·licituds de llicències, autoritzacions i permisos derivats de 
l’àmbit de competència comunal. 
e) Actualitzar i proposar l’acceptació o denegació de permutes i les delimitacions de terreny 
comunal. 
f) Informe i seguiment de tots els tràmits precontenciosos o contenciosos iniciats pel Comú o 
instats contra ell. 
g) La resolució dels procediments sancionadors. 
h) Contractació de personal, fixació i modificació dels seus salaris i, en general, totes aquelles 
competències que li atorguen les disposicions de l’Ordinació de la funció pública. 
i) Tots els procediments a què fa referència la Llei de contractació pública del 9 de novembre del 
2000, salvat que alguna normativa ho disposi altrament. 
j) Per delegació expressa en els termes de l’article 5 de Llei de contractació pública del 9 de 
novembre del 2000 i el que preveu l’article 88 de la Llei de finances comunals; les contractacions 
administratives de tota mena per quantitats iguals o inferiors a l’1% del pressupost de despesa, o el límit 
inferior que estableixi cada any el text articulat de l’Ordinació del pressupost comunal. 
k) Proposar i acordar convenis que no tinguin caràcter de disposició i que estiguin dedicats a 
qüestions de funcionament o serveis. 
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l) La resolució dels recursos administratius que s’interposin contra els actes administratius de 
l’Administració comunal, salvat que una ordinació ho disposi altrament. 
m) L’adopció dels acords en matèria tributària, en tot el que és competència del Comú, d’acord 
amb la normativa vigent. En general, tots aquells actes que afectin el funcionament de les oficines 
administratives del Comú i dels seus serveis exteriors referents a l’organització dels departaments, 
l’atenció al públic i els horaris d’obertura i tancament. 
 
1.3. Les comissions 
Les comissions són creades per estudiar, informar i formular propostes. Així mateix, els informes i les 
propostes que trameten les comissions al Consell de Comú, no són mai vinculants. A proposta de la 
cònsol major, el Consell de Comú pot, lliurement, crear una o diverses comissions, designant i revocant 
lliurement els seus membres i el seu president. 
 
El president de cada comissió dona compte al Consell de Comú de la tasca feta. El Consell de Comú 
del 16 de gener de 2024 va acordar les següents comissions: 
Les comissions estan constituïdes pels següents membres del Consell de Comú: 
 

Comissió d’Urbanisme, Cadastre i Límits Parroquials, Administració i Comunicació  
- Presidenta: Hble. Sra. Eva Sansa Jordan  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas  
- Vocals: Hble. Sr. Agustí Garcia Puig, Hble. Sr. Roc Viñals, Hble. Sr. Guillem Forné Gispert  
 
Comissió de Via Pública, Parc i Jardins i Parc Mòbil  
- President: Hble. Sr. Marcio Miguel da Costa  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Eva Sansa Jordan  
- Vocals: Hble. Sr. Kevin Poulet Fernandez, Hble. Sra. Laura Bragança Varela  
 
Comissió de Digitalització  
- President: Hble. Sr. Roc Viñals Mancera  
- Vicepresident: Hble. Sr. Marc Jové Martínez  
- Vocals: Hble. Sra. Alèxia Verdaguer Masardo, Hble. Sra. Laura Bragança Varela  
 
Comissió de Turisme, Comerç i Dinamització  
- Presidenta: Hble. Sra. Monica Solé Montané  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas  
- Vocals: Hble. Sr. Kevin Poulet Fernandez, Hble. Sr. Marc Jove Martínez, Hble. Sr. Roc Viñals 
Mancera, Hble. Sr. Guillem Forné Gispert  
 
Comissió de Finances, Pressupost, Competències i Transferències  
- President: Hble. Sr. Agustí Garcia Puig  
- Vicepresident: Hble. Sr. Roger Fite Santamaria  
- Vocals: Hble. Sra. Eva Sansa Jordan, Hble. Sr. Marc Jove, Hble. Sr. Kevin Poulet, Hble. Sr. 
Guillem Forné Gispert  
 
Comissió de Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat  
- President: Hble. Sr. Roger Fite Santamaria  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Alèxia Verdaguer Masardo  
- Vocals: Hble. Sr. Agustí Garcia Puig, Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas, Hble. Sr. Marcio da 
Costa Santos, Hble. Sr. Guillem Forné Gispert 
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Comissió d’educació, Joventut i Esports  
- Presidenta: Hble. Sra. Elisabet Rossell Tarradellas  
- Vicepresident: Hble. Sr. Kevin Poulet Fernandez  
- Vocals: Hble. Sra. Alèxia Verdaguer Masardo, Hble. Sra. Mònica Solé Montané, Hble. Sra. Laura 
Bragança Varela 
 
Comissió de Circulació  
- President: Hble. Sr. Roger Fite Santamaria  
- Vicepresident: Hble. Sr. Marcio Miguel da Costa Santos  
- Vocals: Hble. Sra. Eva Sansa Jordan, Hble. Sr. Marc Jové Martínez, Hble. Sr. Guillem Forné 
Gispert  
 
Comissió de Cultura, Igualtat i Participació Ciutadana  
- Presidenta: Hble. Sra. Alèxia Verdaguer Masardo  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Mònica Solé Montané  
- Vocals: Hble. Sra. Elisabeth Rossell Tarradellas, Hble. Sr. Roc Viñals Mancera, Hble. Sr. Guillem 
Forné Gispert  
 
Comissió d’Obres  
- President: Hble. Sr. Kevin Poulet Fernandez  
- Vicepresident: Hble. Sr. Marcio Miguel da Costa Santos  
- Vocals: Hble. Sr. Agustí Garcia Puig, Hble. Sra. Laura Bragança Varela  
 
Comissió de Benestar Social i Gent Gran  
- President: Hble. Sr. Marc Jové Martínez  
- Vicepresidenta: Hble. Sra. Alèxia Verdaguer Masardo  
- Vocals: Hble. Sr. Roger Fite Santamaria, Hble. Sra. Laura Bragança Varela 
 
Totes les àrees de l’organització administrativa comunal queden estructurades sota la direcció d’un 
responsable per cada àrea de gestió del Comú.  
 
Les principals àrees de gestió organitzativa del Comú durant l’exercici 2024 han estat les següents:    
 
- Junta de Govern i comissions polítiques 
- Administració, secretaria i finances 
- Recursos humans 
- Informàtica 
- Obres públiques 
- Urbanisme  
- Cadastre 
- Circulació 
- Via Pública 
- Educació i cultura 
- Socials 
- Esports 
- Turisme 
- Agricultura, ramaderia i medi ambient 
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1.4. Competències del Comú 
Segons estableix l’article 4 de la Llei 19/2017, del 20 d’octubre, qualificada de modificació de la Llei 
qualificada de delimitació de competències dels comuns, són competències del Comú, en el terme 
de la respectiva parròquia: 
 
1) L’elaboració, el control i l’actualització del cens general de població de la parròquia, d'acord amb 
les normes generals de coordinació nacional. 
 
2) L’elaboració, actualització i publicació del cens electoral, llistes electorals, i totes aquelles altres 
funcions que, en matèria electoral, els atribueix la Llei qualificada del règim electoral i del referèndum. 
Així mateix, correspon al Comú la convocatòria de reunions de poble i consultes populars d'abast 
parroquial. 
 
3) L’elaboració del cadastre de la parròquia d’acord amb la legislació nacional. 
 
4) L’ordenació del seu territori en allò que es refereix a la revisió de creus de terme i d'emprius 
comunals i la delimitació de terres comunals amb Quarts i amb particulars. 
 
5) La regulació, l’autorització i el registre d’obertura i establiment d'activitats comercials, industrials, 
professionals i de serveis, dins el marc de la legislació nacional. 
 
6) La definició de la política urbanística de la parròquia dins el marc de la general de l'Estat, i la 
gestió, fixació i aplicació dels plans generals i parcials d’urbanització, les condicions d’edificabilitat i 
habitabilitat, les infraestructures viàries i de serveis, i els equipaments comunals col·lectius. 
 
7) L’administració, la gestió i el govern en general dels béns de domini públic comunal i dels béns 
de domini privat o patrimonials que hagin adquirit, inclòs l’aprofitament i explotació dels recursos 
naturals que s’hi trobin, com tales de boscos, camps de neu, aigües, aigües termals i minerals. 
 
8) La declaració, la conservació, la gestió i el manteniment dels parcs naturals comunals i la 
participació en la conservació, la gestió i el manteniment d’altres espais naturals protegits, dins del marc 
de la legislació nacional. 
 
9) La construcció, el manteniment i millora de les vies públiques urbanes, carreteres secundàries, 
camins comunals i de muntanya, places, jardins, aparcaments i estacionaments. Això no obstant, l'Estat 
proveirà l'enquitranament de les vies públiques urbanes i el manteniment i l'enquitranament de les 
carreteres secundàries. 
 
10) La prestació dels serveis públics comunals de forma directa o per mitjà d’instruments de gestió 
indirecta o compartida, en els àmbits següents: 
 
- La captació, tractament i distribució pública d'aigües potables i termals i la construcció de fonts 
públiques 
 
- Les instal·lacions de l’enllumenat públic en el terme de la respectiva Parròquia. 
 
- La construcció, l’explotació, el manteniment i la conservació dels col·lectors d’aigües pluvials i 
dels col·lectors d’aigües residuals i clavegueres.  
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- La construcció, la conservació i l’administració dels cementiris i la prestació de serveis funeraris, 
d’acord amb les lleis aplicables. 
 
- La neteja de les vies públiques i dels espais públics. 
 
- La recollida de residus urbans i el seu transport als centres nacionals de valorització, de 
transferència o d’eliminació, que ha de proveir el Govern, així com la creació, l’explotació, la gestió i la 
clausura de les deixalleries i dels abocadors comunals, en les condicions previstes per la Llei. 
 
- La prestació de serveis socials d’atenció diürna en matèria de guarderia d’infants, casal de gent 
gran i esplai. 
 
- La inspecció, el control i l’assegurament de la bona convivència ciutadana en els espais públics, 
per mitjà dels agents de circulació i els altres agents i cossos comunals, en coordinació i amb la 
col·laboració del Cos de Policia, i sense perjudici de la competència general del Govern en matèria 
d’ordre públic. Els comuns poden organitzar, convocar i mobilitzar el sometent, i exercir les altres 
competències en matèria de protecció civil que els atribueix la Llei. 
 
- La neteja dels torrents únicament en els trams que, en entorns urbanitzats, es trobin entubats, 
coberts o assimilats a segles de reg. 
 
11) La regulació de les condicions de la circulació urbana de vehicles i vianants, amb l’establiment i 
definició de les zones i els horaris d’estacionament, càrrega i descàrrega, amb la subsegüent 
senyalització horitzontal i vertical, en coordinació amb l’òrgan nacional competent en matèria de gestió 
del trànsit, i sense perjudici de les competències del Govern sobre la xarxa bàsica de vials. La retolació 
de carrers, places, vies públiques i llocs d’interès. 
 
12) L’organització i promoció de les festes tradicionals. 
 
13) L’organització i promoció d’activitats de caràcter cultural, social, turístic, de lleure i esportiu no 
escolar. 
 
14) L’organització institucional dels seus òrgans, formes i procediments d'actuació dins el marc 
assenyalat per la Constitució, les lleis generals i els usos i costums. 
 
15) En el marc de la política energètica, els comuns col·laboren en els projectes energètics nacionals 
 
16) L’organització de qualsevol activitat i la prestació d’altres serveis públics que siguin adients per 
a la satisfacció de les necessitats i els interessos de la comunitat parroquial. 
 
Com a mostra representativa, els principals serveis que donen compliment a les competències 
citades anteriorment i que coincideixen amb les previstes en la Llei qualificada de competències dels 
Comuns, serien els següents:  
 

- Realització i manteniment d’obra pública 
- Prestació de serveis administratius  
- Organització i promoció d’activitats turístiques, culturals, socials i esportives 
- Serveis d’espais lleure. 
- Serveis per la joventut 
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- Atenció social i a la gent gran 
- Biblioteques públiques 
- Servei de circulació i atenció al ciutadà 
- Enllumenat públic 
- Servei de cementiri 
- Neteja viària i conservació de via pública 
- Tractament de residus 
- Recollida d’escombraries i recollida selectiva 
- Manteniment zones enjardinades i embelliment 
- Cadastre comunal 
- Altres  

El Comú de la parròquia, porta la gestió directa de tots els serveis enumerats anteriorment, i en 
casos concrets la gestió es realitza mitjançant concessió administrativa. 
 
Algunes actuacions dutes a terme en el decurs de l’exercici 2024, en l’àmbit d’activitats turístiques, 
socials, culturals, esportives, serveis públics, obra pública i altres, han estat les següents:  
 
Activitats turístiques 

 
Gastronomia 

o Jornades de cuina sostenible: Cuina de tardor i hivern, menús de calçots, i La 
Massana Fogons, promovent la gastronomia sostenible de la parròquia. 

o Cursos i showcookings: Enfocats al reaprofitament d’aliments, amb un enfocament 
sostenible i de proximitat. 

o Reedició de la Massana Llaminera: Un esdeveniment dedicat als dolços de la 
parròquia. 

o Reedició de la Massana Restaurants: Promoció dels restaurants locals i la seva oferta 
gastronòmica. 

Muntanya i altres 
o Excursions guiades: Rutes a peu per camins, boscos, valls i serralades de la 

parròquia. 
o Excursions a cavall: Recorregut pel Parc Natural del Comapedrosa. 
o Obertura del Telecabina d’Arinsal: Accés directe a les pistes d'Arinsal.  
o Observacions nocturnes: Experiències d’observació del cel en un entorn natural únic. 

Fires i esdeveniments culturals 
o 5a edició del VidEsport: Mercat de roba i material esportiu dins del Festisport. 
o La Serenalla Market: Últimes tendències per una vida més saludable, amb activitats 

d'oci i cultura. 
o Vide Dressing, primavera i tardor: Mercat de roba i complements de segona mà, amb 

edicions a la primavera i tardor per fomentar el consum responsable. 
o Campanya de Nadal – Estelàrium: Esdeveniment nadalenc amb activitats lúdiques i 

familiars. 
o Andoflora: Fira Mercat de la flor i de les plantes. 

Cicloturisme 
o Pla de foment del cicloturisme: manteniment aparcaments per bicicletes i  rutes de 

BTT. 
o Tancament carretera de Comallemple 
o Marca La Massana Ciclista: Col·laboració amb restaurants i bars per oferir serveis a 

ciclistes i promocionar La Massana com a destí ciclista. 
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Turisme familiar 
o Millores al Bosc dels Menairons: Actualització i manteniment. 
o Manteniment de projectes: Inclou Tamarro, Salva la Serenalla, Escapeland Pal, i Els 

Passadors. 
o Visites guiades teatralitzades: Activitat al poble de Pal amb l’escapeland "La batalla 

dels pastors". 
Astroturisme 

o Col·laboració en el Festival d'Astronomia 
o Observacions guiades del cel nocturn: Sessions durant tot l’estiu. 

Promoció i comunicació 
o Material promocional: Inclou mapes turístics, guies, i materials informatius. 
o Publicitat en revistes i guies: Presència a revistes especialitzades com la Guia 

Marrugat, Cap Catalogne, Turisme etc. 

o Millores en la plataforma digital: Actualització de la web www.visitlamassana.ad i les 

reserves online a booking.visitlamassana.ad. 
o Xarxes socials: Manteniment de comptes com @visitlamassana i @pncomapedrosa, 

així com la xarxa de gastronomia sostenible @lamassanafogons. 
o Seguir activant la nova campanya: "La Massana, és més!" per promoure els atractius 

turístics i locals. 
Programa Infoturisme 

o Participació al programa Infoturisme: Millora de la informació turística per als visitants. 
Esdeveniments esportius 

o Col·laboració en esdeveniments esportius: Inclou competicions internacionals com la 
Comapedrosa Andorra World Cup Skimo, Skimo en femení, Pujada de Cotxes 
Arinsal, Maxiavalanche, Andorra Epic, Mundial de BTT, Volta als Ports d'Andorra, 
Mountain Festival Comapedrosa, Trial 2 dies d'Arinsal, Ebike Tour i Vertical 
Kilometer, i altres. 

o  
Activitats socials i de gent gran 

- Més de 90 persones inscrites a les nostres activitats com zumba, gimnàstica, teatre, etc. 
- Hem creat el club de lectura, conjuntament amb la Biblioteca, hi ha 15 persones inscrites. 
- Activitats interparroquials, com carnaval, calçotada, Diada esportiva, Jornada Gent Gran Activa, 

Festa Magna com el viatge a la platja  entre 40 i 50 avis per activitat. 
- Tallers de cuina, de receptes, de risoteràpia, de banderetes de festa major, de manualitats amb 

roba desenvolupada per una voluntària, d’història i paraules antigues desenvolupada per una 
voluntària amb una vintena de padrins per taller  

- Sortides natura com raquetes a l’hivern i a l’estiu senderisme, amb una vintena de padrins 
apuntats conjuntament amb Ordino  

- Les activitats i sortides conjuntes amb Ordino, com la Cargolada, Calçotada, Girona, França 
amb una quinzena de padrins 

- Les nostres activitats i sortides, com el dinar de la gent gran, el berenar de nadal, el berenar de 
tots sants, la cloenda de les activitats, amb unes 100 persones apuntades 

- Des de socials, s’ha donat molta importància al projecte d’oncologia, fent una taula rodona 
conjunta amb el SAAS i al seva unitat d’oncologia, s’ha fet art teràpia, aquagim i tallers de 
creació de corones de flors de nadal amb més de 15 persones inscrites. 

 
Activitats culturals 

- Cicle de cinema de de muntanya i viatges , activitat divulgativa a traves de xerrades de 
persones , escriptors o viatgers que expliquen les seves experiències, amb molt èxit de 
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participació, activitat que s’organitza amb Ordino. 
- Andoflora 2024, maig 2024 Mercat de la planta i de la flor, objectiu:  reactivar les trobades 

socials amb un element que cohesiona com les plantes i les flors, mercat a Fontetes, activitats 
musicals, tallers, concursos, entre d’altres.  

- Contradans, festival de dansa i fira d’artesans mes d’octubre. 
- Festes i actes tradicionals: 

o Cavalcada de reis, gener 2024, acció emmarcada amb les festes de Nadal, amb 
l’objectiu de conservar les tradicions i fer reviure la màgia del nadal a la parròquia. 

o Sant Antoni 2024 organització de l’escudella, encants i altres accions relacionades 
amb la tradició, recuperació de les  tradicions i la cultura de la Massana. 

o Carnaval , febrer organització de rua de les escoles i concursos , activitat tradicional, 
Sant Joan, juny, foguera, falles, música, activitat tradicional, recuperació de les falles 
amb col·lectius de la parròquia. 

o Festes majors, coordinació i control de subvencions a comissions de festes activitats 
tradicionals. 

o Roser de la Massana , control i coordinació dels actes de la comissió. 
o Tots Sants, octubre  , castanyada i activitats paral·leles. 
o Festa de lo Mandongo, recuperació de la festa de la matança del porc, recuperació 

de les tradicions, amb participació de diferents col·lectius de la Massana. 
o  Pare Noel, visita, coordinació espais, vestuari, etc. 
o  Patge reial  visita, coordinació espais, vestuari, etc. 

- Promoció i coordinació de les accions escèniques i de les activitats culturals al teatre de les 
Fontetes, espais Closeta 2. 

- Escola de música, promoció de l’aprenentatge musical per edats escolars i adults. 
- Cicle concerts d’estiu, promoció de les accions musicals i escèniques en temporada d’estiu 

en espais exteriors. 
- Cicle petites tardes d’estiu, promoció de les accions escèniques adreçades a públic infantil 

durant la època estival. 
- Biblioteca comunal , gestió i organització, promocionant la lectura i el coneixement.  
- Promoció i col·laboració en projectes culturals nacionals  Andorra crea. 
- Activitats amb entitats parroquials, concerts grossband, tallers circ amb Riguel, etc 
- Promoció de la cultura escènica i musical del país gestionant el teatre i les diferents sales 

comunals. 
- ENA, Escena Nacional d’Andorra, promoció de la producció escènica del país amb el Patronat 

d’ENA, juntament amb Govern. 
 
Actuacions esportives 

- Durant el curs escolar es va dur a terme l’activitat de natació per infants de 3 anys a 12 anys 
a la piscina de l’escola andorrana de la Massana de dilluns a dijous de les 17h a les 19h amb 
un total de 48 inscrits. 

- Campionat escolar d’escacs: el 11 de maig es va celebrar el XVII campionat escolar d’escacs 
a la sala de la Closeta amb un total de 92 escaquistes. 

- El cap de setmana del 7, 8 i 9 de juny és va fer una torneig de futbol al camp de Santa Caterina 
i al Francesc Vila amb col·laboració amb els organitzadors de la Copa Uniq. Hi van participar 
un total de 1000 jugadors i jugadores. 

- Marxa Popular “Mou-te” el 19 d’octubre amb sortida des del Prat Gran i arribada a la Plaça de 
la Closa a Ordino. Hi van participar un total de 90 persones. 

- El 22 de setembre es va fer l’Aprèn a Rodar al Prat Gran que consistia en uns tallers 
d’educació viària i va acabar amb una pedalada des de la Massana fins a Ordino. 
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- La setmana del 22 de juliol es van fer uns campus pels joves a Santa Caterina i les Berques 
on cada dia es feia un esport diferent (Skate, futbol, bàsquet, calistènia i BMX) 

 
Activitats amb els infants i joves de la parròquia 
 

- Infants de 3 a 11 anys 
o El centre d’Esplai està obert tots els dies lectius del curs escolar. Hi ha una mitjana 

de 180 infants apuntats i uns 120 infants diaris. L’horari és de tarda. Es fa un servei 
de matí de les 7.30h a les 9h amb una mitjana de 35 infants diaris 

o Tallers de vacances escolars ( Carnaval, Setmana Santa, Primavera, Tots Sants i 
Nadal): activitats durant les vacances escolars dels infants amb una assistència mitja 
de 100 usuari. L’horari és de les 7.30h a les 20.30h 

o Esports d’Estiu: Durant les vacances escolars de l’estiu es fan activitats de natura, 
teatre, jocs, sortides, visites culturals, manualitats, lleure .. amb una mitjana de 120 
infants setmanals. L’horari és de les 7.30h a les 20.00h 

o Es participa en actes com l’encesa de llums de Nadal i l’Andoflora. 
 

- Joventut (joves de 12 a 29 anys) 

o Punt 400: durant el curs escolar obert tots els dies lectius matí i tarda i oferint diferents 
activitats i tallers als joves. Assistència d’uns 25 joves diaris 

o Estiu Jove: activitats setmanals durant les vacances escolars d’estiu. Aquest any s’ha 
fet 1 grup d’edat dels 12 als 17 anys i s’ha treballat conjuntament amb el departament 
de joventut del Comú d’Ordino per un total de 8 setmanes 

o Aniversari Punt 400: Festa d’aniversari del Punt 400. Activitat d’una tarda amb DJ i 
berenar. Una assistència de 70 joves 

o Tallers intergeneracionals amb la Gent Gran com el Quinto, els taller de mòbils a la 
Casa Pairal i l’encesa de llums. 

o Teatre amb l’obra “Avui No” i “Xarxa no m’entens”, on van participar uns 12  joves a 
“Avui No” amb dues representacions a la Massana i 10 joves a “Xarxa No m’entens” 
també amb dues representacions a la Massana i. 

o Preparació del Túnel del terror a l’aparcament de les Fontetes els dies 29 i 20 
d’octubre i amb unes 200 persones que hi assisteixen i 30 voluntaris joves que hi 
formen part. 

o Tallers del Pla Nacional Contra les Drogodependències a les secundàries d’Ordino i 
al Lycée Compte de Foix. 

 
Actuacions d’obra pública 
Les principals actuacions que s’han gestionat des de l’àrea d’obra pública són: 
- Obres d’adequació i clausura de l’abocador de terres de Beixalís. 
- Instal·lació de barrera de protecció a l’aparcament de Mas de Ribafeta a Arinsal, anomenat 

“Terra Borda”. 
- Inversió de reposició de la xarxa d’aigües. 
- Obres d’emergència al c/ Urbanització el Bosquet. 
- Millora de la xarxa de clavegueram a Escàs. 
- Refecció de la coberta parcialment de l’ermita de Sant Antoni. 
- Renovació de llumeneres canvi a Led de l’enllumenat públic. 
- Dotació elèctrica al dipòsit d’aigua potable de Xixerella i Puiol del Piu 1. 
- Obres de reforma de la Plaça de l’edifici del Comú i refecció de l’accés a la Sala de la Closeta. 
- Obres de protecció talús del Camp de Tir de Pal, inici dels treballs 2024. 
- Obres del carrer d’enllaç amb un tram de la desviació de la Massana, en curs. 
- Protecció del talús del camp de tir a Pal. 
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- Refecció de voravies a diversos trams de la parròquia (Massana). 
- Instal·lació de plaques fotovoltaiques a l’edifici de Casa Comuna i Fontetes, finalització. 
- Estabilització c/ Bedre del Guiem, inici al 2025. 

 
Actuacions de medi ambient 
Les principals actuacions que s’han gestionat des de l’àrea de medi ambient són: 

 
- Carbonera interpretativa del Parc.  

Aquest estiu al camí de les Carboneres del Parc Natural del Comapedorsa em pogut gaudir 
d’una carbonera interpretativa, construïda especialment per observar el seu interior i entendre 
la tècnica que utilitzaven molts andorrans que es dedicaven al món del carbó vegetal. Ja fossin 
traginers o carboners, aquest itinerari pretén recordar-nos que antigament els nostres boscos 
eren recursos per a molts oficis tradicionals, i que la fusta no només servia per a la construcció.  
 

- Franja per prevenir el risc d’incendi. 
El Comú ha seguit treballant en la franja de protecció contra el risc d’incendi a la zona dels 
plans d’Escàs, realitzant millores en la densitat dels boscos de la zona com realitzant una pista 
forestal per permetre l’accés rodat en cas de que s’hagi d’extingir un incendi proper a la zona 
urbana de la Massana.  
Aquest actuació forestal de reduir massa combustible,  també és important per la vulnerabilitat 
de l’estació de muntanya ja que només amb un accés per carretera i està rodejada de boscos 
molt densos de pi. Recordem que en aquesta franja de protecció s’està afavorint els arbres de 
fulla caduca com els roures, s’està deixant arbres sans de diferents edats, i també s’està deixant 
alguna clariana per afavorir altres espècies arbustives i herbàcies que alhora milloren la fauna. 
Tot plegat una silvicultura més sostenible per millorar la nostra biodiversitat.   
 

- Escoles al Marteloscopi de la Massana: des de l’Andorra recerca i innovació(ARI) han preparat 
uns continguts molt interessants per començar a introduir a les aules dels nostres infants la 
gestió dels boscos d’una forma molt lúdica. Per ampliar els coneixements dels boscos 
d’Andorra, s’han impulsat activitats amb els escolars del país que han gaudit d’activitats 
educatives per tal que ampliïn el coneixement dels boscos des de el marteloscopi de la 
Massana. 
 

- Ampliació de la recollida d’envasos, de tres a quatre dies setmanals. 
 

- Ecoïlla per a productors singulars: atès que molts establiments no disposen d’espai suficient a 
les seves instal·lacions per als contenidors de totes les fraccions i fer garantir la recollida 
selectiva, el Comú ha iniciat una prova pilot, habilitant un espai a la via pública per a que puguin 
reciclar.  
 

- Campanya de compostatge 
Al 2024, el Comú de la Massana ha posat en marxa una campanya de compostatge, que va 
donar el tret de sortida a l’estiu als padrins dels Horts Socials i al setembre amb una fase de 
formació a les escoles. L’objectiu és donar-los a conèixer tot el procés de compostatge: des de 
la recollida i tria de residus orgànics fins a la producció de compost i fertilitzant natural. 
A més, també ha començat la part pràctica, lliurant els centres escolars de diferents tipus de 
compostadors: d’una banda, els bocashi, uns petits compostadors domèstics, que es poden 
tenir a la mateixa aula i que produeixen un fertilitzant líquid natural; d’altra banda, els 
compostadors tradicionals, que segueixen un cicle lligat amb la temperatura ambiental; i, 
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finalment els compostadors dinàmics, semblant als tradicionals, amb un procés més curt, que 
dura unes sis setmanes. El compost natural que s’obté es pot utilitzar per abonar les plantes 
del mateix centre, dels Horts de la gent gran i també a les zones enjardinades de la parròquia. 
 

- Observació astronòmica per a l’AMMA 
Els membres de l’Associació de Malalties Minoritàries d’Andorra, l’Amma, van gaudir fa uns 
dies d’una observació astronòmica, durant la qual també se’ls va fer entrega d’un xec solidari, 
amb la recaptació que es va obtenir al Festival d’Astronomia Andorra Comapedrosa. La 
Massana s’ha convertit en una gran destinació per a l’observació de les estrelles i planetes. 
Des de fa dos anys, disposa de la doble certificació reserva i destinació Starlight,  gràcies a la 
qualitat del cel fosc. Us convidem a gaudir dels nostres paisatges nocturns! 
 

- Tractament de la processionària dels boscos.  
- Gestió forestal a Escàs (Fase 1) per realitzar una zona tampó i disminuir el risc d’incendi entre 

el bosc i les zones urbanitzades.   
- La Pitavola del Comapedrosa. Esdeveniment fira mercat.  
- Activitats d’estiu al parc ( tallers d’educació ambiental, sortides guiades...) 
 
Actuacions a la via pública 
- Col·locació punt d’aigua amb aspersor per refrescar -se al Prat Gran 
- Restauració del parc infantil de L’Aldosa 
- Restauració del  parc infantil dels Oriosos 
- Col·locació lona per l’ombreig parc infantil de l’Anita 
- Manteniment i neteja viària: 
- Realitzar tasques de neteja dels carrers, com la recollida de deixalles, el barrinat de fulles o la 

neteja de voreres....... 
- Gestió d’espais verds i mobiliari urbà: assegurar que els espais verds, arbres, parcs i jardins 

que formen part de la via pública estiguin ben cuidats, així com gestionar el mobiliari urbà 
(bancs, papereres, etc.). 

- Retirada de neu de carrers i voreres de diferents indrets de la parròquia 
- Col·locació i instal·lació d'una font al parc infantil  de Sispony. 
- Col·locació i instal·lació d'una font al parc infantil dela Oriosos 
- Col·locació d’una font al parc de les Berques Arinsal 
- Millores en el sistema de reg: compra nous programadors i sensors de pluja (millor eficiència i 

estalvi d’aigua) 
- Reparació de fuites d’aigua i posada en funcionament de les fonts de l'avinguda Sant Antoni 
- Actuació en diferents punts afectats per la Processionària 
- Suport logístic i humà a esdeveniments de la parròquia: com les festes majors i altres 

esdeveniments d’interès tan esportiu com cultural. 
- Neteja i manteniment dels cementiris de la Parròquia 

 
Altres actuacions 
S’ha intensificat la comunicació amb la ciutadania a través d’accions a les xarxes socials, a la web, 
entre d’altres. 
S’ha creat un nou canal de comunicació entre el Comú i el ciutadà, aquesta APP permet al ciutadà 
poder registrar qualsevol incidència i al mateix temps està informat de quan es repara, a més a més 
de poder fer inscripcions o compra d’esdeveniments, entre d’altres. 
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Per tal d’informar a tots els afectats per la esllavissada de la carretera dels Cortals, es va crear un 
canal “privat” amb els veïns afectats per tal que coneguessin de primera mà l’avançament de les 
obres i d’informar-los de les mesures que s’anaven aplicant per pal·liar les molèsties. 
El Comú ha creat una nova bústia per rebre els neguits dels ciutadans en referència a la revisió del 
Pla d’Ordenament Urbanístic de la Parròquia (POUP). 
 
1.5. Organització comptable 
 
L’organització comptable del Comú es troba al Departament d’Intervenció Comunal és el centre 
director de la comptabilitat administrativa i assumeix les funcions que determina al capítol 4 de Llei 
36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals. 
 
El departament de finances elabora els comptes del Comú controlant els ingressos i les despeses 
sota les directrius d’actuació de la intervenció.  
 
Es treballa amb la comptabilitat pressupostària, la qual està vinculada a la comptabilitat financera, 
per tal d’obtenir tota la informació comptable requerida legalment. 
 
Els ingressos propis del Comú són els impostos, les taxes, els preus públics i altres ingressos 
patrimonials. 
 
El pagament es pot efectuar mitjançant domiciliació bancària en el cas de les facturacions recurrents, 
i en efectiu o targeta de crèdit als caixers automàtics instal·lats al servei de tràmits, al costat del 
servei de circulació i al vestíbul de l’edifici de les Fontetes, oferint al ciutadà la possibilitat de fer el 
pagament les 24 hores del dia i els 365 dies de l’any. La recollida de l’efectiu dels caixers l’efectua 
el departament de finances que l’ingressa al banc de forma periòdica, i s’encarrega de bolcar la 
informació als registres comptables, després de verificar les operacions. 
El departament de finances emet les diferents facturacions mensuals, trimestrals i/o anuals, i les 
presenta al banc. Passat el període voluntari, s’inicia la via executiva. 
 
Pel que fa a les despeses, s’enregistren per fases: proposta de despesa, autorització, compromís, 
liquidació de la despesa, ordre de pagament i pagament. Depenent de la naturalesa de la despesa 
i per tal d’agilitzar la tramitació corresponen, les diferents fases es poden tramitar per separat o 
conjuntament, com estableix l’Ordinació del projecte de pressupost de 2024 aprovada en la Sessió 
de Consell el 23 de desembre de 2024. 
 
El Comú de la Massana disposa d’un registre d’expedients electrònics de contractació i altres 
expedients administratius com les actes de les diferents comissions, Junta de Govern o Consell de 
Comú, on es troba tota la documentació digitalitzada, afavorint la reducció de paper, i una major 
agilitat en la seva consulta. 
 
Es disposa d’una aplicació informàtica auxiliar a la comptabilitat que permet gestionar els diferents 
actius i practicar les amortitzacions anuals pertinents. 
 
El Departament de finances també controla la tresoreria comunal duent a terme conciliacions 
bancàries mensuals, arquejos de caixa i el seguiment i control de les liquidacions d’interessos i 
amortitzacions de capital dels préstecs. 
 
En el moment de tancar l’exercici es procedeix als ajustos pertinents i a les operacions de tancament 
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i obertura. 
 
1.6. Entitats participades 
 
Les Societats participades del Comú s’enumeren en la següent taula: 
 

Societat participada Percentatge participació 
SETAP 365 22,00% 

 
El 27 de setembre de 2021, el Comú de la Massana  va signar un preacord, juntament amb el Comú 
de Canillo i el Crèdit Andorra SA, per gestionar i promocionar les estacions d’esquí d’Arinsal-Pal i 
Soldeu – el Tarter de forma conjunta i per apostar per un model de mercat de neu unificat. 
 
El 30 de desembre de 2021, es va constituir la Societat SETAP 365 SA que és la societat 
encarregada de l’explotació de les dues estacions. 
 
L’aportació del Comú de la Massana en el moment de la constitució de la nova societat va ser de 
19.931,89 d’euros, com aportació dinerària, i de 22.285.014,23 euros, en forma d’accions d’EMAP 
SAU, com aportació no dinerària. Aquesta aportació no dinerària es composa per 14.999 accions de 
les 15.000 que ostentava el Comú de la Massana, quedant-se el Comú una acció amb l’objectiu de 
poder mantenir la condició d’accionista per poder capitalitzar les preferents. 
 
En el moment d’aportar les 14.999 accions, el Comú de la Massana va rebre a canvi 199.634 accions 
de SETAP365 SA i equivalien a un 19,9634% de la nova societat (concretament les accions de la 
número A-402.352 a A-601.985). 
 
El 21 de maig de 2024 es formalitza l’ampliació de capital social per emissió d’accions, amb aportació 
no dinerària, de 2.923.000 euros, augmentant la participació del Comú de la Massana fins al 22% 
de la societat SETAP 365, SA (concretament  les accions de la número A-601.986 a A-628.146). 
 
1.7. Legislació aplicable 
 
La legislació aplicable al Comú durant l’exercici 2024 és la següent:  
 
- Les Normes Internacionals de Comptabilitat del Sector Públic (NICSP). 

- Decret del 22-12-2016 d’aprovació del Reglament relatiu a l’adopció de les Normes 
internacionals de comptabilitat del sector públic amb el caràcter de Pla marc per al sector públic 
estatal del Principat d’Andorra 

- Llei qualificada de transferències als comuns, de 4 de novembre de 1993 i les seves 
modificacions.  

- Llei qualificada de delimitació de competències dels comuns, de 4 de novembre de 1993 i les 
seves modificacions.  

- Llei 14/2022, del 12 de maig, de contractació pública.  

- Llei 1/2019, del 17 de gener, de la funció pública. 

- Llei 32/20217, del 20 de desembre, de col·laboració entre l’Administració general i els 
comuns, i entre els com uns i les seves posteriors modificacions. 
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- Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals i les seves modificacions. 

- Ordinació del 9-11-2011 de modificació del reglament d’organització i funcionament dels 
comuns. 

- Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat 
pressupostària i fiscal, i les seves modificacions.  

- Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals i les seves modificacions 
posteriors. 

- Llei 14/2022, del 12 de maig, de contractació pública. 

- Llei 14/2023,del 3 de juliol, de text consolidat del Codi de l’Administració. 

- Decret legislatiu del 7-02-2018 de publicació del text refós de la llei 21/2014, del 16 d’octubre, 
de bases de l’ordenament tributari.  

- Decret legislatiu, del 3-7-2019, de publicació del text refós del Codi de l’Administració, del 29 
de març de 1989 i les seves posteriors modificacions.  

- Decret legislatiu del 27-9-2017 de publicació del text refós de la Llei del Tribunal de Comptes, 
del 13 d’abril del 2000.  

- Decret del Pla general de comptabilitat pública del Comú de La Massana, del 16 de desembre 
de 2020. 

- Ordinació del pressupost per a l’exercici 2023, del 23 de desembre de 2022. 

- Ordinació del pressupost per a l’exercici 2024, del 29 de febrer de 2024, i posteriors 
modificacions. 

- Ordinació tributària de la parròquia de la Massana per l’any 2023, del 29 de desembre de 
2022, i posteriors modificacions.  

- Ordinació de preus públics del Comú de la parròquia per l’any 2024, del 29 de desembre de 
2022 i posteriors modificacions.  

- Ordinació tributària de la parròquia de la Massana per l’any 2023, del 16 de gener de 2024, i 
posteriors modificacions.  

- Ordinació de preus públics del Comú de la parròquia per l’any 2024, del 16 de gener de 2024 
i posteriors modificacions.  

- Ordinació de la funció pública del Comú de la parròquia de la Massana, del 28 de desembre 
de 2019. 

 
2. Bases de presentació ( NICSP 1,3, i 33) 
 
2.1. Imatge fidel  
 
Els presents estats financers individuals del Comú han estat elaborats pel departament de finances 
sota les directrius de la Intervenció comunal, com a titular dels controls de legalitat, d’oportunitat 
econòmica i financera el dia 31 de desembre del 2024 d’acord amb les Normes Internacionals de 
comptabilitat del Sector Públic (NICSP), de conformitat amb la Llei 36/2021 del 16 de desembre, de 
les finances comunals i les seves modificacions posteriors així com amb el Decret d’aprovació del 
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Reglament relatiu a l’adopció de les Normes internacionals de comptabilitat del sector públic amb el 
caràcter de Pla marc per al sector públic estatal del Principat d’Andorra, a l’objecte de mostrar, en 
tots els aspectes la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de la Societat, del resultats 
de les seves operacions així com la veracitat dels fluxos incorporats.  
 
Els estats financers del Comú es presenten en euros, que és la moneda funcional de l’entitat. Les 
normes comptables han estat aplicades de forma consistent en tots els exercicis presentats. 
 
Els estats financers s’han preparat en base al cost històric, excepte en els casos en que s’indiqui el 
contrari. L’estat de fluxos d’efectiu s’ha preparat utilitzant el mètode directe. Els estats financers han 
estat preparats d’acord amb la base de meritament i en base al principi d’entitat en funcionament.  
 
2.2. Informació comparativa  
 
Les xifres de l’exercici es presenten de forma comparativa juntament amb les de l’exercici anterior i 
amb dades homogènies per al correcte enteniment de la informació necessària. 
 
2.3. Canvis en criteris comptables i correccions d’errors  
 
En l’exercici 2024, s’ha procedit a la correcció de l’amortització acumulada d’actius no corrents per 
un import total de 129.318,54 euros. 
Al fer l’amortització a 31 de desembre de 2024, s’ha detectat que un total de trenta-sis fitxes de béns 
no s’amortitzaven segons les dades informades, per aquest motiu s’ha procedit al re càlcul de 
l’amortització fins a 31 de desembre de 2023, tenint un impacte el patrimoni del Comú de la 
Massana, a continuació es presenta un quadre amb el resum dels ajustos realitzats: 
 

    31/12/2023 01/01/2024 Correcció 

2806 Amort. Acumulada aplicacions informàtiques 1.973,82 811,80 -1.162,02 

2811 Amort. acumulada de construccions 1.169.156,27 1.318.249,52 149.093,25 

2812 Amort. acumulada d'infraestructures 456.760,22 440.594,19 -16.166,03 

2815 Amort. acumulada instal·lacions tècniques 7.546,47 5.406,37 -2.140,10 

2817 Amort. acumulada d'equips d'informàtics 3.142,20 2.283,75 -858,45 

2819 Amort. acumulada d'altre prop, planta i equip 15.895,19 16.447,08 551,89 

  1.654.474,17 1.783.792,71 129.318,54 
 

S’ha procedit a corregir el valor dels actius financers que fan referència a SETAP 365 SA.  
A 30 de desembre de 2021, es va constituir SETAP 365 SA. El Comú no va registrar l’aportació no 
dinerària per valor de 22.285.014,23 euros i no va procedir a donar de baixa de la cartera d’actius 
financers el valor de la participació d’EMAP ni el seu deteriorament.  
Al 2024, els actius que s’han donat de baixa sumen un total de 55.491.846,79 euros, la cartera de 
valors tenia un saldo en concepte de deteriorament de l’immobilitzat financer d’un total de 
30.725.924,49 euros (el valor net és de 24.708.095,68 euros). 
En contrapartida, s’ha registrat l’aportació no dinerària de 22.285.014,23 euros, la diferència ha 
generat una disminució dels fons propis de 2.423.081,45 euros. 
 
3. Normes de valoració (NICSP 3) 
 
a) Inversions en associades (NICSP 6, 7 i 36) 
 



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

64 
 

Inversions en associades són inversions que realitza el Comú en altres Entitats en el qual té una 
influència significativa en les decisions de política financera i d’operacions de la Entitat, sense arribar 
a tindre el control. 

 
Les inversions del Comú en entitats associades es comptabilitzen utilitzant el mètode del patrimoni 
net. Una entitat associada és una entitat en la que Comú té una influència significativa. La influència 
significativa s’estableix quan es compleixen totes les condicions establertes a la NICSP 36.  
 
Sota el mètode del patrimoni net, les inversions en associades es registren a l’estat de posició 
financera al cost més canvis posteriors a l’adquisició en la participació del Comú en el dèficit o 
superàvit de l’entitat associada. El fons de comerç relacionat amb l’entitat associada s’inclou en 
l’import registrat de la inversió. 

 
L’estat de rendiment financer reflexa la participació en els resultats de les operacions de l’associada. 
Quan es produeix un canvi reconegut directament en el patrimoni net de l’associada, el Comú 
reconeix la seva participació en aquests canvis i ho dóna a conèixer, si s’escau, en l’estat de canvis 
en el patrimoni net. Els guanys i pèrdues no realitzats que resulten de transaccions entre el Comú i 
l’associada s’eliminen amb el límit de l’interès en l’associada. 
 
La participació en el superàvit o dèficit de les associades es mostra a l’estat de rendiment financer. 
Aquest és el superàvit atribuïble als accionistes de l’associada i també el superàvit després 
d’impostos i d’interessos de minoritaris en les entitats controlades de les entitats associades. 

 
Els estats financers de l’entitat associada es preparen per al mateix exercici que la matriu. En el seu 
cas, es realitzaran ajustaments per tal d’adaptar les normes comptables de l’entitat associada a les 
del Comú. 
 
Després de l’aplicació del mètode del patrimoni net, el Comú determina si és necessari reconèixer 
addicionalment una pèrdua per deteriorament en la inversió del Comú en l’entitat associada. A data 
31  de desembre de cada exercici, el Comú determinarà, si hi ha evidència objectiva de que la 
inversió en l’entitat associada presenta indicis de deteriorament. 
 
Si es dóna el cas, el Comú calcula l’import del deteriorament com la diferència entre el valor raonable 
de l’associada i l’import registrat i reconeix aquest import en l’estat de rendiment financer. 
 
Fins que no es perd la influència significativa sobre l’associada, el Comú mesura i reconeix qualsevol 
inversió al seu valor comptable. 
 

b) Propietats d’inversió (NICSP 16) 
 
Les propietats d’inversió són propietats que es tenen per obtenir rendes o plusvàlues o ambdós, en 
lloc de per: 
 
- Ús en la producció o subministrament de bens o serveis o per finalitats administratius. 
- La seva venta en el curs ordinari de les operacions. 
 
Les propietats d’inversió es mesuren inicialment al cost, incloent els costos associats a la 
transacció. El valor comptable inclou el cost de reposició dels components existents al moment 
en que s’incorre en els costs si el criteri de reconeixement es compleix, i exclou els costos 
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del manteniment diari. 
 
Les propietats d’inversió adquirides a través d’una transacció sense contraprestació es mesuren 
al valor raonable a la data d’adquisició. Posteriorment al reconeixement inicial, les propietats 
d’inversió es mesuren utilitzant el model del cost i s’amortitzen en una vida útil de 30 anys. 
 
Les propietats d’inversió es donen de baixa tant quan ja no se’n disposa com quan es deixa 
d’utilitzar de forma permanent i no se n’esperen beneficis econòmics o potencial de servei futurs. 
La diferència entre el valor recuperable i el valor net comptable de l’actiu es reconeix com un ingrés 
o una pèrdua en el període en que es dóna de baixa. 
Els traspassos de propietats d’inversió es realitzen només quan hi ha un canvi en la utilització 
de l’actiu. 
 
c) Propietat, planta i equipament (NICSP 17) 
 
Els elements de Propietat, planta i equipament són actius tangibles que: 
- Estan en poder del Comú pel seu ús en la producció o subministrament de bens i serveis, per 
llogar-los a tercers o finalitats administratives. 
- S’espera que seran utilitzats durant més d’un període comptable. 
 
Un element de Propietat, planta i equipament es reconeixerà com actiu quan el Comú pugui 
obtenir un benefici econòmic en el futur o un servei potencial i el cost de l’actiu sigui mesurable 
amb suficient fiabilitat. 
 
Tots els elements de propietat, planta i equipament es registren al cost minorats per l’amortització 
i les pèrdues per deteriorament. El cost inclou el preu de compra, inclòs aranzels i impostos 
indirectes, així com les despeses que són directament atribuïbles per la posada en funcionament de 
l’actiu per l’ús a que està destinat.  
 
Quan hi ha un desemborsament posterior a l’adquisició d’un element de propietat, planta i 
equipament només es reconeixerà com actiu quan suposi una millora del rendiment, el Comú 
reconeix aquestes parts com actius individuals amb vides útils específiques i les amortitza 
conseqüentment. Igualment, quan es realitzen grans reparacions, els costos es reconeixen en 
l’import comptable com un reemplaçament si es compleix el criteri de reconeixement. Totes les altres 
reparacions, manteniments i rehabilitacions mediambientals que es realitzaran per restaurar o 
mantenir els elements de Propietat, planta i equipaments es reconeixeran normalment com a 
despesa del període en que es produeixin . 
 
Quan un actiu s’adquireix en una transacció sense contraprestació de consideració insignificant, 
l’actiu es mesura inicialment al seu valor raonable, és a dir, és l’import pel qual potser intercanviat un 
actiu entre dues parts coneixedores i interessades, que actuïn amb independència mútua. 
 
L’amortització dels actius serà distribuïda, de forma sistemàtica, al llarg dels anys de vida útil. La 
depreciació dins d’un període determinat es reconeix generalment com una despesa del període. 
 
L’amortització són quotes calculades per distribuir el cost o el valor de l’actiu menys qualsevol valor 
residual al llarg de la seva vida útil restant: 
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Descripció Compte VU. Min VU. Max 

Terrenys 2100 0 0 

Construccions 2110 5 30 

Infraestructures 2120 5 30 

Maquinària i utillatge 214 5 30 

Instal·lacions tècniques i altres instal·lacions 2150 5 30 

Mobiliari 2160 5 30 

Equips per a processos d'informació 2170 3 25 

Elements de transport 2180 5 25 

Béns comunals i senyalització 219 25 30 

Altre propietat, planta i equipament 2190 5 30 
 

Els valors residuals i les vides útils dels actius han de ser revisats periòdicament i en el cas que 
les expectatives actuals variïn respecte la estimació prèvia, s’hauran de fer els ajustos 
necessaris. 
 
El valor en llibres d’un actiu es redueix de forma immediata al seu import recuperable, o a l’import 
del servei recuperable, si el valor en llibres de l’actiu és superior al seu import recuperable o 
al servei recuperable estimats. 
 
El Comú dona de baixa els elements de propietat, planta i equipament quan s’han retirat de forma 
permanent de la seva utilització, sempre que no s’esperi obtenir beneficis econòmics o potencials 
de serveis addicionals per la seva dissipació. La diferència entre el valor net que s’estima obtenir i 
el valor net comptable de l’actiu es reconeix com un ingrés o una pèrdua en el període en que es 
dóna de baixa. 
 

d) Arrendaments (NICSP 13) 
 
Un arrendament és un acord pel qual l’arrendador cedeix al arrendatari, a canvi de rebre una suma 
única de diners, o una sèrie de pagaments o quotes, el dret a utilitzar un actiu durant un període de 
temps determinat. Hi ha bàsicament dos tipus d’arrendaments: 
 
- Arrendament financer: és un tipus d’arrendament en el que es transfereixen substancialment 
tots els riscos i avantatges inherents a la propietat de l’actiu. La propietat del mateix, en el seu cas, 
pot o no ser transferida. 
- Arrendament operatiu: és qualsevol acord d’arrendament diferent a l’arrendament financer. 

 
- El Comú com a arrendatari 
 
Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves 
condicions es dedueixi que es  transfereixen a l'arrendatari substancialment els riscos i beneficis 
inherents a la propietat de l'actiu objecte del contracte. Els actius classificats com a arrendaments 
financers es registren a l’inici de l’arrendament al valor raonable de la propietat arrendada o, si és 
inferior, al valor present dels pagaments mínims futurs. El Comú també reconeix el passiu per 
arrendament associat a l’inici de l’arrendament. El passiu registrat es mesura com al valor present 
dels pagaments mínims futurs de l’arrendament al moment inicial. 
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Posteriorment al reconeixement inicial, els pagaments per arrendament es reparteixen entre 
càrregues financeres i reducció del passiu per arrendament per tal d’arribar a un tipus d’interès 
constant del saldo pendent del passiu. Les càrregues financeres es reconeixen com un 
superàvit o un dèficit com a costos financers. 
 
Els actius que es posseeixen sota un arrendament financer s’amortitzen al llarg de la seva vida útil. 
De totes maneres, si no es té la certesa de que el Comú obtindrà la propietat de l’actiu al final del 
període d’arrendament, l’actiu s’amortitza al llarg del menor entre la vida útil estimada de l’actiu i el 
la durada de l’arrendament. 
 
Els arrendaments operatius són aquells en que no es transfereixen substancialment al Comú els 
riscos i beneficis inherents a la propietat de l’actiu objecte del contracte. Els arrendaments operatius 
es reconeixen com una despesa operativa com un superàvit o un dèficit de forma lineal al llarg del 
període d’arrendament. 
 
- El Comú com a arrendador 
 
Els arrendaments en que el Comú no transfereix substancialment els riscos i beneficis inherents a la 
propietat de l’actiu objecte del contracte es classifiquen com a arrendaments operatius. Els costos 
de negociació inicials en que s’incorre s’afegeixen a l’import en llibres de l’actiu arrendat i registrats 
al llarg de la durada de l’arrendament. 
 
Les rendes rebudes d’un arrendament operatiu es reconeixen com un ingrés de forma lineal al llarg 
de la durada de l’arrendament. Les rendes contingents es reconeixen com a ingrés del període en 
que es produeixen. 
 
e) Actius intangibles (NICSP 31) 
 
Un actiu intangible es un actiu identificable de caràcter no monetari sense aparença física. 
 
Un actiu intangible es reconeixerà si es probable que el seus benefici econòmic o potencial de 
serveis futurs que s’han atribuït influeixin al Comú i el valor raonable o el cost del actiu puguin ser 
mesurables de forma fiable. 
 
Els actius intangibles adquirits es reconeixen al cost. El cost d’un actiu intangible adquirit en una 
transacció sense contraprestació és el seu valor raonable a la data de la transacció. 
Posteriorment al reconeixement inicial, els actius intangibles es registren al cost menys 
l’amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament. Els actius intangibles generats 
internament, excepte els costos de desenvolupament activables, no es capitalitzen i una despesa 
es registra com a superàvit o dèficit al període en que s’incorre en la despesa. 
 
Els guanys o pèrdues que sorgeixen de la baixa en comptes d’un actiu intangible es mesuren com 
la diferència entre els ingressos obtinguts de la baixa i el seu valor en llibres es reconeixen com un 
superàvit o un dèficit al moment en que es dona de baixa.  
 
La vida útil dels actius intangibles s’avalua com a finita o infinita. 
 
Els actius intangibles amb una vida útil finita s’amortitzen al llarg de la seva vida útil: 
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Descripció Compte VU. Min VU. Max 

Aplicacions informàtiques 206 5 5 

Altre immobilitzat intangible 20% 5 5 
 
En els actius intangibles amb una vida útil finita es realitza una avaluació de deteriorament en cas 
que hi hagi indicis de deteriorament. 
 
El període d’amortització i el mètode d’amortització, per als actius intangibles amb una vida útil finita, 
es revisen al tancament de l’exercici. Els canvis en la vida útil o en el patró esperat de consum dels 
beneficis econòmics que es desprenen de l’actiu modifiquen el període o el mètode d’amortització i es 
tracten com a canvis en les estimacions comptables. La despesa per amortització d’un actiu intangible 
amb una vida útil finita es reconeix com un superàvit o un dèficit.  
 
La despesa d’amortització de cada període es reconeixerà en el resultat. 
Els guanys o pèrdues que sorgeixen de la baixa en comptes d’un actiu intangible es mesuren com 
la diferència entre els ingressos obtinguts de la baixa i el seu valor en llibres es reconeixen com un 
superàvit o un dèficit al moment en que es dóna de baixa. 
 
- Costos de recerca i desenvolupament 
 
El Comú registra com a despesa quan s’incorre en costos de recerca. Els costos de 
desenvolupament d’un projecte individual es reconeixen com a actiu intangible quan el Comú pot 
demostrar el següent: 
 
- La viabilitat tècnica de completar l’actiu per tal de que l’actiu estigui disponible per l’ús o per 

a la venda. 
- La intenció de completar i per la seva capacitat per utilitzar o vendre l’actiu. 
- Com l’actiu generarà beneficis econòmics futurs o potencial de servei. 
- La disponibilitat de recursos per tal de completar l’actiu. 
- La  capacitat  per  mesurar  de  forma  fiable  les  despeses  incorregudes  durant  el 

desenvolupament. 
 
Posteriorment al reconeixement inicial de l’actiu, l’actiu es registra al cost menys l’amortització 
acumulada i les despeses per deteriorament acumulat. L’amortització d’un actiu s’inicia quan s’ha 
desenvolupat completament i està disponible per a l’ús. S’amortitza al llarg del període en què 
s’espera obtenir beneficis futurs. Durant el període de desenvolupament, s’avalua anualment si 
l’actiu presenta indicis de deteriorament que, en aquest cas, es registren immediatament al 
superàvit o dèficit de l’exercici. 

 
f) Deteriorament d’actius no financers 

 
U actiu generador d’efectiu es defineix com un actiu mantingut amb l’objectiu fonamental de generar 
un rendiment a l’entitat generant entrades d’efectiu pel seu ús.  
 
- Deteriorament d’actius generadors d’efectiu (NICSP 26) 
 
El deteriorament d’actius generadors d’efectius és la quantitat en que l’import d’un actiu en el llibre 
excedeix al seu import recuperable. 
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A data 31  de desembre, data de tancament de cada l’exercici, el Comú avalua si existeixen indicis 
de que un actiu s’hagi de deteriorar. En cas de que existeixin indicis, o quan es realitza l’avaluació 
anual del deteriorament, el Comú estima l’import recuperable de l’actiu. L’import recuperable d’un 
actiu és el màxim entre el valor raonable d’un actiu generador d’efectiu menys els costos de venda i 
el valor en ús. Es determina per a cada actiu de forma individual, excepte en el cas de que l’actiu no 
generi fluxos d’efectiu de forma independent, sinó que els generi dins un grup d’actius. 
 
Quan el valor en llibres d’un actiu o d’una unitat generadora d’efectiu (UGE) sigui superior al seu 
import recuperable, l’actiu es considera com a deteriorat i es redueix el seu valor fins al seu import 
recuperable. 
 
Quan s’avalua el valor en ús, els fluxos d’efectiu futurs estimats es descompten al seu valor actual 
utilitzant una taxa de descompte abans d’impostos que reflexa les exigències del mercat del valor dels 
diners i del risc específic de l’actiu. Quan es determina el valor raonable menys els costos de venda, 
es tenen en compte transaccions de mercat recents, si existeixen. Si no es poden identificar 
transaccions de mercat, s’utilitza un model de valoració apropiat. 
 
Les despeses per deteriorament de les operacions continuades, incloent deterioraments dels 
inventaris, es reconeixen a l’estat de rendiment financer en les categories que són consistents amb 
la natura de l’actiu deteriorat. 
 
De forma anual s’avalua el deteriorament dels fons de comerç. Per la resta d’actius, es realitza una 
avaluació a cada tancament de l’exercici de si les pèrdues per deteriorament reconegudes 
anteriorment ja no existeixen o si han disminuït. En aquest cas, el Comú estima l’import 
recuperable de l’actiu o de la unitat generadora d’efectiu. Les pèrdues per deteriorament 
reconegudes prèviament es reverteixen només si han canviat les assumpcions utilitzades per 
determinar l’import recuperable des de que la pèrdua per deteriorament es va registrar. La reversió 
del deteriorament es limita a que el valor en llibres de l’actiu no excedeixi el seu import recuperable, 
ni excedeixi el valor en llibres que s’hauria determinat, després de l’amortització, si no s’hagués 
registrat en el deteriorament de l’actiu als anys previs. Aquesta reversió es reconeix com a 
superàvit o dèficit de l’exercici. 
 
- Deteriorament d’actius no generadors d’efectiu (NICSP 21) 
 
El deteriorament d’actius no generadors d’efectius és la quantitat en que l’import d’un actiu en el 
llibre excedeix al seu import recuperable. 
 
A data 31  de desembre, data de tancament de cada l’exercici, el Comú avalua si existeixen indicis 
de que un actiu no generador d’efectiu s’hagi de deteriorar. En cas de que existeixin indicis, o quan 
es realitza l’avaluació anual del deteriorament, el Comú estima l’import del servei recuperable de 
l’actiu. L’import del servei recuperable d’un actiu és el màxim entre el valor raonable d’un actiu 
no generador d’efectiu menys els costos de venda i el valor en ús. 
 
Quan el valor en llibres d’un actiu sigui superior al seu import del servei recuperable, l’actiu es 
considera com a deteriorat i es redueix el seu valor fins al seu import del servei recuperable. 
 
Quan s’avalua el valor en ús, el Comú ha adoptat l’enfocament de les unitats de servei. Sota aquest 
enfocament, el Comú avalua el potencial de servei que presta l’actiu en relació amb el potencial de 
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servei màxim que s’espera d’aquest actiu, i es considera el valor en ús com la part proporcional del 
cost. 
 
Per determinar el valor raonable menys els costos de venda, s’utilitza el preu dels actius d’un acord 
de transacció, ajustat pels costos incrementals que es podrien atribuir directament per a la posada 
en ús de l’actiu. Si no existeix cap acord de transacció, però l’actiu es negocia en un mercat, el cost 
raonable menys els costos de venda és el preu de mercat de l’actiu menys els costos per a disposar-
ne. Si no existeix cap acord de transacció ni cap mercat actiu, el Comú determina el valor raonable 
menys els costos de venda basant-se en la millor informació disponible. 
 
A cada tancament de l’exercici es realitza una avaluació de si les pèrdues per deteriorament 
reconegudes anteriorment ja no existeixen o si han disminuït. En aquest cas, el Comú estima 
l’import recuperable de l’actiu o de la unitat generadora d’efectiu. Les pèrdues per deteriorament 
reconegudes prèviament es reverteixen només si han canviat les assumpcions utilitzades per 
determinar l’import recuperable des de que la pèrdua per deteriorament es va registrar. La reversió 
del deteriorament es limita a que el valor en llibres de l’actiu no excedeixi el seu import recuperable, 
ni excedeixi el valor en llibres que s’hauria determinat, després de l’amortització, si no s’hagués 
registrat en el deteriorament de l’actiu als anys previs. Aquesta reversió es reconeix com a superàvit 
o dèficit de l’exercici. 
 
g) Instruments financers (NICSP 29) 
 
g.1 Actius financers 
Un actiu financer es qualsevol actiu que sigui: 
- Efectiu. 
- Un instrument de patrimoni d’una altra entitat. 
- Un dret contractual: 
a) A rebre efectiu o un altre actiu financer d’una altra entitat. 
b) Intercanviar actius financers amb un altra entitat, en condicions que siguin potencialment 
favorables per la entitat. 
- Un contracte que serà o podrà ser liquidat utilitzant instruments de patrimoni propis de 
l’entitat. 
 
- Reconeixement inicial i mesurament (NICSP 29) 
 
Es classifiquen com actius financers al valor raonable amb canvis a resultats o actius financers al 
cost amortitzat. El Comú determina la classificació dels seus actius financers al moment del 
reconeixement inicial. 
 
Les compres o vendes d’actius financers que requereixen l’entrega dels actius en un període de 
temps establert per regulació o per convenció al mercat es reconeixen a la data de la transacció, 
és a dir, la data en que el Comú realitza la compra o la venda de l’actiu. 
 
Els actius financers del Comú inclouen: tresoreria i dipòsits a curt termini, comptes a cobrar i altres 
deutors i fons d’inversió a llarg termini. 
 
- Mesurament posterior 
 
El mesurament posterior dels actius financers depèn de la seva classificació. 
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- Actius financers a valor raonable amb canvis a resultats 
 
Els actius financers a valor raonable amb canvis a resultats inclouen actius financers mantinguts 
per a la negociació i actius financers designats al moment del reconeixement inicial com a actius 
financers a valor raonable amb canvis a resultats. Els actius financers es classifiquen com a 
mantinguts per a negociar si s’adquireixen amb el propòsit de vendre’ls o recomprar-los en el curt 
termini. Els derivats, incloent derivats implícits també es classifiquen com a mantinguts per a la 
negociació excepte que siguin designats com a instruments de cobertura. Els actius financers a 
valor raonable amb canvis a resultats es registren a l’estat de posició financera al valor raonable 
amb els canvis en el seu valor raonable registrats al superàvit o dèficit de l’exercici. 
 
- Préstecs i títols de crèdit 
 
Els préstecs i títols de crèdit són actius financers no derivats amb pagaments fixes o variables que 
no cotitzen en un mercat actiu. Després del mesurament inicial, aquests actius financers seran 
mesurats a cost amortitzat utilitzant el mètode de l’interès efectiu, menys deteriorament. El cost 
amortitzat es calcula tenint en compte qualsevol descompte o suma addicional en l’adquisició i 
els costs inherents al cost del tipus d’interès efectiu. Les pèrdues derivades del deteriorament es 
reconeixen a resultats. 
 
- Actius financers mantinguts fins al venciment 
 
Els actius financers no derivats amb pagaments fixos o determinables i venciments fixes es 
classifiquen com a cost amortitzat quan el Comú té la intenció i la capacitat per mantenir-los fins al 
venciment. Posteriorment al mesurament inicial, els actius financers al cost amortitzat es mesuren 
pel seu cost amortitzat utilitzant el mètode del tipus d’interès efectiu, menys el deteriorament. El cost 
amortitzat es calcula tenint en compte qualsevol descompte o prima en el moment de l’adquisició i 
les taxes o costos que són part integral del tipus d’interès efectiu. Les pèrdues que sorgeixen del 
deteriorament es registren al superàvit o dèficit de l’exercici. 
 
- Baixa en comptes 
 
El Comú dóna de baixa en comptes un actiu financer o, si és aplicable, una part de l’actiu financer 
com una part d’un grup d’actius financers similars quan: 
 
- Els drets de rebre fluxos d’efectiu de l’actiu han expirat o s’han cancel·lat. 
 
El Comú ha transferit els seus drets a rebre fluxos d’efectiu de l’actiu o ha assumit una obligació de 
pagar la totalitat dels fluxos d’efectiu rebuts a un tercer sense un retard significatiu; i tampoc: a) el 
Comú ha transferit substancialment tots els riscos i beneficis de l’actiu; o b) el Comú tampoc ha 
transferit ni ha retingut substancialment tots els riscos i beneficis de l’actiu, però n’ha transferit el 
control 
 
- Deteriorament d’actius financers 
 
El Comú a cada data de tancament, si existeix evidència objectiva de que un actiu financer o un grup 
d’actius financers estiguin deteriorats. S’atribueix un deteriorament a un actiu financer o un grup 
d’actius financers si, i només si, hi ha evidència objectiva d’un deteriorament com a resultat d’un o 
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més successos que hagin succeït després del reconeixement inicial de l’actiu i que aquest succés 
tingui un impacte en els fluxos d’efectiu futurs estimats de l’actiu financer o del Comú d’actius 
financers que pot ser estimat de forma fiable. L’evidència de deteriorament pot incloure els següents 
indicadors: 
 
- Els deutors o un grup de deutors estan tenint dificultats financeres significants. 
- Incompliment dels pagaments del principal o dels interessos. 
- Probabilitat de que els deutors entrin en fallida o altres reorganitzacions financeres. 
- Les dades observables indiquen una disminució mesurable dels fluxos d’efectiu 
estimats (per exemple, canvis en les condicions econòmiques que condueixin a incompliments). 
 
- Actius financers registrats al cost amortitzat 
  
Per als actius financers registrats al cost amortitzat, el Comú primer avalua si existeix evidència 
objectiva individualment per als actius financers que són individualment significatius, o col·lectivament 
per als actius financers que no són individualment significatius. Si el Comú determina que no existeix 
evidència objectiva de deteriorament per un actiu financer avaluat individualment, ja sigui significatiu 
o no, inclou aquest actiu en un grup d’actius financers amb característiques de risc de crèdit similars 
i n’avalua el deteriorament de forma conjunta. Els actius que s’avalua individualment i que es detecta 
un deteriorament i es registra, o ja es trobava registrat, aquest  deteriorament, no s’inclouen en  
l’avaluació col·lectiva del deteriorament. 
 
 

Si existeix evidència objectiva de que l’actiu presenta una pèrdua per deteriorament, l’import de la 
pèrdua es mesura com la diferència entre el valor en llibres de l’actiu i el valor actual dels fluxos 
d’efectiu futurs estimats (excloent pèrdues creditícies esperades que encara no s’hagi incorregut). El 
valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats es descompta al tipus d’interès efectiu original de 
l’actiu financer. Si un préstec té un tipus d’interès variable, el tipus de descompte per mesurar la 
pèrdua per deteriorament és l’actual tipus d’interès efectiu. 
 
El valor en llibres de l’actiu es redueix a través d’un compte de provisió i l’import de la pèrdua per 
deteriorament es reconeix al superàvit o dèficit de l’exercici. Els préstecs conjuntament amb la 
provisió s’eliminen quan no existeixen perspectives realistes de que es pugui recuperar i que tota la 
garantia ha estat transferida al Comú. Si en un exercici posterior, l’import de la pèrdua per 
deteriorament estimada augmenta o disminueix per un succés succeït després que es reconegués el 
deteriorament, la pèrdua per deteriorament prèviament reconeguda s’augmenta o es redueix ajustant 
el compte de provisió. Si una eliminació futura es recupera més tard, la recuperació es registra com 
un cost financer al superàvit o dèficit de l’exercici. 
 
g.2 Passius financers 
 
Un passiu financer es qualsevol passiu que sigui: 
- Una obligació contractual 
o D’entregar d’efectiu o un altre actiu financer o una entitat. 
o Intercanviar passius financers amb un altra entitat, en condicions que siguin potencialment 
favorables per l’entitat. 
- Un contra que serà o podrà ser liquidat utilitzant instruments de patrimoni pròpies de l’entitat. 
 
- Reconeixement inicial i mesurament (NICSP 29) 
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Els passius financers dins de l’abast de la NICSP 29 es classifiquen com a passius financers a valor 
raonable amb canvis a resultats o com a passius financers al cost amortitzat. El Comú determina la 
classificació dels passius financers al moment del reconeixement inicial. 
 
Tots els passius financers es reconeixen inicialment al valor raonable i, en el cas dels passius 
financers a cost amortitzat, s’afegeixen els costos de transacció directament atribuïbles. 
 
Els passius financers del Comú inclouen comptes a pagar i altres creditors, préstecs i emissions de 
bons i lletres del tresor. 
 
- Mesurament posterior 
 
El mesurament posterior dels passius financers depèn de la seva classificació. 
- Passius financers a valor raonable amb canvis a resultats 
 
Els passius financers a valor raonable amb canvis a resultats inclouen passius financers mantinguts 
per a la negociació i passius financers designats al moment inicial de reconeixement com a passius 
financers a valor raonable amb canvis a resultats. 
 
Els passius financers es classifiquen com a mantinguts per a negociar si s’adquireixen amb el propòsit 
de vendre’ls en el curt termini. Aquesta categoria inclou instruments financers derivats utilitzats pel 
Comú que no són designats com a instruments de cobertura en les relacions de cobertura que es 
defineixen a la NICSP 29. 
 
Els guanys o pèrdues dels passius mantinguts per a negociar es reconeixen al superàvit o dèficit de 
l’exercici. 
 
- Passius financers al cost amortitzat 
 
Posteriorment al reconeixement inicial, els préstecs i deutes que meriten interessos es mesuren al 
cost amortitzat utilitzant el mètode del tipus d’interès efectiu. Els guanys i pèrdues es reconeixen al 
superàvit o dèficit de l’exercici quan els passius es donen de baixa i també a través del procés 
d’amortització del mètode del tipus d’interès efectiu. 
 
El cost amortitzat es calcula tenint en compte qualsevol descompte o prima al moment d’adquisició i 
les comissions i costos que formen part integral del tipus d’interès efectiu. 
 
- Baixa en comptes 
 
Un passiu financer es dóna de baixa quan l’obligació del passiu disminueix, es cancel·la o expira. 
 
Quan un passiu financer existent es reemplaça per un altre del mateix prestador amb condicions 
substancialment diferents, o les condicions d’un passiu existent es modifiquen de forma substancial, 
aquest canvi o modificació es tracta com una baixa en comptes del passiu original i el reconeixement 
d’un nou passiu, i la diferència dels valors en llibres respectius es reconeix al superàvit o dèficit de 
l’exercici. 
 
- Compensació d’instruments financers 
Els actius i passius financers es compensen a l’import net presentat a l’estat de posició financera 
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consolidat si, i només si, existeix un dret legal actual executable de compensar els imports reconeguts 
i hi ha la intenció de cancel·lar de forma neta, o de realitzar els actius i cancel·lar els passius 
simultàniament. 
 
- Valor raonable en instruments financers 
 
El valor raonable dels instruments financers que es negocien en mercats actius a cada data de 
tancament es determina amb referència als preus de mercats cotitzats, sense cap deducció dels 
costos de transacció. 
 
- Instruments financers derivats  
 
El Comú utilitza instruments financers derivats com contractes de divises a termini i “swaps” de 
cobertura de riscos de tipus de canvi i de tipus d’interès, respectivament.  
 
Aquests instruments financers derivats es reconeixen inicialment a valor raonable en la data en què 
se celebra el contracte del derivat i posteriorment es torna a mesurar a valor raonable. Els derivats 
es registren com actius financers quan el valor raonable és positiu i com a passius financers quan 
aquest és negatiu. 
 
Qualsevol guany o pèrdua procedent de canvis en el valor raonable dels derivats es porten 
directament contra resultats. El Comú no aplica la cobertura a la comptabilitat. 
 

h) Efectiu i equivalents a l’efectiu 
 
L’efectiu i equivalents a l’efectiu inclouen caixa i efectiu als bancs, dipòsits a curt termini i inversions 
altament líquides amb un venciment original de tres mesos o menys, que són convertibles 
ràpidament a quantitats conegudes d’efectiu i que estan subjectes a risc de canvi de valor 
insignificant. Per al propòsit de l’estat de fluxos d’efectiu consolidat, l’efectiu i els equivalents a 
l’efectiu inclouen efectiu i dipòsits a curt termini tal i com s’han definit anteriorment, nets de 
descoberts bancaris. 
 

i) Inventaris (NICSP 12) 
 
L’inventari són actius: 
 
- En forma de materials o subministraments, per a ser consumits en el procés de producció. 
- En forma de materials o subministraments, per a ser consumits o distribuïts en la prestació de 

serveis. 
- Materials o subministraments conservats per la seva venta, o distribució en el curs ordinari de 

les operacions. 
- Materials o subministraments pel procés de producció de cara a la venda o distribució. 

 
L’inventari es mesura al cost al moment del reconeixement inicial. En el cas de que l’inventari es 
rebés en transaccions sense contraprestació (de forma gratuïta o a un preu inferior), el cost de 
l’inventari és el seu valor raonable a la data d’adquisició, és a dir, és l’import pel qual potser 
intercanviat un actiu entre dues parts coneixedores i interessades, que actuïn amb independència 
mútua 
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El cost del inventari ha de comprendre tot els costos derivats de l’adquisició (aranzels, impostos no 
recuperables, transports, emmagatzematge, i altres costos atribuïbles) i es deduiran del cost 
d’adquisició els descomptes comercials, les rebaixes i altres partides similars. 

Els costos incorreguts per portar cada producte al seu lloc i condició presents es registren com 
segueix: 

- Matèries primes i altres aprovisionaments: els costos de compra utilitzant el mètode del preu
mig ponderat.

- Productes acabats i semi acabats: el Comú no disposa d’existències de productes acabats ni
de productes semi acabats.

Posteriorment al reconeixement inicial, l’inventari es mesura al mínim entre cost i el valor net 
realitzable. Tot i així, en la mesura de que alguna classe d’inventari es distribueixi sense cap 
despesa o a una despesa nominal, aquesta classe d’inventari es mesura com el mínim entre el cost 
i el cost de reposició actual ( cost en que el Comú incorreria al adquirir el actiu en la data dels estats 
financers). 

El valor net realitzable és el preu de venda estimat en el curs ordinari de les operacions, menys els 
costos d’execució estimats i els costos estimats per realitzar la venda, intercanvi o distribució. 

Els inventaris es reconeixen com una despesa quan s’utilitzen o es consumeixen en el curs ordinari 
de les operacions del Comú. 

j) Provisions (NICSP 19)

Les provisions es reconeixen quan el Comú té l’obligació present com a resultat de successos 
passats, la cancel·lació de la qual és probable que origini una sortida de recursos, però que resulta 
indeterminada en quan al seu import i/o moment de cancel·lació i que es pot realitzar una estimació 
fiable de l’import de l’obligació. 

Si el Comú espera que alguna o totes les provisions seran reemborsades, per exemple, sota un 
contracte d’assegurança, el reemborsament es reconeix com un actiu separat només quan el 
reemborsament és possiblement cert. 

La despesa relacionada amb qualsevol provisió es presenta a l’estat de rendiment financer net de 
qualsevol reemborsament. 

- Passiu per rehabilitació
Els costos de rehabilitació es registren al valor actual dels costos estimats per cancel·lar
l’obligació utilitzant els fluxos d’efectiu estimats i es reconeixen com a part del cost de l’actiu. Els
fluxos d’efectiu es descompten a una taxa de descompte abans d’impostos que reflexa els riscos
específics del passiu per la rehabilitació. La reversió del descompte es va registrant com a despesa
a mesura que s’incorre i es reconeix a l’estat de rendiment financer com una despesa financera.
Els costos de desmantellament futurs estimats es revisen anualment i s’ajusten de forma
apropiada. Els canvis en els costos futurs o en la taxa de descompte aplicada s’afegeixen o es
redueixen del cost de l’actiu.



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

76 
 

- Passius contingents 
El Comú no reconeix els passius contingents, però presenta els detalls de qualsevol contingència 
a les notes dels estats financers, excepte en cas que la possibilitat d’una sortida de recursos que 
incorporin beneficis econòmics o potencial de servei sigui remota. 
 
- Actius contingents 
El Comú no reconeix els actius contingents, però presenta a les notes dels estats financers els detalls 
d’actius possibles dels quals l’existència és contingent a que succeeixin, o no succeeixin, un o més 
successos futurs incerts que no estan completament sota control del Comú. Els actius contingents 
s’avaluen de forma contínua per assegurar que estan presentats de forma apropiada als estats 
financers. Si s’ha convertit virtualment cert que l’entrada de beneficis econòmics o potencial de 
servei es produirà i el valor de l’actiu es pot mesurar de forma fiable, l’actiu i el benefici relacionat 
es reconeixen als estats financers en el període en que el canvi succeeix. 
 

k) Reconeixement d’ingressos 
 
Ingressos de transaccions sense contraprestació (NICSP 23) 
 
Els ingressos de transaccions sense contraprestació són recursos que rep el Comú sense rebre res 
a canvi.  
 
- Impostos i sancions 
El Comú reconeix els ingressos d’impostos i sancions quan succeeix l’acte i es compleix el criteri de 
reconeixement de l’actiu. En la mesura que existeixi una condició relacionada que podria suposar 
un passiu per retornar l’import, es reconeix un ingrés diferit en comptes d’un ingrés. Els altres 
ingressos sense contraprestació es reconeixen quan és probable que flueixin al Comú els beneficis 
econòmics futurs o el potencial de servei associat a l’actiu i que puguin ser mesurats de forma fiable. 
 
- Transferència d’altres entitats governamentals 
Els ingressos de transaccions sense contraprestació amb altres entitats governamentals es 
mesuren a valor raonable i es reconeixen quan s’obté el control sobre l’actiu (caixa, béns, serveis 
i propietat) si la transferència està lliure de condicions i si és probable que els beneficis econòmics o 
el potencial de servei associat a l’actiu flueixin al Comú i es puguin mesurar de forma fiable. 
 
Ingressos de transaccions amb contraprestació (NICSP 9) 
 
Són transaccions en les quals una entitat rep actius o serveis, o cancel·la passius, i entrega a canvi 
un valor aproximadament igual (principalment en forma d’efectiu, bens, serveis o usos d’actius) 
directament a un altra entitat. 
 
- Taxes 
El Comú reconeix els ingressos de taxes quan succeeix l’acte i es compleix el criteri de 
reconeixement de l’actiu. En la mesura que existeixi una condició relacionada que podria suposar 
un passiu per retornar l’import, es reconeix un ingrés diferit en comptes d’un ingrés. 
 
- Prestació de serveis 
El Comú reconeix els ingressos per prestació de serveis en relació a l’estat d’execució quan el 
resultat de la transacció pot ser estimat de forma fiable. L’estat d’execució es mesura en 
referència a les hores laborals dedicades fins a la data com un percentatge del total d’hores laborals 
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estimades. 
Quan el resultat del contracte no pot ser mesurat de forma fiable, l’ingrés es reconeix només en la 
mesura que les despeses incorregudes siguin recuperables. 
 
- Venda de béns 
Els ingressos de la venda de béns es reconeix quan els riscos significatius i els beneficis 
inherents a la propietat de l’actiu han estat transferits al comprador, el Comú no conserva cap 
implicació amb la gestió dels bens venuts, quan l’import de l’ingrés es pot mesurar de forma fiable, 
quan és probable que els beneficis econòmics o el potencial de servei associat amb la transacció 
flueixin al Comú i els costos de la transacció de la venta del bé poden ser mesurats amb fiabilitat. 
 
- Ingressos per interessos 
Els ingressos per interessos es meriten utilitzant el mètode del tipus d’interès efectiu. El tipus 
d’interès efectiu descompta els fluxos de caixa futurs estimats en els anys de vida útil de l’actiu 
financer en el valor comptable d’aquest actiu. El mètode aplica aquest tipus d’interès al principal 
pendent per determinar l’ingrés per interessos cada període. 
- Dividends 
Els dividends o  distribucions similars s’han de reconèixer quan  s’estableix el dret dels accionistes 
de l’entitat a rebre pagaments. 
 
- Ingressos d’arrendaments  
Els ingressos d’arrendaments que sorgeixen d’arrendaments operatius en propietats d’inversió es 
registra com un ingrés de forma lineal al llarg de la durada de l’arrendament. 
 
l) Beneficis als treballadors (NICSP 25) 
 
Els beneficis als treballadors són beneficis que es paguen després de completar el període de 
treball en el Comú. 
 
- Plans de prestació de les pensions 
El Comú ofereix plans de prestació de pensions pels funcionaris i agents de l’administració. Els plans 
d’aportacions definides són plans de pensions sota els quals el Comú realitza aportacions del 4,5% 
dels conceptes retributius de salari base, complement de lloc, complement d’antiguitat, complement 
de reajustament, complement específic i complement de responsabilitat addicional a un fons 
separat, i no té obligació legal o constructiva a pagar aportacions addicionals si el fons no 
posseeix actius suficients per pagar els beneficis relacionats amb els serveis prestats pels 
treballadors en els exercicis actuals i passats. Les contribucions per a finançar les obligacions de 
pagament de les prestacions de pensions es carreguen contra els ingressos de l’exercici en què es 
fan efectives. 
Els treballadors del Comú de la Massana partícips aporten el 1% dels conceptes retributius 
enumerats en l’anterior paràgraf, i poden realitzar aportacions voluntàries. 
 
Els plans de prestacions definits es tracten de plans de pensions. Les obligacions per plans de 
prestacions definits es valoren cada tres exercicis mitjançant actuaris utilitzant el mètode de la unitat 
de crèdit projectada. Els dèficits identificats es recuperen a través de pagaments addicionals 
o un augment de les contribucions futures de forma proporcional a tots els treballadors. Les 
contribucions i els pagaments únics redueixen les obligacions per prestacions de les pensions. 
 
El reglament del pla de pensions dels funcionaris i agents de l’administració de caràcter indefinit es va 
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publicar al Butlletí oficial del Principat Núm. 72 el 31 de desembre de 2014. 
 
- Beneficis no monetaris 
El Comú ofereix/gestiona/administra una mútua que complementa l’assegurança bàsica de la Caixa 
Andorrana de Seguretat Social. 
 

m) Transaccions en moneda estrangera ( NICSP 4) 
 
Les transaccions en moneda estrangera es comptabilitzen inicialment al tipus de canvi corrent de la 
data de la transacció. Els creditors i deutors en moneda estrangera es reflecteixen a l’estat de 
posició financera al tancament de l’exercici aplicant el tipus de canvi a la data del tancament. Les 
diferències de canvi que sorgeixen dels canvis en el tipus de canvi entre el que s’havia registrat 
inicialment i el de la data de tancament es reconeixen com un ingrés una despesa del període en 
que sorgeixen. 
 

n) Costos d’endeutament (NICSP 5) 
 
Els costos d’endeutament són els interessos i altres despeses insurgides per una entitat en relació 
amb les operacions d’endeutament. 

 
Els costos d’endeutament es capitalitzen contra els actius com a part de propietat, planta i 
equipament. 
 
Aquests costos d’endeutament es capitalitzen al llarg del període en el qual l’actiu s’adquireix o es 
construeix i en què s’incorre en els deutes. La capitalització cessa quan es completa la construcció 
de l’actiu. Els costos d’endeutament posteriors es registren a l’estat de rendiment financer. 
 

o) Parts relacionades (NICSP 20) 
 
El Comú considera com a part relacionada una entitat o persona que té la capacitat per exercir, de 
forma individual o conjunta, una influència significativa sobre l’entitat, és a dir, tenen la capacitat 
d’intervenir en les decisions de política financera i d’operacions de l’entitat participada, sense arribar 
a tindre’n el control, o viceversa. Els membres de gestió clau es consideren com a parts 
relacionades i comprenen: els membres del Comú (Cònsol major, Cònsol menor, els consellers, 
els interventors i alts càrrecs de l’administració comunal). 
 

p) Contractes de concessió de serveis (NICSP 32) 
 
El Comú analitza tots els aspectes dels contractes de concessió de serveis per tal de determinar la 
forma més apropiada de comptabilitzar-los i els requeriments de presentació als estats financers. 
Concretament, quan una part privada aporta un actiu al contracte, el Comú reconeix aquest actiu 
quan, i només quan, l’entitat controla o regula els serveis que ha de proveir l’operador 
conjuntament amb l’actiu, a qui els ha de proveir, i a quin preu. En el cas d’actius diferents dels 
actius de vida indefinida, el Comú registra l’actiu si controla, a través de la propietat, dret d’usdefruit o 
qualsevol interès residual de l’actiu al final del període del contracte. Els actius reconeguts per 
contractes de concessió de serveis es mesuren al valor raonable. En la mesura de que l’actiu es 
reconegui, el Comú reconeix també el passiu corresponent, ajustat per la caixa pagada o rebuda. 
 

q) Informació pressupostària (NICSP 24) 
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El pressupost anual es prepara amb la base de meritació modificada, és a dir, tots els costos 
planejats i els ingressos es presenten en un estat individual per determinar les necessitats del Comú. 
Com a resultat de l’adopció de la base de meritació modificat per al pressupost, hi ha diferències 
d’entitat o de temps que requereixen una conciliació entre la comptabilitat pressupostària i la 
comptabilitat financera. 
 
L’execució del pressupost de l’exercici 2021 inclou el pressupost aprovat pel ple del Comú, els 
crèdits de compromisos contrets durant l’exercici anterior corresponents a despeses que es van 
posposar per a l’exercici següent i les modificacions pressupostàries que preveuen els articles 71 a 
77 de la Llei 10/2003, del 27 de juny, de les finances comunals i les modificacions previstes a 
l’ordinació del pressupost econòmic del Comú per l’exercici 2021. 
 
A les notes dels estats pressupostaris anuals (liquidació pressupostària) s’inclouen comentaris 
explicatius; primer, les raons pel creixement o decreixement del pressupost, seguides per detalls de 
les desviacions de cada capítol d’ingrés o despesa. 
 
 
r) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa 
 
La preparació dels estats financers del Comú en conformitat amb les NICSP requereix que els gestors 
realitzin judicis, estimacions i assumpcions que afecten els imports presentats d’ingressos, 
despeses, actius i passius, i el desglossament de passius contingents, al tancament de l’exercici. 
Tot i això, la incertesa d’aquestes estimacions i assumpcions podria provocar que els resultats 
requereixin ajustaments materials a l’import en llibres dels actius o passius afectats en períodes 
futurs. 
 
- Judicis 
 
En el procés d’aplicació de les polítiques comptables del Comú, s’han realitzat judicis, que tenen 
efectes significatius en els imports reflectits als estats financers. 
 
Contractes d’arrendament operatiu – Grup com a arrendador 
 
El Comú participa en contractes d’arrendament d’algunes de les seves propietats. El Comú ha 
determinat, basat en una avaluació dels termes i condicions dels arrendaments (com ara que el 
període d’arrendament que no constitueixi una substancial porció de la vida econòmica de la 
propietat comercial) que manté tots els riscos i beneficis significatius inherents a la possessió de les 
propietats i comptes corresponents als contractes com a arrendaments operatius. 
 
Estimacions i assumpcions 
 
Les assumpcions clau sobre el futur i altres fonts d’estimació de la incertesa a la data de 
tancament, que tenen un risc significatiu de provocar ajustaments materials als imports en llibres 
dels actius i passius en el pròxim exercici, es descriuen a sota.  
 
El Comú basa les seves assumpcions i estimacions en paràmetres disponibles a la data de 
preparació dels estats financers. Tot i això, circumstàncies existents i assumpcions sobre 
esdeveniments futurs podrien canviar per canvis en el mercat o circumstàncies que es troben fora 
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del control del Comú. Aquests canvis es reflecteixen en les assumpcions quan succeeixen. 
 
Vides útils i valors residuals 
 
Les vides útils i els valors residuals dels actius s’avaluen utilitzant els següents indicadors per obtenir 
el potencial d’ús futur i el valor de disposició: 
 
- La condició de l’actiu basat en l’avaluació d’experts que treballen per al Comú. 
- La natura de l’actiu, la seva susceptibilitat i adaptabilitat a canvis en la tecnologia i els 
processos. 
- La natura dels processos en què s’utilitza l’actiu. 
- Disponibilitat de fons per reemplaçar l’actiu. 
- Canvis en el mercat en relació amb l’actiu. 
 
Deteriorament d’actius no financers – actius generadors d’efectiu 
 
Els imports recuperables de les unitats generadores d’efectiu i els actius individuals es 
determinen basant-se en el major entre el càlcul del valor en ús i el valor raonable menys costos 
de venda. Aquests càlculs requereixen la utilització d’estimacions i assumpcions. És raonablement 
possible que aquestes assumpcions canviïn, i això tindria un impacte en les estimacions 
realitzades i requeririen un ajustament material en el valor en llibres de l’immobilitzat material. 
 
El Comú revisa i testeja el valor en llibres dels actius quan successos o canvis en les 
circumstàncies suggereixen que el valor en llibres pot no ser recuperable. Els actius generadors 
d’efectiu s’agrupen al mínim nivell pel qual fluxos d’efectiu identificables són independents de 
fluxos d’efectiu d’altres actius i passius. Si existeixen indicadors d’un possible deteriorament, es 
preparen estimacions dels fluxos d’efectiu futurs esperats per a cada grup d’actius. Els fluxos 
d’efectiu futurs esperats utilitzats per determinar el valor en ús dels immobilitzats materials són 
incerts per naturalesa i podrien canviar de forma material al llarg del temps. 
 
Deteriorament d’actius financers - actius no generadors d’efectiu 
 
El Comú revisa i testeja el valor en llibre dels actius no generadors d’efectiu quan successos o canvis 
en les circumstàncies suggereixen que hi pot haver una reducció en el potencial de servei futur 
que es pot esperar de forma raonable que es derivi de l’actiu. Quan existeixen indicadors d’aquest 
possible deteriorament, el Comú fa tests de deteriorament, que requereixen la determinació del 
valor raonable de l’actiu i l’import del servei recuperable. L’estimació d’aquests imports per al 
càlcul requereix estimacions i assumpcions. Qualsevol canvi posterior en els factors que suporten 
aquestes estimacions i assumpcions pot tenir un impacte en l’import en llibres de l’actiu. 
 
Estimació del valor raonable - instruments financers 
 
Quan el valor raonable dels actius i passius financers registrat a l’estat de posició financera no es 
poden derivar de mercats actius, el valor raonable es determina utilitzant tècniques de valoració 
que inclouen el model de fluxos d’efectiu descomptats. Els inputs d’aquests models s’obtenen, quan 
és possible, de mercats observables, però si no és possible, es requereix judici per establir el valor 
raonable. Els judicis inclouen la consideració d’inputs com el risc de liquiditat, el risc de crèdit 
i la volatilitat. Canvis en les assumpcions sobre aquests factors podrien afectar el valor raonable 
dels instruments financers. 
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Préstecs, comptes a cobrar i inversions al cost amortitzat 
 
El Comú avalua els préstecs i comptes a cobrar (incloent-hi comptes a cobrar de clients) i les 
inversions registrades al cost amortitzat al tancament de l’exercici. A l’hora de determinar si s’hauria 
de reconèixer una pèrdua per deteriorament al superàvit o dèficit de l’exercici, el Comú avalua els 
indicadors presents en el mercat per determinar si aquests indicadors suggereixen un deteriorament 
en els préstecs, comptes a cobrar i inversions registrades al cost amortitzat. 
 
Si no s’identifiquen deterioraments específics, s’analitza el deteriorament dels préstecs, dels 
comptes a cobrar i de les inversions registrades al cost amortitzat sobre la base d’uuna cartera 
d’actius financers, basant-se en ràtios històriques ajustades per les condicions i altres indicadors 
econòmics, tant nacionals com dels sectors específics, presents a la data de tancament que 
estan relacionades amb les desviacions de la cartera d’actius. 
 
s) Impost sobre la venda 
 
Despeses i actius es reconeixen nets de l’impost sobre la venda, excepte: 
- Quan s’incorre en un impost sobre la venda en una compra de actius o serveis i no és 
recuperable de les autoritats tributàries. Llavors, l’impost sobre la venda es reconeix com una part 
del cost d’adquisició de l’actiu o de la despesa, com sigui d’aplicació. 
- Quan els comptes a cobrar i a pagar s’indiquen amb l’import sobre vendes inclòs. L’import 
net d’impost de vendes recuperable de, o pagable a l’autoritat tributària s’inclou com a part de 
comptes a cobrar o a pagar en els estats financers. 
 
4. Efectiu i equivalents d’efectiu  
 
L’efectiu i equivalents d’efectiu a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023 es detalla en la 
següent taula: 

    Euros 
Efectiu i equivalents  31/12/2024 31/12/2023 

Corrent  18.257.170,61  19.486.835,37 

Caixa 18.543,93  19.996,03  

Banc 18.238.626,68  19.466.839,34  

Total 
18.257.170,61 19.486.835,37 

 
L’epígraf de “Caixa” per import de 18.543,93 euros està format per l’import que presentaven les 
caixes de l’Administració Comunal a data 31  de desembre de 2024. 
 
L’epígraf de “Banc” a data 31  de desembre de 2024, figura un saldo de 18.238.626,68 euros 
correspon als saldos en comptes corrents 5.238.626,68 euros i 13 milions dipositats en dipòsits 
bancaris sense risc que es detallen a continuació. 

Temps  Venciment Import 

3 mesos 24/01/2025 3.500.000,00  

6 mesos 28/04/2025 3.500.000,00  

3 mesos 28/01/2025 1.000.000,00  

3 mesos 24/01/2025 2.000.000,00  

6 mesos 27/05/2025 1.500.000,00  
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3 mesos 26/02/2025 1.500.000,00  

 
A data 31  de desembre de 2023 el saldo en els comptes corrents era de 19.466.839,34 euros més 
(+6,31%) que enguany. 
 
5. Actius financers (NICSP 29) 
 
5.1. Actius financers corrents 
 
Els actius financers corrents a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023, no hi ha moviments. 
 
5.2. Actius financers no corrents: 
 
Els dipòsits constituïts a llarg termini pel Comú de la Massana a data 31 de desembre de 2024 
sumen un total de 6.622,98 euros, 143,06 euros menys que l’any 2023. Això, gràcies al retorn dels 
dipòsits constituïts davant el SAIG com a provisió de despeses per l’execució forçosa dels deutes 
presentats a l’organisme. 
 
Els actius financers no corrents a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023 es detallen en les 
següents taules: 
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Instruments financers mantinguts fins a venciment 
            

Saldo a  
31-12-2023 

Altes Baixes  Traspassos Regularització 
de divisa 

Saldo a  
31-12-2024 

              
Valors representatius de deute a ll/t d'entitats del grup, 
multigrup i associades mantinguts a venciment 

4.384.500,00  1.461.500,00  (2.923.000,00) 0,00  0,00  2.923.000,00  

 
El 21 de maig de 2024 es capitalitzen 2.923.000 euros, donant de baixa les participacions preferents adquirides el gener de 2022 i de 2023. 
 
En el Consell de l’11 de novembre, es va acordar exercir el dret voluntari d’adquisició de participacions preferents a les entitats bancàries subscriptores de 
l’emissió de participacions preferents d’Estacions de Muntanya Arinsal- Pal, SA (EMAP), per un import d’1.461.500 euros, d'acord amb el fulletó signat en 
data 30 de desembre del 2013. 

Altres instruments financers Saldo a 31-12-2023 Altes Baixes  Traspassos Regularització 
de divisa 

Saldo a 31-12-2024 

              
Participacions a llarg termini en entitats del grup, multigrup i associades. 55.492.196,79  25.208.014,23  (55.464.010,78) 0,00  0,00  25.236.200,24  

Deteriorament de valor de participacions a llarg termini en societats del grup, 
multigrup i associades 

(30.725.924,49) 0,00  30.725.924,49  0,00  0,00  0,00  

Així mateix, l’entitat disposa d’actius financers deteriorats per un import total de 25.236.140,24 euros a data 31  de desembre de 2024. 
 
Dins dels altres instruments financers hi ha accions de la Societat d’economia mixta d’Escaldes-Engordany (7.844,12 euros), accions de Camprabassa (350 
euros), una acció d’Estacions Muntanyes d’Arinsal Pal (60 euros) i el valor de les participacions a SETAP 365 SA per valor de 25.227.946,12 euros. 
 
S’augmenta la participació a llarg termini en entitats del grup (SETAP 365 SA) amb la capitalització de les participacions preferents per un import de 2.923.000 
euros i com s’ha explicat en el punt 2.3 d’aquest document, es fa l’assentament comptable corresponent per poder activar l’aportació no dinerària que es va 
fer en el moment de constituir la societat al 30 de desembre de 2021 per un import total de 22.285.014,23 euros, en sentit contrari, donar de baixa la cartera 
de valors d’Estacions de muntanya d’Arinsal Pal SA per un import de 55.433.960,17 euros i el corresponent deteriorament (30.725.924,49 euros). 
 
A l’any 2024, s’ha donat de baixa, seguint les recomanacions dels auditors, l’actiu financer no corrent del cementiri de la Plana per un import de 30.050,61 
euros, ja que no atorga ni drets ni obligacions al Comú. Per tant s'hauria d'haver considerat com una subvenció de caràcter no reintegrable en el moment de 
l’alta. 
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6. Comptes a cobrar  
 
6.1. Comptes a cobrar de transaccions amb contraprestació (NICSP 23) 
 
La classificació dels comptes a cobrar de transaccions amb contraprestació a data 31  de 
desembre de l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 
 

Comptes a cobrar 
Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

      

Deteriorament de valor de crèdits (578.354,87) (555.152,15) 

Operacions de gestió (578.354,87) (555.152,15) 

Deutors per drets reconeguts. Pressupost d'ingressos corrent. 2.868.974,90  4.016.714,42  

Operacions de gestió 2.868.974,90  2.016.714,42  

Altres inversions financeres 0,00  2.000.000,00  

Deutors per drets reconeguts. Pressupostos d'ingressos tancats. 1.295.676,49  972.733,63  

Drets anul·lats de pressupost corrent (820.584,15) (499.107,58) 

Drets anul·lats de pressupost tancats  (402.738,60) (150.498,73) 

Devolució d'ingressos 108.369,29  27.913,31  

Drets cancel·lats en espècie de pressupostos tancats  (7.738,91) (745,80) 

Deutors a curt termini per ajornament i fraccionament 235.519,45  0,00  

Deutors  per administració de recursos per compte d'altres ens 
públics 

23.665,32  31.963,28  

Pagaments pendents d'aplicació. 35.759,96  0,00  

Total  
2.758.548,88  3.843.820,38  

 
A data 31  de desembre de 2024, el Comú de la Massana té pendent de cobrar un total de 
2.758.548,88 euros, 1.121.031,46 euros menys (-29,16%) respecte a l’any anterior, perquè l’any 
2023 al saldo hi havia inclòs l’import de 2 milions d’euros pendents per la venda de l’edifici de 
Ribasol, i que es va liquidar en data 22 de maig de 2024. 
 
En la Junta de Govern del 23 de desembre de 2024, es va acordar l’ajornament de la cessió 
econòmica fins al termini màxim d’un any de finalitzar les obres vinculades a la resolució 
JG202400512 de construcció d’uns apartaments turístics per un import de 235.519,45 euros. 
 
Per poder analitzar la variació de la disminució dels deutors per drets reconeguts de l’exercici corrent 
de 2024 i 2023, es presenta un detall dels principals conceptes indicant la taxa respecte la facturació 
total de cada any. 
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    31/12/2024 31/12/2023 Pendent 2024-2023 

Impostos directes 734.288,50  14,47% 371.201,60  7,21% 363.086,90  

  Impost del Foc i lloc 18.954,08  7,19% 17.944,84  7,39% 1.009,24  

  Impost sobre la propietat edificada 14.400,86  1,58% 25.907,12  2,88% (11.506,26) 

  Impost sobre la construcció 592.933,24  25,79% 206.956,73  8,22% 385.976,51  

  Impost sobre els rendiments arrendataris 2.048,44  0,36% 2.774,99  0,55% (726,55) 

  Impost de radicació activitats comercials, empresa 105.951,88  10,31% 117.617,92  11,94% (11.666,04) 

Impost Transmissions Patrimonials 
686.315,07  36,64% 578.156,52  26,03% 108.158,55  

Taxes i preus públics 598.985,78  21,45% 502.661,00  15,93% 96.324,78  

  Cessió POUP 193.436,45  31,31% 158.219,84  18,50% 35.216,61  

  Facturació consum aigua 143.871,58  16,19% 46.084,17  5,26% 97.787,41  

  Taxa autorització connexió col·lector 41.305,17  25,78% 22.655,16  12,73% 18.650,01  

  Taxa autorització connexió xarxa aigua 19.275,74  25,08% 10.731,40  12,73% 8.544,34  

  Sancions de circulació 150.851,97  38,10% 213.149,80  40,33% (62.297,83) 

  Taxa Higiene i enllumenat 47.964,27  7,57% 49.667,56  8,23% (1.703,29) 

  Taxes cadastre 2.280,60  11,74% 2.153,07  7,47% 127,53  

Ingressos patrimonials 0,00  0,00% 2.000.000,00  36,35% (2.000.000,00) 

  Conveni mancomunat de deixalleria Comunal 
0,00  0,00% 2.000.000,00  36,35% (2.000.000,00) 

 
El total de deutors pressupostaris l’any 2024 és de 2.048.390,75 euros. Representen el 9,18% del 
total dels drets reconeguts nets de l’exercici. L’any 2023, els deutors eren del 12,94% dels drets 
reconeguts nets de l’exercici 2023. 
 
A data 31 de desembre de 2024 hi ha pendent l’import corresponent a la recaptació del 4t trimestre 
de l’impost de transmissions patrimonials (686.315,07 euros). Aquest impost el recapta Govern i a 
finals de gener efectua l’ingrés. L’any 2024 l’import en concepte d’ITP del 4t trimestre ha estat major 
respecte del 2023 en 108.158,55 euros. 
 
A data 31 de desembre de 2024, existeixen rebuts pendents en concepte de llicències d’obres 
majors que durant el primer trimestre de 2025, s’han cobrat per un import de 50.789,41 euros i s’han 
donat de baixa per un import de 318.602,97 euros.  
 
L’any 2024, la facturació d’aigua del darrer període (novembre i desembre) s’ha ingressat a principis 
de gener de 2025, mentre que la facturació del mateix període del 2023, l’ingrés es va fer a finals 
de desembre, per aquest motiu no és comparable. 
 
El Comú de la Massana notifica el període voluntari de tots els actes administratius, tal com diu 
l’ordinació tributària, en el termini d’un mes a comptar de la notificació de l’acte de liquidació s’inicia 
la recaptació en període executiu.  
 
El Comú de la Massana procedeix a l’embargament si el deutor no efectua el pagament dins el 
termini establert en la provisió de constrenyiment. L’any 2024 s’han enviat al banc dos 
embargaments de comptes bancaris. 
 
Els deutes a partir de 2018, no es tramiten al SAIG, ja que el Comú envia de forma periòdica 
l’execució forçosa a les diferents entitats bancàries, sent autònoma en la reclamació dels deutes. 
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A data 31 de desembre de 2024, es troben en el SAIG els deutes pendents anteriors a 2018 (inclòs) 
per un import total de 108.133,04 euros. 
 
6.2. Comptes per cobrar de transaccions sense contraprestació (NICSP 9) 
 
La classificació dels comptes a cobrar de transaccions sense contraprestació a data 31  de 
desembre de l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 

Comptes a cobrar 
Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

      

Deutors per IGI repercutit 4.002,96  1.023,04  

Tresor públic Deutor 55.774,85  70.951,42  

Tresor públic deutor per IGI 55.774,85  70.951,42  

Tresor públic deutor per altres conceptes 0,00  0,00  

Impostos meritats pendents de liquidar 0,00  0,00  

Organismes de previsió social, deutors 0,00  0,00  

Seguretat social 0,00  0,00  

Altres organismes de previsió social deutors 0,00  0,00  

Tresor públic IGI suportat 0,00  0,00  

      

Total  59.777,81  71.974,46  

 
La liquidació del 4t trimestre de l’impost general indirecte de 2024 és inferior en un 2%, respecte 
de  l’any anterior. 

 
7. Inventaris (NICSP 12) 
 
La composició de l’inventari del Comú a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023 no 
presenta moviment ni saldo en concepte d’existències. 

 
8. Propietats d’inversió (NICSP 16)  
 
La composició de propietat d’inversió del Comú a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023 
no presenta moviment ni saldo. 
 
 



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

87 
 

 
 
9. Propietat, planta i equipament (NICSP 17)  
 
La composició de l’epígraf, propietat, planta i equipament per l’exercici 2024 i 2023 es detalla en la següent taula: 
 

    01/01/2024 Adicions Baixes Traspassos 31/12/2024 

Cost 

Terrenys i béns naturals 24.218.538,33  4.437.753,16  0,00  0,00  28.656.291,49  

Construccions 37.373.619,22  128.160,01  0,00  312.395,68  37.814.174,91  

Infraestructures 36.140.077,77  768.341,95  0,00  722.716,26  37.631.135,98  

Béns del patrimoni històric 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Maquinària i utillatge 24.024.082,88  124.625,41  223,68  19.917,95  24.168.402,56  

Instal·lacions tècniques i altres instal·lacions 2.836.947,95  0,00  0,00  0,00  2.836.947,95  

Mobiliari 2.214.337,43  32.095,65  0,00  0,00  2.246.433,08  

Equips per a processos d’informació 494.772,08  28.528,56  0,00  0,00  523.300,64  

Elements de transport 1.120.735,21  73.900,00  0,00  0,00  1.194.635,21  

Altre propietat, planta i equipament 5.422.733,14  40.465,87  0,00  0,00  5.463.199,01  

Adaptació de terrenys i béns naturals. Propietat, planta i 
equipament (en curs) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Construccions en curs. Propietat, planta i equipament 260.835,94  1.064.020,52  0,00  (312.395,68) 1.012.460,78  

Infraestructures en curs 1.077.684,72  4.672.665,94  0,00  (722.716,26) 5.027.634,40  

Béns del patrimoni històric en curs 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Maquinària i utillatge en muntatge 839.298,25  19.917,95  0,00  (19.917,95) 839.298,25  

Instal·lacions tècniques i altres instal·lacions en muntatge 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Equips per a processos d’informació en muntatge 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Avançaments per a propietat, planta i equipament i propietats 
d’inversió. 

0,00  93.774,07  0,00  0,00  93.774,07  

Total 136.023.662,92  11.484.249,09  223,68  (0,00) 147.507.688,33  

 
A data 31 de desembre de 2024, s’ha ajustat l’amortització acumulada de diversos béns per un import total de 130.480,56 euros. Ja que no s’amortitzaven 
correctament amb anterioritat a 2024, per un error en l’aplicació de l’inventari. Aquest ajust s’ha comptabilitzat amb contrapartida a patrimoni. 
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    01/01/2024 Adicions Baixes Traspassos 31/12/2024 

Depreciació Acumulada 

Amortització acumulada de terrenys i béns naturals 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Amortització acumulada de construccions (18.763.239,92) (1.243.439,28) 0,00  149.094,25  (19.857.584,95) 

Amortització acumulada d’infraestructures (19.999.835,56) (1.150.632,92) 0,00  (16.167,03) (21.166.635,51) 

Amortització acumulada de béns del patrimoni històric 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Amortització acumulada de maquinària i utillatge (15.550.392,61) (820.087,68) (48,41) 0,00  (16.370.431,88) 

Amortització acumulada d’instal·lacions tècniques i altres instal·lacions (2.461.107,43) (53.695,19) 0,00  (2.140,10) (2.516.942,72) 

Amortització acumulada de mobiliari (1.949.145,61) (33.160,27) 0,00  0,00  (1.982.305,88) 

Amortització acumulada d’equips per a processos d’informació (427.116,71) (34.458,57) 0,00  (858,45) (462.433,73) 

Amortització acumulada d’elements de transport (751.845,98) (64.303,74) 0,00  0,00  (816.149,72) 

Amortització acumulada d’altre propietat, planta i equipament (2.843.251,56) (170.513,07) 0,00  551,89  (3.013.212,74) 

Total (62.745.935,38) (3.570.290,72) (48,41) 130.480,56  (66.185.697,13) 

             

Deteriorament 

Deteriorament de valor de terrenys i béns naturals 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor de construccions 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’infraestructures 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor de béns del patrimoni històric 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor de maquinària i utillatge 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’instal·lacions tècniques i altres instal·lacions 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor de mobiliari 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’equips per a processos d’informació 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’elements de transport 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’altre propietat, planta i equipament 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor per usdefruit cedit de terrenys i béns naturals 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor per usdefruit cedit de construccions. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor per usdefruit cedit d’infraestructures 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor per usdefruit cedit de béns del patrimoni històric 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor per usdefruit cedit d’un altre propietat, planta i 
equipament 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Total 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  Valor Net Comptes 73.277.727,54  7.913.958,37  175,27  130.480,56  81.321.991,20  
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Les principals altes de l’exercici, és a dir que són compres lliurades o obres realitzades durant 
l’exercici 2024 són: 
 

 Terrenys (4.437.753,16 euros): adquisició de terrenys a Escàs i a Pal per construir un 
aparcament públic en benefici de l’interès general. I a la Massana s’ha adquirit un terreny on hi 
ha ubicada una mola, que juntament amb altres dues moles de propietat de Govern d’Andorra, 
formaran un conjunt patrimonial que el Comú vol embellir,conservar i crear un punt més 
d’interès cultural i turístic a la parròquia. També s’han adquirit dues parcel·les de terrenys 
rebudes en concepte de cessió obligatòria POUP.  

 Construccions (128.160,01 euros): la inversió més important és la instal·lació de les plaques 
solars als edificis de la Closeta i de les Fontetes (90.582,82 euros), entre d’altres. 

 Infraestructures (768.341,95 euros); la inversió més important és la connexió del tub d’aigua 
potable entre els pobles d’Erts i Pal (333.934,20 euros). 

 Maquinària i utillatge (124.625,41 euros): 
o 65.680,63 euros en utillatge pel servei d’aigües.  
o 39.762,25 euros en equips de control d’accés de l’aparcament de Mas de Ribafeta 

i el de Sispony. 
o 24.435,42 euros en instal·lació de càmeres en diferents indrets de la parròquia. 

 Mobiliari (32.095,65 euros): subministrament del mobiliari de cuina per l’office ubicat a l`edifici 
administratiu (8.123,14 euros), taules i cadires d’exterior per esdeveniments culturals (5.714,62 
euros), una taula de llums pel teatre (5.900 euros), dues taules de ping-pong (3.657,50 euros), 
entre d’altres. 

 Equips per a processos d’informació (28.528,56 euros): la inversió més important és el gestor 
de cues pel servei de tràmits per un import de 6.740,86 euros, entre d’altres. 

 Elements de transport (73.900 euros): un vehicle per administració (18.900 euros) i una 
excavadora hidràulica amb cabina (55.000 euros). 

 Altra propietat, planta i equipament (40.465,87 euros): quatre casetes de contenidors 
(34.005,87 euros) i una escultura situada a la plaça de l’església (6.460 euros). 

 
A data 31 de desembre hi ha un total de 5.850.378,48 euros que són projectes que es troben en 
curs d’execució, les obres en curs més importants són els treballs de la construcció de la desviació 
del vial de la Massana (2.966.017,85 euros), la millora de la xarxa d’aigua potable (698.616,80 
euros), la reforma de la plaça de l’edifici de la Closeta (582.399,32 euros), golfes de l’edifici de 
serveis de la Serradora (163.116,34 euros), treballs per l’adequació de l’abocador de terres 
(93.774,07 euros), entre d’altres. 
 
El traspàs dels elements de construcció en curs cap a elements de construcció acabada per 
l’exercici 2024 sumen 312.395,88 euros: la impermeabilització de la plaça de les Fontetes 
(151.199,34 euros) i l’ampliació de l’edifici d’aigües per un import de 161.196,34 euros. 
Les inversions en infraestructures en curs que s’han activat l’any 2024 sumen un total de 
722.716,26 euros, sent les més importants l’estabilització i refecció de la carretera d’accés a la 
urbanització ”el Bosquet” (712.719,95 euros). 
 
Durant l’exercici 2024, s’ha donat de baixa una desbrossadora de la marca Alpex (mod.BS3 D Plus 
53cm3 motor de 2 temps). El valor en el registre d’inventari era de 223,68 euros, generant una 
pèrdua per un import de 175,27 euros. 
 
La propietat, planta i equipament inclou elements totalment depreciats a data 31 de desembre de 
2024 i 2023 per un import total de 21.040.655,98 i de 19.896.632,40 euros, respectivament. 
 
Cap element de propietat, planta i equipament té restriccions a la propietat de cap mena, o ha estat 
presentat com a garantia per al compliment de determinades obligacions. 
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10. Actius intangibles (NICSP 31)  
 
Els actius intangibles del Comú a data 31  de desembre de l’exercici 2024 i 2023 es classifiquen en la següent taula 

    01/01/2024 Adicions Baixes Traspassos 31/12/2024 

Cost 

Inversió en desenvolupament 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Propietat industrial i intel·lectual 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Aplicacions informàtiques 723.416,36  85.390,60  0,00  0,00  808.806,96  

Inversions sobre actius utilitzats en règim d’arrendament o cedits 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Avançaments per a immobilitzacions intangibles 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Altre immobilitzat intangible 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Total 723.416,36  85.390,60  0,00  0,00  808.806,96  

              

Depreciació Acumulada 

Amortització acumulada d’inversió en desenvolupament 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Amortització acumulada de propietat industrial i intel·lectual 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Amortització acumulada d’aplicacions informàtiques (556.467,59) (54.512,99) 0,00  (1.162,02) (612.142,60) 

Amortització acumulada d’inversions sobre actius utilitzats en règim 
d’arrendament 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Amortització acumulada d’altre immobilitzat intangible. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  Total (556.467,59) (54.512,99) 0,00  (1.162,02) (612.142,60) 

              

Deteriorament 

Deteriorament de valor de propietat industrial i intel·lectual 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’aplicacions informàtiques 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament de valor d’inversions sobre actius utilitzats en règim 
d’arrendament 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Deteriorament d’altre immobilitzat intangible 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Total 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

              
  Valor Net Comptes 166.948,77  30.877,61  0,00  (1.162,02) 196.664,36  
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A data 31 de desembre de 2024, el Comú registra en concepte d’actius intangibles un total de 
808.806,96 euros. 
 
Les altes més importants durant l’exercici 2024 són la llicència pel registre electrònic, carpeta 
ciutadana i la llicència per la notificació electrònica (68.888 euros), l’actualització del programari 
de SICAP a GEMA (14.903,60 euros), entre d’altres. 
 
11. Comptes a pagar 
 
11.1. Comptes a pagar de transaccions amb contraprestació 
La classificació dels comptes a pagar de transaccions amb contraprestació a data 31 de desembre 
de l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 

Comptes per pagar 
Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

      

Creditors per obligacions reconegudes. Pressupost de despeses corrent (3.671.882,93) (2.355.025,20) 

Operacions de gestió (905.881,30) (427.841,43) 

Altres comptes per pagar (1.461.500,00) (1.461.500,00) 

Altres deutes (1.304.501,63) (465.683,77) 

Creditors per obligacions reconegudes. Pressupostos de despeses tancades (1.620,00) (149,00) 

Creditors per devolució d'ingressos i altres minoracions (913,73) (373,59) 

Creditors per operacions pendents d’aplicar a pressupost (24.278,11) (108.434,51) 

Creditors per administracó de recursos per compte d'altres ens públics (52.563,08) (68.684,85) 

Altres creditors no pressupostaris (431.661,76) (395.120,75) 

Cobraments pendents d’aplicació (12.541,50) (16.959,95) 

      

Total 
(4.195.461,11) (2.944.747,85) 

 
Els creditors per obligacions reconegudes a data 31 de desembre de 2024, presenten un saldo 
major en 55% (1.316.857,73 euros), per l’increment de les inversions en curs com la desviació de 
la Massana (538 milers d’euros) o les millores en la xarxa d’aigua potable (252 milers d’euros) 
entre d’altres.  
 
Les obligacions reconegudes es paguen en un termini mitjà de menys de trenta dies des de 
presentació de factura, aquesta mesura es va posar en funcionament arran de la crisi generada per 
la Covid-19 i en el 2024 s’ha continuat. 
 
 
11.2. Comptes a pagar de transaccions sense contraprestació 
 
La classificació dels comptes a pagar de transaccions amb contraprestació a data 31 de desembre 
de l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 
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Comptes per pagar 
Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

      

Creditors per IGI suportat (13.786,63) (12.948,83) 

Tresor públic, creditor per diversos conceptes. (7.836,47) (5.512,89) 

Tresor públic, creditor per retencions practicades (7.836,47) (5.512,89) 

Organismes de previsió social, creditors (58.958,04) (56.511,00) 

Seguretat social (38.817,76) (34.487,16) 

Altres organismes de previsió social creditors (20.140,28) (22.023,84) 

      

Total  (80.581,14) (74.972,72) 

 
En el tancament de 2024 el saldo de comptes a pagar de transaccions sense contraprestació és 
superior en 5.608,42 euros respecte a l’any anterior. 
 
12. Passius financers (NICSP 30) 
 
12.1. Passius Financers Corrents (NICSP 30) 
 
La classificació dels passius financers corrents a data 31 de desembre de l’exercici 2024 i 2023, 
es detalla a continuació: 

Passius financers corrents 
  Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

Deutes a curt termini per préstecs rebuts i altres conceptes  (350.599,82) (949.880,54) 

Fiances i dipòsits rebuts i constituïts a curt termini (24.391,31) (23.361,83) 

Total Passius financers corrents 
(374.991,13) (973.242,37) 

 
A curt termini es troba la classificació del deute contractat i que es preveu pagar durant l’exercici, 
a mesura que s’aproxima el venciment dels préstecs, es redueix els interessos pagats i incrementa 
l’amortització de capital.  
A data 31 de desembre de 2024 s’ha liquidat la darrera quota del préstec sindicat signat el 30 de 
desembre de 2004 per un import inicial de 10.649.983,88 per finançar les obres del telecabina de 
les Fontetes i és la raó de la disminució del saldo de passius financers en quasi 600 milers d’euros. 
 
En l’apartat de fiances rebudes a curt termini, són les fiances establertes per la Llei de contractació 
pública (18.983,31 euros) i dipòsits d’aparcaments (5.408 euros). 
 
12.2. Passius Financers no Corrents (NICSP 30) 
 
La classificació dels passius financers no corrents a data 31 de desembre de l’exercici 2024 i 
2023, es detalla a continuació: 

Passius financers no corrents 
  Euros 

31/12/2024 31/12/2023 

Deutes a llarg termini per préstecs rebuts i altres conceptes  (2.154.557,50) (2.494.524,21) 

Fiances rebudes a llarg termini. (72.218,27) (67.304,46) 

Dipòsits rebuts a llarg termini (338.753,77) (92.500,00) 

Total Passius financers no corrents 
(2.565.529,54) (2.654.328,67) 
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El saldo de fiances rebudes inclou les garanties definitives rebudes per part de l’empresa 
guanyadora del concurs en concepte de fiança definitiva tal com s’estableix en el plec de bases, a 
data 31 de desembre de 2024 el saldo és major en 4.913,81 euros respecte a l’any anterior. 
 
En concepte de dipòsits rebuts, s’experimenta un increment respecte a l’any anterior de més de 
246 milers d’euros, a continuació es detallen els conceptes que formen el saldo: 

- El 28 de juny de 2021, es va signar una addenda al contracte d’arrendament de data 7 
d’abril de 1998, de l’edifici conegut com a “Poliesportiu de l’Aldosa”. Es va acordar, entre 
altres punts, que l’arrendatària es comprometia a liquidar abans del dia 31 d’agost de 2029, 
per sufragar parcialment les obres d’enderroc del poliesportiu de l’Aldosa, un import de 
370.000 euros. Això, va donar lloc a una ampliació del termini fins al dia 31 d’agost de 
2049.  
L’arrendatària, l’any 2024, ha ingressat la quantitat de 46.250 euros per aquest concepte 
com a ingressos anticipats. S’han comptabilitzat com a dipòsits a llarg termini, tenint un 
saldo acumulat a tancament de 2024 de 138.750 euros. 

- El 19 de setembre de 2024, es va signar un conveni urbanístic on la societat promotora es 
compromet a participar en el cost real i final de les despeses per a la construcció/ampliació 
d’un dipòsit d’aigua a Pal. Això, aplicant el percentatge que correspongui del volum de 
càlcul necessari per a una autonomia de dos dies de subministrament, pel topall màxim 
d’habitatges que té previst construir (78 habitatges).  
Aquestes obres les licitarà el Comú de la Massana no més tard de l’any 2027. La promotora 
fa efectiu l’any 2024 l’import de 200.003,77 euros, en concepte de acompte de la 
contribució al cost de la dita infraestructura, i sense perjudici de la liquidació final que 
s’efectuarà en el moment que el Comú faci la recepció provisionalment l’obra. 

 
Els deutes a llarg termini per préstecs rebuts han disminuït en 339.966,71 euros, quantitat que es 
preveu amortitzar durant l’exercici 2025. Segons els quadres d’amortització dels préstecs i l’import 
amortitzat l’any 2024 i que no estava previst. 
 
El detall dels deutes amb entitats de crèdit a data 31 de desembre de 2024 és el següent: 
 
Préstec sindicat del 30 de desembre de 2004 
El 30 de desembre de 2004, el Comú de la Massana i les entitats bancàries establertes al Principat, 
van signar un contracte de préstec sindicat de 10.649.983,88 euros i es destina a cancel·lar el 
crèdit que es va signar el 31 de maig de 2003 per finançar les obres del telecabina de les fontetes. 
La durada del préstec és de 20 anys, sent la darrera quota el 30 de desembre de 2024. El tipus 
d’interès aplicat és l’EURIBOR a 1 any, incrementat en 0,75 punts bàsics. Aquest diferencial es va 
negociar i actualment és de 0,60 punts bàsics. El tipus d’interès és revisable anualment a partir 
d’haver complert un any de la signatura del contracte. 
 
El préstec és concedit entre totes les Entitats Bancàries d’Andorra, cada una de les quals participa 
d’acord amb la distribució que es mostra a continuació: 

Entitat bancària Import concedit % s/total 

Andorra Banc Agrícol Reig SA           2.428.130,22  22,80% 

Banca Mora Sa           3.359.474,77  31,54% 

Banca Privada d’Andorra SA           1.112.385,05  10,44% 

Caixabanc SA           1.099.622,41  10,33% 

Crèdit Andorrà SA           2.398.222,27  22,52% 

Banc de Sabadell SA              252.149,16  2,37% 

Total        10.649.983,88    
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L’any 2007, el capital pendent del préstec formalitzat amb Caixabanc SA es traspassa a Crèdit 
Andorrà SA, i el 8 de març de 2016 Banca Privada d’Andorra SA va signar amb les entitats 
bancàries del país, un contracte de cessió de drets de crèdit. En virtut d’aquest contracte, el crèdit 
que havia atorgat Banca Privada d’Andorra SA al Comú va ser cedit a la resta d’entitats bancàries 
del país, en la proporció que s’esmenta a continuació: 
 

Entitat bancària Préstec BPA % s/total 

Andorra Banc Agrícol Reig SA                 730.477,72  24,17% 

Banca Mora Sa              1.001.137,41  33,13% 

Crèdit Andorrà SA              1.152.855,75  38,15% 

Banc de Sabadell SA                 137.502,42  4,55% 

Total              3.021.973,30    
 
El 5 d’octubre de 2021, Morabanc formalitza la compra del 50,97% de les accions de Banc de 
Sabadell d’Andorra SA, iniciant-se la fusió de les dues entitats i culminant l’operació el 14 de 
novembre de 2022, data en que les oficines de Banc de Sabadell d’Andorra SA van tancar. És 
reclassifica el capital pendent a Morabanc. 
 
Préstec Banc de Sabadell SA del 2 de juny de 2010 
El 2 de juny de 2010, el Comú de la Massana i Banc de Sabadell d’Andorra SA van formalitzar un 
contracte de préstec de 4.300.000,00 euros, que es destina a finançar les obres de construcció i 
els acabats interiors d’una passarel·la, així com els treballs de façanes, coberta i acabats interiors 
de l’escola d’art i del teatre i els equips escènics pel teatre. La durada del préstec és de 20 anys, 
sent la darrera quota el 5 de juny de 2030. El tipus d’interès aplicat és l’EURIBOR a 1 any, 
incrementat en 1 punt bàsic. El tipus d’interès és revisable anualment a partir d’haver complert un 
any de la signatura del contracte. 
 
El 5 d’octubre de 2021, Morabanc formalitza la compra del 50,97% de les accions de Banc de 
Sabadell d’Andorra SA, iniciant-se la fusió de les dues entitats i culminant l’operació el 14 de 
novembre de 2022, data en què les oficines de Banc de Sabadell d’Andorra SA van tancar. Es 
reclassifica el capital pendent a Morabanc. 
 
Préstec sindicat del 22 de novembre de 2022 
El 22 de novembre de 2022, el Comú de la Massana i les entitats bancàries establertes al Principat, 
van signar un contracte de préstec sindicat d’1.400.000,00 euros per finançar la millora de la xarxa 
d’aigua potable de la parròquia La durada del préstec és de 10 anys, sent la darrera quota el 22 
de novembre de 2032. El tipus d’interès aplicat és l’EURIBOR a 1 any, incrementat en 1,90 punts 
bàsics. El tipus d’interès és revisable anualment a partir d’haver complert un any de la signatura 
del contracte. 
 
El préstec és concedit entre totes les Entitats Bancàries d’Andorra, cada una de les quals participa 
d’acord amb la distribució que es mostra a continuació: 

Entitat bancària Import concedit % s/total 

Andorra Banc Agrícol Reig SA                 266.420,00  19,03% 

Banca Mora Sa                 519.120,00  37,08% 

Crèdit Andorrà SA                 614.460,00  43,89% 

Total              1.400.000,00    
 
A data 31 de desembre de 2024, es meriten els interessos generats del 22 de novembre al 31 de 
desembre per un import de 5.459,88 euros i que es liquidaran amb la quota del 22 de febrer de 
2025. 
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Detall de l’endeutament del comú a data 31 de desembre de l’exercici 2024: 
 

          
Quota capital 

2024 
Tipus d'interès mensual 

Interessos 
pagats 2024 

Interessos 
meritats 

2024   
Saldo a 

31/12/2024 
Llarg termini   Curt termini 

                  
Préstec sindicat per fer front a les obres del telecabina 0,00  0,00    0,00  (620.950,69) Euribor trimestral + 0,6% (12.355,83)   

Andbank 0,00  0,00  
 

0,00  (150.324,49)   (4.164,85)   

Morabanc (+ antic Banc de sadadell) 0,00  0,00  
 

0,00  (230.937,81)   (6.660,31)   

Crèdit Andorrà  0,00  0,00  
 

0,00  (239.688,39)   (1.530,67)   

    
 

        

Prèstec Fontetes (Morabanc) (1.323.429,05) (1.103.793,78) 
 

(219.635,27) (209.080,54) Euribor 12 mesos + 1% (68.783,29)   

    
 

       

Préstec sindicat per fer front a les millores de la xarxa d'aigua (1.176.268,39) (1.050.763,72)   (125.504,67) (111.690,73) Euribor 12 mesos + 1,90% (74.068,31) (5.459,88) 

Andbank (223.946,48) (200.039,35) 
 

(23.907,13) (21.174,66)   (14.286,86) (1.045,92) 

Morabanc (436.042,01) (389.495,66) 
 

(46.546,35) (41.457,06)   (27.372,74) (2.021,03) 

Crèdit Andorrà (516.279,90) (461.228,71) 
 

(55.051,19) (49.059,01)   (32.408,71) (2.392,93) 

                  

TOTAL (2.499.697,44) (2.154.557,50)   (345.139,94) (941.721,96)   (155.207,43) (5.459,88) 
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Detall de l’endeutament comunal a data 31 de desembre de l’exercici 2023 i 2024 segons la Llei 
de Finances Comunals: 
 

QUADRE D'ENDEUTAMENT   31/12/2023 31/12/2024   

          
Ingressos liquidats exercici 2020            17.495.850      
Ingressos liquidats exercici 2021            18.840.908                18.840.908    
Ingressos liquidats exercici 2022            20.592.035                20.592.035    
Ingressos liquidats exercici 2023                   21.678.617    
Total Base de càlcul            18.976.264                20.370.520    
          
ENDEUTAMENT   Total disposat a 

31/12/2023 
Total disposat a 

31/12/2024   
Endeutament Comú de la Massana a llarg termini              3.441.419                  2.499.697    
-Comptabilitzat a llarg termini              2.494.524                  2.154.558    
-Comptabilitzat a curt termini                 946.895                     345.140    
Total Endeutament Comú de la Massana              3.441.419                  2.499.697    
          
    Total disposat a 

30/04/2023 
Total disposat a 

30/04/2024   
Endeutament d'EMAP, SAU a llarg termini (100%)         4.197.914,00                  3.891.666    
-Comptabilitzat a llarg termini         3.891.347,00                  3.565.451    
-Comptabilitzat a curt termini            306.567,00                     326.215    
Garanties i avals                          -                                -      
Total Endeutament d'EMAP, SAU              4.197.914                  3.891.666  

  
        

  

Total Endeutament    
           7.639.333                  6.391.363    

% Sobre la base de càlcul   40,26% 31,38% 
Màxim 200% 

          
          
ENDEUTAMENT A CURT TERMINI   Total disposat a 

31/12/2023 
Total disposat a 

31/12/2024   
Comú de la Massana - Endeutament a curt termini                                 -      
EMAP, SAU - Endeutament a curt termini                                 -    

  
Total Endeutament a curt termini                                 -    

  
% Sobre la base de càlcul     0,00% Màxim 40% 
 
(*) Les dades de l’endeutament d’’EMAP SAU s’han extret dels comptes anuals consolidats i l’informe de gestió consolidat, 
juntament amb l’informe d’auditoria a 30 d’abril de 2023 i de 2024 de SETAP 365 SA i societats dependents. 
 

Quantia màxima de l’endeutament 
 
L’import total de les operacions d’endeutament formalitzat ascendeix a 6.391.363,44 euros, 
representant el 31,38% sobre la mitja dels ingressos totals liquidats en els pressupostos del Comú 
corresponent als tres anys naturals immediatament anteriors al de formalització de les operacions. 
 
El Comú de la Massana a data 31/12/2024 compleix amb el principi de sostenibilitat fixat en 42,5% 
per a l’exercici 2024 en el marc pressupostari. 
 
A data 31 de desembre no es disposa d’endeutament a curt termini, donant compliment al que 
estableix en l’article 56.2 de la Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals. 
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13. Provisions (NICSP 19)  
 
13.1. Provisions corrents 
 
Les diferents categories de provisions corrents del Comú per a l’exercici 2024 es detallen en la 
següent taula: 

Provisions 
Provisió per 

retribucions al 
personal 

Provisió per a 
responsabilitats 

Provisió  per 
desmantellament, 

retirada o 
rehabilitació de 
l’immobilitzat 

Provisió a 
curt termini 

per a 
devolució 

d’ingressos 

Altres 
provisions 

Total 

Situació a principis del període (14.610,06) 0,00  0,00  0,00  0,00  (14.610,06) 

Augment de provisions (3.988,25) 0,00  0,00  0,00  0,00  (3.988,25) 

Provisions utilitzades 14.610,06  0,00  0,00  0,00  0,00  14.610,06  

Total a 31 de Desembre de 2024  
(3.988,25) 0,00  0,00  0,00  0,00  (3.988,25) 

 
L’any 2024, s’anul·la aquesta provisió realitzada a data 31 de desembre de 2023 per un import de 
14.610,06 euros i es dona d’alta la provisió per retribucions de personal per un import de 3.988,25 
euros. 
 
Vacances: 
Les vacances anuals meriten mensualment als treballadors, subjecte a certes condicions i 
limitacions. La provisió és una estimació de la quantitat pertanyent a la plantilla al tancament de 
l’exercici financer, basat en el valor estatuari i en el valor no estatuari. La provisió es calcula sobre 
la base dels drets de vacances dels empleats al final del període ajustada per: 

 
a. Experiència d’ajust en relació amb la pèrdua de vacances, tendència de cobrament i de 
vacances fetes. 
 
b. Les escales aplicables en el moment del cobrament i realització de les vacances dels 
empleats. 
 
c. La incertesa està relacionada amb aquesta provisió i l’engloba la taxa en la qual la 
sortida dels treballadors es realitza ja sigui a través del gaudi de les vacances o el pagament. 

 
Al 31 de desembre de 2024, les vacances generades pel personal del Comú de la Massana i no 
realitzades sumen un total de 3.988,25 euros, inclou la despesa de la seguretat social a càrrec de 
l’empresa.  
 
13.2. Provisions no corrents (NICSP 19)  
 
El Comú de la Massana no disposa de saldo ni moviments en concepte de provisió no corrents. 
 
14. Cobraments anticipats 
 
La classificació dels cobraments anticipats a data 31 de desembre de l’exercici 2024 i 2023 no té 
moviments. 
 
15. Gestió del risc financer (NICSP 30) 
 
Les assumpcions clau sobre el futur i altres fonts d’estimació de la incertesa a la data de 
tancament, que tenen un risc significatiu de provocar ajustaments materials als imports en llibres 
dels actius i passius en el pròxim exercici, es descriuen a sota. El Comú de la Massana basa les 
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seves assumpcions i estimacions en paràmetres disponibles a la data de preparació dels estats 
financers. Tot i això, circumstàncies existents i assumpcions sobre esdeveniments futurs podrien 
canviar per canvis en el mercat o circumstàncies que es troben fora del control del Comú. Aquests 
canvis es reflecteixen en les assumpcions quan succeeixen. 
 
L’exposició als riscos de tipus de canvi, matèries primeres, tipus d’interès, liquiditat i crèdit sorgeix 
en el transcurs normal de les operacions del Comú. Aquesta nota presenta informació de l’exposició 
del Comú als riscos anteriorment mencionats, polítiques i processos per a mesurar i gestionar 
el risc. 
 
Valor raonable  
 
Detallat més avall, és una comparació per classe dels valors en llibres i els valors raonables dels 
instruments financers del Comú. 
 
El valor raonable dels actius i passius financers es valoren a l’import en què l’instrument podria 
intercanviar-se en una transacció corrent entre parts disposades, més que no pas una venda 
forçosa o una liquidació. 
 
Els mètodes següents i supòsits s’utilitzen per estimar a valor raonable: 
 
- Efectiu i dipòsits a curt termini, comptes a cobrar, comptes a pagar i altres passius 
corrents aproximant el seu valor en llibres a causa dels venciments a curt termini d’aquests 
instruments. 
 
- Els crèdits/préstecs a llarg termini a tipus fix o variable són avaluats pel Comú basant-
se en paràmetres com el tipus d’interès, riscos específics del país, solvència creditícia del 
client i les característiques de risc del projecte finançat. Basant-se en aquesta avaluació, es 
tenen en compte les prestacions per les pèrdues incorregudes per aquests comptes a cobrar 
i el tipus d’interès relacionat. 
 
- El valor raonable de bons i obligacions cotitzades es basa en les cotitzacions en data 
de tancament. El valor raonable dels instruments que no cotitzen, préstecs bancaris i altres 
passius financers s’estima descomptant els fluxos de caixa futurs utilitzant les taxes 
disponibles per a l’endeutament en termes similars, risc de crèdit i els venciments restants. 
 
- El valor raonable d’actius financers es deriva de la cotització en els mercats actius, si 
és possible. 
 
- El valor raonable d’actius financers disponibles per a la venda que no cotitzen en 
mercats s’estima utilitzant tècniques de valoració apropiades. 
 
Jerarquia del valor raonable 
 
El Comú fa servir la següent jerarquia per determinar i revelar el valor raonable dels instruments 
financers a través de valoració tècnica: 
 
Nivell 1. Cotització (no ajustada) dels preus en mercats actius per actius o passius idèntics. Nivell 
2. Altres fonts a part de les cotitzacions (nivell 1) que siguin observables per l’actiu o el passiu, 
siguin directament o indirectament. 
 
Nivell 3. Tècniques que utilitzen fonts d’informació que tenen un significatiu efecte en el valor 
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raonable registrat que no estigui basat en informació observable de mercat. 
 
Crèdit de risc 
És el risc de pèrdues financeres a l’Entitat si els clients o les parts integrants dels instruments 
financers no compleixen amb les obligacions contractuals i sorgeixen principalment de les 
inversions del Comú, préstecs, comptes a cobrar, efectiu o equivalents d’efectiu. El valor en llibres 
dels actius financers representa el crèdit màxim exposat.  
 
Qualitat del crèdit 
 
La qualitat creditícia s’avalua com el risc d’impagament associat als homòlegs als quals el Comú 
atorga crèdit i també en aquelles en què el Comú inverteix. Per tant, l’avaluació de la qualitat 
creditícia es porta a terme a través de clients, inversions i bancs del Comú. 
 
A efectes dels estats financers, les inversions i els saldos amb els bancs es limiten a les 
inversions, crèdits a cobrar i efectiu i equivalents d’efectiu. El Comú determina la qualitat 
creditícia de les inversions i dels bancs utilitzant informació obtinguda d’agències externes de 
qualificació.  
 
La base de clients del Comú és diversa i es composen d’individus, empreses, organitzacions 
sense ànim de lucre i entitats governamentals. La qualificació del crèdit, provinent d’agències 
externes de qualificació, no estan fàcilment disponibles per a tots els clients a causa de la 
naturalesa de cadascun d’ells. A més, el Comú, com a autoritat local governamental, es regeix per 
la Constitució d’Andorra per a proporcionar serveis bàsics a tots els constituents independentment 
de la seva situació financera. A efectes del mencionat, el Comú està obligat, per legislació, a 
ampliar els serveis i crèdits a tots els clients. Amb l’objectiu de determinar la qualitat creditícia 
dels clients, el Comú es nodreix de l’experiència passada amb aquests determinant-ne el risc 
d’impagament dels clients. En línia de la metodologia explicada, els clients es classifiquen en 
els següents grups depenent de la seva qualitat creditícia: 
 
a. Alta: aquells que no tenen antecedents d’incompliment en els pagaments a l’Entitat i que 
liquiden totalment seves els seus comptes dintre el termini mínim prescrit. 
 
b. Mitjana: aquells clients amb un historial de retards en els pagaments  únics. 
Normalment, aquests clients s’organitzen amb antelació per liquidar imports pendents i quan els 
liquiden (incloent-hi els interessos) queden completament saldats. 
 
c. Baixa: aquells clients amb un historial significatiu d’impagaments. Els saldos d'aquests 
clients rarament es liquiden totalment. La recuperació dels saldos pendents d'aquests clients és 
problemàtic. 
 
Inversions 
 
El Comú limita la seva exposició al risc creditici dipositant els saldos excedents únicament en 
institucions financeres del Principat d’Andorra. 
 
Comptes a cobrar 

 
Les comptes a cobrar són aquells deutes que ostenten els clients, i es presenten nets de 
pèrdues per deterioraments. El Comú té una política de risc creditici vigent i l’exposició al risc es 
revisa contínuament. El Comú està obligat, pel seu mandat constitucional, a proporcionar a tots 
els residents serveis bàsics mínims, sense recórrer a una avaluació de la solvència – explicar 
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si hi ha hagut canvis respecte al’any anterior en les polítiques i en la mesura del risc – explicar 
també si el Comú porta a terme algun tipus d’estratègia en la gestió del risc per encoratjar 
als clients a gestionar-se millor. 
 
L’exposició màxima del Comú al risc creditici està representada pel valor en llibres de cada actiu 
financer en els estats financers. El Comú estableix una provisió de deteriorament que 
representa la seva predicció de les pèrdues anticipades dels comptes a cobrar. 
 
El període mitjà de crèdits per serveis prestats és de 30 dies des de data de factura. El Comú 
dota la provisió de tots aquells comptes pendents de cobrament amb un període de 2 anys, en 
què no hi ha evidència d’una suposada recuperació. 
 
Risc de liquiditat 
 
El risc de liquiditat del Comú es defineix com la incapacitat per a fer front a les obligacions quan 
aquestes arriben al venciment. L’enfocament del Comú per a gestionar el risc de liquiditat és 
assegurar que hi ha suficient liquiditat per afrontar els passius quan arribin a venciment, sense 
incórrer en pèrdues o arriscant-se en danyar la reputació del Comú. 
 
El Comú informa de la capacitat de pagament dels passius financers que té d’acord amb la previsió 
de fluxos de caixa. Informa en quina mesura compleix amb la política de pagament (30 dies des 
de la recepció de la factura). 
 
El Comú per a cadascun d’aquests passius financers aplica els corresponents procediments de 
gestió inherents al risc de liquiditat.  
 
Risc del tipus de canvi 
 
E l Comú s’exposa al risc de moneda estrangera a través de la importació de béns o serveis, sigui 
directament o indirectament, a través de l’adjudicació de contractes a importadors locals. El Comú 
gestiona qualsevol exposició directa al risc de canvi amb contractes a termini (forward contracts). 
 
El Comú a data 31 de desembre no tenia contractada cap operació amb moneda estrangera. 
 
Risc de mercat 
 
El risc de mercats és el risc de canvis en els preus dels mercats, tals com tipus de canvi 
estrangers o tipus d’interès, que afecten els ingressos el Comú o el valor de les seves 
participacions en instruments financers. L’objectiu de la gestió del risc de mercat és controlar 
l’exposició al risc de mercat dintre uns paràmetres acceptables, al mateix temps que optimitza el 
retorn del risc.  
 
16. Ingressos sense contraprestació (NICSP 23)  
 

Els ingressos sense contraprestació a data 31 de desembre de 2024 i 2023 es detallen en els 
següents punts: 

  Euros 
Impostos  2024 2023 

Impostos directes 5.074.636,57  5.147.069,24  

Impost sobre transmissions patrimonials  1.873.246,50  2.220.895,02  

Total  
6.947.883,07  7.367.964,26  
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16.1. Impostos directes 
 
La distribució dels ingressos d’impostos directes corresponents a l’exercici 2024 i 2023, es 
detalla en la següent taula: 

  Euros 
Impostos directes  2024 2023 

      

Impost tradicional del foc i lloc 263.591,65  242.806,55 

Impost sobre la propietat immobiliària 913.828,46  899.184,92 

Impost sobre els rendiments arrendataris 570.212,80  501.989,87 

Impost de radicació d'activitats comercials, empresarials i professionals 1.027.693,99  985.128,97 

Impost sobre construccions, instal·lacions i obres 2.299.309,67  2.517.958,93 

Altres impostos  0,00  0,00  

      

Total  
5.074.636,57  5.147.069,24  

 
L’any 2024, s’ha recaptat en concepte d’impostos directes 5.074.636,57 euros, 72.432,67 euros (- 
1,41%) menys que l’any anterior, a causa de l’impost de construcció que l’any 2024 ha estat inferior 
en 618 milers d’euros. 
 
L’impost sobre rendiments arrendataris presenta un increment del 13,6% respecte a l’any anterior 
(+68,2 milers d’euros) gràcies a l’augment de la base de càlcul i l’augment en les declaracions. 

 

16.2. Impostos indirectes 
 
La distribució dels ingressos d’impostos indirectes corresponents a l’exercici 2024 i 2023, es 
detalla en la següent taula: 

  Euros 
Impostos indirectes  2024 2023 

Impost sobre transmissions patrimonials  1.873.246,50  2.220.895,02  

Altres impostos 0,00  0,00  

Total  
1.873.246,50  2.220.895,02  

 
L’any 2023, es va recaptar en concepte d’impost de transmissions patrimonials 2.220.895,02 
euros, 347.648,52 euros més que en aquest exercici. 
 

16.3.  Quotes, multes, sancions i llicències 
 
Els ingressos provinents de les quotes, multes, sancions i taxes per l’exercici 2024 i 2023 es 
detallen en la següent taula: 

  
Euros 

Multes, penalitzacions i gravàmens 2024 2023 

Sancions de circulació              395.937,58           528.470,65  

Recàrrecs 65.386,76 70.267,34 

Total  
461.324,34  598.737,99 

 
La principal variació en relació amb les sancions és degut a la disminució de la recaptació en 
concepte de sancions de circulació i sancions d’aparcament controlat per zona horària.  
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16.4. Transferències, subvencions i donacions (NICSP 23) 
 
Els ingressos mitjançant transferències, subvencions i donacions rebudes es detallen en la 
següent taula: 

  Euros 
Transferències, subvencions i donacions (ingressos) 2024 2023 

Transferències    10.251.154,08  9.607.588,18  

Subvencions per a despeses no financeres de l’exercici 8.398,45  10.212,20  

Total  
10.259.552,53 9.617.800,38 

 
Les NICSP no distingeixen entre transferències corrents i de capital, però el Comú de la Massana 
ho té diferenciat per les partides pressupostàries. 
 
Durant l’exercici 2024 el Comú ha imputat com a transferència de capital de 2.403.221,96 euros 
que s’ha aplicat en la compra de les participacions preferents d’EMAP per 1.461.500 euros i la 
resta en amortització de deute. 
 
Les transferències corrents sumen 7.856.330,57 euros, de les quals 7.832.579,33 euros provenen 
de Govern d’Andorra. 
 
Les transferències, subvencions i donacions representen un percentatge del 46% sobre el total 
d’ingressos liquidats a l’any 2024.  
 
A continuació, detallem les transferències, subvencions i donacions rebudes per institucions: 

  Euros 
Transferències, subvencions i donacions (ingressos) 2024 2023 

Estat (M.I. Govern)  10.235.801,29  9.588.392,44  

De persones i institucions sense ànim de lucre 10.140,00  5.000,00  

Empreses Privades 8.398,45  10.212,20  

Corporacions locals 5.212,79  14.195,74  

Total  
10.259.552,53 9.617.800,38 

La liquidació de 2024 és superior en 641.752,15 euros en un 6,67% respecte a l’any anterior, la 
principal variació és l’augment de 597 milers d’euros en la quantitat de les transferències rebudes 
del Govern. 
 
17. Ingressos per transaccions amb contraprestació (NICSP 9)  
 

Els ingressos per transaccions amb contraprestació pe l’exercici 2024 i 2023, es detallen a la 
següent taula: 

  Euros 
Ingressos per transaccions amb contraprestació 2024 2023 

Taxes per prestació de serveis o realització d’activitats 2.171.016,86  2.165.806,65  

Taxes per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic 529.586,18  258.888,61  

Contribucions especials 38.890,77  44.555,65  

Preus públics per prestació de serveis o realització d'activitats  480.110,37 443.359,51 

Total  
3.219.604,18  2.912.610,42  

 
Enguany els ingressos per transaccions amb contraprestació han estat superiors en 306.993,76 
euros (+10,54%) respecte a l’any 2023. 
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17.1 Taxes (NICSP 9)  
 
Els ingressos provinents de les taxes per l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 
 

    Euros 
Taxes 2024 2023 

Taxes per prestació de serveis o realització d’activitats     

Facturació consum aigua 888.398,17  876.796,59  

Taxa Higiene i enllumenat 633.331,40  603.249,53  

Drets d'edificar 185.022,73  186.784,29  

Autorització connexió col·lector 160.232,61  177.918,90  

Autorització connexió xarxa aigua 76.859,33  84.277,38  

Sol·licituds 55.502,98  54.425,17  

Lloguer comptadors d'aigua 49.639,03  53.692,36  

Prestació serveis gossos de companyia 29.994,00  32.030,00  

Taxes cadastre 33.979,80  41.224,09  

Certificats  25.064,76  21.121,03  

Servei de grua 15.266,90  16.117,56  

Alta, baixa i modificació de radicació 14.633,10  16.154,80  

Matrimonis civils 2.039,05  1.215,45  

Guardes comunes 1.053,00  799,50  

Taxes per utilització privativa o aprofitament especial del domini 
públic 

    

Abocadors 295.157,50  60.260,26  

Ocupació via pública 107.145,68  135.085,64  

Guals, terrasses i altres reserves d'espai i zona verda 53.443,77  43.518,35  

Rétols 23.672,44  20.024,36  

Per a l'establiment o amp. de serveis 38.890,77  44.555,65  

Total  
2.689.327,02 2.469.250,91 

 
L’any 2024, s’ha augmentat la recaptació respecte a l’exercici anterior en més de 220 milers 
d’euros, gràcies als ingressos en concepte d’abocador de terres que són majors en 234 milers 
d’euros, tot i estar tancat al públic. L’abocador de terres únicament s’hi aboquen les terres que 
provenen de la construcció del nou vial de la Massana. 
 
17.2 Prestació de serveis (NICSP 9)  
 
Els serveis i els seus respectius imports prestats pel Comú durant l’exercici 2024 i 2023 es detallen 
en la següent taula: 
  



Estats pressupostaris i financers individuals del 
Comú de la Massana de l’exercici 2024 
Tots els imports es presenten en Euros 

 
 

104 
 

  Euros 
Prestació de serveis 2024 2023 

      

Venda  i lloguer de ninxols 0,00  2.096,90  

Activitats culturals i socials 66.581,80  56.426,44  

Activitats extraescolars 47.722,02  40.928,90  

Activitats esportives 137.179,77  110.506,23  

activitats Punt 400 8.643,10  6.344,00  

Centre d'esplai 114.271,92  122.825,80  

Casa Pairal 1.964,03  3.426,45  

Dipòsit vehicles i desballestament 9.504,40  9.709,60  

Caixa aparcaments 76.049,95  55.259,57  

Venda entrades 8.187,07  3.355,00  

Ingressos varis dept medi ambient 268,00  0,00  

Ingressos oficina turisme 54.364,46  26.745,76  

Servei d'analítica per identificació gossos 4.439,40  4.004,70  

Servei bus comunal 1.101,24  1.730,16  

      

Total  
530.277,16  443.359,51  

 

La liquidació pressupostària a data 31 de desembre de 2024 presenta un augment respecte al 

2023 en 86.917,65 euros, gràcies a la recaptació de les activitats esportives (26,6 milers d’euros), 
els ingressos dels aparcaments per l’obertura de l’aparcament del Tresquer i l’ampliació de 
l’aparcament de Mas de Ribafeta (+20,8 milers d’euros) i els ingressos de l’oficina de turisme 
(+27,6 milers d’euros) gran part per la venda de tiquets del telecabina d’Arinsal i altres activitats i 
la venda de material promocional. 
 
17.3 Ingressos financers (NICSP 9) 
 
Els ingressos financers del Comú per l’exercici 2024 i 2023 es detallen en la següent taula: 

Ingressos financers 
Euros 

2024 2023 

Beneficis en instruments financers a valor raonable. 221.197,02  120.717,22  

Altres ingressos financers 308.091,60  349,57  

Total  
529.288,62 121.066,79 

 
L’any 2024 s’han formalitzat dipòsits bancaris per optimitzar l’excedent de tresoreria del Comú de 
la Massana, generant un total de 308.091,60 euros.  
En concepte de beneficis en instruments financers es troben els dividends cobrats de les 
participacions de les preferents d’EMAP SA. 
 
17.4 Altres ingressos (NICSP 9) 
 
La composició de l’epígraf d’altres ingressos per l’exercici 2024 i 2023 es detalla en la següent 
taula: 
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Altres ingressos 
Euros 

2024 2023 

      

Beneficis procedents de propietat, planta i equipament 0,00  3.261.568,48  

Ingressos per arrendaments i cànons 151.106,39  153.232,29  

Conveni mancomunat deixalleria comunal 83.283,26  77.691,28  

Excessos i aplicacions de provisions i de pèrdues per deteriorament  98.031,21  43.537,30  

Altres ingressos 39.326,16  (25.900,06) 

Cessions econòmiques POUP 853.338,17  855.040,33  

      

Total  
1.225.085,19  4.365.169,62  

 
La caiguda dels ingressos en aquest apartat es per la venda que va tenir lloc en 2023, que és va 
vendre els dos blocs del complex immobiliari Ribasol per destinar-los a habitatges de preu 
assequible a Arinsal per un import de 5.501.886,13 euros, generant uns beneficis de 3.261.5689,48 
euros que és la diferència entre el valor net comptable registrat en l’inventari i el preu de venda. 
 
A data 31 de desembre de 2024, es comptabilitza en concepte d’excés de provisió per a insolvència 
l’import de 98.031,21 euros. 
 
17.5 Ingressos d’arrendaments d’instal·lacions i equipament (NICSP 9)  
 
Els ingressos per arrendament d’instal·lacions i equipament i per concessions obtinguts pel 
Comú durant l’exercici 2024 i 2023, és detallen en la següent taula: 

 Euros 
2024 2023 

 Arrendament Salines                  4.334,27               4.143,67  

 Terreny                  3.130,69               2.890,02  

 Lloguer de sales                  6.236,00               5.993,00  

 Edifici els Arcs                  1.505,32               1.439,12  

 Concessió aparcaments comunals                28.034,16             25.621,78  

 Concessió poliesportiu de l'Aldosa                     910,62                  870,58  

 Concessio Bar del Prat Gran                  5.237,64               5.007,36  

 Concessió Bar de les Fontetes                16.661,50             15.931,32  

 Concessió Caseta Pro-turisme                  4.073,66               3.591,57  

Altres               80.982,53               2.951,38  

Total  
151.106,39 68.439,80 

 
En 2024 s’experimenta un augment en els ingressos d’arrendaments d’instal·lacions i equipaments 
de 82.665,59 euros, gràcies als ingressos en concepte de contraprestació d’ús a favor de Nord 
Andorra SA, per la instal·lació d’un parc solar al Planell de la Tosa. Es valora en un 12,50% de la 
facturació efectiva anual de la instal·lació, i el 2024 sumen un total de 79.679,78 euros. Aquesta 
cessió finalitzarà el 31 d’agost de 2052. 
 
El 7 de novembre de 2022, el Consell de Comú va aprovar la suspensió de l’exigibilitat del cànon 
amb efectes retroactius i de forma ininterrompuda des de desembre de 2021, i que aquesta 
suspensió es mantindria fins a l’1 de maig de 2031 (sense estar condicionada a cap element). A 
partir de l’1 de maig de 2031 es començarà de nou a meritar l’obligació de pagament del cànon 
per part d’EMAP SAU a favor del Comú de la Massana. 
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18 Despeses de personal 

El saldo dels comptes “Despeses de personal” de l’exercici 2024 i 2023 presenten la següent 
composició: 

Despeses de personal 
Euros 

2024 2023 

Sous i salaris (4.091.622,41) (3.700.948,07) 

Seguretat Social (632.358,08) (571.457,48) 

Altres despeses de personal (150.985,05) (126.205,54) 

Total  
(4.874.965,54) (4.398.611,09) 

Les despeses de personal han estat superiors a l’exercici anterior en 10,83% (476,3 milers 
d’euros). 
D’acord amb l’article 17 de l’Ordinació del projecte de pressupost de 2023, es fixa l’augment de 
tots els conceptes retributius inclosos en l’estructura retributiva establerta a l’article 77 de 

l’Ordinació de la funció pública del 28 de desembre del 2019, amb l’índex de preus de consum a 
data 31 de desembre de 2023 (4,6%). En 2024 s’ha incrementat la plantilla passant de 113 

persones al 2023 a 116 al 2024. 

Durant el 2024, s’ha invertit en formació del personal en 10.960,17 euros, 4.639,14 euros més que 
en l’exercici anterior. Les principals formacions impartides han estat per formar curs en llenguatge 
administratiu (2.240 euros), curs de fonaments pràctics del dret administratiu per a la funció pública 
(2.050 euros), comptabilitat pública la visió pressupostària versus la visió financera (1.350 euros), 
informes impacte de gènere (1.050 euros), entre d’altres. 

L’aportació al fons de pensions la 2024 és de 140.024,88 euros, 20.140,37 euros més que en 
l’exercici anterior. 

19 Subvencions i altres pagaments per transferències 

Els ajusts i subvencions que presta el Comú de l’exercici  2024 i 2023 es detallen en la següent 
taula: 

Subvencions i altres pagaments per 
transferències 

Euros 
2024 2023 

Transferències (1.740.578,19) (1.061.155,86) 

Total  
(1.740.578,19) (1.061.155,86) 

A continuació es mostra el detall de les transferències de l’exercici 2024 i 2023. 

2024 2023 
Diferència 

(2024-2023) 

Ministeri de Turisme  85.000,00  25.000,00  60.000,00 

Congrés de neu  12.000,00 - 12.000,00

Compte de compensació  101.114,09  93.394,37 7.719,72

Ministeri de Medi Ambient - 8.991,89  - 8.991,89

Ministeri Presidència (IRONMAN) - 60.000,00  - 60.000,00

Projecte cultural  6.400,51  6.000,00  400,51 

ENA  25.000,00 10.000,00  15.000,00 

Secretariat permanent dels Comuns  16.000,00 32.000,00  -  16.000,00 
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Hbles. Quarts                 10.500,00                 10.500,00                         -    

Subvencions per Festes Majors                 87.614,64                 64.044,00            23.570,64  

Escoles i associacions de pares                   3.920,08                   3.784,20                 135,88  

ARCA                 48.000,00                 94.000,00  -        46.000,00  

Colla castellera                   2.000,00                              -                2.000,00  

Esbart dansaire Valls del Nord                 25.000,00                 22.500,00              2.500,00  

Subv. Grups musicals                 16.000,00                   6.500,00              9.500,00  

Esquí club Arinsal-Pal               100.000,00               100.000,00                         -    

Federacions i clubs esportius                 46.000,00                 43.875,00              2.125,00  

Entitats de caire social                   5.000,00                   5.931,00  -             931,00  

Llar infants causes pies               240.000,00               200.000,00            40.000,00  

Carnet jove                 10.000,00                 10.000,00                         -    

Entitats promoció turística               870.000,00               240.000,00          630.000,00  

Ajuts socials i subvencions                 31.028,87                 24.635,40              6.393,47  

Total            1.740.578,19            1.061.155,86          679.422,33  
 

L’aportació al secretariat permanent de 2024 no es troba aplicada, en no tenir els comptes en el 
moment d’elaborar aquests estats financers per un import de 13.000 euros. En canvi al 2024 s’ha 
aplicat la despesa corresponent als exercicis 2023 per un import de 13.0000 euros. L’any 2023 es 
va aplicar les despeses de 2020-2022 (32.000 euros). 
 
Les principals diferències respecte de l’any anterior són: 

- L'aportació a EMAP per a la promoció turística de la parròquia, ha estat superior en 
630.000 euros. 

- S’ha disminuït la transferència a l’Arca en 46.000 euros per l’organització del 50è aniversari 
que va tenir lloc al 2023. 
 

20 Altres despeses de gestió ordinària 
 
El saldo dels comptes “Altres despeses de gestió ordinària” de l’exercici 2024 i 2023 presenten la 
següent composició: 

 

Les despeses a data 31 de desembre de 2024 són superiors en un 14,8% (797.681,55 euros), les 

principals variacions es troben en els següents conceptes: 
 
- Serveis de professionals independents (+529.167,90 euros): l’any 2024 s’està treballant en 
la revisió del pla d’ordenament urbanístic de la parròquia (+182.236,51 euros), en treballs de neteja 
de camins forestals (117.082,44 euros), i en el pla de reactivació turístic (+100.322,14 euros), entre 
d’altres. 
 
- Reparacions i conservacions (+255.210,90 euros): l’any 2024, les partides que presenten 
major variació respecte del 2023 són les que fan referència a la reparació de la connexió de la 
canonada d’aigua potable entre Xixerella i Pal (56.764,63 euros), els treballs d’actualització de les 
càmeres existents (24.435,42 euros), i l’increment en les despeses d’enllumenat (+121.118,77 
euros) per les despeses d’enllumenat de Nadal i altres intervencions en reparacions de la xarxa 
d’enllumenat, entre d’altres. 

 
21 Deteriorament del valor d’actius i passius financers 
 
El saldo dels comptes deteriorament del valor d’actius i passius financers, hi trobem la dotació de 
la provisió per insolvència de l’exercici 2024 i 2023 presenten la següent composició: 
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Euros 

2024 2023 

Deteriorament de valor d'actius i passius financers d'entitats del grup 0,00  445.664,70  

Provisió per insolvència 151.255,99  157.176,19  

Total  
151.255,99  602.840,89  

 
Durant el 2024, s’ha regularitzat dotat la provisió per insolvència per un import de 151.255,99 
euros, correspon als deutes de més de dos anys, aquest deute ja s’ha intentat embargar i no ha 
estat possible l’execució. El Comú dota una provisió del deute i continua amb l’execució forçosa 
de forma sistemàtica fins a cobrar la totalitat del deute o procedir a la baixa del rebut pendent. 
 
22 Despeses financeres 
 
El saldo dels comptes “Altres despeses de gestió ordinària” de l’exercici 2024 i 2023 presenten la 
següent composició: 

  
Euros 

2024 2023 

Interessos de deutes. (157.681,95) (149.220,12) 

Altres despeses financeres. (15.035,34) (17.928,52) 

Total  
(172.717,29) (167.148,64) 

 
Les despeses financeres al 2024 son similars a les de 2023 (+5.568,65 euros). 
 
 
 
23 Parts vinculades (NICSP 20) 
 
Amb la constitució de SETAP 365 SA, el Comú de la Massana no té control sobre la societat 
d’EMAP SAU i conseqüentment de Vallnord SA. 
 
El Comú de la Massana té el 22% de les accions de SETAP 365 SA, segons la NICSP 20, no dona 
lloc la consolidació dels comptes anuals, a excepció del compte d’Estat de canvis en els actius 
nets/patrimoni net, que s’ha inclòs els interessos minoritaris en un 22%. 
 
Per calcular el nivell de l’endeutament d’acord amb l’article 56.2 de la Llei 36/2021, del 16 de 
desembre de les finances comunals, el Comú de la Massana inclou el préstec signat el 3 d’abril de 
2018 entre EMAP SAU, Comú de la Massana, actuant com avalador, i totes les entitats financeres 
establertes al Principat d’Andorra per un import inicial de 5.854.335 euros, i que en data 30 d’abril 
de 2024 el capital pendent és de 3.891.666 euros. 
 
Les dades de SETAP 365 SA per al càlcul de l’endeutament i per la consolidació en els estats de 
canvis en els actius nets/patrimoni net s’han extret dels comptes anuals consolidats i l’informe de 
gestió consolidat, juntament amb l’informe d’auditoria del 30 d’abril de 2024 de SETAP 365 SA i 
societats dependents. 
 
 
 
24 Concessió de serveis públics 
 
El Comú de la Massana va aprovar en el Consell de Comú de data 24 de setembre de 2013, 
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l’adjudicació de l’explotació i serveis pel manteniment de les instal·lacions de l’enllumenat públic i 
nadalenc i semafòriques de la Parròquia, per un import d’1.802.516,84 euros i per una durada d’11 
anys, que ha finalitzat al desembre de 2024, data en que s’ha fet l’adjudicació del servei de 
manteniment de l’enllumenat públic i de la senyalització viària lluminosa per quatre anys renovables 
tàcitament per períodes anuals fina a un màxim de sis anys per un import anual de 75.240 euros. 
 
La concessió del servei públic comunal de recollida de diferents residus de la Parròquia de la 
Massana es va publicar l’adjudicació al Butlletí oficial del Principat d’Andorra el 5 de maig de 2016 
per un import de 424.946,14 euros anuals per un període de 8 anys més la possibilitat de pròrroga 
anyal fins a un màxim de dos anys. 
 
La concessió de l’explotació i gestió del servei de la deixalleria de les valls del nord es va publicar 
l’adjudicació al Butlletí oficial del Principat d’Andorra el 3 d’agost de 2022 per un import de 
211.981,22 euros anuals per un període de 10 anys. 
 
La concessió del servei públic comunal de recollida i gestió de la fracció orgànica dels residus de la 
Parròquia de la Massana es va publicar l’adjudicació al Butlletí oficial del Principat d’Andorra el 18 
d’octubre de 2023 per un import de 134,52 €/tona per la recollida de la matèria orgànica per un 
període de dos anys més la possibilitat de pròrroga anyal fins a un màxim de sis anys. 
 
25 Fets posteriors al tancament (NICSP 18)  
 
S’informa que en data 4 de març, el Comú de la Massana va rebre una carta del ministeri de 
finances i portaveu on es comunicava l’ingrés de 108.681,17 euros en concepte de regularització 
de la diferència entre la participació definitiva i provisional del 2024 de la transferència de la taxa 
sobre la tinença de vehicles. Aquest fet no s’inclou en els estats financers que es presenten. 
 
A part del comentat, des del 31 de desembre de 2024 fins a la formulació d’aquests estats financers 
no s’ha produït cap fet significatiu que pugui alterar la imatge fidel de l’entitat que es reflecteix en 
aquests estats financers ni que pugui afectar l’aplicació de les Normes Internacionals de 
comptabilitat del Sector Públic (NICSP). 
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26 Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris 
 

1. INDICADORS FINANCERS l PATRIMONIALS 
A) LIQUIDITAT IMMEDIATA 

FONS LÍQUIDS (l) PASSIU CORRENT (2) LIQUIDITAT IMMEDIATA (1/2) 

18.257.170,61 4.654.107,90 3,92

 
B) LIQUIDITAT A curt termini 

FONS LÍQUIDS (l) DRETS pendents de 
cobrament (2) 

PASSIU CORRENT (3) LIQUIDITAT A curt termini 
((l 

+ 2) / 3) 

18.257.170,61 3.343.879,26 4.654.107,90 4,64

 
A) LIQUIDITAT GENERAL 

ACTIU CORRENT (l) PASSIU CORRENT (2) LIQUIDITAT GENERAL (1/2) 
EXEMPLAR 

21.126.416,15 4.654.107,90 4,54

 
B) ENDEUTAMENT PER HABITANT 

PASSIU CORRENT (l) PASSIU NO CORRENT (2) NOMBRE D'HABITANTS (3) ENDEUTAMENT PER 
HABITANT ((l + 2) / 3) 

4.654.107,90 2.565.529,54 12.352,00 584,49

 
C) ENDEUTAMENT 

PASSIU CORRENT (l) PASSIU NO CORRENT (2) PATRIMONI NET (3) ENDEUTAMENT ((l+ 2) / (l + 
2 +3)) 

4.654.107,90 2.565.529,54 123.590.283,76 0,06

 
D) RELACIÓ D'ENDEUTAMENT 

PASSIU CORRENT (l) PASSIU NO CORRENT (2) RELACIÓ D'ENDEUTAMENT 
(1/2) 

4.654.107,90 2.565.529,54 1,81

 
E) CASH-FLOW 

PASSIU NO CORRENT (l) FLUXOS NETS DE GESTIÓ 
(2) 

PASSIU CORRENT (3) CASH-FLOW ((1/2) + (3/2)) 

2.565.529,54 8.800.867,32 4.654.107,90 0,82

 
F) l) PERÍODE MITJÀ DE COBRAMENT 
sumatori de NOMBRE DE 
DIES PERÍODE DE 
COBRAMENT X IMPORT DE 
COBRAMENT (l) 

sumatori IMPORT 
DE COBRAMENT 
(l) 

PERÍODE MITJÀ 
DE COBRAMENT 
(1/2) 

786.140.836,15 11.520.886,26 68,24 
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J) RÀTIOS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL 

 
1) ESTRUCTURA DELS INGRESSOS 

INGRESSOS DE GESTIÓ 
ORDINÀRIA (l) 

INGRESOS TRIBUTARIOS Y 
URBANÍSTICOS (2) 

TRANSFERÈNCIES l 
SUBVENCIONS REBUDES (3) 

VENDES l 
PRESTACIÓ DE 

SERVEIS (4) 

RESTA 
INGRESSOS DE 
GESTIÓ ORDINÀRIA 
(S) 

22.113.449,31 0,44 0,46 0,02 0,08

 
2) ESTRUCTURA DE LES DESPESES 

DESPESES DE 
GESTIÓ 
ORDINÀRIA (l) 

DESPESES DE PERSONAL 
(2) 

TRANSFERÈNCIES l 
SUBVENCIONS CONCEDIDES 

(3) 

APROVIS IO NAM 
E NTS (4) 

RESTA DESPESES 
DE GESTIÓ 
ORDINÀRIA (S) 

16.434.775,89 0,30 0,11 0,00 0,60 

 
3) COBERTURA DE LES DESPESES CORRENTS 

DESPESES DE 
GESTIÓ 
ORDINÀRIA (l) 

INGRESSOS DE GESTIÓ 
ORDINÀRIA (2) 

COBERTURA DE LES 
DESPESES CORRENTS 
(1/2) 

16.434.775,89 22.113.449,31 0,74 

 

2. INDICADORS PRESSUPOSTARIS 
 
A) DEL PRESSUPOST DE DESPESES CORRENT 
 
a. EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES 

OBLIGACIONS 
RECONEGUDES NETES (l) 

CRÈDITS DEFINITIUS (2) EXECUCIÓ DEL 
PRESSUPOST DE 
DESPESES (1/2) 

26.039.777,76 33.482.597,25 0,78

 
b. REALITZACIÓ DE PAGAMENTS 

Pagaments realitzats (l) OBLIGACIONS 
RECONEGUDES NETES (2) 

REALITZACIÓ DE 
PAGAMENTS (1/2) 

22.367.894,83 26.039.777,76 0,86 

 
c. DESPESA PER HABITANT 

OBLIGACIONS 
RECONEGUDES NETES (l) 

NOMBRE D'HABITANTS (2) DESPESA PER HABITANT (1/2) 

26.039.777,76 12.352,00 2.108,14 

 
d. INVERSIÓ PER HABITANT 

OBLIGACIONS 
RECONEGUDES 

NETES (CAPÍTOL 6 l 7) 
(l) 

NOMBRE D'HABITANTS (2) INVERSIÓ PER HABITANT (1 
/2) 

10.537.930,57 12.352,00 853,14

 
e. ESFORÇINVERSOR 

OBLIGACIONS 
RECONEGUDES 

NETES (CAPÍTOL 6 l 7) 
(l) 

TOTAL OBLIGACIONS 
RECONEGUDES NETES (2) 

ESFORÇ INVERSOR (1/2) 

10.537.930,57 26.039.777,76 0,40 
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B) DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS CORRENT

a. EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS
DRETS RECONEGUTS NETS 

(l) 
PREVISIONS DEFINITIVES (2) EXECUCIÓ DEL 

PRESSUPOST 
D'INGRESSOS (1/2) 

22.309.727,41 33.482.597,25 0,67 

b. REALITZACIÓ DE COBRAMENTS
RECAPTACIÓ NETA (l) DRETS RECONEGUTS NETS 

(2) 
REALITZACIÓ DE 
COBRAMENTS 
(1/2) 

20.152.967,37 22.309.727,41 0,90 

3) AUTONOMIA
DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS (CAPÍTULO l A 3, 5, 
6 Y 8 + TRANSFERENCIAS 

RECIBIDAS) (l) 

DRETS RECONEGUTS 
NETS 

(2) 

AUTONOMIA (1/2) 

19.882.754,21 22.309.727,41 0,89 

4) AUTONOMIA FISCAL
DRETS RECONEGUTS NETS 

(D'INGRESSOS DE 
NATURALESA TRIBUTÀRIA) 

(l) 

DRETS RECONEGUTS NETS 
(2) 

AUTONOMIA FISCAL (l/2) 

9.738.494,05 22.309.727,41 0,44

5) 5) SUPERÀVIT (o DÈFICIT) PER HABITANT 
RESULTAT PRESSUPOSTARI 

AJUSTAT (l) 
NOMBRE D'HABITANTS (2) SUPERÀ VIT (o DÈFICIT) PER 

HABITANT 

3.606.459,41 12.352,00 291,97

C) DE PRESSUPOSTOS TANCATS

a. REALITZACIÓ DE PAGAMENTS
PAGAMENTS (l) SALDO INICIAL DE 

OBLIGACIONES (+/- 
MODIFICACIONES Y 
ANULACIONES) (2) 

REALITZACIÓ DE 
PAGAMENTS (l/2) 

2.353.320,40 2.354.940,40 1,00

b. REALITZACIÓ DE COBRAMENTS
COBRAMENTS (l) SALDO INICIAL DE 

DERECHOS (+/- 
MODIFICACIONES Y 
ANULACIONES) (2) 

REALITZACIÓ DE 
COBRAMENTS (l/2) 

3.071.391,65 3.964.329,54 0,77 
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ANNEX 1: Liquidació pressupost d’ingressos 2024 



Página 1 de 7 31 de desembre de 2024

Comú de La Massana
Estat d'execució d'ingressos
Període: 2024
Data del llistat igual a: 31/12/2024

Codi de Concepte Inicial Actual Compromisos DR DR Anul. Deutors I I Nets Saldo

Descripció Modific. CIC pendent DR Nets DR Canc. OI Dev. I %DR s/Prev % I Neto s/DRN

200/9320000/10000 257.466,60 257.466,60 0,00 267.017,83 289,75 18.954,08 247.774,00 244.674,04 -6.161,52

Impost del Foc i lloc 0,00 0,00 263.628,12 0,00 247.774,00 3.099,96 102,39% 92,81%

200/9320000/11201 952.160,00 952.160,00 0,00 922.595,93 658,84 14.400,86 907.536,23 899.427,60 38.331,54

Impost sobre la propietat edificada 0,00 0,00 913.828,46 0,00 907.536,23 8.108,63 95,97% 98,42%

200/9320000/11202 753.185,00 753.185,00 0,00 2.302.913,67 3.604,00 592.933,24 1.706.376,43 1.706.376,43 -1.546.124,67

Impost sobre la construcció 0,00 0,00 2.299.309,67 0,00 1.706.376,43 0,00 305,28% 74,21%

200/9320000/11500 515.000,00 515.000,00 0,00 570.212,80 0,00 2.048,44 568.164,36 568.164,36 -55.212,80

Impost sobre els rendiments arrendataris 0,00 0,00 570.212,80 0,00 568.164,36 0,00 110,72% 99,64%

200/9320000/13000 1.043.762,80 1.043.762,80 0,00 1.047.935,86 17.875,31 105.951,88 924.108,67 921.715,74 16.095,18

Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 0,00 1.027.667,62 0,00 924.108,67 2.392,93 98,46% 89,69%

Total Capítol  1 IMPOSTOS DIRECTES 3.521.574,40 3.521.574,40 0,00 5.110.676,09 22.427,90 734.288,50 4.353.959,69 4.340.358,17 -1.553.072,27

0,00 0,00 5.074.646,67 0,00 4.353.959,69 13.601,52 144,10% 85,53%

200/9320000/20000 1.698.048,00 1.698.048,00 0,00 1.873.246,50 0,00 686.315,07 1.186.931,43 1.186.931,43 -175.198,50

Impost Transmissions Patrimonials 0,00 0,00 1.873.246,50 0,00 1.186.931,43 0,00 110,32% 63,36%

Total Capítol  2 IMPOSTOS INDIRECTES 1.698.048,00 1.698.048,00 0,00 1.873.246,50 0,00 686.315,07 1.186.931,43 1.186.931,43 -175.198,50

0,00 0,00 1.873.246,50 0,00 1.186.931,43 0,00 110,32% 63,36%

400/9320000/31000 639.549,00 639.549,00 0,00 648.928,79 6.042,74 47.964,27 594.921,78 585.344,95 6.239,78

Taxa Higiene i enllumenat 0,00 0,00 633.309,22 0,00 594.921,78 9.576,83 99,02% 92,43%

400/1330000/31001 14.000,00 14.000,00 0,00 15.266,90 0,00 1.019,65 14.247,25 14.247,25 -1.266,90

Servei de grua 0,00 0,00 15.266,90 0,00 14.247,25 0,00 109,05% 93,32%

200/9320000/31002 22.000,00 22.000,00 0,00 31.164,00 318,00 3.551,00 27.295,00 26.443,00 -7.994,00

Prestació serveis i equip gossos de companyia 0,00 0,00 29.994,00 0,00 27.295,00 852,00 136,34% 88,16%

200/9200000/31003 1.000,00 1.000,00 0,00 2.096,30 0,00 0,00 2.096,30 2.039,05 -1.039,05

Matrimonis civils 0,00 0,00 2.039,05 0,00 2.096,30 57,25 203,90% 100,00%

700/4100000/31004 900,00 900,00 0,00 1.053,00 0,00 0,00 1.053,00 1.053,00 -153,00

Guardes comunes 0,00 0,00 1.053,00 0,00 1.053,00 0,00 117,00% 100,00%

200/4310000/31100 13.000,00 13.000,00 0,00 14.976,40 343,30 3.464,40 11.168,70 11.168,70 -1.633,10

Taxa alta, baixa i modificació de radicació 0,00 0,00 14.633,10 0,00 11.168,70 0,00 112,56% 76,32%

200/4310000/31101 2.190,00 2.190,00 0,00 5.809,90 0,00 0,00 5.809,90 5.809,90 -3.619,90

Rètols publicitaris 0,00 0,00 5.809,90 0,00 5.809,90 0,00 265,29% 100,00%

200/4310000/31102 19.000,00 19.000,00 0,00 18.004,91 142,37 1.872,70 15.989,84 15.989,84 1.137,46
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Descripció Modific. CIC pendent DR Nets DR Canc. OI Dev. I %DR s/Prev % I Neto s/DRN

Rètols identificadors 0,00 0,00 17.862,54 0,00 15.989,84 0,00 94,01% 89,52%

300/1611000/31200 100.000,00 100.000,00 0,00 160.448,85 216,24 41.305,17 118.927,44 118.927,44 -60.232,61

Taxa autorització connexió col.lector 0,00 0,00 160.232,61 0,00 118.927,44 0,00 160,23% 74,22%

300/4500000/31213 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Informes tècnics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/4501000/31214 1.000,00 1.000,00 0,00 2.403,00 0,00 400,50 2.002,50 2.002,50 -1.403,00

Desllindaments 0,00 0,00 2.403,00 0,00 2.002,50 0,00 240,30% 83,33%

300/4501000/31215 25.000,00 25.000,00 0,00 19.576,00 148,20 2.280,60 17.147,20 17.147,20 5.572,20

Taxes inscripció cadastre i altres modif de dades 0,00 0,00 19.427,80 0,00 17.147,20 0,00 77,71% 88,26%

300/4501000/31216 5.500,00 5.500,00 0,00 10.671,90 0,00 589,95 10.081,95 10.081,95 -5.171,90

Certificats cadastrals 0,00 0,00 10.671,90 0,00 10.081,95 0,00 194,03% 94,47%

300/4501000/31217 3.000,00 3.000,00 0,00 3.880,10 0,00 169,55 3.710,55 3.710,55 -880,10

Plànols i altres documents cadastrals 0,00 0,00 3.880,10 0,00 3.710,55 0,00 129,34% 95,63%

300/1610000/31220 50.000,00 50.000,00 0,00 76.960,24 100,91 19.275,74 57.583,59 57.583,59 -26.859,33

Taxa autorització connexió xarxa aigua 0,00 0,00 76.859,33 0,00 57.583,59 0,00 153,72% 74,92%

300/1610000/31222 55.400,00 55.400,00 0,00 49.792,04 0,00 8.702,79 41.089,25 40.936,24 5.760,97

Lloguer comptadors d'aigua 0,00 0,00 49.639,03 0,00 41.089,25 153,01 89,60% 82,47%

300/1610000/31223 943.300,00 943.300,00 0,00 918.594,53 0,00 143.871,58 774.722,95 744.526,59 54.901,83

Consum d'aigua 0,00 0,00 888.398,17 0,00 774.722,95 30.196,36 94,18% 83,81%

300/4500000/31230 12.000,00 12.000,00 0,00 17.826,70 200,30 3.405,10 14.221,30 14.221,30 -5.626,40

Llicencia i revisió de nova planta o ampliació 0,00 0,00 17.626,40 0,00 14.221,30 0,00 146,89% 80,68%

300/4500000/31231 0,00 0,00 0,00 600,90 0,00 200,30 400,60 400,60 -600,90

Obres majors sense increment superficie 0,00 0,00 600,90 0,00 400,60 0,00 0,00% 66,67%

300/4500000/31232 500,00 500,00 0,00 2.524,22 0,00 0,00 2.524,22 2.524,22 -2.024,22

Aprovació de plans parcials d'urbanisme 0,00 0,00 2.524,22 0,00 2.524,22 0,00 504,84% 100,00%

300/4500000/31233 24.000,00 24.000,00 0,00 11.884,49 0,00 0,00 11.884,49 11.884,49 12.115,51

Llicències urbanistiques Obres d'urbanització 0,00 0,00 11.884,49 0,00 11.884,49 0,00 49,52% 100,00%

300/4500000/31234 4.000,00 4.000,00 0,00 1.821,67 0,00 551,33 1.270,34 1.270,34 2.178,33

Parcel·lacions, segregacions divisions de finques 0,00 0,00 1.821,67 0,00 1.270,34 0,00 45,54% 69,73%

300/4500000/31236 24.234,00 24.234,00 0,00 29.329,10 0,00 549,20 28.779,90 28.230,70 -4.545,90

Obres menors 0,00 0,00 28.779,90 0,00 28.779,90 549,20 118,76% 98,09%

300/4500000/31237 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Obres d'enderroc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/4500000/31238 50.000,00 50.000,00 0,00 110.018,14 16.074,14 17.322,37 76.621,63 76.621,63 -43.944,00

Taxa revisió de projectes 0,00 0,00 93.944,00 0,00 76.621,63 0,00 187,89% 81,56%

300/4500000/31239 1.500,00 1.500,00 0,00 600,90 0,00 0,00 600,90 600,90 899,10

Transmissió de Llicència urbanística 0,00 0,00 600,90 0,00 600,90 0,00 40,06% 100,00%

300/4500000/31240 4.000,00 4.000,00 0,00 3.405,10 0,00 1.001,50 2.403,60 2.403,60 594,90

Assenyalaments d'alineacions i rasants 0,00 0,00 3.405,10 0,00 2.403,60 0,00 85,13% 70,59%

300/4500000/31250 13.649,00 13.649,00 0,00 20.995,10 0,00 274,60 20.720,50 20.720,50 -7.346,10

Certificats urbanístics 0,00 0,00 20.995,10 0,00 20.720,50 0,00 153,82% 98,69%
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300/4500000/31251 180,00 180,00 0,00 437,05 0,00 90,45 346,60 346,60 -257,05

Documentació legalitzada 0,00 0,00 437,05 0,00 346,60 0,00 242,81% 79,30%

400/9200000/31301 300,00 300,00 0,00 293,25 0,00 0,00 293,25 293,25 6,75

Venda ambulant 0,00 0,00 293,25 0,00 293,25 0,00 97,75% 100,00%

400/9200000/31311 3.000,00 3.000,00 0,00 10.080,15 158,40 3.647,70 6.274,05 5.798,85 -6.446,55

Terrasses 0,00 0,00 9.446,55 0,00 6.274,05 475,20 314,88% 61,39%

400/9200000/31331 0,00 0,00 0,00 801,15 0,00 0,00 801,15 801,15 -801,15

Celebració d'actes públics 0,00 0,00 801,15 0,00 801,15 0,00 0,00% 100,00%

400/9200000/31332 330,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

Ocupació via pública Pel.licules,videos... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/9200000/31333 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00

Ocupació via pública Instal.lació casetes,expositors... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/9200000/31339 600,00 600,00 0,00 7.844,10 171,65 171,65 7.500,80 7.500,80 -7.072,45

Ocupació via pública Grues i plataformes elevadores 0,00 0,00 7.672,45 0,00 7.500,80 0,00 1278,74% 97,76%

400/9200000/31353 10.000,00 10.000,00 0,00 91.204,72 5.056,80 10.027,60 76.120,32 61.425,72 -61.453,32

Ocupació via pública Rases en terrenys d'ús públic 0,00 0,00 71.453,32 0,00 76.120,32 14.694,60 714,53% 85,97%

400/9200000/31354 3.000,00 3.000,00 0,00 5.787,25 0,00 0,00 5.787,25 5.787,25 -2.787,25

Ocupació via pública Contenidors 0,00 0,00 5.787,25 0,00 5.787,25 0,00 192,91% 100,00%

400/9200000/31355 150,00 150,00 0,00 319,95 0,00 0,00 319,95 319,95 -169,95

Ocupació via pública Sacs 0,00 0,00 319,95 0,00 319,95 0,00 213,30% 100,00%

400/9200000/31356 1.400,00 1.400,00 0,00 8.838,91 0,00 890,65 7.948,26 7.589,86 -7.080,51

Ocupació via pública Tanques d'obra 0,00 0,00 8.480,51 0,00 7.948,26 358,40 605,75% 89,50%

400/9200000/31357 200,00 200,00 0,00 198,80 0,00 0,00 198,80 198,80 1,20

Ocupació via pública Bastides 0,00 0,00 198,80 0,00 198,80 0,00 99,40% 100,00%

400/9200000/31358 2.400,00 2.400,00 0,00 3.726,75 13,80 96,60 3.616,35 3.616,35 -1.312,95

Ocupació via pública Tanques circulació 0,00 0,00 3.712,95 0,00 3.616,35 0,00 154,71% 97,40%

400/9200000/31359 7.500,00 7.500,00 0,00 9.554,85 34,40 309,60 9.210,85 9.210,85 -2.020,45

Altres ocupacions 0,00 0,00 9.520,45 0,00 9.210,85 0,00 126,94% 96,75%

400/1331010/31360 8.000,00 8.000,00 0,00 10.420,49 0,00 0,00 10.420,49 10.420,49 -2.420,49

Zona verda 0,00 0,00 10.420,49 0,00 10.420,49 0,00 130,26% 100,00%

400/1330000/31361 7.500,00 7.500,00 0,00 7.172,35 0,00 0,00 7.172,35 7.172,35 327,65

Reserves especials Hotels 0,00 0,00 7.172,35 0,00 7.172,35 0,00 95,63% 100,00%

400/1330000/31363 25.000,00 25.000,00 0,00 25.507,08 197,10 54,75 25.255,23 25.255,23 -309,98

Guals comunals 0,00 0,00 25.309,98 0,00 25.255,23 0,00 101,24% 99,78%

300/1622000/31370 0,00 0,00 0,00 297.000,00 0,00 0,00 297.000,00 295.157,50 -295.157,50

Abocador de terres 0,00 0,00 295.157,50 0,00 297.000,00 1.842,50 0,00% 100,00%

200/9200000/31401 20.000,00 20.000,00 0,00 25.119,66 43,35 216,85 24.859,46 24.847,91 -5.064,76

Certificats 0,00 0,00 25.064,76 0,00 24.859,46 11,55 125,32% 99,13%

200/9200000/31402 30.000,00 30.000,00 0,00 95.223,00 39.678,10 1.990,96 53.553,94 53.512,02 -25.502,98

Sol·licituds 0,00 0,00 55.502,98 0,00 53.553,94 41,92 185,01% 96,41%

700/1700000/3400000 3.400,00 3.400,00 0,00 4.499,80 30,20 60,40 4.409,20 4.379,00 -1.039,40
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Servei d'analítica per identificació gossos 0,00 0,00 4.439,40 0,00 4.409,20 30,20 130,57% 98,64%

300/1640000/3400010 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Venda  i lloguer de ninxols 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

500/3341008/3401010 3.000,00 3.000,00 0,00 8.164,97 0,00 500,00 7.664,97 7.664,97 -5.164,97

Venda entrades 0,00 0,00 8.164,97 0,00 7.664,97 0,00 272,17% 93,88%

500/3230000/3401010 60.587,00 60.587,00 0,00 68.017,63 925,67 2.118,80 64.973,16 64.463,00 -5.994,80

Activitats culturals i socials 0,00 0,00 66.581,80 0,00 64.973,16 510,16 109,89% 96,82%

601/3410005/3401014 45.000,00 45.000,00 0,00 48.606,56 287,94 1.181,60 47.137,02 46.540,42 -2.722,02

Activitats extraescolars 0,00 0,00 47.722,02 0,00 47.137,02 596,60 106,05% 97,52%

601/2310001/3401015 6.400,00 6.400,00 0,00 8.643,10 0,00 563,00 8.080,10 8.080,10 -2.243,10

Activitats Punt 400 0,00 0,00 8.643,10 0,00 8.080,10 0,00 135,05% 93,49%

601/3410001/3401016 117.000,00 117.000,00 0,00 150.923,16 13.420,40 12.276,49 125.226,27 124.903,28 -20.179,77

Activitats esportives 0,00 0,00 137.179,77 0,00 125.226,27 322,99 117,25% 91,05%

601/2312000/3401018 150.000,00 150.000,00 0,00 114.509,05 136,13 2.488,37 111.884,55 111.783,55 35.728,08

Centre d'esplai 0,00 0,00 114.271,92 0,00 111.884,55 101,00 76,18% 97,82%

600/2311000/3401022 3.500,00 3.500,00 0,00 1.964,03 0,00 99,62 1.864,41 1.864,41 1.535,97

Casa Pairal 0,00 0,00 1.964,03 0,00 1.864,41 0,00 56,12% 94,93%

602/4320000/34907 1.700,00 1.700,00 0,00 1.101,24 0,00 201,84 899,40 899,40 598,76

Servei bus comunal 0,00 0,00 1.101,24 0,00 899,40 0,00 64,78% 81,67%

400/1331000/3500010 17.000,00 17.000,00 0,00 19.988,00 266,00 228,00 19.494,00 19.494,00 -2.722,00

Abonaments AP. Mikado 0,00 0,00 19.722,00 0,00 19.494,00 0,00 116,01% 98,84%

400/1331012/3500011 4.000,00 4.000,00 0,00 6.530,45 60,00 8,23 6.462,22 6.462,22 -2.470,45

Caixa aparcaments 0,00 0,00 6.470,45 0,00 6.462,22 0,00 161,76% 99,87%

400/1331013/3500011 0,00 0,00 0,00 4.805,60 75,00 2,20 4.728,40 4.728,40 -4.730,60

Caixa aparcaments 0,00 0,00 4.730,60 0,00 4.728,40 0,00 0,00% 99,95%

400/1331014/3500011 25.994,00 25.994,00 0,00 27.477,39 175,00 282,92 27.019,47 27.019,47 -1.308,39

Caixa aparcaments 0,00 0,00 27.302,39 0,00 27.019,47 0,00 105,03% 98,96%

400/1331010/3500011 22.774,00 22.774,00 0,00 5.711,98 0,00 5,00 5.706,98 5.706,98 17.062,02

Caixa aparcaments 0,00 0,00 5.711,98 0,00 5.706,98 0,00 25,08% 99,91%

400/1331011/3500011 1.000,00 1.000,00 0,00 12.112,53 0,00 9,48 12.103,05 12.103,05 -11.112,53

Caixa aparcaments 0,00 0,00 12.112,53 0,00 12.103,05 0,00 1211,25% 99,92%

300/1622000/35010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Abocadors terres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

602/4320000/3503013 29.417,00 29.417,00 0,00 55.048,52 653,44 5.782,54 48.612,54 48.581,92 -24.947,46

Ingressos oficina turisme 0,00 0,00 54.364,46 0,00 48.612,54 30,62 184,81% 89,36%

700/1700000/3503014 0,00 0,00 0,00 268,00 0,00 0,00 268,00 268,00 -268,00

Ingressos varis medi ambient 0,00 0,00 268,00 0,00 268,00 0,00 0,00% 100,00%

500/3300000/3503090 0,00 0,00 0,00 0,70 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1330000/35040 2.000,00 2.000,00 0,00 9.504,40 0,00 7.466,00 2.038,40 2.038,40 -7.504,40

Dipòsit vehicles i desballestament 0,00 0,00 9.504,40 0,00 2.038,40 0,00 475,22% 21,45%
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300/1610000/36100 15.000,00 15.000,00 0,00 40.417,17 0,00 1.445,30 38.971,87 37.445,47 -23.890,77

Per a l'establiment o ampliació de serveis 0,00 0,00 38.890,77 0,00 38.971,87 1.526,40 259,27% 96,28%

400/1330000/39100 400.000,00 400.000,00 0,00 397.824,31 1.160,00 150.851,97 245.812,34 245.085,61 4.062,42

Sancions de circulació 0,00 0,00 395.937,58 0,00 245.812,34 726,73 98,98% 61,90%

200/9320000/39200 30.000,00 30.000,00 0,00 68.393,81 0,00 390,58 68.003,23 65.009,40 -35.399,98

Recàrrecs 0,00 0,00 65.399,98 0,00 68.003,23 2.993,83 218,00% 99,40%

200/9320000/39300 10.000,00 10.000,00 0,00 24.443,29 0,00 2,94 24.440,35 23.990,38 -13.993,32

Interessos de demòra 0,00 0,00 23.993,32 0,00 24.440,35 449,97 239,93% 99,99%

200/9200000/39910 500,00 500,00 0,00 40.242,01 0,00 0,14 40.241,87 11.636,42 -11.136,56

Assegurances 0,00 0,00 11.636,56 0,00 40.241,87 28.605,45 2327,31% 100,00%

200/9200000/39990 2.500,00 2.500,00 0,00 4.257,38 0,00 1.049,10 3.208,28 3.208,28 -1.757,38

Altres ingressos comunals 0,00 0,00 4.257,38 0,00 3.208,28 0,00 170,30% 75,36%

300/1510000/39991 238.500,00 238.500,00 0,00 1.110.172,96 492.354,24 193.436,45 424.382,27 424.382,27 -379.318,72

Cessió POUP 0,00 0,00 617.818,72 0,00 424.382,27 0,00 259,04% 68,69%

200/9320000/39992 0,00 0,00 0,00 111.196,44 111.196,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Ingressos venciments especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total Capítol  3 TAXES I ALTRES INGRESSOS 3.341.204,00 3.341.204,00 0,00 5.122.987,17 689.680,96 695.720,08 3.737.586,13 3.642.883,36 -997.399,44

0,00 0,00 4.338.603,44 0,00 3.737.586,13 94.702,77 129,85% 83,96%

200/9410000/42000 7.325.101,71 7.325.101,71 0,00 7.436.689,41 0,00 0,00 7.436.689,41 7.436.689,41 -111.587,70

Llei Qualificada de transferències 0,00 0,00 7.436.689,41 0,00 7.436.689,41 0,00 101,52% 100,00%

200/1330000/42010 380.890,00 380.890,00 0,00 395.889,92 0,00 0,00 395.889,92 395.889,92 -14.999,92

Taxa tinença vehicles 0,00 0,00 395.889,92 0,00 395.889,92 0,00 103,94% 100,00%

500/3231000/46003 15.000,00 15.000,00 0,00 5.212,79 0,00 0,00 5.212,79 5.212,79 9.787,21

Escola d'art 0,00 0,00 5.212,79 0,00 5.212,79 0,00 34,75% 100,00%

602/4320000/47000 0,00 0,00 0,00 8.398,45 0,00 2.949,53 5.448,92 5.448,92 -8.398,45

Aportació Activitats de turisme 0,00 0,00 8.398,45 0,00 5.448,92 0,00 0,00% 64,88%

600/2320000/48000 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

Carisma 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 100,00% 100,00%

700/1700000/48002 0,00 0,00 0,00 3.140,00 0,00 0,00 3.140,00 3.140,00 -3.140,00

Fundació Reig 0,00 0,00 3.140,00 0,00 3.140,00 0,00 0,00% 100,00%

Total Capítol  4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS 7.727.991,71 7.727.991,71 0,00 7.856.330,57 0,00 2.949,53 7.853.381,04 7.853.381,04 -128.338,86

0,00 0,00 7.856.330,57 0,00 7.853.381,04 0,00 101,66% 99,96%

200/9340000/52000 24.000,00 24.000,00 0,00 308.091,60 0,00 0,00 308.091,60 308.091,60 -284.091,60

Interessos de comptes bancaris 0,00 0,00 308.091,60 0,00 308.091,60 0,00 1283,72% 100,00%

200/9421001/53400 180,00 180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00

Dividends SEMTEE SA 0,00 0,00 180,00 0,00 180,00 0,00 100,00% 100,00%

200/9421000/53401 144.717,83 144.717,83 0,00 221.017,02 0,00 0,00 221.017,02 221.017,02 -76.299,19

Dividends preferents EMAP,SAU 0,00 0,00 221.017,02 0,00 221.017,02 0,00 152,72% 100,00%

300/4500000/54000 3.074,00 3.074,00 0,00 3.130,69 0,00 21,53 3.109,16 3.109,16 -56,69
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Lloguer terrenys comunals 0,00 0,00 3.130,69 0,00 3.109,16 0,00 101,84% 99,31%

602/4320000/54010 5.724,00 5.724,00 0,00 5.664,00 106,00 0,00 5.558,00 5.493,00 231,00

Lloguer locals i sales comunals 0,00 0,00 5.493,00 0,00 5.558,00 65,00 95,96% 100,00%

300/4500000/54010 337,00 337,00 0,00 743,00 0,00 0,00 743,00 743,00 -406,00

Lloguer locals i sales Comunals 0,00 0,00 743,00 0,00 743,00 0,00 220,47% 100,00%

300/4500000/54100 4.390,00 4.390,00 0,00 4.334,27 0,00 0,00 4.334,27 4.334,27 55,73

Arrendament salines 0,00 0,00 4.334,27 0,00 4.334,27 0,00 98,73% 100,00%

300/3420000/55000 922,00 922,00 0,00 910,62 0,00 0,00 910,62 910,62 11,38

Concessió Polisportiu de L'Aldosa 0,00 0,00 910,62 0,00 910,62 0,00 98,77% 100,00%

300/4500000/55001 5.307,80 5.307,80 0,00 5.237,64 0,00 0,00 5.237,64 5.237,64 70,16

Concessió Bar Prat del Colat 0,00 0,00 5.237,64 0,00 5.237,64 0,00 98,68% 100,00%

400/1331000/55002 27.159,00 27.159,00 0,00 28.034,16 0,00 0,00 28.034,16 28.034,16 -875,16

Concessió Aparcaments Comunals 0,00 0,00 28.034,16 0,00 28.034,16 0,00 103,22% 100,00%

700/1620003/55003 89.880,00 89.880,00 0,00 83.283,26 0,00 0,00 83.283,26 83.283,26 6.596,74

Conveni mancomuncació deixalleria Comunal 0,00 0,00 83.283,26 0,00 83.283,26 0,00 92,66% 100,00%

700/1620000/55005 62,00 62,00 0,00 1.302,75 0,00 0,00 1.302,75 1.302,75 -1.240,75

Recollida selectiva 0,00 0,00 1.302,75 0,00 1.302,75 0,00 2101,21% 100,00%

300/4500000/55006 16.887,20 16.887,20 0,00 16.661,50 0,00 0,00 16.661,50 16.661,50 225,70

Concessió Bar de Les Fontetes 0,00 0,00 16.661,50 0,00 16.661,50 0,00 98,66% 100,00%

300/4500000/55008 3.742,82 3.742,82 0,00 4.073,66 0,00 0,00 4.073,66 4.073,66 -330,84

Concessió caseta Pro-Turisme 0,00 0,00 4.073,66 0,00 4.073,66 0,00 108,84% 100,00%

300/4591006/55010 1.525,00 1.525,00 0,00 1.505,32 0,00 0,00 1.505,32 1.505,32 19,68

Lloguer Ed. dels Arcs Andorra Telecom 0,00 0,00 1.505,32 0,00 1.505,32 0,00 98,71% 100,00%

300/1650000/55011 32.000,00 32.000,00 0,00 79.679,78 0,00 37.465,33 42.214,45 42.214,45 -47.679,78

Punt de producció Planell de la Tosa 0,00 0,00 79.679,78 0,00 42.214,45 0,00 249,00% 52,98%

Total Capítol  5 INGRESSOS PATRIMONIALS 359.908,65 359.908,65 0,00 763.849,27 106,00 37.486,86 726.256,41 726.191,41 -403.769,62

0,00 0,00 763.678,27 0,00 726.256,41 65,00 212,19% 95,09%

200/9410000/72000 2.408.399,24 2.408.399,24 0,00 2.403.221,96 0,00 0,00 2.403.221,96 2.403.221,96 5.177,28

Llei Qualificada Transferències 0,00 0,00 2.403.221,96 0,00 2.403.221,96 0,00 99,79% 100,00%

Total Capítol  7 TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 2.408.399,24 2.408.399,24 0,00 2.403.221,96 0,00 0,00 2.403.221,96 2.403.221,96 5.177,28

0,00 0,00 2.403.221,96 0,00 2.403.221,96 0,00 99,79% 100,00%

200/9340000/87000 0,00 3.995.644,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.995.644,36

Aplicació per a finan. crèdits extraordinaris 3.995.644,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9340000/87001 0,00 4.678.324,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.678.324,35

Aplicació per a finan. suplements de crèdit 4.678.324,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9340000/87002 0,00 4.154.214,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.154.214,81

Aplicació per a financ. d'incorporacions de crèdit 4.154.214,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9340000/87003 0,00 297.287,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.287,73

Aplicació per a financ. d'ampliacions de crèdit 297.287,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
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Codi de Concepte Inicial Actual Compromisos DR DR Anul. Deutors I I Nets Saldo

Descripció Modific. CIC pendent DR Nets DR Canc. OI Dev. I %DR s/Prev % I Neto s/DRN

200/9340000/87004 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Tresoreria per finançar despeses generals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total Capítol  8 ACTIUS FINANCERS 1.300.000,00 14.425.471,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.425.471,25

13.125.471,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total Ingressos 20.357.126,00 33.482.597,25 0,00 23.130.311,56 712.214,86 2.156.760,04 20.261.336,66 20.152.967,37 11.172.869,84

13.125.471,25 0,00 22.309.727,41 0,00 20.261.336,66 108.369,29 66,63% 90,33%
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Comú de La Massana
DRETS PENDENTS DE COBRAMENT TOTALS. PRESSUPOSTOS TANCATS 
Període: 2024

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ DRETS 
PENDENTS DE 

COBRAMENT A 1 
DE GENER

Modificacions 
saldo inicial

DRETS 
ANUL·LATS

DRETS 
CANCEL·LATS

RECAPTACIÓ DRETS 
PENDENTS DE 
COBRAMENT A 

31 DE DESEMBRE
2001
2001 35030 Certificats de residència -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01

Total  2001 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01
2015
2015 11201 Impost sobre la propietat edificada 101,40 0,00 0,00 0,00 0,00 101,40
2015 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 18.473,20 0,00 0,00 0,00 144,40 18.328,80
2015 31000 Taxa Higiene i enllumenat 2.305,63 0,00 0,00 0,00 14,44 2.291,19
2015 31222 Lloguer comptadors d'aigua 17,67 0,00 0,00 0,00 1,67 16,00
2015 34010 Activitats culturals i socials 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 27,50
2015 34020 Facturació consum aigua 294,85 0,00 0,00 0,00 228,85 66,00
2015 35232 Rètols 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486,00

Total  2015 21.706,25 0,00 0,00 0,00 389,36 21.316,89
2016
2016 10000 Impost del Foc i lloc 1.200,78 0,00 0,00 0,00 104,00 1.096,78
2016 11201 Impost sobre la propietat edificada 2.779,43 0,00 0,00 0,00 596,89 2.182,54
2016 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 18.585,28 0,00 0,00 0,00 309,14 18.276,14
2016 31000 Taxa Higiene i enllumenat 6.192,40 0,00 0,00 0,00 1.100,40 5.092,00
2016 31222 Lloguer comptadors d'aigua 96,00 0,00 0,00 0,00 1,55 94,45
2016 34010 Activitats esportives 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,00
2016 34020 Facturació consum aigua 3.507,88 0,00 0,00 0,00 212,43 3.295,45
2016 35030 Sol·licituds 30,76 0,00 0,00 0,00 0,00 30,76
2016 35200 Guals comunals 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00
2016 35232 Rètols 467,86 0,00 0,00 0,00 18,00 449,86
2016 39200 Recàrrecs 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00 4,76
2016 54000 Lloguer terrenys comunals 1.657,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1.657,68
2016 54010 Lloguer locals i sales Comunals 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00

Total  2016 34.888,83 0,00 0,00 0,00 2.342,41 32.546,42
2017
2017 10000 Impost del Foc i lloc 468,00 0,00 0,00 0,00 52,00 416,00
2017 11201 Impost sobre la propietat edificada 7.666,65 0,00 0,00 0,00 1.444,47 6.222,18
2017 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 55,13 0,00 0,00 0,00 0,00 55,13
2017 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 365,54 0,00 0,00 0,00 0,00 365,54
2017 31000 Taxa Higiene i enllumenat 8.534,24 0,00 0,00 0,00 1.825,00 6.709,24
2017 31215 Taxes cadastre 456,10 0,00 0,00 0,00 107,40 348,70
2017 31222 Lloguer comptadors d'aigua 142,00 0,00 0,00 0,00 16,00 126,00
2017 34010 Centre d'esplai 953,50 0,00 0,00 0,00 593,42 360,08
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APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ DRETS 
PENDENTS DE 

COBRAMENT A 1 
DE GENER

Modificacions 
saldo inicial

DRETS 
ANUL·LATS

DRETS 
CANCEL·LATS

RECAPTACIÓ DRETS 
PENDENTS DE 
COBRAMENT A 

31 DE DESEMBRE
2017

2017 34020 Facturació consum aigua 561,00 0,00 0,00 0,00 66,00 495,00
2017 35030 Sol·licituds 221,00 0,00 0,00 0,00 39,00 182,00
2017 35200 Guals comunals 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00
2017 54000 Lloguer terrenys comunals 1.664,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1.664,31
2017 54010 Lloguer locals i sales Comunals 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

Total  2017 21.317,47 0,00 0,00 0,00 4.193,29 17.124,18
2018
2018 10000 Impost del Foc i lloc 5.697,84 0,00 0,00 0,00 214,50 5.483,34
2018 11201 Impost sobre la propietat edificada 8.369,57 0,00 0,00 0,00 1.470,55 6.899,02
2018 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 87,85 0,00 0,00 0,00 0,00 87,85
2018 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 30.785,50 0,00 8.749,32 823,00 568,47 20.644,71
2018 31000 Taxa Higiene i enllumenat 19.156,32 0,00 1.110,94 82,31 2.125,99 15.837,08
2018 31001 Servei de grua 720,00 0,00 0,00 0,00 90,00 630,00
2018 31215 Taxes cadastre 482,40 0,00 0,00 0,00 107,40 375,00
2018 31222 Lloguer comptadors d'aigua 96,00 0,00 0,00 0,00 16,00 80,00
2018 34010 Activitats culturals i socials 251,22 0,00 0,00 0,00 0,00 251,22
2018 34010 Centre d'esplai 1.448,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1.448,66
2018 34020 Facturació consum aigua 396,00 0,00 0,00 0,00 66,00 330,00
2018 35030 Certificats de residència 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00
2018 35030 Sol·licituds 229,30 0,00 0,00 0,00 39,00 190,30
2018 35220 Ocupació via pública 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00
2018 35232 Rètols 853,36 0,00 162,00 54,00 21,22 616,14
2018 39100 Sancions de circulació 18.581,65 0,00 0,00 0,00 3.595,84 14.985,81
2018 39200 Recàrrecs 116,77 0,00 0,00 0,00 0,00 116,77

Total  2018 87.819,44 0,00 10.022,26 959,31 8.314,97 68.522,90
2019
2019 10000 Impost del Foc i lloc 6.239,62 0,00 26,00 0,00 286,73 5.926,89
2019 11201 Impost sobre la propietat edificada 7.656,63 0,00 0,00 0,00 1.077,80 6.578,83
2019 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 1.888,16 0,00 0,00 0,00 379,42 1.508,74
2019 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 29.838,25 0,00 9.219,33 823,00 103,02 19.692,90
2019 31000 Taxa Higiene i enllumenat 17.159,55 0,00 1.184,27 82,31 1.809,19 14.083,78
2019 31001 Servei de grua 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270,00
2019 31100 Taxa alta, baixa i modificació de radicació 2,94 0,00 0,00 0,00 2,94 0,00
2019 31215 Taxes cadastre 461,40 0,00 0,00 0,00 107,40 354,00
2019 31222 Lloguer comptadors d'aigua 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00
2019 34010 Activitats extraescolars 494,50 0,00 0,00 0,00 0,00 494,50
2019 34010 Activitats esportives 1.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.820,00
2019 34010 Centre d'esplai 1.843,60 0,00 0,00 0,00 156,04 1.687,56
2019 34020 Facturació consum aigua 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
2019 35030 Certificats de residència 26,38 0,00 0,00 0,00 1,88 24,50
2019 35030 Sol·licituds 221,83 0,00 0,00 0,00 27,94 193,89
2019 35220 Ocupació via pública 246,25 0,00 0,00 0,00 0,00 246,25
2019 35232 Rètols 853,47 0,00 180,00 54,00 26,69 592,78
2019 39100 Sancions de circulació 38.635,27 0,00 65,00 0,00 4.782,88 33.787,39
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APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ DRETS 
PENDENTS DE 

COBRAMENT A 1 
DE GENER

Modificacions 
saldo inicial

DRETS 
ANUL·LATS

DRETS 
CANCEL·LATS

RECAPTACIÓ DRETS 
PENDENTS DE 
COBRAMENT A 

31 DE DESEMBRE
2019

2019 39190 Altres sancions 745,41 0,00 0,00 0,00 0,00 745,41
Total  2019 108.813,26 0,00 10.674,60 959,31 8.761,93 88.417,42

2020
2020 10000 Impost del Foc i lloc 8.206,48 0,00 26,00 0,00 366,94 7.813,54
2020 11201 Impost sobre la propietat edificada 8.290,19 0,00 0,00 0,00 1.282,67 7.007,52
2020 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 113,44 0,00 0,00 0,00 58,08 55,36
2020 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 33.911,66 0,00 8.768,33 823,00 1.607,99 22.712,34
2020 31000 Taxa Higiene i enllumenat 20.510,82 0,00 1.139,17 82,31 2.353,00 16.936,34
2020 31001 Servei de grua 594,56 0,00 0,00 0,00 124,50 470,06
2020 31100 Taxa alta, baixa i modificació de radicació 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00
2020 31212 Drets d'edificar 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00
2020 31215 Taxes cadastre 228,80 0,00 0,00 0,00 37,80 191,00
2020 31222 Lloguer comptadors d'aigua 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
2020 34010 Activitats extraescolars 701,60 0,00 0,00 0,00 0,00 701,60
2020 34010 Centre d'esplai 1.591,63 50,04 0,00 0,00 748,05 893,62
2020 34020 Facturació consum aigua 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,00
2020 35030 Certificats de residència 83,15 0,00 0,00 0,00 19,65 63,50
2020 35030 Sol·licituds 216,52 0,00 0,00 0,00 44,70 171,82
2020 35220 Ocupació via pública 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00
2020 35232 Rètols 574,57 0,00 162,00 54,00 0,00 358,57
2020 39100 Sancions de circulació 42.638,45 0,00 0,00 0,00 4.936,58 37.701,87
2020 39200 Recàrrecs 3,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50

Total  2020 121.372,37 50,04 10.095,50 959,31 11.799,96 98.567,64
2021
2021 10000 Impost del Foc i lloc 9.798,58 0,00 26,00 0,00 731,18 9.041,40
2021 11201 Impost sobre la propietat edificada 9.452,62 0,00 0,00 0,00 1.780,93 7.671,69
2021 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 217,09 0,00 0,00 0,00 15,84 201,25
2021 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 46.349,66 0,00 8.907,79 823,00 1.768,54 34.850,33
2021 31000 Taxa Higiene i enllumenat 23.511,70 0,00 1.118,85 82,31 2.933,23 19.377,31
2021 31001 Servei de grua 282,70 0,00 0,00 90,00 0,00 192,70
2021 31002 Prestació serveis i equip. gossos de companyia 1.357,74 0,00 0,00 0,00 157,74 1.200,00
2021 31100 Taxa alta, baixa i modificació de radicació 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
2021 31212 Drets d'edificar 628,95 0,00 120,00 0,00 479,95 29,00
2021 31215 Taxes cadastre 196,50 0,00 0,00 0,00 113,90 82,60
2021 31222 Lloguer comptadors d'aigua 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,00
2021 34010 Activitats extraescolars 404,18 0,00 0,00 0,00 0,00 404,18
2021 34010 Activitats esportives 1.338,76 0,00 908,01 0,00 73,75 357,00
2021 34010 Centre d'esplai 2.411,50 0,00 0,00 0,00 970,99 1.440,51
2021 34020 Facturació consum aigua 280,50 0,00 0,00 0,00 0,00 280,50
2021 34907 Servei bus comunal 215,76 0,00 0,00 0,00 0,00 215,76
2021 35010 Abocadors -25.189,71 25.189,71 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 35030 Certificats de residència 90,81 0,00 3,50 0,00 38,31 49,00
2021 35030 Sol·licituds 576,41 0,00 15,88 0,00 155,55 404,98
2021 35200 Guals comunals 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00
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APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ DRETS 
PENDENTS DE 

COBRAMENT A 1 
DE GENER

Modificacions 
saldo inicial

DRETS 
ANUL·LATS

DRETS 
CANCEL·LATS

RECAPTACIÓ DRETS 
PENDENTS DE 
COBRAMENT A 

31 DE DESEMBRE
2021

2021 35220 Ocupació via pública 4.550,69 0,00 0,00 900,00 0,00 3.650,69
2021 35232 Rètols 1.217,90 0,00 180,00 54,00 0,00 983,90
2021 39100 Sancions de circulació 66.530,20 0,00 0,00 210,35 8.384,47 57.935,38
2021 39910 Assegurances 1.350,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,84
2021 48003 TOT NATURA, SL 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
2021 48005 Caritas Parroquial la Massana 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Total  2021 149.061,38 25.189,71 11.280,03 2.159,66 17.604,38 143.207,02
2022
2022 10000 Impost del Foc i lloc 8.850,43 0,00 30,80 0,00 1.501,47 7.318,16
2022 11201 Impost sobre la propietat edificada 14.773,90 0,00 0,00 0,00 2.912,34 11.861,56
2022 11202 Impost sobre la construcció 6.310,25 0,00 0,00 0,00 6.310,25 0,00
2022 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 60.773,80 0,00 9.550,40 850,40 9.584,77 40.788,23
2022 31000 Taxa Higiene i enllumenat 26.481,98 0,00 1.321,83 0,00 5.434,39 19.725,76
2022 31001 Servei de grua 827,82 0,00 0,00 0,00 185,94 641,88
2022 31002 Prestació serveis i equip gossos de companyia 1.493,26 0,00 25,00 0,00 612,45 855,81
2022 31100 Taxa alta, baixa i modificació de radicació 878,05 0,00 0,00 0,00 206,60 671,45
2022 31102 Rètols identificadors 1.123,64 0,00 241,67 0,00 42,79 839,18
2022 31200 Taxa autorització connexió col.lector 1.357,97 0,00 0,00 0,00 1.357,97 0,00
2022 31215 Taxes inscripció cadastre i altres modif de dades 114,94 0,00 0,00 0,00 16,42 98,52
2022 31217 Plànols i altres documents cadastrals 21,85 0,00 0,00 0,00 0,00 21,85
2022 31220 Taxa autorització connexió xarxa aigua 651,22 0,00 0,00 0,00 651,22 0,00
2022 31222 Lloguer comptadors d'aigua 152,29 0,00 0,00 0,00 28,83 123,46
2022 31223 Consum d'aigua 441,10 0,00 0,00 0,00 87,55 353,55
2022 31230 Llicencia i revisió de nova planta o ampliació 361,56 0,00 0,00 0,00 361,56 0,00
2022 31236 Obres menors 371,88 0,00 0,00 0,00 247,92 123,96
2022 31238 Moviments de terres 1.125,01 0,00 0,00 0,00 1.125,01 0,00
2022 31240 Assenyalaments d'alineacions i rasants 361,56 0,00 0,00 0,00 361,56 0,00
2022 31250 Certificats urbanístics 495,84 0,00 0,00 0,00 247,92 247,92
2022 31251 Documentació legalitzada 80,34 0,00 0,00 0,00 80,34 0,00
2022 31301 Venda ambulant 74,40 0,00 0,00 0,00 74,40 0,00
2022 31353 Ocupació via pública Rases en terrenys d'ús públic 12.703,80 0,00 0,00 0,00 12.400,00 303,80
2022 31354 Ocupació via pública Contenidors 83,70 0,00 0,00 0,00 0,00 83,70
2022 31358 Ocupació via pública Tanques circulació 273,00 0,00 0,00 0,00 270,00 3,00
2022 31359 Ocupació via pública Grues i plataformes elevadores 325,45 0,00 0,00 0,00 77,50 247,95
2022 31401 Certificats 155,66 0,00 0,00 0,00 90,50 65,16
2022 31402 Sol·licituds 1.248,09 0,00 0,00 0,00 418,98 829,11
2022 34000 Servei d'analítica per identificació gossos 28,50 0,00 0,00 0,00 0,00 28,50
2022 34010 Activitats culturals i socials 450,55 0,00 0,00 0,00 334,55 116,00
2022 34010 Activitats extraescolars 623,34 0,00 0,00 0,00 35,00 588,34
2022 34010 Activitats esportives 147,00 0,00 0,00 0,00 63,00 84,00
2022 34010 Centre d'esplai 2.827,37 0,00 0,00 0,00 1.527,08 1.300,29
2022 34010 Casa Pairal 67,99 0,00 0,00 0,00 0,00 67,99
2022 34907 Servei bus comunal 360,00 0,00 0,00 0,00 180,00 180,00
2022 35010 Abocadors 25.189,71 -25.189,71 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 35040 Dipòsit vehicles i desballestament 5.555,68 0,00 0,00 0,00 1.355,81 4.199,87
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APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ DRETS 
PENDENTS DE 

COBRAMENT A 1 
DE GENER

Modificacions 
saldo inicial

DRETS 
ANUL·LATS

DRETS 
CANCEL·LATS

RECAPTACIÓ DRETS 
PENDENTS DE 
COBRAMENT A 

31 DE DESEMBRE
2022

2022 35220 Ocupació via pública 1.178,05 0,00 0,00 0,00 595,20 582,85
2022 36100 Per a l'establiment o ampliació de serveis 616,65 0,00 0,00 0,00 616,65 0,00
2022 39100 Sancions de circulació 95.195,48 0,00 0,00 0,00 32.487,48 62.708,00
2022 39910 Assegurances 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,00
2022 54010 Lloguer locals i sales Comunals 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00
2022 55005 Recollida selectiva 2.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.030,00

Total  2022 276.510,11 -25.189,71 11.169,70 850,40 81.883,45 157.416,85
2023
2023 10000 Impost del Foc i lloc 17.944,84 0,00 57,00 0,00 6.506,61 11.381,23
2023 11201 Impost sobre la propietat edificada 25.907,12 0,00 0,00 0,00 10.431,87 15.475,25
2023 11202 Impost sobre la construcció 206.956,73 0,00 163.620,87 0,00 43.335,86 0,00
2023 11500 Impost sobre els rendiments arrendataris 2.774,99 0,00 0,00 0,00 1.891,26 883,73
2023 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 117.617,92 0,00 14.991,77 1.593,10 38.248,90 62.784,15
2023 20000 Impost Transmissions Patrimonials 578.156,52 0,00 0,00 0,00 578.156,52 0,00
2023 31000 Taxa Higiene i enllumenat 49.667,56 0,00 1.722,42 159,32 18.406,27 29.379,55
2023 31001 Servei de grua 1.247,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1.247,67
2023 31002 Prestació serveis i equip gossos de companyia 3.524,50 0,00 291,50 0,00 1.484,00 1.749,00
2023 31003 Matrimonis civils 54,75 0,00 0,00 0,00 0,00 54,75
2023 31100 Taxa alta, baixa i modificació de radicació 1.752,50 0,00 0,00 0,00 1.314,30 438,20
2023 31102 Rètols identificadors 1.732,15 0,00 315,20 98,50 471,01 847,44
2023 31200 Taxa autorització connexió col.lector 22.655,16 0,00 13.670,28 0,00 8.984,88 0,00
2023 31214 Desllindaments 383,25 0,00 0,00 0,00 0,00 383,25
2023 31215 Taxes inscripció cadastre i altres modif de dades 2.153,07 0,00 0,00 0,00 927,96 1.225,11
2023 31216 Certificats cadastrals 417,35 0,00 0,00 0,00 270,05 147,30
2023 31217 Plànols i altres documents cadastrals 92,70 0,00 0,00 0,00 92,70 0,00
2023 31220 Taxa autorització connexió xarxa aigua 10.731,40 0,00 6.475,40 0,00 4.256,00 0,00
2023 31222 Lloguer comptadors d'aigua 4.004,55 0,00 19,71 0,00 3.769,68 215,16
2023 31223 Consum d'aigua 46.084,17 0,00 219,63 0,00 44.375,37 1.489,17
2023 31230 Llicencia i revisió de nova planta o ampliació 3.258,05 0,00 766,60 0,00 2.491,45 0,00
2023 31234 Parcel·lacions, segregacions divisions de finques 1.130,30 0,00 0,00 0,00 1.130,30 0,00
2023 31236 Obres menors 657,00 0,00 0,00 0,00 657,00 0,00
2023 31237 Obres d'enderroc 0,06 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00
2023 31238 Taxa revisió de projectes 7.805,51 0,00 331,54 0,00 7.473,97 0,00
2023 31240 Assenyalaments d'alineacions i rasants 2.080,63 0,00 0,00 0,00 1.341,55 739,08
2023 31250 Certificats urbanístics 657,00 0,00 0,00 0,00 525,60 131,40
2023 31251 Documentació legalitzada 3,30 0,00 0,00 0,00 3,30 0,00
2023 31311 Terrasses 2.757,00 0,00 0,00 0,00 2.340,30 416,70
2023 31332 Ocupació via pública Pel.licules,videos... 309,90 0,00 0,00 0,00 309,90 0,00
2023 31339 Ocupació via pública Grues i plataformes elevadores 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20
2023 31353 Ocupació via pública Rases en terrenys d'ús públic 28.188,00 0,00 20.570,72 0,00 5.255,78 2.361,50
2023 31354 Ocupació via pública Contenidors 1.773,00 0,00 1.773,00 0,00 0,00 0,00
2023 31357 Ocupació via pública Bastides 39,00 0,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2023 31358 Ocupació via pública Tanques circulació 69,30 0,00 3,30 0,00 66,00 0,00
2023 31359 Altres ocupacions 575,75 0,00 16,45 0,00 493,50 65,80
2023 31360 Zona verda 21,95 0,00 1,30 0,00 20,65 0,00
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2023

2023 31363 Guals comunals 284,71 0,00 0,00 0,00 229,95 54,76
2023 31401 Certificats 290,40 0,00 11,55 0,00 135,85 143,00
2023 31402 Sol·licituds 2.079,01 0,00 76,75 0,00 1.242,93 759,33
2023 34000 Servei d'analítica per identificació gossos 30,20 0,00 0,00 0,00 30,20 0,00
2023 34000 Venda  i lloguer de ninxols 684,70 0,00 0,00 0,00 684,70 0,00
2023 34010 Activitats culturals i socials 168,50 0,00 0,00 0,00 168,50 0,00
2023 34010 Activitats extraescolars 1.160,37 0,00 0,00 0,00 547,20 613,17
2023 34010 Centre d'esplai 3.935,00 0,00 465,60 0,00 2.882,40 587,00
2023 34010 Casa Pairal 232,92 0,00 0,00 0,00 232,92 0,00
2023 34907 Servei bus comunal 96,48 0,00 0,00 0,00 96,48 0,00
2023 35000 Caixa aparcaments 42,97 0,00 10,33 0,00 32,64 0,00
2023 35000 Caixa aparcaments 29,60 0,00 0,00 0,00 29,60 0,00
2023 35000 Caixa aparcaments 34,08 0,00 0,00 0,00 34,08 0,00
2023 35000 Caixa aparcaments 3,15 0,00 0,00 0,00 3,15 0,00
2023 35040 Dipòsit vehicles i desballestament 5.789,11 0,00 0,00 0,00 255,91 5.533,20
2023 35220 Ocupació via pública 3.059,40 0,00 158,40 0,00 2.119,08 781,92
2023 36100 Per a l'establiment o ampliació de serveis 5.054,44 0,00 443,47 0,00 4.610,97 0,00
2023 39100 Sancions de circulació 213.149,80 0,00 1.895,67 0,00 93.073,33 118.180,80
2023 39200 Recàrrecs 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 8,00
2023 39300 Interessos de demòra 0,00 0,85 0,00 0,00 0,00 0,85
2023 39910 Assegurances 93,01 0,00 0,00 0,00 93,01 0,00
2023 39991 Cessió POUP 158.219,84 0,00 121.587,99 0,00 36.631,85 0,00
2023 42090 Aportació "Andorra Comapedrosa" 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00
2023 47000 D'empreses privades 4.895,61 0,00 0,00 0,00 4.895,61 0,00
2023 61000 Venda de locals 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

Total  2023 3.545.520,15 8,85 349.496,51 1.850,92 2.936.101,90 258.079,67

TOTAL 4.367.009,25 58,89 402.738,60 7.738,91 3.071.391,65 885.198,98
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Comú de La Massana
DRETS ANUL·LATS. PRESSUPOSTOS TANCATS
Període: 2024

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ ANUL·LACIÓ DE LIQUIDACIONS AJORNAMENT I 
FRACCIONAMENT

TOTAL DRETS ANUL·LATS

2018
2018 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 8.749,32 0,00 8.749,32
2018 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.110,94 0,00 1.110,94
2018 35232 Rètols 162,00 0,00 162,00

Total  2018 10.022,26 0,00 10.022,26
2019
2019 10000 Impost del Foc i lloc 26,00 0,00 26,00
2019 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 9.219,33 0,00 9.219,33
2019 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.184,27 0,00 1.184,27
2019 35232 Rètols 180,00 0,00 180,00
2019 39100 Sancions de circulació 65,00 0,00 65,00

Total  2019 10.674,60 0,00 10.674,60
2020
2020 10000 Impost del Foc i lloc 26,00 0,00 26,00
2020 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 8.768,33 0,00 8.768,33
2020 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.139,17 0,00 1.139,17
2020 35232 Rètols 162,00 0,00 162,00

Total  2020 10.095,50 0,00 10.095,50
2021
2021 10000 Impost del Foc i lloc 26,00 0,00 26,00
2021 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 8.907,79 0,00 8.907,79
2021 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.118,85 0,00 1.118,85
2021 31212 Drets d'edificar 120,00 0,00 120,00
2021 34010 Activitats esportives 908,01 0,00 908,01
2021 35030 Certificats de residència 3,50 0,00 3,50
2021 35030 Sol·licituds 15,88 0,00 15,88
2021 35232 Rètols 180,00 0,00 180,00

Total  2021 11.280,03 0,00 11.280,03
2022
2022 10000 Impost del Foc i lloc 30,80 0,00 30,80
2022 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 9.550,40 0,00 9.550,40
2022 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.321,83 0,00 1.321,83
2022 31002 Prestació serveis i equip gossos de companyia 25,00 0,00 25,00
2022 31102 Rètols identificadors 241,67 0,00 241,67

Total  2022 11.169,70 0,00 11.169,70
2023
2023 10000 Impost del Foc i lloc 57,00 0,00 57,00
2023 11202 Impost sobre la construcció 163.620,87 0,00 163.620,87
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APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ ANUL·LACIÓ DE LIQUIDACIONS AJORNAMENT I 
FRACCIONAMENT

TOTAL DRETS ANUL·LATS

2023

2023 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 14.991,77 0,00 14.991,77
2023 31000 Taxa Higiene i enllumenat 1.722,42 0,00 1.722,42
2023 31002 Prestació serveis i equip gossos de companyia 291,50 0,00 291,50
2023 31102 Rètols identificadors 315,20 0,00 315,20
2023 31200 Taxa autorització connexió col.lector 13.670,28 0,00 13.670,28
2023 31220 Taxa autorització connexió xarxa aigua 6.475,40 0,00 6.475,40
2023 31222 Lloguer comptadors d'aigua 19,71 0,00 19,71
2023 31223 Consum d'aigua 219,63 0,00 219,63
2023 31230 Llicencia i revisió de nova planta o ampliació 766,60 0,00 766,60
2023 31237 Obres d'enderroc 0,06 0,00 0,06
2023 31238 Taxa revisió de projectes 331,54 0,00 331,54
2023 31353 Ocupació via pública Rases en terrenys d'ús públic 20.570,72 0,00 20.570,72
2023 31354 Ocupació via pública Contenidors 1.773,00 0,00 1.773,00
2023 31358 Ocupació via pública Tanques circulació 3,30 0,00 3,30
2023 31359 Altres ocupacions 16,45 0,00 16,45
2023 31360 Zona verda 1,30 0,00 1,30
2023 31401 Certificats 11,55 0,00 11,55
2023 31402 Sol·licituds 76,75 0,00 76,75
2023 34010 Centre d'esplai 465,60 0,00 465,60
2023 35000 Caixa aparcaments 10,33 0,00 10,33
2023 35220 Ocupació via pública 158,40 0,00 158,40
2023 36100 Per a l'establiment o ampliació de serveis 443,47 0,00 443,47
2023 39100 Sancions de circulació 1.895,67 0,00 1.895,67
2023 39991 Cessió POUP 121.587,99 0,00 121.587,99

Total  2023 349.496,51 0,00 349.496,51

TOTAL 402.738,60 0,00 402.738,60
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Comú de La Massana
DRETS CANCEL·LATS. PRESSUPOSTOS TANCATS
Període: 2024

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ COBRAMENTS EN 
ESPÈCIE

INSOLVÈNCIES PRESCRIPCIONS ALTRES CAUSES TOTAL DRETS 
CANCEL·LATS

2018
2018 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 823,00 0,00 0,00 823,00
2018 31000 Taxa Higiene i enllumenat 0,00 82,31 0,00 0,00 82,31
2018 35232 Rètols 0,00 54,00 0,00 0,00 54,00

Total  2018 0,00 959,31 0,00 0,00 959,31
2019
2019 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 823,00 0,00 0,00 823,00
2019 31000 Taxa Higiene i enllumenat 0,00 82,31 0,00 0,00 82,31
2019 35232 Rètols 0,00 54,00 0,00 0,00 54,00

Total  2019 0,00 959,31 0,00 0,00 959,31
2020
2020 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 823,00 0,00 0,00 823,00
2020 31000 Taxa Higiene i enllumenat 0,00 82,31 0,00 0,00 82,31
2020 35232 Rètols 0,00 54,00 0,00 0,00 54,00

Total  2020 0,00 959,31 0,00 0,00 959,31
2021
2021 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 823,00 0,00 0,00 823,00
2021 31000 Taxa Higiene i enllumenat 0,00 82,31 0,00 0,00 82,31
2021 31001 Servei de grua 0,00 0,00 90,00 0,00 90,00
2021 35220 Ocupació via pública 0,00 0,00 900,00 0,00 900,00
2021 35232 Rètols 0,00 54,00 0,00 0,00 54,00
2021 39100 Sancions de circulació 0,00 0,00 210,35 0,00 210,35

Total  2021 0,00 959,31 1.200,35 0,00 2.159,66
2022
2022 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 850,40 0,00 0,00 850,40

Total  2022 0,00 850,40 0,00 0,00 850,40
2023
2023 13000 Impost de radicació activitats comercials, empresa 0,00 1.593,10 0,00 0,00 1.593,10
2023 31000 Taxa Higiene i enllumenat 0,00 159,32 0,00 0,00 159,32
2023 31102 Rètols identificadors 0,00 98,50 0,00 0,00 98,50

Total  2023 0,00 1.850,92 0,00 0,00 1.850,92

Total 0,00 6.538,56 1.200,35 0,00 7.738,91
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Comú de La Massana
Estat d'execució de despeses
Període: 2024
Data del llistat igual a: 31/12/2024

Rom Codi de la Partida Inicial Modificació Actual A C L O P Saldo % %O /Cr

Descripció Vinculació Inc. Rom. RC Pdt. + ND A pendent C pendent L pendent O pendent Reintegraments Romanent %Ds/Cr %RPs/O

100/9120000/10000/92A 371.658,04 0,00 371.658,04 371.658,04 371.658,04 371.658,04 371.658,04 371.658,04 0,00 0,00% 100,00%

Compensació de funcions 100*/*/100*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

400/1330000/11000/13 711.479,02 0,00 711.479,02 648.756,81 648.756,81 648.756,81 648.756,81 648.756,81 62.722,21 8,82% 91,18%

Salaris base personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.722,21 91,18% 100,00%

300/1510000/11000/151 68.208,47 0,00 68.208,47 48.603,88 48.603,88 48.603,88 48.603,88 48.603,88 19.604,59 28,74% 71,26%

Salaris base personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.604,59 71,26% 100,00%

300/1610000/11000/161 166.872,80 5.786,16 172.658,96 173.679,18 173.679,18 173.679,18 173.679,18 173.679,18 -1.020,22 -0,59% 100,59%

Salaris base personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.020,22 100,59% 100,00%

400/1631000/11000/163 448.842,52 0,00 448.842,52 338.023,13 338.023,13 338.023,13 338.023,13 338.023,13 110.819,39 24,69% 75,31%

Salaris base personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.819,39 75,31% 100,00%

700/1700000/11000/17 72.969,13 0,00 72.969,13 62.154,43 62.154,43 62.154,43 62.154,43 62.154,43 10.814,70 14,82% 85,18%

Salaris base personal funcionari 700*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.814,70 85,18% 100,00%

400/1710000/11000/171 65.329,90 0,00 65.329,90 43.993,79 43.993,79 43.993,79 43.993,79 43.993,79 21.336,11 32,66% 67,34%

Salaris base personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.336,11 67,34% 100,00%

600/2310000/11000/231 30.661,17 1.500,00 32.161,17 31.786,17 31.786,17 31.786,17 31.786,17 31.786,17 375,00 1,17% 98,83%

Salaris base personal funcionari 600*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,00 98,83% 100,00%

601/2310001/11000/231 61.937,10 422,25 62.359,35 43.814,74 43.814,74 43.814,74 43.814,74 43.814,74 18.544,61 29,74% 70,26%

Salaris base personal funcionari 601*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.544,61 70,26% 100,00%

600/2311000/11000/231 70.151,14 1.027,04 71.178,18 32.623,98 32.623,98 32.623,98 32.623,98 32.623,98 38.554,20 54,17% 45,83%

Salaris base personal funcionari 600*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.554,20 45,83% 100,00%

601/2312000/11000/231 194.919,10 15.558,01 210.477,11 205.825,69 205.825,69 205.825,69 205.825,69 205.825,69 4.651,42 2,21% 97,79%

Salaris base personal funcionari 601*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.651,42 97,79% 100,00%

500/3300000/11000/33 80.472,03 0,00 80.472,03 69.238,53 69.238,53 69.238,53 69.238,53 69.238,53 11.233,50 13,96% 86,04%

Salaris base personal funcionari 500*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.233,50 86,04% 100,00%

500/3320000/11000/33 104.194,33 0,00 104.194,33 95.255,23 95.255,23 95.255,23 95.255,23 95.255,23 8.939,10 8,58% 91,42%

Salaris base personal funcionari 500*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.939,10 91,42% 100,00%

500/3350000/11000/33 28.123,42 0,00 28.123,42 28.123,41 28.123,41 28.123,41 28.123,41 28.123,41 0,01 0,00% 100,00%

Salaris base personal funcionari 500*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 100,00% 100,00%

602/4320000/11000/432 118.023,91 3.133,65 121.157,56 121.152,08 121.152,08 121.152,08 121.152,08 121.152,08 5,48 0,00% 100,00%

Salaris base personal funcionari 602*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,48 100,00% 100,00%

300/4500000/11000/45 102.044,28 0,00 102.044,28 73.453,54 73.453,54 73.453,54 73.453,54 73.453,54 28.590,74 28,02% 71,98%

Salaris base personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.590,74 71,98% 100,00%

300/4501000/11000/45 43.061,13 0,00 43.061,13 43.061,13 43.061,13 43.061,13 43.061,13 43.061,13 0,00 0,00% 100,00%

Salaris base personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/9200000/11000/92A 384.177,94 0,00 384.177,94 381.924,37 381.924,37 381.924,37 381.924,37 381.924,37 2.241,93 0,58% 99,41%

Salaris base personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 11,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.253,57 99,41% 100,00%
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Rom Codi de la Partida Inicial Modificació Actual A C L O P Saldo % %O /Cr

Descripció Vinculació Inc. Rom. RC Pdt. + ND A pendent C pendent L pendent O pendent Reintegraments Romanent %Ds/Cr %RPs/O

300/9201000/11000/92A 133.043,16 719,04 133.762,20 128.563,00 128.563,00 128.563,00 128.563,00 128.563,00 5.199,20 3,89% 96,11%

Salaris base personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.199,20 96,11% 100,00%

400/9201003/11000/92B 35.614,79 0,00 35.614,79 31.287,63 31.287,63 31.287,63 31.287,63 31.287,63 4.327,16 12,15% 87,85%

Salaris base personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.327,16 87,85% 100,00%

201/9202000/11000/92A 63.900,81 0,00 63.900,81 47.217,48 47.217,48 47.217,48 47.217,48 47.217,48 16.683,33 26,11% 73,89%

Salaris base personal funcionari 201*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.683,33 73,89% 100,00%

202/9203000/11000/92A 94.180,84 1.959,00 96.139,84 96.135,22 96.135,22 96.135,22 96.135,22 96.135,22 4,62 0,00% 100,00%

Salaris base personal funcionari 202*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,62 100,00% 100,00%

200/9310000/11000/93 401.050,77 38.428,54 439.479,31 402.181,53 402.181,53 402.181,53 402.181,53 402.181,53 37.297,78 8,49% 91,51%

Salaris base personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.297,78 91,51% 100,00%

200/9320000/11000/93 37.700,20 0,00 37.700,20 35.358,86 35.358,86 35.358,86 35.358,86 35.358,86 2.341,34 6,21% 93,79%

Salaris base personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.341,34 93,79% 100,00%

400/1330000/11010/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/1510000/11010/151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/1610000/11010/161 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1631000/11010/163 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

700/1700000/11010/17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 700*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1710000/11010/171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

600/2310000/11010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 600*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

601/2310001/11010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 601*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

600/2311000/11010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 600*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

601/2312000/11010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 601*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

500/3300000/11010/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 500*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

500/3320000/11010/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 500*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

602/4320000/11010/432 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 602*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/4500000/11010/45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/4501000/11010/45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9200000/11010/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/9201000/11010/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
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Complements personal funcionari 300*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/9201003/11010/92B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 400*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

201/9202000/11010/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 201*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

202/9203000/11010/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 202*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9310000/11010/93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9320000/11010/93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal funcionari 200*/*/110*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1330000/13000/13 23.471,39 0,00 23.471,39 16.430,97 16.430,97 16.430,97 16.430,97 16.430,97 7.040,42 30,00% 70,00%

Salaris personal interí 400*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.040,42 70,00% 100,00%

400/1631000/13000/163 138.143,12 0,00 138.143,12 131.272,76 131.272,76 131.272,76 131.272,76 131.272,76 6.870,36 4,97% 95,03%

Salaris personal interí 400*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.870,36 95,03% 100,00%

700/1700000/13000/17 40.178,52 0,00 40.178,52 29.138,92 29.138,92 29.138,92 29.138,92 29.138,92 11.039,60 27,48% 72,52%

Salaris personal interí 700*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.039,60 72,52% 100,00%

601/2310001/13000/231 3.350,84 11.439,62 14.790,46 11.609,36 11.609,36 11.609,36 11.609,36 11.609,36 3.181,10 21,51% 78,49%

Salaris personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.181,10 78,49% 100,00%

600/2311000/13000/231 0,00 8.713,54 8.713,54 8.713,54 8.713,54 8.713,54 8.713,54 8.713,54 0,00 0,00% 100,00%

Salaris personal interí 600*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2312000/13000/231 112.841,99 750,00 113.591,99 96.162,78 96.162,78 96.162,78 96.162,78 96.162,78 17.429,21 15,34% 84,66%

Salaris personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.429,21 84,66% 100,00%

601/3410001/13000/34 97.395,40 305,20 97.700,60 79.249,28 79.249,28 79.249,28 79.249,28 79.249,28 18.451,32 18,89% 81,11%

Salaris personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.451,32 81,11% 100,00%

601/3410002/13000/34 12.011,52 0,00 12.011,52 9.823,01 9.823,01 9.823,01 9.823,01 9.823,01 2.188,51 18,22% 81,78%

Salaris personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.188,51 81,78% 100,00%

700/4100000/13000/41 30.401,82 0,00 30.401,82 18.652,85 18.652,85 18.652,85 18.652,85 18.652,85 11.748,97 38,65% 61,35%

Salaris personal interí 700*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.748,97 61,35% 100,00%

602/4320000/13000/432 15.352,89 560,00 15.912,89 15.909,65 15.909,65 15.909,65 15.909,65 15.909,65 3,24 0,02% 99,98%

Salaris personal interí 602*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,24 99,98% 100,00%

300/4500000/13000/45 0,00 11.563,92 11.563,92 9.931,57 9.931,57 9.931,57 9.931,57 9.931,57 1.632,35 14,12% 85,88%

Salaris personal interí 300*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.632,35 85,88% 100,00%

200/9200000/13000/92A 3.562,79 20.562,98 24.125,77 22.110,68 22.110,68 22.110,68 22.110,68 22.110,68 2.015,09 8,35% 91,65%

Salaris personal interí 200*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.015,09 91,65% 100,00%

200/9220000/13000/92A 0,00 1.468,02 1.468,02 490,29 490,29 490,29 490,29 490,29 977,73 66,60% 33,40%

Salaris personal interí 200*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977,73 33,40% 100,00%

400/1631000/13010/163 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 400*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

601/2310001/13010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

601/2312000/13010/231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

601/3410001/13010/34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 601*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
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700/4100000/13010/41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 700*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9200000/13010/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Complements personal interí 200*/*/130*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

300/1510000/14000/151 0,00 24.550,00 24.550,00 22.633,33 22.633,33 22.633,33 22.633,33 22.633,33 1.916,67 7,81% 92,19%

Salari personal relació especial 300*/*/140*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.916,67 92,19% 100,00%

400/1631000/14000/163 22.750,00 0,00 22.750,00 21.712,54 21.712,54 21.712,54 21.712,54 21.712,54 1.037,46 4,56% 95,44%

Salari personal relació especial 400*/*/140*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.037,46 95,44% 100,00%

100/9120000/14000/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Salari personal relació especial 100*/*/140*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9220000/14000/92A 53.105,52 0,00 53.105,52 53.105,39 53.105,39 53.105,39 53.105,39 53.105,39 0,13 0,00% 100,00%

Salari personal relació especial 200*/*/140*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 100,00% 100,00%

400/1330000/16000/13 110.279,39 0,00 110.279,39 100.557,38 100.557,38 100.557,38 100.557,38 100.557,38 9.722,01 8,82% 91,18%

Seguretat social personal funcionari 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.722,01 91,18% 100,00%

300/1510000/16000/151 10.572,24 0,00 10.572,24 7.533,54 7.533,54 7.533,54 7.533,54 7.533,54 3.038,70 28,74% 71,26%

Seguretat social personal funcionari 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.038,70 71,26% 100,00%

300/1610000/16000/161 25.865,36 896,85 26.762,21 26.920,22 26.920,22 26.920,22 26.920,22 26.920,22 -158,01 -0,59% 100,59%

Seguretat social personal funcionari 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -158,01 100,59% 100,00%

400/1631000/16000/163 69.570,65 0,00 69.570,65 52.393,66 52.393,66 52.393,66 52.393,66 52.393,66 17.176,99 24,69% 75,31%

Seguretat social personal funcionari 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.176,99 75,31% 100,00%

700/1700000/16000/17 11.310,26 0,00 11.310,26 9.633,96 9.633,96 9.633,96 9.633,96 9.633,96 1.676,30 14,82% 85,18%

Seguretat social personal funcionari 700*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.676,30 85,18% 100,00%

400/1710000/16000/171 10.126,14 0,00 10.126,14 6.819,06 6.819,06 6.819,06 6.819,06 6.819,06 3.307,08 32,66% 67,34%

Seguretat social personal funcionari 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.307,08 67,34% 100,00%

600/2310000/16000/231 4.752,55 232,50 4.985,05 4.927,44 4.927,44 4.927,44 4.927,44 4.927,44 57,61 1,16% 98,84%

Seguretat social personal funcionari 600*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,61 98,84% 100,00%

601/2310001/16000/231 9.600,26 65,45 9.665,71 6.744,77 6.744,77 6.744,77 6.744,77 6.744,77 2.920,94 30,22% 69,78%

Seguretat social personal funcionari 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.920,94 69,78% 100,00%

600/2311000/16000/231 10.873,42 159,19 11.032,61 5.056,18 5.056,18 5.056,18 5.056,18 5.056,18 5.976,43 54,17% 45,83%

Seguretat social personal funcionari 600*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.976,43 45,83% 100,00%

601/2312000/16000/231 30.212,53 1.083,43 31.295,96 31.949,78 31.949,78 31.949,78 31.949,78 31.949,78 -653,82 -2,09% 102,09%

Seguretat social personal funcionari 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -653,82 102,09% 100,00%

500/3300000/16000/33 12.473,14 0,00 12.473,14 10.731,97 10.731,97 10.731,97 10.731,97 10.731,97 1.741,17 13,96% 86,04%

Seguretat social personal funcionari 500*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.741,17 86,04% 100,00%

500/3320000/16000/33 16.150,14 0,00 16.150,14 14.764,61 14.764,61 14.764,61 14.764,61 14.764,61 1.385,53 8,58% 91,42%

Seguretat social personal funcionari 500*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.385,53 91,42% 100,00%

500/3350000/16000/33 4.359,05 0,00 4.359,05 4.359,07 4.359,07 4.359,07 4.359,07 4.359,07 -0,02 -0,00% 100,00%

Seguretat social personal funcionari 500*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,02 100,00% 100,00%

602/4320000/16000/432 18.293,80 485,72 18.779,52 18.779,26 18.779,26 18.779,26 18.779,26 18.779,26 0,26 0,00% 100,00%

Seguretat social personal funcionari 602*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,26 100,00% 100,00%

300/4500000/16000/45 15.816,74 0,00 15.816,74 11.385,27 11.385,27 11.385,27 11.385,27 11.385,27 4.431,47 28,02% 71,98%

Seguretat social personal funcionari 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.431,47 71,98% 100,00%

300/4501000/16000/45 6.674,49 0,00 6.674,49 6.674,49 6.674,49 6.674,49 6.674,49 6.674,49 0,00 0,00% 100,00%

Seguretat social personal funcionari 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/9200000/16000/92A 59.547,58 0,00 59.547,58 59.198,47 59.198,47 59.198,47 59.198,47 59.198,47 349,11 0,59% 99,41%
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Seguretat social personal funcionari 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349,11 99,41% 100,00%

300/9201000/16000/92A 20.621,65 111,45 20.733,10 19.927,23 19.927,23 19.927,23 19.927,23 19.927,23 805,87 3,89% 96,11%

Seguretat social personal funcionari 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805,87 96,11% 100,00%

400/9201003/16000/92B 5.520,28 0,00 5.520,28 4.849,59 4.849,59 4.849,59 4.849,59 4.849,59 670,69 12,15% 87,85%

Seguretat social personal funcionari 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670,69 87,85% 100,00%

201/9202000/16000/92A 9.904,61 0,00 9.904,61 7.318,71 7.318,71 7.318,71 7.318,71 7.318,71 2.585,90 26,11% 73,89%

Seguretat social personal funcionari 201*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.585,90 73,89% 100,00%

202/9203000/16000/92A 14.598,07 306,92 14.904,99 14.901,05 14.901,05 14.901,05 14.901,05 14.901,05 3,94 0,03% 99,97%

Seguretat social personal funcionari 202*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,94 99,97% 100,00%

200/9310000/16000/93 62.162,95 5.956,42 68.119,37 62.338,21 62.338,21 62.338,21 62.338,21 62.338,21 5.781,16 8,49% 91,51%

Seguretat social personal funcionari 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.781,16 91,51% 100,00%

200/9320000/16000/93 5.843,48 0,00 5.843,48 5.480,59 5.480,59 5.480,59 5.480,59 5.480,59 362,89 6,21% 93,79%

Seguretat social personal funcionari 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362,89 93,79% 100,00%

400/1330000/16010/13 3.638,04 0,00 3.638,04 2.546,80 2.546,80 2.546,80 2.546,80 2.546,80 1.091,24 30,00% 70,00%

Seguretat social personal interí 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.091,24 70,00% 100,00%

400/1631000/16010/163 21.412,16 0,00 21.412,16 20.347,18 20.347,18 20.347,18 20.347,18 20.347,18 1.064,98 4,97% 95,03%

Seguretat social personal interí 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.064,98 95,03% 100,00%

700/1700000/16010/17 6.227,68 0,00 6.227,68 4.516,57 4.516,57 4.516,57 4.516,57 4.516,57 1.711,11 27,48% 72,52%

Seguretat social personal interí 700*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.711,11 72,52% 100,00%

601/2310001/16010/231 519,38 1.637,52 2.156,90 1.799,46 1.799,46 1.799,46 1.799,46 1.799,46 357,44 16,57% 83,43%

Seguretat social personal interí 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,44 83,43% 100,00%

600/2311000/16010/231 0,00 1.350,60 1.350,60 1.350,60 1.350,60 1.350,60 1.350,60 1.350,60 0,00 0,00% 100,00%

Seguretat social personal interí 600*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2312000/16010/231 17.491,19 116,00 17.607,19 14.905,29 14.905,29 14.905,29 14.905,29 14.905,29 2.701,90 15,35% 84,65%

Seguretat social personal interí 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.701,90 84,65% 100,00%

601/3410001/16010/34 15.096,08 52,50 15.148,58 12.283,62 12.283,62 12.283,62 12.283,62 12.283,62 2.864,96 18,91% 81,09%

Seguretat social personal interí 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.864,96 81,09% 100,00%

601/3410002/16010/34 1.861,79 0,00 1.861,79 1.522,58 1.522,58 1.522,58 1.522,58 1.522,58 339,21 18,22% 81,78%

Seguretat social personal interí 601*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339,21 81,78% 100,00%

700/4100000/16010/41 4.712,29 0,00 4.712,29 2.891,19 2.891,19 2.891,19 2.891,19 2.891,19 1.821,10 38,65% 61,35%

Seguretat social personal interí 700*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.821,10 61,35% 100,00%

602/4320000/16010/432 2.379,71 90,00 2.469,71 2.466,02 2.466,02 2.466,02 2.466,02 2.466,02 3,69 0,15% 99,85%

Seguretat social personal interí 602*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,69 99,85% 100,00%

300/4500000/16010/45 0,00 1.792,41 1.792,41 1.539,39 1.539,39 1.539,39 1.539,39 1.539,39 253,02 14,12% 85,88%

Seguretat social personal interí 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253,02 85,88% 100,00%

200/9200000/16010/92A 552,24 3.187,51 3.739,75 3.427,18 3.427,18 3.427,18 3.427,18 3.427,18 312,57 8,36% 91,64%

Seguretat social personal interí 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,57 91,64% 100,00%

200/9220000/16010/92A 0,00 227,54 227,54 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00 151,54 66,60% 33,40%

Seguretat social personal interí 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151,54 33,40% 100,00%

100/9120000/16020/92A 57.607,76 0,00 57.607,76 57.607,76 57.607,76 57.607,76 57.607,76 57.607,76 0,00 0,00% 100,00%

Seguretat social compensació de funcions 100*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

300/1510000/16040/151 0,00 3.798,75 3.798,75 3.508,16 3.508,16 3.508,16 3.508,16 3.508,16 290,59 7,65% 92,35%

Seguretat social personal relació especial 300*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,59 92,35% 100,00%

400/1631000/16040/163 3.753,75 0,00 3.753,75 1.519,88 1.519,88 1.519,88 1.519,88 1.519,88 2.233,87 59,51% 40,49%

Seguretat social personal relació especial 400*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.233,87 40,49% 100,00%
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100/9120000/16040/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Seguretat social personal relació especial 100*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/9220000/16040/92A 8.231,35 0,00 8.231,35 8.231,34 8.231,34 8.231,34 8.231,34 8.231,34 0,01 0,00% 100,00%

Seguretat social personal relació especial 200*/*/160*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 100,00% 100,00%

2023 201/9202000/16100/92A 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00% 0,00%

Prestacions socials empleats 201/9202000/16100/92A(2023) 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 0,00%

201/9202000/16100/92A 140.024,88 0,00 140.024,88 140.024,88 140.024,88 140.024,88 140.024,88 140.024,88 0,00 0,00% 100,00%

Prestacions socials empleats 201*/*/161*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 201/9202000/16300/92A 0,00 1.200,15 1.200,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,15 100,00% 0,00%

Despeses de formaci  de personal 201/9202000/16300/92A(2023) 1.200,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,15 0,00% 0,00%

201/9202000/16300/92A 10.000,00 22.750,00 32.750,00 13.526,07 13.526,07 10.960,17 10.960,17 10.872,12 19.223,93 58,70% 33,47%

Despeses de formació de personal 201*/*/163*/* 0,00 0,00 0,00 2.565,90 0,00 88,05 0,00 21.789,83 41,30% 99,20%

Total Capítol  1DESPESES PERSONAL 5.279.818,88 198.947,88 5.478.766,76 4.888.153,25 4.888.153,25 4.885.587,35 4.885.587,35 4.885.499,30 590.601,87 10,78% 89,17%

6.200,15 11,64 0,00 2.565,90 0,00 88,05 0,00 593.179,41 89,22% 100,00%

400/1331010/20000/13 185.017,00 7.340,00 192.357,00 188.386,28 188.386,28 188.386,28 188.386,28 188.386,28 3.970,72 2,06% 97,94%

Lloguer de terrenys i béns naturals 400*/*/200*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.970,72 97,94% 100,00%

400/1331011/20000/13 4.360,00 0,00 4.360,00 4.293,66 4.293,66 4.293,66 4.293,66 4.293,66 66,34 1,52% 98,48%

Lloguer de terrenys i béns naturals 400*/*/200*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,34 98,48% 100,00%

400/1331012/20000/13 10.180,00 0,00 10.180,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 580,00 5,70% 94,30%

Lloguer de terrenys i béns naturals 400*/*/200*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580,00 94,30% 100,00%

400/1331013/20000/13 28.240,00 0,00 28.240,00 28.178,94 28.178,94 28.178,94 28.178,94 28.178,94 61,06 0,22% 99,78%

Lloguer de terrenys i béns naturals 400*/*/200*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,06 99,78% 100,00%

400/1710000/20000/171 187.880,00 0,00 187.880,00 183.377,92 183.377,92 183.377,92 183.377,92 183.377,92 4.502,08 2,40% 97,60%

Lloguer de terrenys i béns naturals 400*/*/200*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.502,08 97,60% 100,00%

700/1711000/20200/171 20.900,00 0,00 20.900,00 20.874,59 20.874,59 20.874,59 20.874,59 20.874,59 25,41 0,12% 99,88%

Lloguer sala Quart d'Arinsal 700*/*/202*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,41 99,88% 100,00%

202/9200000/20310/92A 15.000,00 0,00 15.000,00 12.106,77 12.106,77 12.106,77 12.106,77 10.924,80 2.893,23 19,29% 80,71%

Lloguer de maquinària i equipaments d'oficines 202*/*/203*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.181,97 0,00 2.893,23 80,71% 90,24%

200/9200000/20310/92A 1.000,00 0,00 1.000,00 682,00 682,00 682,00 682,00 482,00 318,00 31,80% 68,20%

Lloguer de maquinària i equipaments d'oficines 200*/*/203*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 318,00 68,20% 70,67%

600/3130000/20311/231 3.700,00 0,00 3.700,00 1.687,40 1.687,40 1.687,40 1.687,40 778,80 2.012,60 54,39% 45,61%

Lloguer desfibril.ladors 600*/*/203*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908,60 0,00 2.012,60 45,61% 46,15%

400/1330000/20400/13 37.396,20 0,00 37.396,20 38.104,20 38.104,20 38.104,20 38.104,20 38.104,20 -708,00 -1,89% 101,89%

Lloguer elements de transport 400*/*/204*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -708,00 101,89% 100,00%

400/1631000/20400/163 72.193,92 5.000,00 77.193,92 69.750,58 69.750,58 68.591,58 68.591,58 64.910,88 7.443,34 9,64% 88,86%

Lloguer elements de transport 400*/*/204*/* 0,00 0,00 0,00 1.159,00 0,00 3.680,70 0,00 8.602,34 90,36% 94,63%

2023 400/1631000/20400/163 0,00 3.698,04 3.698,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.698,04 100,00% 0,00%

Lloguer elements de transport 400/1631000/20400/163(2023) 3.698,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.698,04 0,00% 0,00%

400/9201001/20400/92A 3.876,00 0,00 3.876,00 2.907,00 2.907,00 2.907,00 2.907,00 2.907,00 969,00 25,00% 75,00%

Lloguer elements de transport 400*/*/204*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 969,00 75,00% 100,00%

202/9200000/20600/92A 8.600,00 0,00 8.600,00 8.100,00 8.100,00 7.500,00 7.500,00 0,00 500,00 5,81% 87,21%

Lloguer plataforma licitació electrònica 202*/*/206*/* 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 7.500,00 0,00 1.100,00 94,19% 0,00%

202/9203000/20600/92A 69.200,00 0,00 69.200,00 69.481,72 69.481,72 60.773,72 60.773,72 53.751,32 -281,72 -0,41% 87,82%
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Lloguer infraestructura CLOUD 202*/*/206*/* 0,00 0,00 0,00 8.708,00 0,00 7.022,40 0,00 8.426,28 100,41% 88,45%

 500/4910000/20901/93 2.000,00 4.263,96 6.263,96 6.263,96 6.263,96 6.263,96 6.263,96 6.263,96 0,00 0,00% 100,00%

Cànon SDADV 500*/*/209*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 700/1720000/21010/17 14.000,00 0,00 14.000,00 2.739,08 2.739,08 1.254,94 1.254,94 1.215,12 11.260,92 80,44% 8,96%

Manteniment camins forestals 700*/*/210*/* 0,00 0,00 0,00 1.484,14 0,00 39,82 0,00 12.745,06 19,56% 96,83%

2023 700/1720000/21010/17 0,00 411,84 411,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411,84 100,00% 0,00%

Manteniment camins forestals 700/1720000/21010/17(2023) 411,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411,84 0,00% 0,00%

 300/1610000/21200/161 15.875,00 3.000,00 18.875,00 2.097,36 2.097,36 452,36 452,36 452,36 16.777,64 88,89% 2,40%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 1.645,00 0,00 0,00 0,00 18.422,64 11,11% 100,00%

 300/1631000/21200/163 1.272,00 0,00 1.272,00 1.146,44 1.146,44 1.146,44 1.146,44 1.146,44 125,56 9,87% 90,13%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,56 90,13% 100,00%

 300/1640000/21200/164 1.663,10 0,00 1.663,10 15.592,02 15.592,02 15.592,02 15.592,02 674,02 -13.928,92 -837,53% 937,53%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.918,00 0,00 -13.928,92 937,53% 4,32%

2023 300/1640000/21200/164 0,00 262,77 262,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,77 100,00% 0,00%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/1640000/21200/164(2023) 262,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,77 0,00% 0,00%

 300/1710000/21200/171 2.560,00 0,00 2.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.560,00 100,00% 0,00%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.560,00 0,00% 0,00%

 700/1711000/21200/171 12.083,33 0,00 12.083,33 7.780,77 7.780,77 7.730,77 7.730,77 7.542,67 4.302,56 35,61% 63,98%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 700*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 188,10 0,00 4.352,56 64,39% 97,57%

 300/2310001/21200/231 4.647,83 0,00 4.647,83 3.429,34 3.429,34 3.429,34 3.429,34 1.489,85 1.218,49 26,22% 73,78%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.939,49 0,00 1.218,49 73,78% 43,44%

2023 300/2312000/21200/231 0,00 664,86 664,86 217,42 217,42 217,42 217,42 217,42 447,44 67,30% 32,70%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/2312000/21200/231(2023) 664,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447,44 32,70% 100,00%

 300/2312000/21200/231 5.532,92 0,00 5.532,92 5.388,30 5.388,30 5.133,12 5.133,12 3.911,77 144,62 2,61% 92,77%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 255,18 0,00 1.221,35 0,00 399,80 97,39% 76,21%

2023 300/3231000/21200/32 0,00 1.301,90 1.301,90 1.301,90 1.301,90 1.301,90 1.301,90 1.301,90 0,00 0,00% 100,00%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/3231000/21200/32(2023) 1.301,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 300/3231000/21200/32 2.248,31 0,00 2.248,31 2.294,87 2.294,87 1.269,13 1.269,13 1.027,29 -46,56 -2,07% 56,45%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 1.025,74 0,00 241,84 0,00 979,18 102,07% 80,94%

 300/3320000/21200/33 5.562,14 0,00 5.562,14 5.142,57 5.142,57 4.893,52 4.893,52 3.219,68 419,57 7,54% 87,98%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 249,05 0,00 1.673,84 0,00 668,62 92,46% 65,79%

2023 300/3320000/21200/33 0,00 517,62 517,62 517,62 517,62 227,14 227,14 227,14 0,00 0,00% 43,88%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/3320000/21200/33(2023) 517,62 0,00 0,00 290,48 0,00 0,00 0,00 290,48 100,00% 100,00%

2023 300/3350000/21200/33 0,00 2.132,94 2.132,94 196,93 196,93 196,93 196,93 196,93 1.936,01 90,77% 9,23%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/3350000/21200/33(2023) 2.132,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.936,01 9,23% 100,00%

 300/3350000/21200/33 19.774,30 0,00 19.774,30 11.756,70 11.756,70 11.392,90 11.392,90 10.516,10 8.017,60 40,55% 57,61%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 363,80 0,00 876,80 0,00 8.381,40 59,45% 92,30%

 700/4100000/21200/41 6.020,00 0,00 6.020,00 2.481,78 2.481,78 1.948,04 1.948,04 814,11 3.538,22 58,77% 32,36%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 700*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 533,74 0,00 1.133,93 0,00 4.071,96 41,23% 41,79%

 300/4500000/21200/45 189.306,00 210.000,00 399.306,00 395.052,79 395.052,79 334.378,80 334.378,80 239.968,09 4.253,20 1,07% 83,74%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300*/*/212*/* 0,00 0,01 0,00 60.673,99 0,00 94.410,71 0,00 64.927,20 98,93% 71,77%

2023 300/4500000/21200/45 0,00 12.599,16 12.599,16 8.402,78 8.402,78 7.671,28 7.671,28 7.671,28 4.196,38 33,31% 60,89%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/4500000/21200/45(2023) 12.599,16 0,00 0,00 731,50 0,00 0,00 0,00 4.927,88 66,69% 100,00%

2021 300/4500000/21200/45 0,00 5.360,69 5.360,69 5.360,69 5.360,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 300/4500000/21200/45(2021) 5.360,69 0,00 0,00 5.360,69 0,00 0,00 0,00 5.360,69 100,00% 0,00%
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201/9201002/21200/92B 800,00 0,00 800,00 689,44 689,44 689,44 689,44 689,44 110,56 13,82% 86,18%

Millores edificis prevenció riscos laborals 201*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,56 86,18% 100,00%

2023 300/1610000/21210/161 0,00 1.525,85 1.525,85 1.198,56 1.198,56 1.198,56 1.198,56 1.198,56 327,29 21,45% 78,55%

Manteniment central de desinfecció 300/1610000/21210/161(2023) 1.525,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327,29 78,55% 100,00%

300/1610000/21210/161 6.010,20 0,00 6.010,20 4.932,44 4.932,44 4.932,44 4.932,44 4.906,40 1.077,76 17,93% 82,07%

Manteniment central de desinfecció 300*/*/212*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,04 0,00 1.077,76 82,07% 99,47%

400/1330000/21300/13 18.900,00 0,00 18.900,00 9.689,62 9.689,62 5.701,03 5.701,03 5.327,09 9.210,38 48,73% 30,16%

Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 3.988,59 0,00 373,94 0,00 13.198,97 51,27% 93,44%

2023 400/1330000/21300/13 0,00 32.195,87 32.195,87 28.108,09 28.108,09 28.108,09 28.108,09 3.672,67 4.087,78 12,70% 87,30%

Manteniment maquin ria, instal lacions i equipamen 400/1330000/21300/13(2023) 32.195,87 0,00 0,00 0,00 0,00 24.435,42 0,00 4.087,78 87,30% 13,07%

400/1331011/21300/13 3.970,00 0,00 3.970,00 289,99 289,99 289,99 289,99 133,24 3.680,01 92,70% 7,30%

Manteniment de maquinària, instal.lacions i equips 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,75 0,00 3.680,01 7,30% 45,95%

400/1331012/21300/13 7.240,00 0,00 7.240,00 6.003,61 6.003,61 6.003,61 6.003,61 5.233,61 1.236,39 17,08% 82,92%

Manteniment de maquinària, instal.lacions i equips 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770,00 0,00 1.236,39 82,92% 87,17%

400/1331013/21300/13 3.700,00 0,00 3.700,00 2.861,00 2.861,00 2.861,00 2.861,00 2.476,00 839,00 22,68% 77,32%

Manteniment de maquinària, instal.lacions i equips 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385,00 0,00 839,00 77,32% 86,54%

400/1331014/21300/13 10.350,00 0,00 10.350,00 6.191,76 6.191,76 6.191,76 6.191,76 5.806,76 4.158,24 40,18% 59,82%

Manteniment de maquinària, instal.lacions i equips 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385,00 0,00 4.158,24 59,82% 93,78%

2023 700/1620003/21300/162 0,00 448,99 448,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,99 100,00% 0,00%

Manteniment maquin ria, instal lacions i equipamen 700/1620003/21300/162(2023) 448,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,99 0,00% 0,00%

700/1620003/21300/162 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 100,00% 0,00%

Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 700*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00% 0,00%

400/1631000/21300/163 3.000,00 0,00 3.000,00 2.987,45 2.987,45 2.987,45 2.987,45 2.987,45 12,55 0,42% 99,58%

Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 400*/*/213*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,55 99,58% 100,00%

2023 400/1710000/21300/171 0,00 723,90 723,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,90 100,00% 0,00%

Manteniment maquin ria, instal lacions i equipamen 400/1710000/21300/171(2023) 723,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,90 0,00% 0,00%

400/1710000/21300/171 1.600,00 0,00 1.600,00 2.877,12 2.877,12 2.877,12 2.877,12 2.773,92 -1.277,14 -79,82% 179,82%

Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 400*/*/213*/* 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 103,20 0,00 -1.277,12 179,82% 96,41%

400/1330000/21400/13 4.000,00 0,00 4.000,00 859,05 859,05 859,05 859,05 613,13 3.140,95 78,52% 21,48%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,92 0,00 3.140,95 21,48% 71,37%

2023 400/1610000/21400/161 0,00 390,13 390,13 373,33 373,33 373,33 373,33 373,33 16,80 4,31% 95,69%

Manteniment material de transport 400/1610000/21400/161(2023) 390,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,80 95,69% 100,00%

400/1610000/21400/161 10.000,00 -7.000,00 3.000,00 935,00 935,00 935,00 935,00 935,00 2.065,00 68,83% 31,17%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.065,00 9,35% 100,00%

400/1631000/21400/163 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 40.606,17 40.606,17 33.585,10 33.585,10 19.806,04 -606,20 -1,52% 83,96%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,03 0,00 7.021,07 0,00 13.779,06 0,00 6.414,90 58,01% 58,97%

2023 400/1631000/21400/163 0,00 14.372,45 14.372,45 6.487,81 6.487,81 6.487,81 6.487,81 6.487,81 7.884,64 54,86% 45,14%

Manteniment material de transport 400/1631000/21400/163(2023)14.372,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.884,64 45,14% 100,00%

400/1700000/21400/17 9.600,00 -7.340,00 2.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.260,00 100,00% 0,00%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.260,00 0,00% 0,00%

400/1710000/21400/171 1.600,00 0,00 1.600,00 4.252,05 4.252,05 1.665,07 1.665,07 1.415,07 -2.652,05 -165,75% 104,07%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 2.586,98 0,00 250,00 0,00 -65,07 265,75% 84,99%

400/4500000/21400/45 1.100,00 0,00 1.100,00 50,60 50,60 50,60 50,60 50,60 1.049,40 95,40% 4,60%

Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049,40 4,60% 100,00%

400/9201001/21400/92A 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 100,00% 0,00%
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Manteniment material de transport 400*/*/214*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00% 0,00%

 600/2311000/21500/231 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 100,00% 0,00%

Reparació i conservació mobiliari i efectes 600*/*/215*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 0,00%

 200/9200000/21500/92A 1.000,00 0,00 1.000,00 430,63 430,63 430,63 430,63 150,63 569,37 56,94% 43,06%

Reparació i conservació mobiliari i efectes 200*/*/215*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 0,00 569,37 43,06% 34,98%

 202/4500000/21600/45 1.800,00 0,00 1.800,00 1.562,52 1.562,52 1.562,52 1.562,52 1.432,31 237,48 13,19% 86,81%

Manteniment plotter 202*/*/216*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,21 0,00 237,48 86,81% 91,67%

 400/1710000/21720/171 96.441,00 0,00 96.441,00 73.007,91 73.007,91 73.007,91 73.007,91 38.732,23 23.433,08 24,30% 75,70%

Parcs, jardins i àrees verdes 400*/*/217*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 34.275,68 0,00 23.433,09 75,70% 53,05%

2022 300/1650000/2173010/165 0,00 6.966,86 6.966,86 6.966,86 6.966,86 2.698,56 2.698,56 2.698,56 0,00 0,00% 38,73%

Enllumenat 300/1650000/2173010/165(2022)6.966,86 0,00 0,00 4.268,30 0,00 0,00 0,00 4.268,30 100,00% 100,00%

 300/1650000/2173010/165 392.720,00 186.482,40 579.202,40 559.307,56 559.307,56 506.157,60 506.157,60 396.928,88 19.894,84 3,43% 87,39%

Enllumenat 300*/*/217*/* 0,00 0,00 0,00 53.149,96 0,00 109.228,72 0,00 73.044,80 96,57% 78,42%

2023 300/1650000/2173010/165 0,00 1.945,75 1.945,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.945,75 100,00% 0,00%

Enllumenat 300/1650000/2173010/165(2023)1.945,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.945,75 0,00% 0,00%

 300/1611000/2173020/161 47.700,00 0,00 47.700,00 31.738,20 31.738,20 31.738,20 31.738,20 27.423,08 15.961,79 33,46% 66,54%

Xarxa d'aigües pluvials i residuals 300*/*/217*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 4.315,12 0,00 15.961,80 66,54% 86,40%

 400/1330000/21740/13 65.000,00 0,00 65.000,00 61.790,33 61.790,33 54.117,78 54.117,78 53.407,18 3.209,65 4,94% 83,26%

Senyalització 400*/*/217*/* 0,00 0,02 0,00 7.672,55 0,00 710,60 0,00 10.882,22 95,06% 98,69%

2023 400/1330000/21740/13 0,00 1.497,90 1.497,90 1.497,90 1.497,90 1.497,90 1.497,90 1.497,90 0,00 0,00% 100,00%

Senyalitzaci 400/1330000/21740/13(2023) 1.497,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 700/1720000/21740/17 3.000,00 0,00 3.000,00 866,60 866,60 866,60 866,60 866,60 2.133,40 71,11% 28,89%

Senyalització 700*/*/217*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.133,40 28,89% 100,00%

 200/9200000/22000/92A 5.830,00 0,00 5.830,00 5.002,04 5.002,04 5.002,04 5.002,04 5.002,04 827,96 14,20% 85,80%

Material d'oficina ordinari 200*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827,96 85,80% 100,00%

 600/2311000/22010/231 500,00 0,00 500,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 460,00 92,00% 0,00%

Premsa, revistes i llibres 600*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 500,00 8,00% 0,00%

2023 500/3320000/22010/33 0,00 61,54 61,54 61,54 61,54 61,54 61,54 61,54 0,00 0,00% 100,00%

Premsa, revistes i llibres 500/3320000/22010/33(2023) 61,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3320000/22010/33 14.500,00 0,00 14.500,00 13.389,85 13.389,85 13.219,21 13.219,21 11.960,75 1.110,14 7,66% 91,17%

Premsa, revistes i llibres 500*/*/220*/* 0,00 0,01 0,00 170,64 0,00 1.258,46 0,00 1.280,79 92,34% 90,48%

 100/9220000/22010/92A 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 1.400,00 93,33% 6,67%

Premsa, revistes i llibres 100*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 1.400,00 6,67% 0,00%

 202/9203000/22020/92A 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 100,00% 0,00%

Consumibles informàtics 202*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 0,00%

 400/1330000/22090/13 6.000,00 0,00 6.000,00 5.944,29 5.944,29 5.379,99 5.379,99 4.596,24 55,70 0,93% 89,67%

Altre material 400*/*/220*/* 0,00 0,01 0,00 564,30 0,00 783,75 0,00 620,01 99,07% 85,43%

2023 400/1330000/22090/13 0,00 431,03 431,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431,03 100,00% 0,00%

Altre material 400/1330000/22090/13(2023) 431,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431,03 0,00% 0,00%

 700/1711000/22090/171 1.500,00 0,00 1.500,00 637,25 637,25 637,25 637,25 637,25 862,75 57,52% 42,48%

Altre material 700*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862,75 42,48% 100,00%

2023 700/1711000/22090/171 0,00 52,25 52,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,25 100,00% 0,00%

Altre material 700/1711000/22090/171(2023) 52,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,25 0,00% 0,00%

 500/3320000/22090/33 1.300,00 0,00 1.300,00 1.727,94 1.727,94 1.490,69 1.490,69 1.352,38 -427,94 -32,92% 114,67%

Altre material 500*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 237,25 0,00 138,31 111,08 -190,69 132,92% 90,72%
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200/9200000/22090/92A 1.000,00 0,00 1.000,00 108,73 108,73 108,73 108,73 108,73 891,26 89,13% 10,87%

Altre material 200*/*/220*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891,27 10,87% 100,00%

201/9202000/22090/92B 250,00 0,00 250,00 2,21 2,21 2,21 2,21 2,21 247,79 99,12% 0,88%

Altre material 201*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247,79 0,88% 100,00%

202/9203000/22090/92A 4.000,00 0,00 4.000,00 4.471,00 4.471,00 4.471,00 4.471,00 4.471,00 -471,00 -11,77% 111,78%

Altre material 202*/*/220*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -471,00 111,78% 100,00%

300/1650000/22100/165 29.882,40 0,00 29.882,40 18.541,80 18.541,80 17.705,80 17.547,07 13.212,66 11.340,60 37,95% 59,25%

Enllumenat públic 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 836,00 158,73 4.334,41 0,00 12.176,60 62,05% 74,62%

400/1331011/22101/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Enllumenat edificis públics 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1331012/22101/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Enllumenat edificis públics 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1331014/22101/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Enllumenat edificis públics 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

200/1610000/22101/161 15.162,00 1.800,00 16.962,00 15.890,46 15.890,46 15.890,46 15.890,46 14.176,29 1.071,54 6,32% 93,68%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.714,17 0,00 1.071,54 93,68% 89,21%

2023 200/1610000/22101/161 0,00 7,87 7,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,87 100,00% 0,00%

Enllumenat edificis públics 200/1610000/22101/161(2023) 7,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,87 0,00% 0,00%

200/1620003/22101/162 2.422,00 350,00 2.772,00 2.729,09 2.729,09 2.729,09 2.729,09 2.382,70 42,91 1,55% 98,45%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,39 0,00 42,91 98,45% 87,31%

2023 200/1620003/22101/162 0,00 123,36 123,36 123,36 123,36 123,36 123,36 123,36 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/1620003/22101/162(2023) 123,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 200/1631000/22101/163 0,00 796,62 796,62 796,62 796,62 796,62 796,62 796,62 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/1631000/22101/163(2023) 796,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/1631000/22101/163 4.432,00 1.900,00 6.332,00 6.108,20 6.108,20 6.108,20 6.108,20 5.177,76 223,80 3,53% 96,47%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930,44 0,00 223,80 96,47% 84,77%

200/1710000/22101/171 5.177,00 0,00 5.177,00 6.235,16 6.235,16 6.235,16 6.235,16 5.390,07 -1.058,16 -20,44% 120,44%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,09 0,00 -1.058,16 120,44% 86,45%

2023 200/1710000/22101/171 0,00 1.316,87 1.316,87 1.316,87 1.316,87 1.316,87 1.316,87 1.316,87 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/1710000/22101/171(2023) 1.316,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 200/2311000/22101/231 0,00 44,33 44,33 44,33 44,33 44,33 44,33 44,33 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/2311000/22101/231(2023) 44,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/2311000/22101/231 2.217,00 0,00 2.217,00 472,56 472,56 472,56 472,56 472,56 1.744,44 78,68% 21,32%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,44 21,32% 100,00%

2023 200/2312000/22101/231 0,00 42,44 42,44 42,44 42,44 42,44 42,44 42,44 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/2312000/22101/231(2023) 42,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/2312000/22101/231 5.800,00 0,00 5.800,00 5.459,09 5.459,09 5.459,09 5.459,09 4.955,04 193,52 3,34% 94,12%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 147,39 0,00 0,00 0,00 504,05 0,00 340,91 94,12% 90,77%

200/3231000/22101/32 3.420,00 0,00 3.420,00 521,36 521,36 521,36 521,36 521,36 2.898,64 84,76% 15,24%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.898,64 15,24% 100,00%

2023 200/3231000/22101/32 0,00 82,89 82,89 61,90 61,90 61,90 61,90 61,90 20,99 25,32% 74,68%

Enllumenat edificis públics 200/3231000/22101/32(2023) 82,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,99 74,68% 100,00%

200/3320000/22101/33 4.370,00 60,00 4.430,00 5.396,22 5.396,22 5.396,22 5.396,22 5.021,68 -966,22 -21,81% 121,81%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374,54 0,00 -966,22 121,81% 93,06%

2023 200/3320000/22101/33 0,00 264,83 264,83 260,40 260,40 260,40 260,40 260,40 4,43 1,67% 98,33%
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Enllumenat edificis públics 200/3320000/22101/33(2023) 264,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,43 98,33% 100,00%

2023 200/3350000/22101/33 0,00 125,87 125,87 125,87 125,87 125,87 125,87 125,87 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/3350000/22101/33(2023) 125,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/3350000/22101/33 17.700,00 0,00 17.700,00 16.686,62 16.686,62 16.686,62 16.686,62 14.871,57 1.013,38 5,73% 94,27%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.815,05 0,00 1.013,38 94,27% 89,12%

 200/4320000/22101/432 11.140,00 0,00 11.140,00 3.967,53 3.967,53 3.967,53 3.967,53 3.967,53 7.172,47 64,38% 35,62%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.172,47 35,62% 100,00%

2023 200/4320000/22101/432 0,00 279,29 279,29 279,29 279,29 279,29 279,29 279,29 0,00 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/4320000/22101/432(2023) 279,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/4500000/22101/45 2.800,00 2.000,00 4.800,00 4.549,76 4.549,76 4.549,76 4.549,76 4.028,86 250,24 5,21% 94,79%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,90 0,00 250,24 94,79% 88,55%

2023 200/4500000/22101/45 0,00 423,03 423,03 423,02 423,02 423,02 423,02 423,02 0,01 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/4500000/22101/45(2023) 423,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 100,00% 100,00%

2023 200/9200000/22101/92A 0,00 3.112,07 3.112,07 3.112,06 3.112,06 3.112,06 3.112,06 3.112,06 0,01 0,00% 100,00%

Enllumenat edificis públics 200/9200000/22101/92A(2023) 3.112,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 100,00% 100,00%

 200/9200000/22101/92A 55.000,00 5.000,00 60.000,00 53.683,46 53.683,46 53.683,46 53.683,46 48.263,76 6.316,54 10,53% 89,47%

Enllumenat edificis públics 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.419,70 0,00 6.316,54 89,47% 89,90%

 400/1330000/22110/13 14.800,00 0,00 14.800,00 8.729,39 8.729,39 8.729,39 8.729,39 8.003,01 6.070,61 41,02% 58,98%

Carburants locomoció 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726,38 0,00 6.070,61 58,98% 91,68%

 400/1610000/22110/161 6.000,00 0,00 6.000,00 3.614,59 3.614,59 3.614,59 3.614,59 3.196,55 2.385,41 39,76% 60,24%

Carburants locomoció 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418,04 0,00 2.385,41 60,24% 88,43%

 400/1631000/22110/163 45.000,00 -10.000,00 35.000,00 35.849,36 35.849,36 35.849,36 35.849,36 27.960,42 -849,36 -2,43% 102,43%

Carburants locomoció 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.888,94 0,00 -849,36 79,67% 77,99%

 400/1710000/22110/171 500,00 0,00 500,00 323,90 323,90 323,90 323,90 323,90 176,10 35,22% 64,78%

Carburants locomoció 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,10 64,78% 100,00%

 400/9201001/22110/92A 1.600,00 0,00 1.600,00 1.056,51 1.056,51 1.056,51 1.056,51 1.056,51 543,49 33,97% 66,03%

Carburants locomoció 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543,49 66,03% 100,00%

 200/2312000/22120/231 15.000,00 0,00 15.000,00 11.681,40 11.681,40 11.681,40 11.681,40 10.484,86 3.318,60 22,12% 77,88%

Carburants calefacció 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.196,54 0,00 3.318,60 77,88% 89,76%

 200/3320000/22120/33 6.000,00 0,00 6.000,00 4.029,85 4.029,85 4.029,85 4.029,85 3.479,13 1.970,15 32,84% 67,16%

Carburants calefacció 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,72 0,00 1.970,15 67,16% 86,33%

 200/3350000/22120/33 30.000,00 0,00 30.000,00 22.591,05 22.591,05 22.591,05 22.591,05 19.954,54 7.408,95 24,70% 75,30%

Carburants calefacció 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.636,51 0,00 7.408,95 75,30% 88,33%

 200/9200000/22120/92A 57.000,00 0,00 57.000,00 47.979,41 47.979,41 47.979,41 47.979,41 41.728,38 9.020,59 15,83% 84,17%

Carburants calefacció 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.251,03 0,00 9.020,59 84,17% 86,97%

 400/1330000/22130/13 27.500,00 0,00 27.500,00 28.511,35 28.511,35 27.638,85 27.638,85 27.250,22 -1.011,35 -3,68% 100,50%

Vestimenta 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 872,50 0,00 388,63 0,00 -138,85 103,68% 98,59%

 300/1610000/22130/161 2.120,00 0,00 2.120,00 611,37 611,37 611,37 611,37 611,37 1.508,63 71,16% 28,84%

Vestimenta 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.508,63 28,84% 100,00%

 400/1631000/22130/163 23.000,00 -100,00 22.900,00 15.794,06 15.794,06 15.794,06 15.794,06 14.344,21 7.105,93 31,03% 68,97%

Vestimenta 400*/*/221*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 1.449,85 0,00 7.105,94 68,67% 90,82%

2023 400/1631000/22130/163 0,00 189,53 189,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,53 100,00% 0,00%

Vestimenta 400/1631000/22130/163(2023) 189,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,53 0,00% 0,00%

2023 700/1700000/22130/17 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 100,00% 0,00%

Vestimenta 700/1700000/22130/17(2023) 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00% 0,00%
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700/1700000/22130/17 2.000,00 0,00 2.000,00 1.330,06 1.330,06 1.330,06 1.330,06 1.330,06 669,94 33,50% 66,50%

Vestimenta 700*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669,94 66,50% 100,00%

200/9200000/22130/92A 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00% 0,00%

Vestimenta 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00% 0,00%

300/9201000/22130/92A 1.060,00 0,00 1.060,00 651,53 651,53 151,53 151,53 151,53 408,47 38,53% 14,30%

Vestimenta 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 908,47 61,47% 100,00%

400/9201000/22130/92A 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00% 0,00%

Vestimenta 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 0,00%

400/1631000/22140/163 2.000,00 0,00 2.000,00 802,24 802,24 802,24 802,24 802,24 1.197,75 59,89% 40,11%

Productes de neteja 400*/*/221*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.197,76 40,11% 100,00%

200/9200000/22140/92A 1.000,00 0,00 1.000,00 931,99 931,99 931,99 931,99 931,99 68,01 6,80% 93,20%

Productes de neteja 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,01 93,20% 100,00%

400/1632000/22141/163 6.100,00 0,00 6.100,00 8.953,40 8.953,40 1.587,09 1.587,09 177,49 -2.853,40 -46,78% 26,02%

Productes treta de neus 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 7.366,31 0,00 1.409,60 0,00 4.512,91 146,78% 11,18%

2023 400/1632000/22141/163 0,00 4.037,25 4.037,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.037,25 100,00% 0,00%

Productes treta de neus 400/1632000/22141/163(2023) 4.037,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.037,25 0,00% 0,00%

300/4500000/22161/45 2.000,00 0,00 2.000,00 1.018,87 1.018,87 1.018,87 1.018,87 1.018,87 981,13 49,06% 50,94%

Cartells d'obra 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981,13 50,94% 100,00%

300/4500000/22162/45 20.730,00 0,00 20.730,00 11.374,92 11.374,92 644,92 644,92 644,92 9.355,08 45,13% 3,11%

Rotulació parròquia 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 10.730,00 0,00 0,00 0,00 20.085,08 54,87% 100,00%

2023 300/4500000/22162/45 0,00 18.567,60 18.567,60 18.496,50 18.496,50 18.496,50 18.496,50 18.496,50 71,10 0,38% 99,62%

Rotulació parròquia 300/4500000/22162/45(2023) 18.567,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,10 99,62% 100,00%

300/1610000/22172/161 12.720,00 0,00 12.720,00 24.643,02 24.643,02 23.041,15 21.279,78 16.264,08 -11.923,02 -93,73% 181,14%

Utillatge vari 300*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 1.601,87 1.761,37 5.015,70 0,00 -10.321,15 193,73% 70,59%

2022 300/1610000/22172/161 0,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,00 100,00% 0,00%

Utillatge vari 300/1610000/22172/161(2022) 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,00 0,00% 0,00%

2023 300/1610000/22172/161 0,00 7.953,95 7.953,95 6.586,15 6.586,15 6.586,15 6.586,15 6.586,15 1.367,80 17,20% 82,80%

Utillatge vari 300/1610000/22172/161(2023) 7.953,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.367,80 82,80% 100,00%

400/1631000/22190/163 30.000,00 0,00 30.000,00 29.358,81 29.358,81 26.986,41 26.986,41 25.058,34 641,19 2,14% 89,95%

Altres subministraments 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 2.372,40 0,00 1.928,07 0,00 3.013,59 97,86% 92,86%

700/1700000/22190/17 1.000,00 0,00 1.000,00 1.564,88 1.564,88 1.564,88 1.564,88 565,58 -564,88 -56,49% 156,49%

Altres subministraments 700*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999,30 0,00 -564,88 156,49% 36,14%

2023 700/1700000/22190/17 0,00 78,93 78,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,93 100,00% 0,00%

Altres subministraments 700/1700000/22190/17(2023) 78,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,93 0,00% 0,00%

400/1710000/22190/171 4.000,00 0,00 4.000,00 4.105,97 4.105,97 4.105,97 4.105,97 4.105,97 -105,97 -2,65% 102,65%

Altres subministraments 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -105,97 102,65% 100,00%

600/2311000/22190/231 3.500,00 0,00 3.500,00 1.383,80 1.383,80 1.383,80 1.383,80 1.383,80 2.116,20 60,46% 39,54%

Altres subministraments 600*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,05 2.116,20 39,54% 100,00%

500/3350000/22190/33 6.000,00 0,00 6.000,00 5.918,05 5.918,05 5.918,05 5.918,05 4.868,05 81,95 1,37% 98,63%

Altres subministraments 500*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 81,95 98,63% 82,26%

2023 500/3350000/22190/33 0,00 1.036,50 1.036,50 651,48 651,48 651,48 651,48 651,48 385,02 37,15% 62,85%

Altres subministraments 500/3350000/22190/33(2023) 1.036,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385,02 62,85% 100,00%

200/9200000/22190/92A 1.500,00 0,00 1.500,00 2.121,42 2.121,42 2.121,42 2.121,42 2.121,42 -621,42 -41,43% 141,43%

Altres subministraments 200*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -621,42 141,43% 100,00%

2023 200/9200000/22190/92A 0,00 690,00 690,00 690,00 690,00 690,00 690,00 690,00 0,00 0,00% 100,00%
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Altres subministraments 200/9200000/22190/92A(2023) 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 300/9201000/22190/92A 23.500,00 15.000,00 38.500,00 24.969,74 24.969,74 22.644,96 22.644,96 19.566,74 13.530,24 35,14% 58,82%

Altres subministraments 300*/*/221*/* 0,00 0,02 0,00 2.324,78 0,00 3.078,22 17,57 15.855,04 64,86% 86,41%

2023 300/9201000/22190/92A 0,00 2.872,51 2.872,51 865,35 865,35 91,96 91,96 91,96 2.007,16 69,87% 3,20%

Altres subministraments 300/9201000/22190/92A(2023) 2.872,51 0,00 0,00 773,39 0,00 0,00 0,00 2.780,55 30,13% 100,00%

 400/9201000/22190/92A 6.000,00 0,00 6.000,00 6.036,08 6.036,08 6.036,08 6.036,08 5.851,09 -36,08 -0,60% 100,60%

Altres subministraments 400*/*/221*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184,99 0,00 -36,08 100,60% 96,94%

2022 300/9201000/22190/92A 0,00 308,28 308,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,28 100,00% 0,00%

Altres subministraments 300/9201000/22190/92A(2022) 308,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,28 0,00% 0,00%

2023 400/9201000/22190/92A 0,00 495,83 495,83 459,00 459,00 459,00 459,00 459,00 36,83 7,43% 92,57%

Altres subministraments 400/9201000/22190/92A(2023) 495,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,83 92,57% 100,00%

 202/1330000/22200/13 18.300,00 0,00 18.300,00 17.302,50 17.302,50 17.302,50 17.302,50 15.382,50 997,50 5,45% 94,55%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.920,00 0,00 997,50 94,55% 88,90%

 202/1610000/22200/161 1.100,00 0,00 1.100,00 555,45 555,45 555,45 555,45 509,52 544,55 49,50% 50,50%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,93 0,00 544,55 50,50% 91,73%

 202/1631000/22200/163 2.400,00 0,00 2.400,00 2.076,39 2.076,39 2.076,39 2.076,39 1.389,88 323,61 13,48% 86,52%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686,51 0,00 323,61 86,52% 66,94%

 202/1700000/22200/17 2.600,00 0,00 2.600,00 2.570,52 2.570,52 2.570,52 2.570,52 890,02 29,48 1,13% 98,87%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.680,50 0,00 29,48 98,87% 34,62%

 202/2310001/22200/231 350,00 0,00 350,00 192,46 192,46 192,46 192,46 176,09 157,54 45,01% 54,99%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,37 0,00 157,54 54,99% 91,49%

 202/2311000/22200/231 1.000,00 0,00 1.000,00 408,00 408,00 408,00 408,00 374,00 592,00 59,20% 40,80%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,00 0,00 592,00 40,80% 91,67%

 202/2312000/22200/231 2.300,00 0,00 2.300,00 1.799,62 1.799,62 1.799,62 1.799,62 1.553,22 500,38 21,76% 78,24%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246,40 0,00 500,38 78,24% 86,31%

 202/3230000/22200/32 500,00 0,00 500,00 479,50 479,50 479,50 479,50 434,50 20,50 4,10% 95,90%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 0,00 20,50 95,90% 90,62%

 202/3231000/22200/32 550,00 0,00 550,00 512,94 512,94 512,94 512,94 468,83 37,06 6,74% 93,26%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,11 0,00 37,06 93,26% 91,40%

 202/3320000/22200/33 900,00 0,00 900,00 611,11 611,11 611,11 611,11 559,22 288,89 32,10% 67,90%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,89 0,00 288,89 67,90% 91,51%

 202/3350000/22200/33 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 100,00% 0,00%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00% 0,00%

 202/4320000/22200/432 1.500,00 0,00 1.500,00 1.404,20 1.404,20 1.404,20 1.404,20 1.404,20 95,80 6,39% 93,61%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,80 93,61% 100,00%

 202/4500000/22200/45 1.400,00 0,00 1.400,00 1.495,55 1.495,55 1.495,55 1.495,55 1.495,55 -95,55 -6,82% 106,82%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -95,55 106,82% 100,00%

 202/9120000/22200/92A 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 100,00% 0,00%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 0,00%

2023 202/9200000/22200/92A 0,00 8.435,00 8.435,00 8.000,64 8.000,64 8.000,64 8.000,64 8.000,64 434,36 5,15% 94,85%

Serveis telefònics 202/9200000/22200/92A(2023) 8.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,36 94,85% 100,00%

 202/9200000/22200/92A 35.000,00 0,00 35.000,00 34.841,41 34.841,41 34.841,41 34.841,41 34.714,00 158,59 0,45% 99,55%

Serveis telefònics 202*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,41 0,00 158,59 99,55% 99,63%

 200/9200000/22210/92A 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 100,00% 0,00%

Despeses Postals 200*/*/222*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00% 0,00%
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602/4320000/22310/432 163.240,00 0,00 163.240,00 149.557,08 149.557,08 149.557,08 149.557,08 137.093,99 13.682,92 8,38% 91,62%

Transport públic Parroquial 602*/*/223*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.463,09 0,00 13.682,92 91,62% 91,67%

200/9200000/22400/92A 28.620,00 0,00 28.620,00 30.011,78 30.011,78 30.011,78 30.011,78 29.165,31 -1.391,78 -4,86% 104,86%

Responsabilitat civil 200*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846,47 0,00 -1.391,78 104,86% 97,18%

2023 200/9200000/22400/92A 0,00 183,68 183,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,68 100,00% 0,00%

Responsabilitat civil 200/9200000/22400/92A(2023) 183,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,68 0,00% 0,00%

200/9200000/22410/92A 41.340,00 0,00 41.340,00 38.805,94 38.805,94 38.805,94 38.805,94 37.755,94 2.534,06 6,13% 93,87%

Primes d'assegurances edificis públics 200*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 2.534,06 93,87% 97,29%

400/1330000/22420/13 890,00 0,00 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890,00 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890,00 0,00% 0,00%

400/1610000/22420/161 2.050,00 0,00 2.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050,00 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050,00 0,00% 0,00%

400/1631000/22420/163 10.000,00 0,00 10.000,00 13.509,94 13.509,94 13.509,94 13.509,94 3.300,37 -3.509,94 -35,10% 135,10%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.209,57 0,00 -3.509,94 135,10% 24,43%

400/1700000/22420/17 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00% 0,00%

400/1710000/22420/171 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,00 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,00 0,00% 0,00%

400/4500000/22420/45 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00% 0,00%

400/9201001/22420/92A 800,84 0,00 800,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,84 100,00% 0,00%

Primes d'assegurances vehicles 400*/*/224*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,84 0,00% 0,00%

400/9201001/22510/92A 2.500,00 100,00 2.600,00 1.584,00 1.584,00 1.584,00 1.584,00 1.584,00 1.016,00 39,08% 60,92%

Taxa tinença vehicles 400*/*/225*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.016,00 60,92% 100,00%

2023 400/1330000/2260000/13 0,00 87,00 87,00 87,00 87,00 87,00 87,00 0,00 0,00 0,00% 100,00%

Atencions protocol l ries i de representaci 400/1330000/2260000/13(2023) 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,00 0,00 0,00 100,00% 0,00%

400/1330000/2260000/13 2.000,00 0,00 2.000,00 565,25 565,25 565,25 565,25 258,60 1.434,75 71,74% 28,26%

Atencions protocol·làries i de representació 400*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,65 0,00 1.434,75 28,26% 45,75%

2023 100/9120000/2260000/92A 0,00 324,26 324,26 324,26 324,26 324,26 324,26 324,26 0,00 0,00% 100,00%

Atencions protocol l ries i de representaci 100/9120000/2260000/92A(2023)324,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

100/9120000/2260000/92A 20.000,00 11.000,00 31.000,00 23.772,80 23.772,80 23.367,30 23.367,30 16.802,03 7.227,20 23,31% 75,38%

Atencions protocol·làries i de representació 100*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 405,50 0,00 6.565,27 347,10 7.632,70 76,69% 71,90%

600/9240000/2260030/92A 2.500,00 0,00 2.500,00 2.179,75 2.179,75 1.879,75 1.879,75 1.879,75 320,25 12,81% 75,19%

Dia del ciutadà 600*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 620,25 87,19% 100,00%

2023 600/2311000/2262000/231 0,00 1.940,00 1.940,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00 310,00 15,98% 84,02%

Festes i actes l dics 600/2311000/2262000/231(2023)1.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 84,02% 100,00%

600/2311000/2262000/231 51.140,00 0,00 51.140,00 52.439,55 52.439,55 51.416,77 51.416,77 40.997,35 -1.299,56 -2,54% 100,54%

Festes i actes lúdics 600*/*/226*/* 0,00 0,01 0,00 1.022,78 0,00 10.419,42 961,35 -276,77 102,54% 79,74%

500/3320000/2262000/33 2.000,00 0,00 2.000,00 2.391,25 2.391,25 2.291,25 2.291,25 2.191,25 -391,25 -19,56% 114,56%

Festes i actes lúdics biblioteca 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 -291,25 119,56% 95,64%

500/3380000/2262000/338 28.750,00 0,00 28.750,00 29.156,13 29.156,13 29.156,13 29.156,13 29.156,13 -406,13 -1,41% 101,41%

Festes, actes lúdics i cursets 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -406,13 101,41% 100,00%

500/3380001/2262000/338 1.200,00 0,00 1.200,00 585,20 585,20 585,20 585,20 585,20 614,80 51,23% 48,77%

Festes, actes lúdics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614,80 48,77% 100,00%

500/3380004/2262000/338 1.200,00 0,00 1.200,00 2.057,61 2.057,61 929,01 929,01 929,01 -857,61 -71,47% 77,42%
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Festes, actes lúdics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.128,60 0,00 0,00 0,00 270,99 171,47% 100,00%

 500/3380005/2262000/338 1.200,00 0,00 1.200,00 1.402,39 1.402,39 1.402,39 1.402,39 1.402,39 -202,39 -16,87% 116,87%

Festes i actes lúdics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202,39 116,87% 100,00%

 500/3380006/2262000/338 1.200,00 0,00 1.200,00 707,63 707,63 707,63 707,63 707,63 492,37 41,03% 58,97%

Festes, actes lúdics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,37 58,97% 100,00%

 500/3380007/2262000/338 2.000,00 0,00 2.000,00 1.947,76 1.947,76 1.947,76 1.947,76 1.947,76 52,24 2,61% 97,39%

Festes, actes lúdics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,24 97,39% 100,00%

 500/3381000/2262000/338 17.100,00 0,00 17.100,00 12.317,29 12.317,29 6.556,72 6.556,72 5.001,55 4.782,71 27,97% 38,34%

Nadal i reis 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 5.760,57 0,00 1.555,17 80,57 10.543,28 72,03% 76,28%

2023 500/3381000/2262000/338 0,00 2.256,68 2.256,68 2.253,21 2.253,21 2.253,21 2.253,21 2.253,21 3,47 0,15% 99,85%

Nadal i reis 500/3381000/2262000/338(2023)2.256,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,47 99,85% 100,00%

 500/3381002/2262000/338 5.100,00 0,00 5.100,00 5.981,18 5.981,18 5.981,18 5.981,18 5.981,18 -881,18 -17,28% 117,28%

Carnaval 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -881,18 117,28% 100,00%

 500/3381003/2262000/338 14.500,00 0,00 14.500,00 6.072,50 6.072,50 4.222,50 4.222,50 4.222,50 8.427,50 58,12% 29,12%

Sant Joan 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.850,00 0,00 0,00 42,63 10.277,50 41,88% 100,00%

 500/3381004/2262000/338 4.000,00 0,00 4.000,00 2.401,33 2.401,33 1.655,68 1.655,68 1.198,50 1.598,67 39,97% 41,39%

Castanyada 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 745,65 0,00 457,18 0,00 2.344,32 60,03% 72,39%

 500/3381007/2262000/338 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Contradans 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 602/3381007/2262000/338 15.000,00 0,00 15.000,00 22.801,55 22.801,55 22.801,55 22.801,55 22.801,55 -7.801,55 -52,01% 152,01%

Contradans 602*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.801,55 152,01% 100,00%

 500/3381099/2262000/338 0,00 15.000,00 15.000,00 8.883,07 8.883,07 8.883,07 8.883,07 5.963,10 6.116,92 40,78% 59,22%

Altres celebracions 500*/*/226*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 2.919,97 38,80 6.116,93 59,22% 67,13%

2023 500/3381001/2262010/338 0,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00 0,00 0,00% 100,00%

Festivitat de Sant Antoni 500/3381001/2262010/338(2023)1.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3381001/2262010/338 45.300,00 15.000,00 60.300,00 58.579,06 58.579,06 44.864,94 44.864,94 42.174,21 1.720,94 2,85% 74,40%

Festivitat de Sant Antoni 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 13.714,12 0,00 2.690,73 359,92 15.435,06 97,15% 94,00%

 700/4100000/2262020/41 5.456,40 0,00 5.456,40 5.112,92 5.112,92 5.112,92 5.112,92 5.112,92 343,48 6,29% 93,71%

Benedicció Setúria 700*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,00 343,48 93,71% 100,00%

 500/3340009/2268000/33 5.000,00 0,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 50,00% 50,00%

Actes artístics 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 50,00% 0,00%

 500/3350005/2268000/33 4.784,00 0,00 4.784,00 3.940,12 3.940,12 3.940,12 3.940,12 3.940,12 843,88 17,64% 82,36%

Promoció cultural 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,20 843,88 82,36% 100,00%

 601/3410000/2268000/34 9.000,00 0,00 9.000,00 7.957,97 7.957,97 6.957,97 6.957,97 3.516,33 1.042,03 11,58% 77,31%

Promoció cultural, turística i esportiva 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 3.441,64 0,00 2.042,03 88,42% 50,54%

 601/3410002/2268000/34 56.300,00 0,00 56.300,00 3.177,33 3.177,33 3.177,33 3.177,33 3.172,00 53.122,67 94,36% 5,64%

Promoció cultural, turística i esportiva 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,33 0,00 53.122,67 5,64% 99,83%

 500/4320000/2268000/432 33.450,00 0,00 33.450,00 21.730,94 21.730,94 13.951,11 13.951,11 10.751,11 11.719,06 35,03% 41,71%

Patrocini cultural 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 7.779,83 0,00 3.200,00 0,00 19.498,89 64,97% 77,06%

 602/4320000/2268000/432 50.700,00 0,00 50.700,00 56.604,02 56.604,02 53.671,10 53.671,10 45.474,64 -5.904,02 -11,65% 105,86%

Promoció cultural, turística i esportiva 602*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 2.932,92 0,00 8.196,46 0,00 -2.971,10 111,65% 84,73%

2023 602/4320000/2268000/432 0,00 9.935,22 9.935,22 9.935,22 9.935,22 9.935,22 9.935,22 9.935,22 0,00 0,00% 100,00%

Promoci  cultural, tur stica i esportiva 602/4320000/2268000/432(2023)9.935,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3330000/2268010/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

La Massana Comic 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
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2023 500/3330000/2268010/33 0,00 408,17 408,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408,17 100,00% 0,00%

La Massana Comic 500/3330000/2268010/33(2023) 408,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408,17 0,00% 0,00%

500/3342000/2268014/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Andoflora / Mercat de Nadal 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

602/3342000/2268014/33 245.000,00 0,00 245.000,00 209.651,18 209.651,18 209.651,18 209.651,18 156.286,17 35.348,82 14,43% 85,57%

Andoflora / Mercat de Nadal 602*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.365,01 0,00 35.348,82 85,57% 74,55%

2023 500/3342000/2268014/33 0,00 10.914,19 10.914,19 8.464,50 8.464,50 8.464,50 8.464,50 8.464,50 2.449,69 22,45% 77,55%

Andoflora / Mercat de Nadal 500/3342000/2268014/33(2023)10.914,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.449,69 77,55% 100,00%

601/3410005/2268020/34 50.088,00 30.000,00 80.088,00 88.053,52 88.053,52 87.750,76 87.750,76 74.496,38 -7.965,52 -9,95% 109,57%

Activitats extraescolars 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 302,76 0,00 13.254,38 0,00 -7.662,76 109,95% 84,90%

2023 601/3410005/2268020/34 0,00 1.003,62 1.003,62 1.003,62 1.003,62 1.003,62 1.003,62 1.003,62 0,00 0,00% 100,00%

Activitats extraescolars 601/3410005/2268020/34(2023)1.003,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

500/3230000/2268022/32 50.000,00 0,00 50.000,00 55.762,37 55.762,37 53.639,57 53.639,57 51.466,83 -5.762,37 -11,52% 107,28%

Escola de Música 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 2.122,80 0,00 2.172,74 0,00 -3.639,57 111,52% 95,95%

2023 500/3230000/2268022/32 0,00 1.026,02 1.026,02 1.026,02 1.026,02 1.026,02 1.026,02 1.026,02 0,00 0,00% 100,00%

Escola de M sica 500/3230000/2268022/32(2023)1.026,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2312000/2268023/231 21.200,00 0,00 21.200,00 12.232,96 12.232,96 10.290,24 10.290,24 8.761,81 8.967,04 42,30% 48,54%

Centre d'esplai 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.942,72 0,00 1.528,43 1.331,26 10.909,76 57,70% 85,15%

2023 601/2310001/2268024/231 0,00 3.031,21 3.031,21 841,10 841,10 841,10 841,10 841,10 2.190,11 72,25% 27,75%

Centre de lleure per joves 601/2310001/2268024/231(2023)3.031,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.190,11 27,75% 100,00%

601/2310001/2268024/231 53.020,00 0,00 53.020,00 43.289,30 43.289,30 41.997,32 41.997,32 39.144,74 9.730,70 18,35% 79,21%

Centre de lleure per joves 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.291,98 0,00 2.852,58 1.869,65 11.022,68 81,65% 93,21%

2023 700/1711000/2268025/171 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 100,00% 0,00%

Activitats Parc natural 700/1711000/2268025/171(2023) 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00% 0,00%

700/1711000/2268025/171 68.350,10 0,00 68.350,10 66.900,32 66.900,32 66.080,32 66.080,32 66.080,32 1.449,78 2,12% 96,68%

Activitats Parc natural 700*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 820,00 0,00 0,00 0,00 2.269,78 97,88% 100,00%

601/2310001/2268025/231 25.200,00 0,00 25.200,00 14.639,41 14.639,41 11.504,41 11.504,41 11.504,41 10.560,59 41,91% 45,65%

Activitats tallers 601*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 3.135,00 0,00 0,00 0,00 13.695,59 58,09% 100,00%

2023 601/2310001/2268025/231 0,00 3.504,70 3.504,70 3.472,00 3.472,00 3.472,00 3.472,00 3.472,00 32,70 0,93% 99,07%

Activitats tallers 601/2310001/2268025/231(2023)3.504,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,70 99,07% 100,00%

500/3231000/2268026/32 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 18.340,38 18.340,38 13.497,53 0,00 0,00% 73,36%

Escola d'art 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 6.659,62 0,00 4.842,85 0,00 6.659,62 100,00% 73,59%

2023 500/3231000/2268026/32 0,00 8.496,28 8.496,28 8.496,28 8.496,28 8.496,28 8.496,28 8.496,28 0,00 0,00% 100,00%

Escola d'art 500/3231000/2268026/32(2023)8.496,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

602/4320000/2268027/432 5.500,00 0,00 5.500,00 7.237,98 7.237,98 6.189,15 6.189,15 5.740,96 -1.737,98 -31,60% 112,53%

Despeses Oficina de Turisme 602*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.048,83 0,00 448,19 12,00 -689,15 131,60% 92,76%

2023 602/4320000/2268027/432 0,00 397,04 397,04 321,96 321,96 321,96 321,96 321,96 75,08 18,91% 81,09%

Despeses Oficina de Turisme 602/4320000/2268027/432(2023) 397,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,08 81,09% 100,00%

602/3342000/2268028/33 101.000,00 0,00 101.000,00 114.857,60 114.857,60 114.857,60 91.278,68 91.278,68 -13.857,60 -13,72% 113,72%

Serenalla market 602*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 23.578,92 0,00 0,00 -13.857,60 113,72% 79,47%

2023 500/3340007/2268040/33 0,00 662,45 662,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662,45 100,00% 0,00%

Activitats d'estiu 500/3340007/2268040/33(2023) 662,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662,45 0,00% 0,00%

500/3340007/2268040/33 13.500,00 0,00 13.500,00 16.646,96 16.646,96 16.646,96 16.646,96 16.646,96 -3.146,96 -23,31% 123,31%

Activitats d'estiu 500*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,83 -3.146,96 123,31% 100,00%

601/3410001/2268041/34 102.894,00 0,00 102.894,00 82.521,59 82.521,59 80.406,59 80.406,59 73.946,96 20.372,40 19,80% 78,15%
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Esports d'estiu 601*/*/226*/* 0,00 0,01 0,00 2.115,00 0,00 6.459,63 383,25 22.487,41 80,20% 91,97%

2023 601/3410001/2268041/34 0,00 6.558,68 6.558,68 3.811,95 3.811,95 3.811,95 3.811,95 3.811,95 2.746,73 41,88% 58,12%

Esports d'estiu 601/3410001/2268041/34(2023)6.558,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.746,73 58,12% 100,00%

 600/2311000/2268052/231 1.500,00 0,00 1.500,00 499,69 499,69 499,69 499,69 499,69 1.000,31 66,69% 33,31%

Horts gent gran 600*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,31 33,31% 100,00%

2023 600/2310000/2268053/231 0,00 2.890,00 2.890,00 838,00 838,00 838,00 838,00 838,00 2.052,00 71,00% 29,00%

Programes i projectes socials 600/2310000/2268053/231(2023)2.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.052,00 29,00% 100,00%

 600/2310000/2268053/231 11.920,00 0,00 11.920,00 4.679,88 4.679,88 4.679,88 4.679,88 2.610,28 7.240,12 60,74% 39,26%

Programes i projectes socials 600*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.069,60 23,47 7.240,12 39,26% 55,78%

2023 600/2320000/2268053/231 0,00 268,81 268,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,81 100,00% 0,00%

Treball protegit (AGENTAS) 600/2320000/2268053/231(2023) 268,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,81 0,00% 0,00%

 600/2320000/2268053/231 2.226,00 0,00 2.226,00 1.926,75 1.926,75 1.651,50 1.651,50 1.376,25 299,25 13,44% 74,19%

Treball protegit (AGENTAS) 600*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 275,25 0,00 275,25 0,00 574,50 86,56% 83,33%

 700/4100000/2268070/41 5.000,00 0,00 5.000,00 1.090,00 1.090,00 0,00 0,00 0,00 3.910,00 78,20% 0,00%

Actuacions d'intercanvi del sector ramader 700*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 1.090,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 21,80% 0,00%

 600/2310000/2268090/231 28.132,00 0,00 28.132,00 22.537,50 22.537,50 22.537,50 22.537,50 20.010,88 5.594,50 19,89% 80,11%

Altres despeses 600*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.526,62 0,00 5.594,50 80,11% 88,79%

2023 600/2310000/2268090/231 0,00 1.222,00 1.222,00 1.222,00 1.222,00 1.222,00 1.222,00 1.222,00 0,00 0,00% 100,00%

Altres despeses 600/2310000/2268090/231(2023)1.222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 100/9120000/22690/92A 1.000,00 0,00 1.000,00 2.393,90 2.393,90 2.393,90 2.393,90 933,57 -1.393,90 -139,39% 239,39%

Altres despeses 100*/*/226*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.460,33 0,00 -1.393,90 239,39% 39,00%

2023 100/9120000/22690/92A 0,00 188,10 188,10 188,10 188,10 188,10 188,10 188,10 0,00 0,00% 100,00%

Altres despeses 100/9120000/22690/92A(2023) 188,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 700/1720000/22700/17 48.157,20 0,00 48.157,20 47.567,08 47.567,08 47.567,08 47.567,08 44.616,76 590,12 1,23% 98,77%

Neteja camins forestals i altres 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.950,32 0,00 590,12 98,77% 93,80%

2023 700/1720000/22700/17 0,00 108.025,31 108.025,31 108.025,31 108.025,31 108.025,31 108.025,31 108.025,31 0,00 0,00% 100,00%

Neteja camins forestals i altres 700/1720000/22700/17(2023)108.025,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 700/1720000/22701/17 0,00 11.575,28 11.575,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.575,28 100,00% 0,00%

Neteja de boscos 700/1720000/22701/17(2023) 11.575,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.575,28 0,00% 0,00%

 700/1720000/22701/17 97.500,00 0,00 97.500,00 131.597,30 131.597,30 99.883,87 99.883,87 97.074,24 -34.097,30 -34,97% 102,44%

Neteja de boscos 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 31.713,43 0,00 2.809,63 0,00 -2.383,87 134,97% 97,19%

 400/1632000/22710/163 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 24.869,25 24.869,25 9.373,82 0,00 0,00% 77,72%

Treta de neu 400*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 7.130,75 0,00 15.495,43 0,00 7.130,75 100,00% 37,69%

2023 400/1632000/22710/163 0,00 13.000,00 13.000,00 6.559,92 6.559,92 6.559,92 6.559,92 6.559,92 6.440,08 49,54% 50,46%

Treta de neu 400/1632000/22710/163(2023)13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.440,08 50,46% 100,00%

 700/1620004/22720/162 92.317,27 0,00 92.317,27 88.836,77 88.836,77 88.836,77 88.836,77 81.180,57 3.480,50 3,77% 96,23%

Recollida de vidre (Recollida de vidre) 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.656,20 0,00 3.480,50 96,23% 91,38%

 700/1620002/22721/162 160.995,15 0,00 160.995,15 153.060,62 153.060,62 153.060,62 153.060,62 121.093,67 7.934,53 4,93% 95,07%

Recollida de cartró 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.966,95 0,00 7.934,53 95,07% 79,11%

2023 300/1610000/22722/161 0,00 14.110,96 14.110,96 14.110,96 14.110,96 14.110,96 14.110,96 14.110,96 0,00 0,00% 100,00%

Control potabilitat de l'aigua 300/1610000/22722/161(2023)14.110,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 300/1610000/22722/161 48.628,84 0,00 48.628,84 32.287,17 32.287,17 32.287,17 32.287,17 25.282,76 16.341,67 33,60% 66,40%

Control potabilitat de l'aigua 300*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.004,41 0,00 16.341,67 66,40% 78,31%

 700/1620000/22723/162 272.933,52 0,00 272.933,52 271.624,34 271.624,34 271.624,34 271.624,34 226.353,62 1.309,18 0,48% 99,52%

Recollida selectiva i d'escombraries 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.270,72 0,00 1.309,18 99,52% 83,33%



Página 18 de 26 20 de març de 2025

Rom Codi de la Partida Inicial Modificació Actual A C L O P Saldo % %O /Cr

Descripció Vinculació Inc. Rom. RC Pdt. + ND A pendent C pendent L pendent O pendent Reintegraments Romanent %Ds/Cr %RPs/O

700/1620001/22723/162 76.467,04 0,00 76.467,04 74.671,76 74.671,76 74.671,76 74.671,76 63.785,32 1.795,28 2,35% 97,65%

Recollida d'envasos 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.886,44 0,00 1.795,28 97,65% 85,42%

700/1620003/22723/162 277.544,26 0,00 277.544,26 226.094,23 226.094,23 226.094,23 226.094,23 226.094,23 51.450,03 18,54% 81,46%

Recollida residus de la deixalleria 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.450,03 81,46% 100,00%

2023 700/1620005/22723/162 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 100,00% 0,00%

Recollida matèria orgànica 700/1620005/22723/162(2023)15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00% 0,00%

700/1620005/22723/162 26.904,00 0,00 26.904,00 5.437,68 5.437,68 5.437,68 5.437,68 5.437,68 21.466,32 79,79% 20,21%

Recollida matèria orgànica 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.466,32 20,21% 100,00%

700/1631000/22723/163 20.000,00 0,00 20.000,00 7.658,82 7.658,82 7.658,82 7.658,82 7.658,82 12.341,18 61,71% 38,29%

Recollida residus Serradora 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.341,18 38,29% 100,00%

700/1620006/22726/162 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 100,00% 0,00%

Recollida de residus tèxtils 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00% 0,00%

400/1710000/22730/171 20.900,00 0,00 20.900,00 7.381,89 7.381,89 7.381,89 7.381,89 7.381,89 13.518,11 64,68% 35,32%

Manteniment parcs i jardins 400*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.518,11 35,32% 100,00%

600/2311000/22740/231 3.000,00 0,00 3.000,00 955,60 955,60 955,60 955,60 840,77 2.044,40 68,15% 31,85%

Aparcament de La Closeta 600*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,83 0,00 2.044,40 31,85% 87,98%

400/9201001/22740/92A 230.000,00 27.000,00 257.000,00 257.000,00 257.000,00 233.925,05 233.925,05 228.225,72 0,00 0,00% 91,02%

Aparcament verticals 400*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 23.074,95 0,00 5.699,33 0,00 23.074,95 100,00% 97,56%

2022 200/9310000/22750/93 0,00 2.717,00 2.717,00 627,00 627,00 627,00 627,00 627,00 2.090,00 76,92% 23,08%

Estudis econòmics 200/9310000/22750/93(2022) 2.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.090,00 23,08% 100,00%

200/9310000/22750/93 25.000,00 4.000,00 29.000,00 11.798,67 11.798,67 7.618,67 7.618,67 3.386,08 17.201,33 59,31% 26,27%

Estudis tècnics 200*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 4.180,00 0,00 4.232,59 0,00 21.381,33 40,69% 44,44%

2023 200/9310000/22750/93 0,00 1.618,58 1.618,58 1.618,58 1.618,58 1.618,58 1.618,58 1.618,58 0,00 0,00% 100,00%

Estudis tècnics 200/9310000/22750/93(2023) 1.618,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/9200000/22751/92A 100.000,00 80.000,00 180.000,00 182.159,38 182.159,38 174.636,88 174.636,88 169.805,95 -2.159,38 -1,20% 97,02%

Estudis jurídics 200*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 7.522,50 0,00 4.830,93 0,00 5.363,12 101,20% 97,23%

2023 200/9200000/22751/92A 0,00 15.788,48 15.788,48 4.319,27 4.319,27 4.319,27 4.319,27 4.319,27 11.469,21 72,64% 27,36%

Estudis jurídics 200/9200000/22751/92A(2023)15.788,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.469,21 27,36% 100,00%

300/1510000/22752/151 319.000,00 0,00 319.000,00 317.622,37 317.622,37 193.235,39 193.235,39 177.373,10 291,95 0,09% 60,58%

Estudis tècnics 300*/*/227*/* 0,00 1.085,68 0,00 124.386,98 0,00 15.862,29 0,00 125.764,61 99,57% 91,79%

2023 300/1510000/22752/151 0,00 47.732,69 47.732,69 39.735,75 39.735,75 27.279,50 27.279,50 27.279,50 7.996,94 16,75% 57,15%

Estudis t cnics 300/1510000/22752/151(2023)47.732,69 0,00 0,00 12.456,25 0,00 0,00 0,00 20.453,19 83,25% 100,00%

700/1711000/22752/171 16.590,00 0,00 16.590,00 15.400,00 15.400,00 13.032,00 13.032,00 11.946,00 1.190,00 7,17% 78,55%

Estudis tècnics Parc Coma Pedrosa 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 2.368,00 0,00 1.086,00 0,00 3.558,00 92,83% 91,67%

2023 700/1720000/22752/17 0,00 1.882,06 1.882,06 1.411,79 1.411,79 1.411,79 1.411,79 1.411,79 470,27 24,99% 75,01%

Estudis mediambientals 700/1720000/22752/17(2023) 1.882,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470,27 75,01% 100,00%

700/1720000/22752/17 20.400,00 0,00 20.400,00 12.547,31 12.547,31 10.282,81 10.282,81 7.513,63 7.852,69 38,49% 50,41%

Estudis mediambientals 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 2.264,50 0,00 2.769,18 0,00 10.117,19 61,51% 73,07%

300/4500000/22752/45 8.000,00 0,00 8.000,00 6.844,75 6.844,75 6.844,75 6.844,75 6.844,75 1.155,25 14,44% 85,56%

Estudis tècnics 300*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.155,25 85,56% 100,00%

2023 201/9202000/22752/92B 0,00 3.030,50 3.030,50 3.030,50 3.030,50 3.030,50 3.030,50 3.030,50 0,00 0,00% 100,00%

Estudi t cnics 201/9202000/22752/92B(2023) 3.030,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

201/9202000/22752/92B 42.493,00 -5.000,00 37.493,00 27.994,95 27.994,95 22.813,73 22.813,73 14.291,45 9.498,05 25,33% 60,85%

Estudi tècnics 201*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 5.181,22 0,00 8.522,28 0,00 14.679,27 65,88% 62,64%

602/4320000/22754/432 200.965,00 10.000,00 210.965,00 198.507,68 198.507,68 198.507,68 198.507,68 196.748,45 12.457,32 5,90% 94,10%
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Pla de reactivació turístic 602*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.759,23 0,00 12.457,32 94,10% 99,11%

2023 602/4320000/22754/432 0,00 900,80 900,80 261,25 261,25 261,25 261,25 261,25 639,55 71,00% 29,00%

Pla de reactivaci  tur stic 602/4320000/22754/432(2023) 900,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639,55 29,00% 100,00%

2023 700/1700000/22756/17 0,00 1.364,93 1.364,93 1.364,93 1.364,93 1.364,93 1.364,93 1.364,93 0,00 0,00% 100,00%

Tractament de plagues urbanes 700/1700000/22756/17(2023) 1.364,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

700/1700000/22756/17 16.000,00 0,00 16.000,00 13.308,42 13.308,42 11.781,67 11.781,67 5.200,46 2.691,58 16,82% 73,64%

Tractament de plagues urbanes 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 1.526,75 0,00 6.581,21 0,00 4.218,33 83,18% 44,14%

700/1711000/22760/171 3.000,00 0,00 3.000,00 793,57 793,57 793,57 793,57 793,57 2.206,43 73,55% 26,45%

Impressions i publicacions 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.206,43 26,45% 100,00%

500/3300000/22761/33 1.200,00 0,00 1.200,00 805,65 805,65 805,65 805,65 736,24 394,35 32,86% 67,14%

Desp. comunicació, pub. i impressions 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,41 0,00 394,35 67,14% 91,38%

2023 200/9220000/22761/92A 0,00 5.348,22 5.348,22 3.539,90 3.539,90 3.539,90 3.539,90 3.539,90 1.808,32 33,81% 66,19%

Desp. comunicació, pub. i impressions 200/9220000/22761/92A(2023) 5.348,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.808,32 66,19% 100,00%

200/9220000/22761/92A 105.495,00 0,00 105.495,00 82.525,19 82.525,19 82.525,19 82.525,19 66.892,11 22.969,81 21,77% 78,23%

Desp. comunicació, pub. i impressions 200*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.633,08 0,00 22.969,81 78,23% 81,06%

700/1700000/22763/17 5.000,00 0,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00 6.894,85 6.894,85 6.642,21 -4.000,00 -80,00% 137,90%

Cens caní 700*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 2.105,15 0,00 252,64 0,00 -1.894,85 180,00% 96,34%

400/1710000/22770/171 8.000,00 0,00 8.000,00 4.718,31 4.718,31 4.718,31 4.718,31 3.987,97 3.281,69 41,02% 58,98%

Neteja Prat Gran 400*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730,34 0,00 3.281,69 58,98% 84,52%

2023 400/1710000/22770/171 0,00 181,61 181,61 181,60 181,60 181,60 181,60 181,60 0,01 0,01% 99,99%

Neteja Prat Gran 400/1710000/22770/171(2023) 181,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 99,99% 100,00%

600/2310000/22770/231 2.104,45 0,00 2.104,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104,45 100,00% 0,00%

Neteja i manteniment despatx Socials 600*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104,45 0,00% 0,00%

601/2310001/22770/231 6.147,74 0,00 6.147,74 6.359,88 6.359,88 6.359,88 6.359,88 5.829,89 -212,14 -3,45% 103,45%

Neteja espais activitats esportives extraescolars 601*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529,99 0,00 -212,14 103,45% 91,67%

600/2311000/22770/231 6.181,23 0,00 6.181,23 4.781,16 4.781,16 4.781,16 4.781,16 4.387,23 1.400,07 22,65% 77,35%

Neteja i manteniment Casa Pairal 600*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393,93 0,00 1.400,07 77,35% 91,76%

601/2312000/22770/231 14.703,26 0,00 14.703,26 15.806,40 15.806,40 15.806,40 15.806,40 14.625,92 -1.103,14 -7,50% 107,50%

Neteja edificis 601*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.180,48 0,00 -1.103,14 107,50% 92,53%

500/3230000/22770/32 5.280,00 0,00 5.280,00 3.519,52 3.519,52 3.519,52 3.519,52 2.583,56 1.760,48 33,34% 66,66%

Neteja Escola de música 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 935,96 0,00 1.760,48 66,66% 73,41%

500/3300000/22770/33 2.014,00 0,00 2.014,00 2.912,79 2.912,79 2.912,79 2.912,79 2.496,10 -898,79 -44,63% 144,63%

Neteja edificis i espais culturals 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416,69 0,00 -898,79 144,63% 85,69%

500/3320000/22770/33 7.950,00 0,00 7.950,00 9.777,57 9.777,57 9.777,57 9.777,57 9.143,86 -1.827,57 -22,99% 122,99%

Neteja Biblioteca 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 633,71 0,00 -1.827,57 122,99% 93,52%

500/3350000/22770/33 9.434,00 0,00 9.434,00 8.921,30 8.921,30 8.921,30 8.921,30 8.921,30 512,70 5,43% 94,57%

Neteja Teatre Comunal 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,70 94,57% 100,00%

602/4320000/22770/432 6.500,00 0,00 6.500,00 9.657,79 9.657,79 9.657,79 9.657,79 8.949,35 -3.157,79 -48,58% 148,58%

Neteja oficina de Turisme 602*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708,44 0,00 -3.157,79 148,58% 92,66%

200/9200000/22770/92A 55.120,00 0,00 55.120,00 57.666,19 57.666,19 55.826,99 55.826,99 53.204,51 -2.546,19 -4,62% 101,28%

Neteja i manteniment Casa Comuna 200*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 1.839,20 0,00 2.622,48 0,00 -706,99 104,62% 95,30%

2023 200/9200000/22770/92A 0,00 2.482,18 2.482,18 2.482,18 2.482,18 2.482,18 2.482,18 2.482,18 0,00 0,00% 100,00%

Neteja i manteniment Casa Comuna 200/9200000/22770/92A(2023) 2.482,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2310001/22772/231 7.842,52 0,00 7.842,52 8.133,97 8.133,97 8.133,97 8.133,97 6.389,14 -291,45 -3,72% 103,72%

Neteja punt jove edifici dels Arcs 601*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,83 0,00 -291,45 103,72% 78,55%
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 601/2312000/22772/231 16.691,40 0,00 16.691,40 13.124,25 13.124,25 13.124,25 13.124,25 12.958,25 3.567,15 21,37% 78,63%

Neteja centre esplai edifici dels Arcs 601*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,00 0,00 3.567,15 78,63% 98,74%

 500/3300000/22775/33 15.000,00 0,00 15.000,00 1.524,21 1.524,21 1.524,21 1.524,21 1.292,44 13.475,79 89,84% 10,16%

Suport tècnic 500*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,77 0,00 13.475,79 10,16% 84,79%

2023 500/3300000/22775/33 0,00 1.097,25 1.097,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.097,25 100,00% 0,00%

Suport t cnic 500/3300000/22775/33(2023) 1.097,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.097,25 0,00% 0,00%

 202/1330000/22780/13 1.925,00 0,00 1.925,00 1.897,35 1.897,35 1.897,35 1.897,35 1.897,35 27,65 1,44% 98,56%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,65 98,56% 100,00%

 202/1510000/22780/151 2.620,00 0,00 2.620,00 2.617,77 2.617,77 2.617,77 2.617,77 2.617,77 2,22 0,08% 99,91%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,23 99,91% 100,00%

 202/1550000/22780/45 3.040,00 0,00 3.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.040,00 100,00% 0,00%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.040,00 0,00% 0,00%

 202/1700000/22780/17 1.885,00 0,00 1.885,00 1.645,88 1.645,88 1.645,88 1.645,88 1.645,88 239,12 12,69% 87,31%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,12 87,31% 100,00%

 202/3320000/22780/33 1.100,00 0,00 1.100,00 899,28 899,28 899,28 899,28 899,28 200,72 18,25% 81,75%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,72 81,75% 100,00%

 202/3330000/22780/33 1.100,00 0,00 1.100,00 899,28 899,28 899,28 899,28 899,28 200,72 18,25% 81,75%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,72 81,75% 100,00%

 202/4320000/22780/432 17.050,00 0,00 17.050,00 15.737,70 15.737,70 15.737,70 15.737,70 15.737,70 1.312,30 7,70% 92,30%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.312,30 92,30% 100,00%

 202/4501000/22780/45 15.425,00 0,00 15.425,00 17.002,98 17.002,98 17.002,98 17.002,98 16.551,65 -1.577,98 -10,23% 110,23%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451,33 0,00 -1.577,98 110,23% 97,35%

 202/9200000/22780/92A 17.855,00 0,00 17.855,00 23.076,45 23.076,45 22.371,70 22.371,70 22.371,70 -5.221,45 -29,24% 125,30%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 704,75 0,00 0,00 0,00 -4.516,70 129,24% 100,00%

 202/9201000/22780/92A 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 100,00% 0,00%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 0,00%

 202/9202000/22780/92A 6.000,00 0,00 6.000,00 3.665,06 3.665,06 3.665,06 3.665,06 3.665,06 2.334,94 38,92% 61,08%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.334,94 61,08% 100,00%

2023 202/9203000/22780/92A 0,00 49.757,27 49.757,27 47.490,20 47.490,20 25.926,19 25.926,19 25.926,19 2.267,07 4,56% 52,11%

Manteniment aplicacions informàtiques 202/9203000/22780/92A(2023)49.757,27 0,00 0,00 21.564,01 0,00 0,00 0,00 23.831,08 95,44% 100,00%

 202/9203000/22780/92A 116.450,00 0,00 116.450,00 148.589,19 148.589,19 109.465,82 109.465,82 74.894,04 -32.139,19 -27,60% 94,00%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 39.123,37 0,00 34.571,78 0,00 6.984,18 127,60% 68,42%

 202/9220000/22780/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 200/9310000/22780/93 29.000,00 0,00 29.000,00 49.930,62 49.930,62 49.930,62 49.930,62 34.412,37 -20.930,62 -72,17% 172,17%

Manteniment aplicacions informàtiques 200*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.518,25 0,00 -20.930,62 172,17% 68,92%

 202/9310000/22780/93 9.850,00 0,00 9.850,00 9.844,06 9.844,06 9.844,06 9.844,06 9.844,06 5,94 0,06% 99,94%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,94 99,94% 100,00%

 202/9320000/22780/93 9.110,00 25.000,00 34.110,00 7.504,45 7.504,45 7.504,45 7.504,45 7.504,45 26.605,55 78,00% 22,00%

Manteniment aplicacions informàtiques 202*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.605,55 22,00% 100,00%

 600/2311000/22790/231 49.725,00 0,00 49.725,00 14.969,49 14.969,49 14.969,49 14.969,49 11.712,95 34.755,51 69,90% 30,10%

Concessió menjador gent gran 600*/*/227*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.256,54 0,00 34.755,51 30,10% 78,25%

 201/9202000/23000/92B 250,00 1.000,00 1.250,00 953,29 953,29 953,29 953,29 858,11 296,71 23,74% 76,26%

Reembossament de dietes de personal 201*/*/230*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,18 0,00 296,71 76,26% 90,02%

 201/9202000/23100/92B 250,00 0,00 250,00 246,02 246,02 246,02 246,02 246,02 3,98 1,59% 98,41%
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Locomoció i desplaçaments del personal 201*/*/231*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,98 98,41% 100,00%

 700/4100000/24200/41 2.650,50 0,00 2.650,50 983,76 983,76 583,76 583,76 0,00 1.666,74 62,88% 22,02%

Guardes comunes 700*/*/242*/* 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 583,76 0,00 2.066,74 37,12% 0,00%

Total Capítol  2CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS 6.496.127,37 1.093.531,78 7.589.659,15 6.837.509,87 6.837.509,87 6.302.216,93 6.276.717,91 5.476.079,68 750.916,00 9,89% 83,04%

492.675,42 1.233,28 0,00 535.292,94 25.499,02 800.638,23 6.124,73 1.287.442,22 90,09% 86,89%

 200/9340000/31000/93 141.780,00 13.430,00 155.210,00 155.207,42 155.207,42 155.207,42 155.207,42 149.559,35 2,58 0,00% 100,00%

Interessos de préstecs 200*/*/310*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.648,07 0,00 2,58 100,00% 96,36%

 200/9340000/33000/93 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 100,00% 0,00%

Interessos de comptes corrents 200*/*/330*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00% 0,00%

 200/9340000/34900/93 20.000,00 0,00 20.000,00 15.035,34 15.035,34 15.035,34 15.035,34 15.035,34 4.964,66 24,82% 75,18%

Altres despeses financeres 200*/*/349*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.964,66 75,18% 100,00%

Total Capítol  3DESPESES FINANCERES 162.530,00 13.430,00 175.960,00 170.242,76 170.242,76 170.242,76 170.242,76 164.594,69 5.717,24 3,25% 96,75%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.648,07 0,00 5.717,24 96,75% 96,68%

 602/4320000/40000/432 95.000,00 0,00 95.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 60.000,00 10.000,00 10,53% 89,47%

Ministeri de Turisme 602*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 10.000,00 89,47% 70,59%

 602/4320002/40000/432 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Ministeri de Turisme (Congrés de neu) 602*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 100/9410000/40001/93 109.139,38 0,00 109.139,38 101.114,09 101.114,09 101.114,09 101.114,09 101.114,09 8.025,29 7,35% 92,65%

Compte de compensació 100*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.025,29 92,65% 100,00%

 700/1720001/40003/17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Ministeri de Medi Ambient 700*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 601/9410000/40005/93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Ministeri Presidència (IRONMAN) 601*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 500/3340009/40006/33 10.000,00 0,00 10.000,00 6.400,51 6.400,51 6.400,51 6.400,51 6.400,51 3.599,49 35,99% 64,01%

Projecte cultural 500*/*/400*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.599,49 64,01% 100,00%

 500/3350004/43100/33 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 100,00%

ENA 500*/*/431*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 100/9120000/43200/92A 13.000,00 3.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Secretariat permanent dels Comuns 100*/*/432*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3380001/46800/338 7.527,00 0,00 7.527,00 7.527,00 7.527,00 7.527,00 7.527,00 7.527,00 0,00 0,00% 100,00%

Subv. Festa Major de Pal 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3380002/46800/338 8.656,00 0,00 8.656,00 8.656,00 8.656,00 8.656,00 8.656,00 0,00 0,00 0,00% 100,00%

Subv. Festa Major d'Erts 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.656,00 0,00 0,00 100,00% 0,00%

 500/3380003/46800/338 10.332,00 0,00 10.332,00 10.332,00 10.332,00 10.332,00 10.332,00 10.332,00 0,00 0,00% 100,00%

Subv. Festa Major d'Anyós 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3380004/46800/338 9.597,00 0,00 9.597,00 9.597,00 9.597,00 9.597,00 9.597,00 9.597,00 0,00 0,00% 100,00%

Subv. Festa Major de l'Aldosa 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3380005/46800/338 9.672,00 0,00 9.672,00 8.578,64 8.578,64 8.578,64 8.578,64 8.578,64 1.093,36 11,30% 88,70%

Subv. Festa Major de Sispony 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093,36 88,70% 100,00%

 500/3380006/46800/338 14.292,00 0,00 14.292,00 14.292,00 14.292,00 14.292,00 14.292,00 14.292,00 0,00 0,00% 100,00%

Subv. Festa Major d'Arinsal 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 500/3380007/46800/338 28.632,00 0,00 28.632,00 28.632,00 28.632,00 28.632,00 28.632,00 28.632,00 0,00 0,00% 100,00%
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Subv. Festa Major de La Massana 500*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

100/9410200/46800/93 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00% 100,00%

Hbles. Quarts 100*/*/468*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2310001/48200/231 4.000,00 0,00 4.000,00 3.920,08 3.920,08 3.920,08 3.920,08 3.920,08 79,92 2,00% 98,00%

Escoles i associacions de pares 601*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,92 98,00% 100,00%

500/3340004/48210/33 48.000,00 0,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00 0,00 0,00% 100,00%

ARCA 500*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

500/3350001/48210/33 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Esbart dansaire Valls del Nord 500*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

500/3350006/48210/33 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Colla castellera 500*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

500/3350007/48210/33 17.000,00 0,00 17.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 1.000,00 5,88% 94,12%

Subv. Grups musicals 500*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 94,12% 100,00%

601/3410003/4823000/34 50.000,00 0,00 50.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 4.000,00 8,00% 92,00%

Federacions i clubs esportius 601*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 92,00% 100,00%

601/3410004/4823010/34 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Esquí club Arinsal-Pal 601*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

600/2311000/48240/231 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Entitats de caire social 600*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

200/3210000/48250/32 200.000,00 40.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Llar infants causes pies 200*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

601/2310001/48260/231 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Carnet jove 601*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

602/4320001/48271/432 870.000,00 0,00 870.000,00 870.000,00 870.000,00 870.000,00 870.000,00 870.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Entitats promoció turística 602*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

600/2310000/48286/231 30.000,00 7.500,00 37.500,00 28.590,32 28.590,32 28.590,32 28.590,32 28.590,32 8.909,68 23,76% 76,24%

Ajuts socials i subvencions 600*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.909,68 76,24% 100,00%

2023 600/2310000/48286/231 0,00 2.476,00 2.476,00 2.438,55 2.438,55 2.438,55 2.438,55 2.438,55 37,45 1,51% 98,49%

Ajuts socials i subvencions 600/2310000/48286/231(2023) 2.476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,45 98,49% 100,00%

601/3410000/48292/34 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Comité Olímpic Andorrà 601*/*/482*/* 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 100,00% 0,00%

Total Capítol  4TRANSFERENCIES CORRENTS 1.736.347,38 52.976,00 1.789.323,38 1.752.578,19 1.752.578,19 1.740.578,19 1.740.578,19 1.706.922,19 36.745,19 2,05% 97,28%

2.476,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 33.656,00 0,00 48.745,19 97,95% 98,07%

300/1331010/60000/13 0,00 3.166.754,56 3.166.754,56 3.112.206,46 3.112.206,46 3.112.206,46 3.112.206,46 3.112.206,46 54.548,10 1,72% 98,28%

Adquisició de terrenys i béns naturals 300/1331010/60000/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.548,10 98,28% 100,00%

300/1510000/60000/151 0,00 211.000,00 211.000,00 201.837,58 201.837,58 201.837,58 201.837,58 0,00 9.162,42 4,34% 95,66%

Adquisició de terrenys i béns naturals 300/1510000/60000/151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.837,58 0,00 9.162,42 95,66% 0,00%

2020 300/4591010/6023000/45 0,00 2.549,80 2.549,80 2.549,80 2.549,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Edifici Centre Esplai 300/4591010/6023000/45(2020)2.549,80 0,00 0,00 2.549,80 0,00 0,00 0,00 2.549,80 100,00% 0,00%

300/4591010/6023000/45 30.000,00 0,00 30.000,00 12.413,19 12.413,19 0,00 0,00 0,00 17.586,81 58,62% 0,00%

Construcció d'altres edificis 300/4591010/6023000/45 0,00 0,00 0,00 12.413,19 0,00 0,00 0,00 30.000,00 41,38% 0,00%

300/3320000/6023014/33 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00% 0,00%

Biblioteca 300/3320000/6023014/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 0,00%
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300/3420000/60240/34 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00% 0,00%

Instal.lacions esportives 300/3420000/60240/34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 0,00%

2023 300/4591013/60240/45 0,00 5.726,60 5.726,60 5.726,60 5.726,60 3.124,55 3.124,55 3.124,55 0,00 0,00% 54,56%

Construcció instal.lacions esportives 300/4591013/60240/45(2023) 5.726,60 0,00 0,00 2.602,05 0,00 0,00 0,00 2.602,05 100,00% 100,00%

300/4591013/60240/45 77.000,00 0,00 77.000,00 60.923,50 60.923,50 24.782,18 24.782,18 24.782,18 16.076,50 20,88% 32,18%

Construcció instal.lacions esportives 300/4591013/60240/45 0,00 0,00 0,00 36.141,32 0,00 0,00 0,00 52.217,82 79,12% 100,00%

2022 700/4100000/60250/41 0,00 480,70 480,70 376,20 376,20 376,20 376,20 376,20 104,50 21,74% 78,26%

Instal.lacions Unitats Pastorals 700/4100000/60250/41(2022) 480,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,50 78,26% 100,00%

400/1330000/60300/13 0,00 155.000,00 155.000,00 153.721,04 153.721,04 0,00 0,00 0,00 1.278,96 0,83% 0,00%

Càmeres 400/1330000/60300/13 0,00 0,00 0,00 153.721,04 0,00 0,00 0,00 155.000,00 99,17% 0,00%

2023 400/1330000/60300/13 0,00 26.720,65 26.720,65 26.107,84 26.107,84 26.107,84 26.107,84 26.107,84 612,81 2,29% 97,71%

C meres 400/1330000/60300/13(2023) 26.720,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,81 97,71% 100,00%

700/1711000/60300/171 8.000,00 0,00 8.000,00 7.640,00 7.640,00 7.640,00 7.640,00 7.640,00 360,00 4,50% 95,50%

Instal.lacions tècniques 700/1711000/60300/171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00 95,50% 100,00%

2021 300/4591002/60300/45 0,00 2.288,55 2.288,55 2.288,55 2.288,55 2.288,55 2.288,55 2.288,55 0,00 0,00% 100,00%

Ascensor edifici administratiu 300/4591002/60300/45(2021) 2.288,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

400/1330000/60310/13 13.200,00 0,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00 100,00% 0,00%

Maquinària 400/1330000/60310/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00 0,00% 0,00%

2023 400/1330000/60310/13 0,00 17.500,00 17.500,00 17.468,22 17.468,22 17.468,22 17.468,22 17.468,22 31,78 0,18% 99,82%

Maquin ria 400/1330000/60310/13(2023) 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,78 99,82% 100,00%

400/1331013/60310/13 22.500,00 0,00 22.500,00 22.294,03 22.294,03 22.294,03 22.294,03 22.294,03 205,97 0,92% 99,08%

Maquinària 400/1331013/60310/13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,97 99,08% 100,00%

400/1631000/60310/163 46.500,00 -20.000,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00 11.154,12 11.154,12 3.771,72 0,00 0,00% 42,09%

Maquinària 400/1631000/60310/163 0,00 0,00 0,00 15.345,88 0,00 7.382,40 0,00 15.345,88 56,99% 33,81%

2023 300/1610000/60320/161 0,00 25.134,50 25.134,50 18.696,29 18.696,29 18.696,29 18.696,29 18.696,29 6.438,21 25,62% 74,38%

Utillatge 300/1610000/60320/161(2023)25.134,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.438,21 74,38% 100,00%

300/1610000/60320/161 148.400,00 0,00 148.400,00 40.734,93 40.734,93 38.894,31 38.894,31 38.630,18 106.024,47 71,45% 26,21%

Utillatge 300/1610000/60320/161 0,00 1.640,60 0,00 1.840,62 0,00 264,13 0,00 109.505,69 27,45% 99,32%

400/1610000/60400/161 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Vehicles utilitaris 400/1610000/60400/161 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

400/1632000/60400/163 0,00 15.000,00 15.000,00 14.976,00 14.976,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,16% 0,00%

Vehicles 400/1632000/60400/163 0,00 0,00 0,00 14.976,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 99,84% 0,00%

400/9201001/60400/92A 0,00 20.000,00 20.000,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 1.100,00 5,50% 94,50%

Vehicles utilitaris 400/9201001/60400/92A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 94,50% 100,00%

400/1631000/60401/163 30.000,00 25.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00% 100,00%

Vehicles pesants 400/1631000/60401/163 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

500/3300000/60500/33 5.750,00 5.000,00 10.750,00 5.714,62 5.714,62 5.714,62 5.714,62 5.714,62 5.035,38 46,84% 53,16%

Mobiliari 500/3300000/60500/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.035,38 53,16% 100,00%

500/3350000/60500/33 7.000,00 0,00 7.000,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 1.100,00 15,71% 84,29%

Mobiliari 500/3350000/60500/33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 84,29% 100,00%

601/3410000/60500/34 8.900,00 0,00 8.900,00 6.817,50 6.817,50 6.817,50 6.817,50 6.817,50 2.082,50 23,40% 76,60%

Mobiliari 601/3410000/60500/34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.082,50 76,60% 100,00%

200/9200000/60500/92A 10.000,00 0,00 10.000,00 9.067,51 9.067,51 6.742,38 6.742,38 4.744,34 932,49 9,32% 67,42%

Mobiliari 200/9200000/60500/92A 0,00 0,00 0,00 2.325,13 0,00 1.998,04 0,00 3.257,62 90,68% 70,37%

2023 200/9200000/60500/92A 0,00 6.921,15 6.921,15 6.921,15 6.921,15 6.921,15 6.921,15 6.921,15 0,00 0,00% 100,00%
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Mobiliari 200/9200000/60500/92A(2023) 6.921,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 202/9200000/60600/92A 0,00 6.740,86 6.740,86 6.740,86 6.740,86 6.740,86 6.740,86 6.740,86 0,00 0,00% 100,00%

Equips informàtics 202/9200000/60600/92A(2023) 6.740,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

202/9200000/60600/92A 43.000,00 0,00 43.000,00 42.894,62 42.894,62 447,00 447,00 0,00 105,38 0,25% 1,04%

Equips informàtics 202/9200000/60600/92A 0,00 0,00 0,00 42.447,62 0,00 447,00 0,00 42.553,00 99,75% 0,00%

202/9203000/60600/92A 35.000,00 0,00 35.000,00 34.550,81 34.550,81 22.939,70 22.939,70 22.939,70 449,18 1,28% 65,54%

Equips informàtics 202/9203000/60600/92A 0,00 0,01 0,00 11.611,11 0,00 0,00 0,00 12.060,30 98,72% 100,00%

2023 300/4530000/60700/45 0,00 679.053,63 679.053,63 676.503,83 676.503,83 568.246,94 568.246,94 568.246,94 2.549,80 0,38% 83,68%

Eixamplaments carreteres 300/4530000/60700/45(2023)679.053,63 0,00 0,00 108.256,89 0,00 0,00 0,00 110.806,69 99,62% 100,00%

2022 300/4530000/60700/45 0,00 13.525,85 13.525,85 5.162,30 5.162,30 1.661,55 1.661,55 1.661,55 8.363,55 61,83% 12,28%

Eixamplaments carreteres 300/4530000/60700/45(2022) 13.525,85 0,00 0,00 3.500,75 0,00 0,00 0,00 11.864,30 38,17% 100,00%

300/4530000/60700/45 1.015.000,00 2.668.428,79 3.683.428,79 3.663.382,83 3.663.382,83 2.838.663,76 2.838.663,76 2.300.274,68 20.045,96 0,54% 77,07%

Eixamplaments carreteres 300/4530000/60700/45 0,00 0,00 0,00 824.719,07 0,00 538.389,08 0,00 844.765,03 99,46% 81,03%

300/4590000/60710/45 441.000,00 -283.000,00 158.000,00 101.245,21 101.245,21 12.648,68 12.648,68 0,00 56.754,79 35,92% 8,01%

Vies urbanes i altres 300/4590000/60710/45 0,00 0,00 0,00 88.596,53 0,00 12.648,68 0,00 145.351,32 22,96% 0,00%

300/4591004/60710/45 150.000,00 0,00 150.000,00 148.236,40 148.236,40 141.016,65 141.016,65 103.664,27 1.763,60 1,18% 94,01%

Vies urbanes i altres 300/4591004/60710/45 0,00 0,00 0,00 7.219,75 0,00 37.352,38 0,00 8.983,35 98,82% 73,51%

2023 300/4591004/60710/45 0,00 52.861,94 52.861,94 44.841,59 44.841,59 44.841,59 44.841,59 44.841,59 8.020,35 15,17% 84,83%

Vies urbanes i altres 300/4591004/60710/45(2023) 52.861,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.020,35 84,83% 100,00%

2022 300/4591004/60710/45 0,00 36.427,01 36.427,01 1.176,10 1.176,10 1.176,10 1.176,10 1.176,10 35.250,91 96,77% 3,23%

Vies urbanes i altres 300/4591004/60710/45(2022) 36.427,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.250,91 3,23% 100,00%

2021 300/4591004/60710/45 0,00 3.735,75 3.735,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.735,75 100,00% 0,00%

Vies urbanes i altres 300/4591004/60710/45(2021) 3.735,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.735,75 0,00% 0,00%

400/1710000/60712/171 10.000,00 0,00 10.000,00 370,98 370,98 370,98 370,98 370,98 9.629,02 96,29% 3,71%

Mobiliari urbà 400/1710000/60712/171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.629,02 3,71% 100,00%

700/1710000/60720/171 52.071,41 0,00 52.071,41 1.820,91 1.820,91 0,00 0,00 0,00 50.250,50 96,50% 0,00%

Mirador astròmic 700/1710000/60720/171 0,00 0,00 0,00 1.820,91 0,00 0,00 0,00 52.071,41 3,50% 0,00%

700/1720000/60724/17 35.000,00 0,00 35.000,00 34.399,15 34.399,15 23.899,15 23.899,15 23.899,15 600,85 1,72% 68,28%

Camins forestals 700/1720000/60724/17 0,00 0,00 0,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 11.100,85 98,28% 100,00%

2023 700/1711000/60725/171 0,00 15.557,08 15.557,08 11.215,03 11.215,03 11.215,03 11.215,03 11.215,03 4.342,05 27,91% 72,09%

Parc natural del Comapedrosa 700/1711000/60725/171(2023)15.557,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.342,05 72,09% 100,00%

300/4530001/60727/45 0,00 371.928,29 371.928,29 371.928,29 371.928,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Estabilització de talussos 300/4530001/60727/45 0,00 0,00 0,00 371.928,29 0,00 0,00 0,00 371.928,29 100,00% 0,00%

2023 300/1622000/60728/162 0,00 154.062,69 154.062,69 154.062,69 154.062,69 93.774,07 93.774,07 70.166,28 0,00 0,00% 60,87%

Abocadors 300/1622000/60728/162(2023)154.062,69 0,00 0,00 60.288,62 0,00 23.607,79 0,00 60.288,62 100,00% 74,82%

300/1650000/6073010/165 150.000,00 220.853,39 370.853,39 222.414,60 222.414,60 70.827,90 70.827,90 70.827,90 148.438,79 40,03% 19,10%

Xarxa enllumenat 300/1650000/6073010/165 0,00 0,00 0,00 151.586,70 0,00 0,00 0,00 300.025,49 59,97% 100,00%

2022 300/1650000/6073010/165 0,00 468,50 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468,50 100,00% 0,00%

Xarxa enllumenat 300/1650000/6073010/165(2022) 468,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468,50 0,00% 0,00%

2023 300/1650000/6073010/165 0,00 69.879,36 69.879,36 69.879,36 69.879,36 59.381,40 59.381,40 57.349,49 0,00 0,00% 84,98%

Xarxa enllumenat 300/1650000/6073010/165(2023)69.879,36 0,00 0,00 10.497,96 0,00 2.031,91 0,00 10.497,96 100,00% 96,58%

2020 300/1611000/6073020/161 0,00 5.637,75 5.637,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.637,75 100,00% 0,00%

Xarxa d'aigües pluvials i residuals 300/1611000/6073020/161(2020)5.637,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.637,75 0,00% 0,00%

300/1611000/6073020/161 460.000,00 0,00 460.000,00 417.837,35 417.837,35 46.242,00 46.242,00 46.242,00 42.162,65 9,17% 10,05%

Xarxa d'aigües pluvials i residuals 300/1611000/6073020/161 0,00 0,00 0,00 371.595,35 0,00 0,00 0,00 413.758,00 90,83% 100,00%
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2022 300/1610000/6073030/161 0,00 698.616,80 698.616,80 698.616,80 698.616,80 698.616,80 698.616,80 589.030,23 0,00 0,00% 100,00%

Xarxa aigua 300/1610000/6073030/161(2022)698.616,80 0,00 0,00 0,00 0,00 109.586,57 0,00 0,00 100,00% 84,31%

2023 700/1711000/60740/171 0,00 2.393,05 2.393,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.393,05 100,00% 0,00%

Senyalitzaci 700/1711000/60740/171(2023) 2.393,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.393,05 0,00% 0,00%

700/1711000/60740/171 7.692,90 0,00 7.692,90 7.650,00 7.650,00 6.950,00 6.950,00 6.950,00 42,90 0,56% 90,34%

Senyalització 700/1711000/60740/171 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 742,90 99,44% 100,00%

602/4320000/60740/432 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Senyalització 602/4320000/60740/432 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

2023 300/1331010/60750/13 0,00 47.690,13 47.690,13 47.690,13 47.690,13 47.690,13 47.690,13 47.690,13 0,00 0,00% 100,00%

Aparcaments horitzontals 300/1331010/60750/13(2023) 47.690,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

300/1331010/60750/13 23.000,00 1.205.307,82 1.228.307,82 120.095,86 120.095,86 18.092,43 18.092,43 18.092,43 1.108.211,96 90,22% 1,47%

Aparcaments horitzontals 300/1331010/60750/13 0,00 0,00 0,00 102.003,43 0,00 0,00 0,00 1.210.215,39 9,78% 100,00%

2023 200/3360001/60800/33 0,00 6.460,00 6.460,00 6.460,00 6.460,00 6.460,00 6.460,00 6.460,00 0,00 0,00% 100,00%

Equipament cultural i art stic 200/3360001/60800/33(2023) 6.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 700/1620003/60810/162 0,00 34.005,87 34.005,87 34.005,87 34.005,87 34.005,87 34.005,87 34.005,87 0,00 0,00% 100,00%

Contenidors i acondicionaments contenidors 700/1620003/60810/162(2023)34.005,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2023 300/4591007/6123014/45 0,00 203.300,87 203.300,87 203.300,87 203.300,87 203.300,87 203.300,87 203.300,87 0,00 0,00% 100,00%

Millora Ed. Sociocultural Farre Negre 300/4591007/6123014/45(2023)203.300,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

300/4591007/6123014/45 15.000,00 27.901,50 42.901,50 21.652,95 21.652,95 21.652,95 21.652,95 21.652,95 21.248,55 49,53% 50,47%

Millora Ed. Sociocultural Farre Negre 300/4591007/6123014/45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.248,55 50,47% 100,00%

2023 300/4591004/6123090/45 0,00 12.629,05 12.629,05 12.629,05 12.629,05 7.535,55 7.535,55 7.535,55 0,00 0,00% 59,67%

Esgl sia parroquial de la Massana 300/4591004/6123090/45(2023)12.629,05 0,00 0,00 5.093,50 0,00 0,00 0,00 5.093,50 100,00% 100,00%

300/4591004/6123090/45 199.888,82 0,00 199.888,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.888,82 100,00% 0,00%

Esglèsia parroquial de la Massana 300/4591004/6123090/45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.888,82 0,00% 0,00%

2023 300/4591008/6123090/45 0,00 163.511,98 163.511,98 163.116,34 163.116,34 163.116,34 163.116,34 163.116,34 395,64 0,24% 99,76%

Altell Edifici de serveis La Serradora 300/4591008/6123090/45(2023)163.511,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395,64 99,76% 100,00%

300/4591008/6123090/45 15.000,00 0,00 15.000,00 13.800,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 8,00% 0,00%

Altell Edifici de serveis La Serradora 300/4591008/6123090/45 0,00 0,00 0,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 92,00% 0,00%

300/4591002/61240/45 70.000,00 349.548,00 419.548,00 187.123,13 187.123,13 73.743,00 73.743,00 2.196,07 232.424,87 55,40% 17,58%

Edificis administratius 300/4591002/61240/45 0,00 0,00 0,00 113.380,13 0,00 71.546,93 0,00 345.805,00 44,60% 2,98%

2023 300/4591002/61240/45 0,00 698.881,51 698.881,51 697.854,44 697.854,44 697.854,44 697.854,44 604.762,70 1.027,07 0,15% 99,85%

Edificis administratius 300/4591002/61240/45(2023)698.881,51 0,00 0,00 0,00 0,00 93.091,74 0,00 1.027,07 99,85% 86,66%

2022 300/4591002/61240/45 0,00 6.244,33 6.244,33 4.350,00 4.350,00 4.230,00 4.230,00 4.230,00 1.894,33 30,34% 67,74%

Edificis administratius 300/4591002/61240/45(2022) 6.244,33 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 2.014,33 69,66% 100,00%

300/1610000/6173030/161 1.075.000,00 -95.000,00 980.000,00 847.351,79 847.351,79 290.531,75 290.531,75 211.660,89 132.648,21 13,54% 29,65%

Xarxa aigua 300/1610000/6173030/161 0,00 0,00 0,00 556.820,04 0,00 78.870,86 0,00 689.468,25 78,82% 72,85%

2023 300/1610000/6173030/161 0,00 562.865,68 562.865,68 551.399,50 551.399,50 551.399,50 551.399,50 487.651,50 11.466,18 2,04% 97,96%

Xarxa aigua 300/1610000/6173030/161(2023)562.865,68 0,00 0,00 0,00 0,00 63.748,00 0,00 11.466,18 97,96% 88,44%

2020 202/9203000/64000/92A 0,00 14.903,60 14.903,60 14.903,60 14.903,60 14.903,60 14.903,60 14.903,60 0,00 0,00% 100,00%

Aplicacions informàtiques 202/9203000/64000/92A(2020)14.903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2022 202/9203000/64000/92A 0,00 48.458,00 48.458,00 48.458,00 48.458,00 48.458,00 48.458,00 48.458,00 0,00 0,00% 100,00%

Aplicacions informàtiques 202/9203000/64000/92A(2022)48.458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

2021 202/9203000/64000/92A 0,00 27.630,00 27.630,00 27.630,00 27.630,00 20.430,00 20.430,00 20.430,00 0,00 0,00% 73,94%

Aplicacions informàtiques 202/9203000/64000/92A(2021)27.630,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 100,00% 100,00%

202/9310000/64000/93 15.000,00 8.000,00 23.000,00 19.576,00 19.576,00 0,00 0,00 0,00 3.424,00 14,89% 0,00%
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Aplicacions informàtiques 202/9310000/64000/93 0,00 0,00 0,00 19.576,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00 85,11% 0,00%

Total Capítol  6INVERSIONS REALS 4.273.903,13 11.674.585,59 15.948.488,72 13.571.108,25 13.571.108,25 10.445.930,57 10.445.930,57 9.203.127,48 2.375.739,86 14,90% 65,50%

3.652.863,24 1.640,61 0,00 3.125.177,68 0,00 1.242.803,09 0,00 5.502.558,15 85,09% 88,10%

 200/3420000/78230/34 0,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 46.000,00 0,00 0,00% 100,00%

A institucions o entitats esportives sense ànim de lucre 200*/*/782*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 0,00 100,00% 50,00%

Total Capítol  7TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 0,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00 46.000,00 0,00 0,00% 100,00%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 0,00 100,00% 50,00%

 200/9421000/86000/93 1.461.500,00 0,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 0,00 0,00 0,00% 100,00%

Adquisió participacions preferents ABA (EMAP,SAU) 200*/*/860*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.461.500,00 0,00 0,00 100,00% 0,00%

Total Capítol  8ACTIUS FINANCERS 1.461.500,00 0,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 1.461.500,00 0,00 0,00 0,00% 100,00%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.461.500,00 0,00 0,00 100,00% 0,00%

 200/0110000/91100/93 117.423,36 0,00 117.423,36 111.690,81 111.690,81 111.690,81 111.690,81 111.690,81 5.732,55 4,88% 95,12%

Amortit.préstec llarg termini "aigües" 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.732,55 95,12% 100,00%

 200/0110000/91101/93 141.290,83 0,00 141.290,83 141.289,70 141.289,70 141.289,70 141.289,70 105.376,78 1,13 0,00% 100,00%

Amortit. préstecs llarg termini AndBanc 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.912,92 0,00 1,13 100,00% 74,58%

 200/0110000/91102/93 65.245,12 0,00 65.245,12 65.245,12 65.245,12 65.245,12 65.245,12 65.245,12 0,00 0,00% 100,00%

Amortit. préstecs llarg termini C.And. (Caixabank) 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91103/93 141.511,97 0,00 141.511,97 141.511,97 141.511,97 141.511,97 141.511,97 141.511,97 0,00 0,00% 100,00%

Amortit. préstecs llarg termini Crèdit Andorrà 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91104/93 193.163,94 0,00 193.163,94 193.163,94 193.163,94 193.163,94 193.163,94 193.163,94 0,00 0,00% 100,00%

Amortit. préstecs llarg termini Banca Mora 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91108/93 14.749,05 0,00 14.749,05 14.749,05 14.749,05 14.749,05 14.749,05 14.749,05 0,00 0,00% 100,00%

Amortit. préstecs llarg termini B.Sabadell 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91118/93 208.524,14 0,00 208.524,14 209.080,54 209.080,54 209.080,54 209.080,54 191.239,87 -556,40 -0,27% 100,27%

Amortit. préstecs llarg termini B.S.A, Les fontete 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.840,67 0,00 -556,40 100,27% 91,47%

 200/0110000/91121/93 9.034,71 0,00 9.034,71 9.034,71 9.034,71 9.034,71 9.034,71 6.737,83 0,00 0,00% 100,00%

Amortit.préstecs llarg termini AndBanc (Telecabina 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.296,88 0,00 0,00 100,00% 74,58%

 200/0110000/91123/93 32.931,30 0,00 32.931,30 32.931,30 32.931,30 32.931,30 32.931,30 32.931,30 0,00 0,00% 100,00%

Amortit.préstecs llarg termini Crèdit Andorrà (Tel 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91124/93 9.515,14 0,00 9.515,14 9.515,14 9.515,14 9.515,14 9.515,14 9.515,14 0,00 0,00% 100,00%

Amortit.préstecs llarg termini Banca Mora (Telecab 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

 200/0110000/91128/93 13.509,68 0,00 13.509,68 13.509,68 13.509,68 13.509,68 13.509,68 13.509,68 0,00 0,00% 100,00%

Amortit.préstecs llarg termini B.Sabadell (Telecab 200*/*/911*/* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00% 100,00%

Total Capítol  9PASSIUS FINANCERS 946.899,24 0,00 946.899,24 941.721,96 941.721,96 941.721,96 941.721,96 885.671,49 5.177,28 0,55% 99,45%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.050,47 0,00 5.177,28 99,45% 94,05%

Total Despeses 20.357.126,00 13.125.471,25 33.482.597,25 29.714.814,28 29.714.814,28 26.039.777,76 26.014.278,74 22.367.894,83 3.764.897,44 11,24% 77,77%

4.154.214,81 2.885,53 0,00 3.675.036,52 25.499,02 3.646.383,91 6.124,73 7.442.819,49 88,75% 85,90%
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Comú de La Massana
OBLIGACIONS DE PRESSUPOSTOS TANCATS
Període: 2024

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ Obligacions 
pendents de 

pagament a 1 de 
gener

Modificacions 
saldo inicial i 
anul·lacions

TOTAL 
OBLIGACIONS

PRESCRIPCIONS Pagaments 
realitzats

OBLIGACIONS 
pendents de 

pagament a 31 DE 
DESEMBRE

Exercici: 2022
2022 - 200 / 92000 / 22101 Enllumenat edificis públics 40,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 - 300 / 16100 / 22172 Utillatge vari 109,00 -109,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 2022 149,00 -149,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercici: 2023
2023 - 100 / 91200 / 22600 Atencions protocol·làries i de representació 4.377,51 0,00 4.377,51 0,00 4.377,51 0,00
2023 - 100 / 91200 / 22690 Altres despeses 6.725,30 0,00 6.725,30 0,00 6.725,30 0,00
2023 - 100 / 91200 / 43200 Secretariat permanent dels Comuns 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 - 200 / 01100 / 91101 Amortit. préstecs llarg termini AndBanc 34.340,60 0,00 34.340,60 0,00 34.340,60 0,00
2023 - 200 / 01100 / 91118 Amortit. préstecs llarg termini B.S.A, Les fontete 16.923,16 0,00 16.923,16 0,00 16.923,16 0,00
2023 - 200 / 01100 / 91121 Amortit.préstecs llarg termini AndBanc (Telecabina 2.233,69 0,00 2.233,69 0,00 2.233,69 0,00
2023 - 200 / 16100 / 22101 Enllumenat edificis públics 925,55 0,00 925,55 0,00 925,55 0,00
2023 - 200 / 16200 / 22101 Enllumenat edificis públics 284,05 0,00 284,05 0,00 284,05 0,00
2023 - 200 / 16310 / 22101 Enllumenat edificis públics 759,26 0,00 759,26 0,00 759,26 0,00
2023 - 200 / 17100 / 22101 Enllumenat edificis públics 506,85 0,00 506,85 0,00 506,85 0,00
2023 - 200 / 23120 / 22120 Carburants calefacció 1.297,80 0,00 1.297,80 0,00 1.297,80 0,00
2023 - 200 / 33200 / 22120 Carburants calefacció 556,20 0,00 556,20 0,00 556,20 0,00
2023 - 200 / 33500 / 22120 Carburants calefacció 2.781,00 0,00 2.781,00 0,00 2.781,00 0,00
2023 - 200 / 45000 / 22101 Enllumenat edificis públics 387,70 0,00 387,70 0,00 387,70 0,00
2023 - 200 / 92000 / 20310 Lloguer de maquinària i equipaments d'oficines 249,90 0,00 249,90 0,00 249,90 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22000 Material d'oficina ordinari 1.122,42 0,00 1.122,42 0,00 1.122,42 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22101 Enllumenat edificis públics 4.609,44 0,00 4.609,44 0,00 4.609,44 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22120 Carburants calefacció 6.488,99 0,00 6.488,99 0,00 6.488,99 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22400 Responsabilitat civil 1.109,59 0,00 1.109,59 0,00 1.109,59 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22751 Estudis jurídics 5.352,65 0,00 5.352,65 0,00 5.352,65 0,00
2023 - 200 / 92000 / 22770 Neteja i manteniment Casa Comuna 75,24 0,00 75,24 0,00 75,24 0,00
2023 - 200 / 92200 / 22761 Desp. comunicació, pub. i impressions 7.272,92 0,00 7.272,92 0,00 7.272,92 0,00
2023 - 200 / 93100 / 22750 Estudis tècnics 2.427,87 0,00 2.427,87 0,00 2.427,87 0,00
2023 - 200 / 93400 / 31000 Interessos de préstecs 8.339,45 0,00 8.339,45 0,00 8.339,45 0,00
2023 - 200 / 94210 / 86000 Adquisió participacions preferents ABA (EMAP,SAU) 1.461.500,00 0,00 1.461.500,00 0,00 1.461.500,00 0,00
2023 - 201 / 92020 / 16300 Despeses de formació de personal 660,00 0,00 660,00 0,00 660,00 0,00
2023 - 201 / 92020 / 22752 Estudi tècnics 762,00 0,00 762,00 0,00 762,00 0,00
2023 - 201 / 92020 / 23000 Reembossament de dietes de personal 198,00 0,00 198,00 0,00 198,00 0,00
2023 - 202 / 13300 / 22200 Serveis telefònics 1.247,90 0,00 1.247,90 0,00 1.247,90 0,00
2023 - 202 / 13300 / 22780 Manteniment aplicacions informàtiques 334,40 0,00 334,40 0,00 334,40 0,00
2023 - 202 / 45000 / 21600 Manteniment plotter 130,21 0,00 130,21 0,00 130,21 0,00
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2023 - 202 / 45010 / 22780 Manteniment aplicacions informàtiques 451,33 0,00 451,33 0,00 451,33 0,00
2023 - 202 / 92000 / 20310 Lloguer de maquinària i equipaments d'oficines 977,79 0,00 977,79 0,00 977,79 0,00
2023 - 202 / 92000 / 20600 Lloguer plataforma licitació electrònica 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00
2023 - 202 / 92000 / 22200 Serveis telefònics 5,50 0,00 5,50 0,00 5,50 0,00
2023 - 202 / 92000 / 22780 Manteniment aplicacions informàtiques 3,04 0,00 3,04 0,00 3,04 0,00
2023 - 202 / 92030 / 20600 Lloguer infraestructura CLOUD 4.169,53 0,00 4.169,53 0,00 4.169,53 0,00
2023 - 202 / 92030 / 22090 Altre material 137,25 0,00 137,25 0,00 137,25 0,00
2023 - 202 / 92030 / 22780 Manteniment aplicacions informàtiques 10.731,47 0,00 10.731,47 0,00 10.731,47 0,00
2023 - 202 / 92030 / 60600 Equips informàtics 4.654,12 0,00 4.654,12 0,00 4.654,12 0,00
2023 - 300 / 13310 / 60750 Aparcaments horitzontals 29.808,63 0,00 29.808,63 0,00 29.808,63 0,00
2023 - 300 / 15100 / 22752 Estudis tècnics 12.776,25 0,00 12.776,25 0,00 12.776,25 0,00
2023 - 300 / 16100 / 21210 Manteniment central de desinfecció 1.204,95 0,00 1.204,95 0,00 1.204,95 0,00
2023 - 300 / 16100 / 22130 Vestimenta 1.609,80 0,00 1.609,80 0,00 1.609,80 0,00
2023 - 300 / 16100 / 22172 Utillatge vari 980,42 0,00 980,42 0,00 980,42 0,00
2023 - 300 / 16100 / 22722 Control potabilitat de l'aigua 1.992,76 0,00 1.992,76 0,00 1.992,76 0,00
2023 - 300 / 16100 / 60320 Utillatge 20.171,26 0,00 20.171,26 0,00 20.171,26 0,00
2023 - 300 / 16100 / 60730 Xarxa aigua 175.368,01 0,00 175.368,01 0,00 175.368,01 0,00
2023 - 300 / 16110 / 21730 Xarxa d'aigües pluvials i residuals 201,62 0,00 201,62 0,00 201,62 0,00
2023 - 300 / 16310 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 389,08 0,00 389,08 0,00 389,08 0,00
2023 - 300 / 16500 / 21730 Enllumenat 8.415,13 0,00 8.415,13 0,00 8.415,13 0,00
2023 - 300 / 16500 / 21730 Enllumenat 14.467,33 0,00 14.467,33 0,00 14.467,33 0,00
2023 - 300 / 16500 / 22100 Enllumenat públic 2.003,07 0,00 2.003,07 0,00 2.003,07 0,00
2023 - 300 / 16500 / 60730 Xarxa enllumenat 12.251,42 0,00 12.251,42 0,00 12.251,42 0,00
2023 - 300 / 16500 / 60730 Xarxa enllumenat 71.045,41 0,00 71.045,41 0,00 71.045,41 0,00
2023 - 300 / 23100 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 238,94 0,00 238,94 0,00 238,94 0,00
2023 - 300 / 23120 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 606,23 0,00 606,23 0,00 606,23 0,00
2023 - 300 / 33200 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 290,99 0,00 290,99 0,00 290,99 0,00
2023 - 300 / 33500 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 1.038,13 0,00 1.038,13 0,00 1.038,13 0,00
2023 - 300 / 45000 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 43.748,93 0,00 43.748,93 0,00 43.748,93 0,00
2023 - 300 / 45000 / 22162 Rotulació parròquia 8.015,15 0,00 8.015,15 0,00 8.015,15 0,00
2023 - 300 / 45300 / 60727 Estabilització de talussos 731,50 0,00 731,50 0,00 731,50 0,00
2023 - 300 / 45910 / 61240 Edificis administratius 6.025,41 0,00 6.025,41 0,00 6.025,41 0,00
2023 - 300 / 45910 / 60710 Vies urbanes i altres 28.364,85 0,00 28.364,85 0,00 28.364,85 0,00
2023 - 300 / 45910 / 61230 Millora Ed. Sociocultural Farre Negre 54.912,12 0,00 54.912,12 0,00 54.912,12 0,00
2023 - 300 / 92010 / 22190 Altres subministraments 2.240,31 0,00 2.240,31 0,00 2.240,31 0,00
2023 - 400 / 13300 / 21300 Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 36,58 0,00 36,58 0,00 36,58 0,00
2023 - 400 / 13300 / 21400 Manteniment material de transport 1.620,00 0,00 1.620,00 0,00 0,00 1.620,00
2023 - 400 / 13300 / 22110 Carburants locomoció 813,63 0,00 813,63 0,00 813,63 0,00
2023 - 400 / 13300 / 22130 Vestimenta 593,04 0,00 593,04 0,00 593,04 0,00
2023 - 400 / 13310 / 20000 Lloguer de terrenys i béns naturals 29.781,30 0,00 29.781,30 0,00 29.781,30 0,00
2023 - 400 / 16100 / 22110 Carburants locomoció 308,64 0,00 308,64 0,00 308,64 0,00
2023 - 400 / 16310 / 21300 Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 227,52 0,00 227,52 0,00 227,52 0,00
2023 - 400 / 16310 / 21400 Manteniment material de transport 945,70 0,00 945,70 0,00 945,70 0,00
2023 - 400 / 16310 / 22110 Carburants locomoció 2.377,28 0,00 2.377,28 0,00 2.377,28 0,00
2023 - 400 / 16310 / 22130 Vestimenta 135,85 0,00 135,85 0,00 135,85 0,00
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2023 - 400 / 16310 / 22190 Altres subministraments 1.471,13 0,00 1.471,13 0,00 1.471,13 0,00
2023 - 400 / 17100 / 21300 Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 260,26 0,00 260,26 0,00 260,26 0,00
2023 - 400 / 17100 / 22190 Altres subministraments 264,78 0,00 264,78 0,00 264,78 0,00
2023 - 400 / 92010 / 22190 Altres subministraments 1.184,43 0,00 1.184,43 0,00 1.184,43 0,00
2023 - 400 / 92010 / 22110 Carburants locomoció 280,89 0,00 280,89 0,00 280,89 0,00
2023 - 400 / 92010 / 22740 Aparcament verticals 203,84 0,00 203,84 0,00 203,84 0,00
2023 - 400 / 92010 / 22740 Aparcament verticals 24.512,33 0,00 24.512,33 0,00 24.512,33 0,00
2023 - 500 / 32300 / 22680 Escola de Música 2.112,98 0,00 2.112,98 0,00 2.112,98 0,00
2023 - 500 / 32300 / 22770 Neteja Escola de música 2.119,68 0,00 2.119,68 0,00 2.119,68 0,00
2023 - 500 / 33000 / 22761 Desp. comunicació, pub. i impressions 127,00 0,00 127,00 0,00 127,00 0,00
2023 - 500 / 33000 / 22770 Neteja edificis i espais culturals 866,73 0,00 866,73 0,00 866,73 0,00
2023 - 500 / 33000 / 22775 Suport tècnic 1.770,00 0,00 1.770,00 0,00 1.770,00 0,00
2023 - 500 / 33200 / 22010 Premsa, revistes i llibres 817,98 0,00 817,98 0,00 817,98 0,00
2023 - 500 / 33200 / 22090 Altre material 374,26 0,00 374,26 0,00 374,26 0,00
2023 - 500 / 33200 / 22620 Festes i actes lúdics biblioteca 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00
2023 - 500 / 33200 / 22770 Neteja Biblioteca 1.954,25 0,00 1.954,25 0,00 1.954,25 0,00
2023 - 500 / 33300 / 22680 La Massana Comic 4.773,14 0,00 4.773,14 0,00 4.773,14 0,00
2023 - 500 / 33420 / 22680 Andoflora / Mercat de Nadal 59.525,83 0,00 59.525,83 0,00 59.525,83 0,00
2023 - 500 / 33500 / 22190 Altres subministraments 86,50 0,00 86,50 0,00 86,50 0,00
2023 - 500 / 33500 / 22770 Neteja Teatre Comunal 3.576,23 0,00 3.576,23 0,00 3.576,23 0,00
2023 - 500 / 33810 / 22620 Nadal i reis 123,91 0,00 123,91 0,00 123,91 0,00
2023 - 500 / 33810 / 22620 Nadal i reis 567,24 0,00 567,24 0,00 567,24 0,00
2023 - 500 / 33810 / 22620 Festivitat de Sant Antoni 402,50 0,00 402,50 0,00 402,50 0,00
2023 - 500 / 33810 / 22620 Sant Joan 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
2023 - 600 / 23100 / 22680 Programes i projectes socials 935,60 0,00 935,60 0,00 935,60 0,00
2023 - 600 / 23100 / 22680 Altres despeses 694,56 0,00 694,56 0,00 694,56 0,00
2023 - 600 / 23110 / 22190 Altres subministraments 83,62 0,00 83,62 0,00 83,62 0,00
2023 - 600 / 23110 / 22620 Festes i actes lúdics 6.980,10 0,00 6.980,10 0,00 6.980,10 0,00
2023 - 600 / 23110 / 22770 Neteja i manteniment Casa Pairal 368,16 0,00 368,16 0,00 368,16 0,00
2023 - 600 / 23110 / 22790 Concessió menjador gent gran 1.860,29 0,00 1.860,29 0,00 1.860,29 0,00
2023 - 600 / 23200 / 22680 Treball protegit (AGENTAS) 257,23 0,00 257,23 0,00 257,23 0,00
2023 - 601 / 23100 / 22680 Centre de lleure per joves 472,10 0,00 472,10 0,00 472,10 0,00
2023 - 601 / 23100 / 22770 Neteja espais activitats esportives extraescolars 495,32 0,00 495,32 0,00 495,32 0,00
2023 - 601 / 23120 / 22680 Centre d'esplai 698,13 0,00 698,13 0,00 698,13 0,00
2023 - 601 / 23120 / 22772 Neteja centre esplai edifici dels Arcs 3.502,17 0,00 3.502,17 0,00 3.502,17 0,00
2023 - 601 / 34100 / 22680 Activitats extraescolars 2.327,05 0,00 2.327,05 0,00 2.327,05 0,00
2023 - 602 / 43200 / 22310 Transport públic Parroquial 11.915,00 0,00 11.915,00 0,00 11.915,00 0,00
2023 - 602 / 43200 / 22680 Promoció cultural, turística i esportiva 844,40 -84,80 759,60 0,00 759,60 0,00
2023 - 602 / 43200 / 22680 Despeses Oficina de Turisme 219,77 0,00 219,77 0,00 219,77 0,00
2023 - 602 / 43200 / 22754 Pla de reactivació turístic 6.085,35 0,00 6.085,35 0,00 6.085,35 0,00
2023 - 602 / 43200 / 22770 Neteja oficina de Turisme 538,69 0,00 538,69 0,00 538,69 0,00
2023 - 700 / 16200 / 22723 Recollida selectiva i d'escombraries 22.265,74 0,00 22.265,74 0,00 22.265,74 0,00
2023 - 700 / 16200 / 22723 Recollida d'envasos 6.508,90 0,00 6.508,90 0,00 6.508,90 0,00
2023 - 700 / 16200 / 22721 Recollida de cartró 13.753,91 0,00 13.753,91 0,00 13.753,91 0,00
2023 - 700 / 16200 / 21300 Manteniment maquinària, instal·lacions i equipamen 370,52 0,00 370,52 0,00 370,52 0,00
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2023 - 700 / 16200 / 22720 Recollida de vidre (Recollida de vidre) 7.531,19 0,00 7.531,19 0,00 7.531,19 0,00
2023 - 700 / 16310 / 22723 Recollida residus Serradora 2.811,16 0,00 2.811,16 0,00 2.811,16 0,00
2023 - 700 / 17000 / 22756 Tractament de plagues urbanes 2.666,80 0,00 2.666,80 0,00 2.666,80 0,00
2023 - 700 / 17000 / 22763 Cens caní 311,96 0,00 311,96 0,00 311,96 0,00
2023 - 700 / 17110 / 22090 Altre material 388,10 0,00 388,10 0,00 388,10 0,00
2023 - 700 / 17110 / 22752 Estudis tècnics Parc Coma Pedrosa 2.086,00 0,00 2.086,00 0,00 2.086,00 0,00
2023 - 700 / 17110 / 22760 Impressions i publicacions 7.972,40 0,00 7.972,40 0,00 7.972,40 0,00
2023 - 700 / 17110 / 60740 Senyalització 514,14 0,00 514,14 0,00 514,14 0,00
2023 - 700 / 17200 / 21010 Manteniment camins forestals 344,03 0,00 344,03 0,00 344,03 0,00
2023 - 700 / 41000 / 21200 Manteniment d'edificis i altres construccions i ob 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00

Total 2023 2.355.025,20 -84,80 2.354.940,40 0,00 2.353.320,40 1.620,00

TOTAL 2.355.174,20 -233,80 2.354.940,40 0,00 2.353.320,40 1.620,00
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INFORME D’INTERVENCIÓ 

Destinatari: TRIBUNAL DE COMPTES 

Data: 24 de març del 2025  

INFORME SOBRE LA LIQUIDACIÓ AVANÇADA DEL PRESSUPOST DEL COMÚ 
DE LA MASSANA, CORRESPONENT AL 4rt TRIMESTRE DEL 2024 

Núm. Expedient: PROPDEP 

1. Antecedents

La Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i 
d’estabilitat pressupostària i fiscal estableix en el seu article 21.2 que els comuns han 
d’elaborar un informe trimestral sobre l’execució del seu pressupost, dins dels tres 
mesos següents al trimestre vençut, que han de trametre immediatament al Tribunal de 
Comptes.  

L’article 21.3 d’aquesta Llei estableix que els interventors dels comuns informaran el 
Tribunal de Comptes sobre les desviacions que es produeixin, superiors al cinc per cent 
(5%), en l’execució dels pressupostos de les seves respectives administracions.  

2. Informe

El Comú de la Massana presenta per aprovació al Consell de Comú del dia 31 de març 
del 2025, la liquidació avançada del pressupost corresponent al quart trimestre de l’any 
en curs.  

La Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals, estableix en l’article 62, 
que són societats públiques comunals les societats mercantils, la participació en el 
capital de les quals per part dels comuns és majoritària o suficient per tenir-ne el control, 
sempre que no operin en condicions normals del mercat i en règim de lliure competència 
amb altres empreses.  

Les societats participades pel Comú de La Massana, SETAP365, SA, EMAP, SAU i 
VALLNORD, S.A. operen en condicions normals del mercat i en règim de lliure 
competència, i, per tant, no tenen la consideració de societats públiques comunals.  

A continuació presentem les dades que se n’extreuen de l tancament del Comú de la 
Massana, comparant-les amb la liquidació del pressupost de l’exercici 2023. 

2.1. Avaluació estabilitat pressupostària 

L’estabilitat pressupostària segons l’article 5 de la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de 
sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal equival a una 
situació d’equilibri, de superàvit o de dèficit acceptat d’acord amb els termes establerts 
en la mateixa Llei.  
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Entenem com a criteri de general aplicació per a la valoració de l’objectiu de l’estabilitat 
pressupostària que els recursos corrents i de capital no financers han de ser suficients 
per fer front a les despeses corrents i de capital no financers.  

D’acord amb l’exposat al punt 2 d’aquest informe, s’analitzen només les dades de 
tancament del Comú per l’exercici 2024.  

El tancament presenta un dèficit de finançament de les operacions no financeres, per 
valor de 1.326.828 euros.  

Les despeses d’operacions financeres liquidades ascendeixen a  2.403.221,96   euros i 
corresponen a l’amortització de les accions preferents d’EMAP i a les quotes dels 
préstecs existents. El dèficit a tancament és de 3.730.050,35 euros. Aquest dèficit ve 
provocat per les modificacions de crèdit que s’han dut a terme per efectuar projectes no 
previstos inicialment al pressupost. Les modificacions pressupostàries han assolit els 
13.125.471,25 milions d’euros i han estat finançats en la seva majoria mitjançant la 
disponibilitat de tresoreria existent. Dels 13,1 milions, 4,2 milions corresponen a les 
incorporacions de romanents de l’ any 2023 i 8,45 milions han estat crèdits extraordinaris 
i suplements destinats a despeses d’inversió. 

2.2. Avaluació sostenibilitat financera 

S'entén per sostenibilitat financera d’acord amb l’article 4 de la Llei 32/2014, del 27 de 
novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal, 
la capacitat per finançar compromisos de despesa presents i futurs dins dels límits de 
despesa permesa i deute públic d’acord amb els termes establerts en la mateixa Llei.  

La Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i 
d’estabilitat pressupostària i fiscal, limita el deute dels comuns i el dèficit en el qual poden 
incórrer, establint que el deute dels comuns inclosos els organismes públics, les entitats 
públiques i parapúbliques que hi estan vinculades, així com les societats públiques amb 
una participació dels comuns majoritària en el capital o suficient per tenir-ne el control 
no podrà superar el dos-cents per cent (200%) de la mitja dels ingressos totals liquidats 
en els pressupostos corresponents als tres anys naturals immediatament anteriors, 
calculat d’acord amb el que estableix la Llei de les finances comunals.  

Pressupost consolidat
Liquidat 

Pressupost 
Comú 2023

Tancament 
2024 Comú

Ingressos dels capítols 1 a 7 21.678.617 22.309.727
Ingressos no financers 21.678.617 22.309.727
Despeses dels capítols 1 a 7 18.698.722 23.636.556
Despeses no financeres 18.698.722 23.636.556
Capacitat (+) / Necessitat (-) de Finançament 2.979.895 -1.326.828
% Sobre els ingressos no financers 13,75% -5,95%
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Limitació d’endeutament 

El Comú presenta un endeutament a tancament de 6.391.363 euros per l’exercici 2024, 
representant el 31,38%, molt per sota del 200% que marca la Llei. 

El canvi establert en La Llei 36/2021, del 16 de desembre, de les finances comunals, a 
l’hora de computar l’endeutament de les societats participades per l’administració 
comunal, ha provocat una millora en la capacitat legal establerta de l’endeutament del 
Comú de La Massana.  

L’objectiu d’endeutament publicat pel Tribunal de Comptes per l’exercici 2024 és del 
42,5%.  

Despesa màxima permesa 

La liquidació del quart trimestre del 2024 projecta un dèficit de 3.730.050 euros. 

La despesa no financera s’ha situat en 23.636.556 euros, per sobre de l’objectiu 
de despesa permesa establert per l’exercici 2024, que va estar de 20.980.315 euros.  

Sostenibilitat
Pressupost 

2023
Tancament 

2024
Diferència 

%
Deute previst Comú de La Massana 3.441.419 2.499.697
Deute previst Societats Comunals 4.197.914 3.891.666
Previsió deute a final de l'exercici 7.639.333 6.391.363 -16,34%
Mitjana base de càlcul 18.976.264 20.370.520

Indicador legal deute (deute / mitjana base de càlcul) 40,26% 31,38%

Objectius d'Endeutament 2024
42,50%

Pressupost Liquidat 2023
Tancament 

2024
Diferència 

%
Ingressos 27.180.503 22.309.727 -17,92%
Despeses 21.084.738 26.039.778 23,50%
Dèficit / superàvit 6.095.765 -3.730.050

Despesa permesa
Tancament 

2024
Despeses no financeres Comú de La Massana 23.636.556
Total despeses no financeres 23.636.556

Objectiu de  Despesa permesa 2024
20.980.315
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2.3. Regla de la despesa corrent o de funcionament 

L’article 16 de la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances 
públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal estableix el següent:  

1. La variació del resultat de sumar la despesa de personal, de la despesa de béns
corrents i serveis, així com les transferències corrents, pressupostada tant per
l’Administració general com pels comuns no podrà superar la taxa de referència del
creixement del producte interior brut nacional anual.

2. En el cas en què la taxa de variació del producte interior brut nacional anual sigui
negativa, la variació dels capítols de despesa esmentats en l’apartat 1, tant pel que fa a
l’Administració general com als comuns, no podrà superar el zero per cent.

3. En cas que el deute dels comuns inclosos els organismes públics, les entitats
públiques i parapúbliques que hi estan vinculades, així com les societats públiques amb
una participació dels comuns majoritària en el capital o suficient per tenir-ne el control
sigui inferior al cent vuitanta per cent (180%) de la mitja dels ingressos totals liquidats
en els pressupostos corresponents als tres anys naturals immediatament anteriors,
calculat d’acord amb el que estableix en la Llei de les finances comunals, no els hi serà
d’aplicació la regla de la despesa corrent o de funcionament establerta en aquest article.

L’objectiu de despesa corrent o de funcionament publicat pel Tribunal de Comptes per 
l’exercici 2024 és del 21,1%.  

El Comú presenta una variació de despesa corrent o de funcionament del 18,8% per 
l’exercici 2024, per sota de l’objectiu marcat pel 2024.  

3. Conclusions:

La liquidació avançada del pressupost del Comú de La Massana, corresponent al quart 
trimestre del 2024, s’ajusta a l’establert a la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de 
sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal.  

La Massana, 24 de març del 2025. 

Cristina Patiño 
Interventora Comunal 

Regla Despesa corrent o de Funcionament Liquidat 2023
Tancament 

2024
Despeses dels capítols 1, 2 i 4 10.879.232  12.928.382   
Total despeses 10.879.232 12.928.382

Variació Regla despesa corrent o de Funcionament 18,8%

Objectius Despesa corrent o de Funcionament 2024
21,1%
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